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gram was affidavit must thit t_hg bier _l51§ regularly trained Q at 1_c;a_s_§ Q $13 under the supervision o_f a second licensed by t_h_e board o_f 
boxing 9; _a second g trainer licensed another jurisdiction or tl1_e equivalent. % examination must include Q electroencephalogram i_t‘ Q boxer E 15:31; 
knocked unconscious in boxing competition. E examination must alsg include Q eye examination designed _t_g reveal Q}: retinal defects g damage tlit could b_e 
aggravated by boxing. The examination shall be performed at the expense of the 
promoter. 

Llw board Ex order a_n electroencephalogram before EX contest, match, g exhibition Q‘ i_t determines E E examination i__s necessary to protect the 
health o_f Q, boxer. '_I‘_h_e_ examination must E performed at @ expense o_f t_l1e_ 
promoter. 

Approved June 14, 1983 

CHAPTER 342 — H.F.No. 1259 
An act relating to taxation; establishing income tax definitions; altering, establish- 

ing, and eliminating certain income tax modifications, deductions, and credits; extending 
the income tax surtax; allowing suspension of indexing; modifying income tax administra- 
tive provisions; altering certain property tax credit, assessment, and administrative provi- 
sions; adjusting computation of property tax refunds; providing for computation and 
distribution of state aids to school districts and other local units of government; establish- 
ing the rate of sales and motor vehicle excise taxes and modifying exemption provisions,- 
providing tax incentives for business development; authorizing the cities of Austin and 
Hastings and certain nonprofit entities in the city ofBemidji and within Independent School 
District No. 692, Babbitt, to hold property for economic development purposes; authoriz- 
ing the imposition of city lodging taxes; providing for the imposition of a tax on aggregate 
materials by the counties of Stearns, Benton, Sherburne, Wright, Carver, Scott, Dakota, 
LeSueur, Kittson, Marshall, Pennington, Red Lake, Polk, Norman, Mahnomen, Clay, 
Becker, Wilkin, Traverse, Big Stone, Stevens, Pope, Anoka, Hennepin, Washington, and 
Ramsey; revising provisions governing property tax deliquencies and sales of tax-fortieted 
lands; enacting the multistate tax compact; authorizing St. Louis County to abate certain 
taxes; providing for a budget reserve account and prescribing certain budget procedures; 
authorizing the city of Rochester to impose a local sales tax; authorizing certain refunds of 
motor vehicle excise taig defining terms; imposing penalties; appropriating money; 
amending Minnesota Statutes 1982, sections 16A.1i subdivision 1, and by adding subdivi- 
sions; 116./.42, subdivision 7; 124.11, subdivisions 2a and 2b; 124.2137; subdivision 1; 
270.60; 272.02, subdivision 1; 272.03, subdivision 8; 272.115, subdivision 1; 273.11, 
subdivision 1 and by adding subdivisions; 273.115, subdivision 1; 273.13, subdivisions 6, 

6a, 7, 9, 11, 14a, 17, 17b, 17c, 20; 273.1311; 273.1312, subdivisions 2, 3, 4, and 5; 
273.1313, subdivisions 1, 2, 3, and 2 273.135, subdivision 1; 273.138, subdivisions 2, 3, 
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and 6; 273.1391, subdivision 1; 273.1392; 275.50, subdivisions 2, 5, and by adding a 
subdivision; 275.51, by adding subdivisions; 276.04; 276.09; 276.10; 276.11; 278.01, 
subdivisions 1 and 2; 278.03; 278.05, subdivisions 4 and ’5; 279.01, subdivision 1; 279.05; 
279.06; 279.14; 279.15; 279.16; 279.20; 280.01; 280.07; 280.10; 280.38; 280.385 
subdivision 1; 281.01; 280.02; 281.03; 281.01’ 281.17; 281.18; 281.23; 281.25; 281.34; 
281.39; 282.01, subdivision 5; 282.039; 282.17; 282.171; 282.222, subdivisions 4 and 5; 
282.301; 287.05, subdivision 1; 290.01, subdivisions I9, 20, 20a, as amended, 20b, as 
amended, 20!,‘ 290.06, subdivisions 2e, as amended, 1 1, 13, 14, and by adding a subdivision; 
290.067, subdivisions 1 and 2; 290.068, by adding a subdivision; 290.07, subdivision 1; 

290.09, subdivisions 1, 2, 3, as amended, 4, 5, and 29; 290.14; 290.17, subdivision 2; 
290.18, subdivisions 1 and 2; 290.21, subdivisions 1 and 3; 290.23, subdivision 5; 290.31, 
subdivisions 2 and 3; 290.34, subdivision 2; 290.37, subdivision 1; 290.39, subdivision 2; 
290.431; 290.46; 290.53, subdivision 2, as amended; 290.92, subdivision 2a, and by adding 
subdivisions; 290A.03, subdivisions 3, 6, 8, 11, 13, as amended, and by adding a 
subdivision; 290A.04, subdivisions 1, 2, 2a, 2b, 3, and by adding subdivisions; 290A.07, 
subdivision 3; 290A.16; 290A.18; 29011.19; 296.18, subdivision 1; 296.421, subdivision 5; 
297A.02, as amended; 297A.03, subdivision 2, as amended; 297A.14, as amended; 
297A.25, subdivision 1; 297A.35, subdivision 3; 297B.01, subdivision 8; 297B.02, as 
amended; 298.75; 325D.32, subdivision 9; 471.59, by adding a subdivision; 473F.08, 
subdivision 7a; 477A.011, subdivisions 6, 7, 10, and by adding subdivisions; 477A.012; 
477A.013; 477A.014, subdivision 1; 477A.03, subdivision 2; 515A.l-105; 559.21, by 
adding a subdivision; Laws 1981, First Special Session, chapter 1, article II, section 2.2- 

Third Special Session chapter 2, article III, section 22, as amended; proposing new law 
coded in Minnesota Statutes, chapters 124; 168; 273; 276; 279; 280; 282; 290,- 297A; 
297B; 477A; 507; repealing lllinnesota Statutes 1982, sections 16A.153; 273.13, subdivi- 
sion 15b; 273.138, subdivisions 1 and 4; 273.139; 275.09, subdivision 3; 275.50, subdivi- 
sion 6; 275.51, subdivisions 3e and 2 279.24; 281.36; 290.01, subdivisions 23, 27, and 28; 
290.032, subdivision 5; 290.06, subdivisions 9 and 9a; 290.077, subdivision 2; 290.08, 
subdivision 25; 290.09, subdivisions 10, 15, 22, and 27; 290.21, subdivision 32; 290.501; 
340.986; 352C107; 477A.01l, subdivisions 8 and 9; Laws 1961, chapter 605; Laws 1963, 
chapter 475; Laws 1965, chapter 163; Laws 1977', chapters 112 and 117; Laws 1979, 
chapter 273; and Laws 1982, chapter 523, article VII, section 3 and Third Special Session 
chapter 1, article 5, section 4. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 
ARTICLE 1

‘ 

INCOME TAX 
Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 290.01, subdivision 19, is 

amended to read: 
Subd. 19. NET INCOME. The term “net income” means the gross 

income, as defined in subdivision 20, less the following deductions allowed by 
section 290439 éamd fox: section 2799-21-) to the extent allowed by 
section 290.18, subdivision 13 

gg) @ corporations, fl1_§- deductions allowed by section 290.09; 
Q3) Q individuals, tfi deductions allowed i_n section 1; without regard 

t_o section 290.18, subdivision 1; section 1g and 290.09; % 
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(9) @ estates _a_n_c_1 trusts, Q: deduction allowed by section 1; without 
regard Q section 290.18, subdivision 1. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 290.01, subdivision 20, is 
amended to read: 

Subd. 20. GROSS INCOME. Except as otherwise provided in this 
chapter, the term “gross income,” as applied to corporations includes every kind 
of compensation for labor or personal services of every kind from any private or 
public employment, office, position or services; income derived from the owner- 
ship or use of property; gains or profits derived from every kind of disposition of, 
or every kind of dealing in, property; income derived from the transaction of any 
trade or business; and income derived from any source. 

The term “gross income” in its application to individuals, estates, and 
trusts shall mean the adjusted gross income as defined in the Internal Revenue 
Code of 1954, as amended through the date specified herein for the applicable 
taxable year, with the modifications specified in this subdivision and in subdivi- 
sions 20a to 20f. For estates and trusts the adjusted gross income shall be their 
federal taxable income as defined in the Internal Revenue Code of 1954, as 
amended through the date specified herein for the applicable taxable year, with 
the modifications specified in this subdivision and in subdivisions 20a to 20f, and 
with the modification that the federal deduction for personal exemptions for 
trusts and estates shall not be allowed. 

(i) The Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 
1976, including the amendments made to section 280A (relating to licensed day 
care centers) in H.R. 3477 as it passed the Congress on May 16,- 1977, shall be in 
effect for the taxable years beginning after December 31, 1976. The provisions of 
the Tax Reform Act of 1976, P.L. 94-455, which affect adjusted gross income 
shall become effective for purposes of this chapter at the same‘ time they become 
effective for federal income tax purposes. 

The provisions of section 4 of P.L. 95-458, sections 131, 133, 134, 141, 
152, 156, 157, 405, and 543 of P.L. 95-600, and section 2 of P.L. 96-608 (relating 
to pensions, individual retirement accounts, deferred compensation plans, the sale 
of a residence and to conservation payments to farmers) including the amend- 
ments made to these sections in P.L. 96-222 shall be effective at the same time 
that these provisions became effective for federal income tax purposes. 

(ii) The Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 
31, 1979, shall be in effect for taxable years beginning after December 31, 1979. 

(iii) The Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 
31, 1980, and as amended by sections 302(b) and 501 to 509 of Public Law 
Number 97-34, shall be in effect for taxable years beginning after December 31, 
1980 including the provisions of section 404 (relating to partial exclusions of 
dividends and interest received by individuals) of the Crude Oil Windfall Profit 
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Tax Act of 1980, P.L. 96-223. The provisions of P.L. 96-471 (relating to 
installment sales) sections 122, 123, 126, 201, 202, 203, 204, 211, 213, 214, 251, 
261, 264, 265, 311(g)(3), 313, 3l4(a)(1), 321(a), 501 to 507, 811, and 812 of the 
Economic Recovery Tax Act of 1981, Public Law Number 97-34 and section 113 
of Public Law Number 97-119 shall be effective at the same time that they 
become effective for federal income tax purposes. 

(iv) The Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 
31, 1981, shall be in effect for taxable years beginning after December 31, 1981. % Payment-in-Kind "I_‘21_x Treatment _A_<_:t of 1983, Public I,a_w Number 98-4, 
§h_all b_e effective a_t th_e E tl1_at E becomes effective f_o_r_ federal income ta_x 
purposes. 

References to the Internal Revenue Code of 1954 in subdivisions 20a, 20b, 
20c, and 20c, and 2_Q_f shall mean the code in effect for the purpose of defining 
gross income for the applicable taxable year. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 290.01, subdivision 2021, as 
amended by Laws 1982, Third Special Session chapter 1, article 5, section 1, is 

amended to read: 
Subd. 20a. MODIFICATIONS INCREASING FEDERAL ADJUST- 

ED GROSS INCOME. There shall be added to federal adjusted gross income: 
(1) Interest income on obligations of any state other than Minnesota or a 

political subdivision of any other state exempt from federal income taxes under 
the Internal Revenue Code of 1954; 

(2)Abusinesseasualty1essi£thetaxpayere1eetedtededuetthe1esson 

€39 Income taxes imposed by this state or any other taxing jurisdiction, to 
the extent deductible in determining federal adjusted gross income and not 
credited against federal income tax; 

A 
(4) (3) Interest on indebtedness incurred or continued to purchase or carry 

securities the income from which is exempt from tax under this chapter, to the 
extent deductible in determining federal adjusted gross income; 

(§9Armeuntsreceivedasreimbursementforanexpenseefsieknesser 
injury" which" wasdeduetee1inapriertaxableyeartotheextentthatt1aedeeluet1en' 
ferthereimbursedexpenditureresnltedinataxbenefiitg 

(6)511heameu-ntefanyfederalineemetaxeveppaymentferanyprevieus 
mxableyeafirecewedasrefundercreditedteanethertaxableyearxineememx " 

tot-hepereen-tageef£ederalinceme' ta-xthatwaselancaefl 
asadeductienindeterminingMinnes9taineemetaxfertheprevieustaxable 
yearn. Iheameuntefthefederalincometaxeverpaymentshallberepertedenly 
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tetheextentthattheameuntresukeéinareducfienefthetaximpesedbythis 
chapter.- 

$he ever-payment refuad or credit»; determined with respect to a husband 
andwifeenajeintfederalineememxretumferaprevieusmxableyeagshaube 

I-nthe, 
ease of‘ combined or separate Mi-naaeseta returns, the overpayment shall be 
reported by each spouse proportionately according to the relative amounts of 
federalineemetaaeclaimedasadeduetienenhiserhereembinederseparate 

(-7-) Q) In the case of a change of residence from Minnesota to another 
state or nation, the amount of moving expenses which exceed total reimburse- 
ments and which were therefore deducted in arriving at federal adjusted gross 
income; 

(8) Q) The amount of any increase in the taxpayer’s federal tax liability 
under section 47 of the Internal Revenue Code of 1954 to the extent of the credit 
under section 38 of the Internal Revenue Code of 1954 that was previously 
allowed as a deduction under Minnesota Statutes 1982, section 290.01, subdivi- 
sion 20b, clause (7); 

(-99 Q) Expenses and losses arising from a farm which are not allowable 
under section 290.09, subdivision 29; 

(4-0) Q) Expenses and depreciation attributable to substandard buildings 
disallowed by section 290.101; 

914-) Q) The amount by which the gain determined pursuant to section 
41.59, subdivision 2 exceeds the amount of such gain included in federal adjusted 
gross income; 

Q1-2) Q) To the extent deducted in computing the taxpayer’s federal 
adjusted gross income for the taxable year, losses recognized upon a transfer of 
property to the spouse or former spouse of the taxpayer in exchange for the 
release of the spouse’s marital rights; 

Q3) gm) Interest income from qualified scholarship funding bonds as 
defined in section 103(e) of the Internal Revenue Code of 1954, if the nonprofit 
corporation is domiciled outside of Minnesota; 

(-14) Q) Exempt-interest dividends, as defined in section 852(b)(5)(A) of 
the Internal Revenue Code of l954, not included in federal adjusted gross income 
pursuant to section 852(b)(5)(B) of the Internal Revenue Code of 1954, except for 
that portion of exempt-interest dividends derived from interest income on obliga- 
tions of the state of Minnesota, any of its political or governmental subdivisions, 
any of its municipalities, or any of its governmental agencies or instrumentalities; 
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(-15) Q2) The amount of any excluded gain recognized‘ by a trust on the 
sale or exchange of property as defined in section 641(c)(1) of the Internal 
Revenue Code of 1954; - 

(-16) gg) To the extent not included in the taxpayer’s federal adjusted 
gross income, the amount of any gain, from the sale or other disposition of 
property having a lower adjusted basis for Minnesota income tax purposes than 
for federal income tax purposes. This modification shall not exceed the differ- 
ence in basis. If the gain is considered a long term capital gain for federal 
income tax purposes, the modification shall be limited to 40 percent of the 
portion of the gain. This modification is limited to property that qualified for the 
energy eguity investment credit contained in section 290706, -147 

290.069, subdivision 5 and to property acquired in exchange for the release of the 
taxpayer’s marital rights contained in section 290.14, clause (7); 

Q1-7-) gm The amount of any loss from a source outside of Minnesota 
which is not allowed under section 290.17 including any capital loss or ‘net 

operating loss carryforwards or carrybacks resulting from the loss; 

I 

(-L8)J1heameunte£adistributien£remanindiv4dua1heusingaceeu+;t 
whiehistebeine1udedingressincemeasrequiredundersectien29&08; 

(-1-9) §_1_5) To the extent deducted in computing the taxpayer’s federal 
adjusted gross income, interest, taxes and other expenses which are not allowed 
under section 290.10, clause (9) or (10); 

€20)5Petheextentexeluded£r9mfederaladjustedgressineeme;inthe 
easeofaeitymanagerorcityadministmtorwheeleemtobeexeludedfremthe 

andwhemakeseont»rrbutiens" tea 
de£erredeompensationpregsampursuantteseetion3§3hO28;theameuntof 
eentributiensmadebytheeitymanageroradmmistraterwhiehisequaltethe 
ameuntwhiehweuldhavebeentheeitymanagerlseradministratefisempleyee 
eentsibutionpumuantteseefien3§34%subdivisi9n2;#hewereamembere£the 

Q2-1-) Q) The deduction for two—earner married couples provided in 
section 221 of the Internal Revenue Code of 1954; 

€22)1nterestenalLsaverseertifieateswhiehisexeludedundersectien428 
oft-heLntema1RevenueGedeef-1-954-; 

(-2-3) g171 Losses from the business of mining as defined in section 290.05, 
subdivision 1, clause (a) which is not subject to the Minnesota income tax; 

(24-) §1_8) Expenses and depreciation attributable to property subject to 
Laws 1982, chapter 523, article 7, section 3 which has not been registered; 
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£25) Q9) The amount of contributions to an individual retirement account, 
simplified employee pension plan, or self-employed retirement plan which is 

allowed under sections 311 and 312 of Public Law Number 97-34 to the extent 
those contributions were not an allowable deduction prior to the enactment of 
that law; 

(-26) To the extent deducted in computing fedesal adjusted gross ineeme, 
hvingexpensesefamembegefeengreminawewefthatallewableandersecfien 
290499, 2; clause (£99); and 

(-21) (E) To the extent not included in the taxpayer’s federal adjusted 
gross income, the amount of any contributions to a qualified pension plan, 
designated as employee contributions but which the employing unit picks up and 
which are treated as employer contributions pursuant to section 414(h)(2) of the 
Internal Revenue Code of 1954. 

See. 4. Minnesota Statutes 1982, section 290.01, subdivision 20b, as 
amended by Laws 1982, Third Special Session chapter 1, article 5, section 2, is 

amended to read: 
Subd. 20b. MODIFICATIONS REDUCING FEDERAL ADJUSTED 

GROSS INCOME. There shall be subtracted from federal adjusted gross income: 
(1) Interest income on obligations of any authority, commission or 

instrumentality of the United States to the extent includible in gross income for 
federal income tax purposes but exempt from state income tax under the laws of 
the United States; 

(2) The portion of any gain, from the sale or other disposition of property 
having a higher adjusted basis for Minnesota income tax purposes than for federal 
income tax purposes, that does not exceed such difference in basis; but if such 
gain is considered a long-term capital gain for federal income tax purposes, the 
modification shall be limited to 40 per centum of the portion of the gain. This 
modification shall not be applicable if the difference in basis is due to disallow- 
ance of depreciation “pursuant to section 290.101. 

(3) Income from the performance of personal or professional services 
which is subject to the reciprocity exclusion contained in section 290.081, clause 
(a); 

(4) Losses, not otherwise reducing federal adjusted gross income assignable 
to Minnesota, arising from events or transactions which are assignable to 
Minnesota under the provisions of sections 290.17 to 290.20, including any 
capital loss or net operating loss carryforwards or carrybacks or out of state loss 
carryforwards resulting from the losses, and including any farm loss carryfor- 
wards or carrybacks; 

(5) If included in federal adjusted gross income, the amount of any credit 
received, whether received as a refund or credit to another taxable year’s income 
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tax liability, pursuant to chapter 290A, and the amount of any overpayment of 
income tax to Minnesota, or any other state, for any previous taxable year, 
whether the amount is received as a refund or credited to another taxable year’s 
income tax liability; 

(6) To the extent included in federal adjusted gross income, or the amount 
reflected as the ordinary income portion of a lump sum distribution under section 
402(e) of the Internal Revenue Code of 1954, notwithstanding any other law to 
the contrary, the amount received by any person (i) from the United States, its 

agencies or instrumentalities, the Federal Reserve Bank or from the state of 
Minnesota or any of its political or governmental subdivisions or from any other 
state or its political or governmental subdivisions, or a Minnesota volunteer 
firefighter’s relief association, by way of payment as a pension, public employee 
retirement benefit, or any combination thereof, or (ii) as a retirement or 
survivor’s benefit made from a plan qualifying under section 401, 403, 404, 405, 
408, 409 or 409A of the Internal Revenue Code of 1954, pg severance Lay 
distributed t_o a_n individual upon discontinuance o_f fire individual’s employment 
Q93, t_g termination o_f business operations 13y tl_1§ individual’s employer, provided 
grit tfi termination i_s reasonably likely tg l_a_e_ permanent, involves flip discharge 
pf at l_e_a_s_t E percent o_f gg employees a_t @ _s_itg within a one-year period, and @ business i_s n_ot acquired py another person yv_h_c_) continues operations a_tE 
_s_@. The maximum amount of this subtraction shall be $11,000 less the amount 
by which the individual’s federal adjusted gross income, plus the ordinary income 
portion of a lump sum distribution as defined in section 402(e) of the Internal 
Revenue Code of 1954, exceeds $17,000. Eg purposes pf @ clause, “severance 
pay” means ap amount received for cancellation o_f Q employment contract pp p 
collectively bargained termination payment made a_s a_ substitute f'o_r income 
which would hale 1393:; earned Q personal services _tp pg rendered i_p fl1_e future. 
In the case of a volunteer firefighter who receives an involuntary lump sum 
distribution of his pension or retirement benefits, the maximum amount of this 
subtraction shall be $11,000; this subtraction shall not be reduced by the amount 
of the individual’s federal adjusted gross income in excess of $17,000; 

(7)1Fheameuntefanyeredittothetaxpayerisfederaltaxliabihtyunéer 
seeti9n38e£theLnternalRevenueGodeo£49§4butonlytotheextentthatthe 
eredfiiswnneetedudtheralloeableagamstthepreduefienerreeeiptofinwme 
ineludedinthemeasu-reefthetaximpesedbythisclaaptep; 

(8) To the extent included in the taxpayer’s federal adjusted gross income 
for the taxable year, gain recognized upon a transfer of property to the spouse or 
former spouse of the taxpayer in exchange for the release of the spouse’s marital 
rights; 

69) (Q The amount of any distribution from a qualified pension or profit 
sharing plan included in federal adjusted gross income in the year of receipt to 
the extent of any contribution not previously allowed as a deduction by reason of 
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a change in federal law which was not adopted by Minnesota law for a taxable 
yearbeginning in 1974 or later; 

(40) Q Interest, including payment adjustment to the extent that it is 

applied to interest, earned by the seller of the property on a family farm security 
loan executed before January 1, 1986 that is guaranteed by the commissioner of 
agriculture as provided in sections 41.51 to 41.60; 

(—l—l—) Q9) The first $3,000 of compensation for personal services in the 
armed forces of the United States or the United Nations, and the next $2,000" of 
compensation for personal services in the armed forces of the United States or the 
United Nations wholly performed outside the state of Minnesota. This modifica- 
tion does not apply to compensation defined in subdivision 20b, clause (6); 

(-1-2) §l_1_)_ The amount of any income earned for personal services rendered 
outside of Minnesota prior to the date when the taxpayer became a resident of 
Minnesota. _This modification does not apply to compensation defined in 
subdivision 20b, clause (6); 

(-13) (Q) In the case of wages or salaries paid or incurred on or after 
January 1, 1977, the amount of any credit for employment of certain new 
employees under sections 44B and 51 to 53 of the Internal Revenue Code of 1954 
which is claimed as a credit against the taxpayer’s federal tax liability, but only to 
the extent that the credit is connected with or allocable against the production or 
receipt of income included in the measure “of the tax imposed by this chapter; 

614-) §_l_3) In the case of work incentive program expenses paid or incurred 
on or after January 1, 1979, the amount of any credit for expenses of work 
incentive programs under sections 40, 50A and SOB of the Internal Revenue Code 
of 1954 which is claimed as a credit against the taxpayer’s federal tax liability, 
but only to the extent that the credit is connected with or allocable against the 
production or receipt of income included in the measure of the tax imposed by 
this chapter; 

615) g14g Unemployment compensation to the extent includible in gross 
income for federal income tax purposes under section 85 of the Internal Revenue 
Code of 1954; 

€Lé)3£otheextentineludedintedemlad}ustedgressineeme;severanee 
paythatmaybetreatedasalumpsumdistributienundertheprevisiensef 

(-l-7-) 3151 The amount of any income or gain which is not assignable to 
Minnesota under the provisions of section 290.17; 
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(—1—9)Abusinesseasualtylesswhiehthetaxpayere1eetedtededuetenthe 
eurrentyea#sMinnesotaine9metaxretumbutdidnotdeduetentheeurrent 

€20)$9theextentineludeéinfederalad}ustedg£9ssine9me;intheease9f 
aeitymanagerereityadministraterwheeleetstebeexeludedfremthepubhe 
empleyeesrefirementasseeiatienandwhemakeseentributiensteadeferred 
eempensatienprog£ampursuantteseetien3§2nO%8;thearneuntefpayments 
firemthedeferredwmpenwfionprogmmequivalenttotheameuntofeentfibw 

Q23) QQ Interest earned on a contract for deed entered into for the sale of 
property for agricultural use if the rate of interest set in the contract is no more 
than nine percent per year for the duration of the term of the contract. This 
exclusion shall be available only if (1) the purchaser is an individual who, 
together with his spouse and dependents, has a total net worth valued at less than 
$150,000 and (2) the property sold under the contract is farm land as defined in 
section 41.52, subdivision 6 of no more than 1,000 acres that the purchaser 
intends to use for agricultural purposes. Compliance with these requirements 
shall be stated in an affidavit to be filed with the first income tax return on which 
the taxpayer claims the exclusion provided in this clause. Upon request accom- 
panied by the information necessary to make the determination, the commissioner 
shall determine whether interest to be paid on a proposed transaction will qualify 
for this exclusion; the determination shall be provided within 30 days of receipt 
of the request, unless the commissioner finds it necessary to obtain additional 
information, or verification of the information provided, in which case the 
determination shall be provided within 30 days of receipt of the final item of 
information or verification. The exclusion provided in this clause shall apply to 
interest earned on contracts for deed entered into after December 31, 1981 and 
before July 1, 1983; 

é23)5l1hepenaltyentheearlywithdrawalo£anall-saverseertifieateas 
prox4dedinseetion128(e)9fthelntemalRevenueC9deofl9§4totheextent 
thattheiaterestwasineludedinmeemeundersubdi~ision20a;elauseé22} 

€24) gm Income from the business of mining as defined in section 290.05, 
subdivision 1, clause (a) which is not subject to the Minnesota income tax; and 

(25) E) To the extent included in federal adjusted gross income, distribu- 
tions from a qualified governmental pension plan which represent a return of 
designated employee contributions to the plan and which contributions were 
included in gross income pursuant to subdivision 20a, clause €21) §§)); E 

g19[ E t_h_e extent included federal adjusted gross income, distributions 
from Q individual retirement account which represent a return pf designated 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by st-rikeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2178 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 1 

employee contributions t_lQ contributions were included Q gross income 
pursuant t_o subdivision Q clause §Q)_. Itig distribution £111 15 allocatedE 
tp return 9_f contributions included Q gross income until Q amount o_f @ 
contributions E exhausted. 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1982, section 290.01, subdivision 20f, is 
amended to read: 

Subd. 20f.~ MODIFICATION FOR ACCELERATED COST RECOV- 
ERY SYSTEM. A modification shall be made for the allowable deduction under 
the accelerated cost recovery system as provided in 28. 1 allowa- 
‘pl_e deduction Q5 thp accelerated c_o§t recovery system as provided Q section l§§_ 
o_f tlQ Internal Revenue Code o_f 1954 shall 3 t_h_e sfl amount § provided Q 
Qat section Qt individuals, estates, and trusts yv_it_l1 E following modifications: 

Q E9; property placed Q service after December 3_1_, 1980, g Q 
taxable years beginning before January it 1982, 15 percent o_f gs allowance 
provided Q section L68 o_f @ Internal Revenue Code o_f 1954 shall Q Q 
allowed. 

(2)(a) Egg taxable years beginning 2_1t't£r_ December 3_1, 1981, @ before 
January _1_, 1983, E 15-year ge_z1l property Q defined Q section E o_f th_e 
Internal Revenue Code o_f 1954, fit) percent pf Q3 allowance provided Q section 
1_f$8 9t'tl1_e Internal Revenue Code o_f 1954 shall pot Q allowed aid fb_r‘ a_ll pttpep 
property, 1] percent o_f E allowance gt n_ot Q allowed. 

£13) Egg taxable years beginning after December §L 1982, E £11 respect Q property placed Q service Q taxable years beginning before January L 1983, 
[93 Q Ea; _r§_a_l property a_s defined Q section 1_6_8 pt‘ the Internal Revenue Ll; 
o_f Q55 Q percent pt‘ thg allowance provided Q section l_68 pf t_1Q Internal 
Revenue Code pf 1954 shall pg 1Q allowed a_nd_ fo_r gfl other property gg percent g fie allowance shall ppt ye allowed. 

Q I_-7_o_r property placed Q service Q taxable years beginning after Decem- E §_1l 1982, thg allowable deduction shall Q this amount provided py section 
168 f % Internal Revenue Code o_f 1954. 

Q) Qt property placed Q service after December §1_, 1980, Q whichE 
taxpayer flip Q g fie straight 113 method provided Q section 168(b)(3) 95 Q 
method provided Q section 168(e)(2) o_f % Internal Revenue Code o_f 1954, E 
modifications provided Q clauses £9 11 Q) Q Qg apply. 

(5) @ property subject t_o E modifications contained Q clause Q) 95 Q) 
above 9_r_ subject tp _a reduction Q basis pursuant t_o section 48(q) 9_f Qg Internal 
Revenue Code o_f 1954, Q_e following modification shall Q made after E entire 
amount 9_f th_e allowable deduction fpg that property under @ provision gt" 

section _1_6_§ o_f E Internal Revenue Code 9_f 1954 Qip peg obtained. E 
remaining depreciable basis Q those assets @ Minnesota purposes shall Q 31 
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depreciation allowance computed by using pile straight @ method over Q. 
following number pf years: * 

fialémmmtxzlxsa 
‘£l22§.i/Aiaeneartxzziw 
Lellgmmmztxzéw 
£<_i)éfl§£ap_r2mtx;Z)% 
{Q _”l_‘_l3p basis o_f property tp which section l_6§ o_f th_e Internal Revenue 

Code pf 1954 applies shall pp it_s basis a_s provided i_n t_hi_s chapter agdv including 
_tl1_e modifications provided i_n @ subdivision. @ recapture t:a_x provisions 
provided _ip sections 1245 E 1250 pt‘ th_e Internal Revenue Code o_f 1954 shall 
pp_p_l_y 111; shall Q calculated using th_e basis provided i_n gig preceding sentence. 
When Q asset i_s exchanged f9_r_ another asset including Q involuntary conversion 
a_r1c_1 under _th_§ provision g E Internal Revenue Code pf 1954 gag i_s pit 
recognized Q whole g Q pagt pp 13 exchange o_f t_l_1p firpt fit, th_e b_ags o_f tile 
second ggspt §§1_l_l [)3 @ same a_s it_s federal basis provided phat tfi difference Q 
l_)gs_i§ glpe tp clause Q) pr Q) E pg written o_ff‘ _a§ provided i_r_1_ clause Q; 

Q) % modifications provided i_p §l_1i_s_ subdivision shall apply before 
applying fly limitation t_o out~of-state losses contained i_n section 290.17 o_r farm 
losses contained i_n section 290.09, subdivision 2_9. 

L8) All fig entire amount o_f Q5 allowable deduction Q t_l_1_at property 
under thp provisions 9_f_‘ section _1_6_8 pf Q9 Internal Revenue Code o_f 1954 fig 
b_ee_p obtained, E remaining depreciable basis i_n those assets f_o_r Minnesota 
purposes flat i_s allowable under clause Q) shall include t_hp amount o_f a_ny basis 
reduction made fir federal purposes under section 48(q) pf Q9 Internal Revenue Code o_f 1954 t_o reflect fie investment t_a§ credit. E amount shall b_e allowed a_s 
a_ deduction pp_d_e_r section 1_9£ o_f th_e Internal Revenue Code pf 1954. 

See. 6. Minnesota Statutes 1982, section 290.06, is amended by adding a 
subdivision to read: 

Subd. gg SUSPENSION OF INFLATION ADJUSTMENTS. La) [he 
taxable n_et income brackets, g1_e_ personal credit amounts established pursuant pg 
subdivision 3_f apq _3_& a_ng_ E maximum standard deduction provided under 
section 1_6_y subdivision Q shall nit Q adjusted Q inflation pursuant t_o subdivi- 
$11 _2_d,_ [o_r taxable years beginning during 2_1 calendar 31‘ £3 following 
conditions occur: 

Q) Line legislature gn_d E governor have enacted 3 budget providing {cg 
pp appropriation t_o Q13 budget reserve account o_f pg $250,000,COO E tl1_e 
biennium during which th_e calendar @ began 95 i_n t_h_e second l1_z1l_f o_f E odd~numbered year, Q E biennium which began during pl; calendar year; a_n_d 
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Q) The commissioner o_f finance estimated a_t E time Q: budget _i_s_ 

enacted that @ state would receive sufficient general fund receipts during th_e 
biennium Q fund th_e E appropriation Q E budget reserve account; E 

Q) Qp g before September l_5 o_f th_e calendar fig Q ia estimated py th_e 
commissioner o_f finance t_l_1_at §lQ probable general fund receipts from taxesE 
other sources yyfl E lei tll estimated apg consequently E amount available E fie remainder pf E biennium after transferring ar_1y available funds Q E 
budget reserve account IQ Rafi Qap §l_1§ amount estimated gr allotted Q be 
expended pg incurred from tl1_e general fund; a_gc_i 

Q) @ ‘additional receipts resulting from E suspension o_f pg inflation 
adjustments, together wiQ a_ll general QIQ revenues, aQ pg estimated Q 
exceed tl1_e su_m o_f t_h_e amounts necessary Q i_n fill a_l1 appropriations, 
including Q3 appropriation Q E budget reserve account, i_n which ise @ 
commissioner o_f revenue shall provide for partial inflation adjustments sufficient 
Q fund i_n @ t_h_e appropriations. 

Q) I_lQ suspension o_f inflation adjustments shall apply only during t_hp 
biennium i_r_1 which gl_1_e conditions specified Q paragraph Q) have been satisfied. 

Q) @ taxable years beginning during a calendar gr Q which E 
inflation adjustments o_f E brackets, credits, a_nd_ maximum standard deduction 
a_r§ _r£t Eda pursuant Q Qi_s subdivision, E taxable E income adjustment 
factor, as defined i_n section 290.18, subdivision 5 shall IQ tg adjustment factor 
applicable Q taxable years beginning during Qt; preceding calendar year. Q 
taxable years beginning during a calendar E Q which % inflation adjustments 
a_rg suspended Q one-half 9f @ taxable E g a result o_f paragraph Q; Qg 
taxable _n_gt income adjustment factor shall E determined py multiplying t_lQ 
factor Q E previous E lay Q amount QLI Q th_e current _v_e_aQ factor divided 
Ex Me i21u_s me.- 

§(_l) @ taxable years beginning during a calendar gr Q which th_e 

inflation adjustments g suspended pursuant Q Qia subdivision gig fo_r which 
paragraph Q9) yvfl result i_n @ inflation adjustments being suspended {cg gply 
one-half o_f th_e taxable year, % commissioner pf revenue shall adjust t:h_e 

withholding tables, notwithstanding section 290.92, subdivision Q Q th_at @ 
additional m_x imposed i_s withheld E remitted py employers during % E si_x 
months o_f Q3 taxable yel a§ i_f Qg suspension yv_eQ i_n Q E entire ye_;Q 

Sec. 7. Minnesota Statutes 1982, section 290.06, subdivision 2e, as 
amended by Laws 1982, Third Special Session chapter 1, article 5, section 3, is 

amended to read: 
Subd. 2e. ADDITIONAL INCOME TAX. In addition to the tax com- 

puted pursuant to subdivisions 2c and 2d or subdivision 3d, there is hereby 
imposed an additional income tax on individuals, estates, and trusts, other than 
those taxable as corporations. The additional tax shall be computed by applying 
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the following rates to the tax computed pursuant to subdivision 3d or, in the case 
of an individual who does not qualify for the low income alternative tax and 
estates and trusts, the tax computed pursuant to subdivisions 2c and 2d and 
sections 290.032 and 290.091 less the credits allowed by sections 290.06, subdivi- 
sions 3e, 3f, 9, 9a, 11 and 14; and 290.081. 

(1) For taxable years beginning after December 31, 1981, but before 
January 1, 1983, seven percent; ‘ 

(2) For taxable years beginning after December 31, 1982, but before 
January 1, -1-984 1985, 5 Q percent; 

3 For taxable ears be innin after December 31, 1984, b_u_t before 
1 
—6.5—* 2: Jjg __ _~ 

January _, 198 , _ percent. 

On October 1, 1983 the commissioner of finance shall determine the 
amount of the state’s unrestricted general fund balance at the close of the 
1982-1983 biennium. If this amount is more than $150,000,000, the commission- 
er shall reduce the rate of the surtax in effect for taxable years beginning after 
December 31, 1982 and before January 1, 1984, so that the amount of revenue 
raised by the surtax results in a fund balance of no more than $150,000,000, 
provided that the rate so determined shall be rounded upward to the next 
one-tenth of one percent and no adjustment shall be required if the change in the 
rate of the surtax would be less than one—tenth of one percent. 

Sec. 8. ADJUSTMENT TO WITHHOLDING AND DECLARA- 
TIONS. 

Egg taxable years beginning after December 3_l, 1984, E before January 
_1_, 1986, tg commissioner bf revenue shall adjust th_e withholding tables, 
notwithstanding section 290.92, subdivision _2_ay gg tilt jg additional ta_x imposed 
by section Z [95 me entire ye_ar i_s withheld fl remitted by employers a_s_ if tbg 
additional 1:a_x we_r_e imposed a_t a E, o_f pep percent during @ E Q months o_f 
bbg taxable% E this same period, t_hg commissioner shall reguire flat declarations filed 
fo_r @ f1_rs._t si_x months o_f Q. taxable year by individuals shall include tbs; 
additional pg imposed by section 1 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 290.06, subdivision 11, is 
amended to read: 

Subd. 11. CONTRIBUTIONS TO POLITICAL PARTIES AND 
CANDIDATES. In lieu efthe deduction provided by section 290.-2-17 
3; clause (e), A taxpayer may take a credit against the tax due under this chapter 
of 50 percent of his contributions to candidates for elective state or federal public 
office and to any political party. The maximum credit for an individual shall not 
exceed $50 and, for a married couple filing jointly or filing a combined return, 
shall not exceed $100. No credit shall be allowed under this subdivision for a 
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contribution to any candidate, other than a candidate for elective judicial office or 
federal office, who has not signed an agreement to limit his campaign expendi- 
tures as provided in section 10A.32, subdivision 3b. For purposes of this 

- subdivision, a political party means a major political party as defined in section 
200.02, subdivision 7. 

This credit shall be allowed only if the contribution is verified in the 
manner the commissioner of revenue shall prescribe. 

Sec. 10. Minnesota Statutes 1982, section 290.06, subdivision 13, is 

amended to read: 
Subd. 13. GASOLINE AND SPECIAL FUEL TAX REFUND. Subject 

to the provisions of section 296.18, a credit equal to the amount paid by the 
taxpayer during the taxable year as excise tax on gasoline bought and used for 
any purpose other than use in motor vehicles 9;, snowmobiles, g motorboats, or 
on special fuel bought and used for any purpose other than use in licensed motor 
vehicles may be deducted from any tax due under this chapter. Any amount by 
which the credit exceeds the tax due shall be refunded. 

Sec. 11. Minnesota Statutes 1982, section 290.06, subdivision 14, is 

amended to read: 
Subd. 14. RESIDENTIAL ENERGY CREDIT. A credit of 20 percent 

of the first $10,000 of renewable energy source expenditures, including the 
expenditures described in clauses (a), (b) and (d) if made by an individual 
taxpayer on a Minnesota building of six dwelling units or less and expenditures 
for biomass conversion equipment described in clause (c), may be deducted from 
the tax due under this chapter for the taxable year in which the expenditures 
were made. For purposes of this subdivision, the term “building” shall include a 
condominium or townhouse used by the taxpayer as a residence. In the case of 
qualifying expenditures incurred in connection with a building under construction 
by a contractor, the credit shall be deducted from the tax liability of the first 
individual to purchase the building for use as a principal residence or for 

residential rental purposes; the contractor shall not be eligible for the credit given 
pursuant to this subdivision for that expenditure. 

A “renewable energy source expenditure” which qualifies shall include: 
(a) Expenditures which qualify for the federal renewable energy source 

credit, pursuant to Section 44C of the Internal Revenue Code of 1954, as 
amended through December 31, 1981, and any regulations promulgated pursuant 
thereto, provided that, after December 31, 1980, any solar collector included in 
the claimed expenditure is certified by the commissioner of energy, planning and 
development. A solar collector is a device designed to absorb incident solar 
radiation, convert it to thermal energy, and transfer the thermal energy to a fluid 
passing through or in contact with the device. “Solar collector” shall not _include 
passive solar energy systems as defined in clause (cl); 
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(b) Expenditures for earth sheltered dwelling units. For purposes of this 
credit, an “earth sheltered dwelling unit” shall mean a structure which complies 
with applicable building standards and which is constructed so that:- 

(l) 80 percent or more of the roof area is covered with a minimum depth 
of 12 inches of earth; and 

(2) 50 percent or more of the wall area is covered with a minimum depth 
of 12 inches of earth; and 

(33 Those portions of the structure not insulated with a minimum of seven
_ 

feet of earth shall have additional insulation; 

(c) Expenditures for biomass conversion equipment located in Minnesota 
which produces ethanol, methane or methanol for use as a gaseous or as a liquid 
fuel which is not offered for sale; and 

(d) Expenditures for passive solar energy systems. For purposes of this 
credit, a “passive solar energy system” is defined to include systems which utilize 
elements of the building and its operable components to heat or cool a building 
with the sun’s energy by means of conduction, convection, radiation, or evapo- 
ration. A passive system shall include: 

(1) Collection aperture, including glazing installed in south facing walls 
and roofs; and 

(2) Storage element, including thermal mass in the form of water, mason- 
ry, rock, concrete, or other mediums which is designed to store heat collected 
from solar radiation. 

A passive system may include either or both: 
(1) Control and distribution element, including fans, louvers, and air 

ducts; or 

(2) Retention element, including movable insulation used to minimize heat 
loss caused by nocturnal radiation through areas used for direct solar heat gain 
during daylight hours. 

Eligible passive expenditures shall be for equipment, mat:rials or devices 
that are an integral part of the components listed above and essential to the 
functioning of a passive design which qualifies pursuant to rules adopted by the 
commissioner of revenue in cooperation with the commissioner of energy, 
planning and development. Expenditures for equipment, materials, or devices 
which are a part of the normal heating, cooling, or insulation system of a building 
are not eligible for the credit. 

If a credit was allowed to a taxpayer under this subdivision for any prior 
taxable year, the dollar amount of the maximum expenditure for which a 
taxpayer may qualify for a credit under this subdivision in subsequent years shall 
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be $10,000 reduced by the amount of expenditures which a credit was claimed 
pursuant to this subdivision in prior years. A taxpayer shall never be allowed to 
claim more than $10,000 of expenditures during the duration of the renewable 
energy credit. 

The credit provided in this subdivision shall not be allowed in a taxable 
year if the amount of the credit would be less than $10. 

If the credit allowable under this subdivision exceeds the amount of tax 
due in a taxable year, the excess credit shall not be refunded but maybe carried 
forward to the succeeding taxable year and added to the credit allowable for that 
year. No amount may be carried forward to a taxable year beginning after 
December 31, 1987. 

A shareholder in a family farm corporation and each partner in a 
partnership operating a family farm shall be eligible for the credit provided by 
this subdivision in the same manner and to the same extent allowed a joint owner 
of property under section 44C (d) of the Internal Revenue Code of 1954, as 
amended through December 31, 1981. “Family farm corporation” and “family 
farm” have the meanings given in section 500.24. 

The credit provided in this subdivision is subject to the provisions of 
Section 44C, (c) (7) and (10), a_r5l_ (d) (1) to (3), and (e); of the Internal Revenue 
Code of 1954, as amended through December 31, 1981, and any regulations 
promulgated pursuant thereto. 

The commissioner of revenue in cooperation with the commissioner of 
energy, planning and development shall adopt rules establishing additional quali- 
fications and definitions for the credits provided in this subdivision. 

Notwithstanding section 290.61, the commissioner of revenue may request 
the commissioner of energy, planning and development to assist in the review and 
auditing of the information furnished by the taxpayer for purposes of claiming 
this credit. The provisions of section 290.61 shall apply to employees of the 
department of energy, planning and development who receive information fur- 
nished by a taxpayer for purposes of claiming this credit. 

The commissioner of energy, planning and development shall adopt rules 
establishing the criteria for certification of solar collectors as required by clause 

i 

(a). The criteria shall: 

(1) Specify the testing procedures to be used in the evaluation of solar 
collectors;

' 

(2) Establish minimum levels of collector quality for safety; 
(3) Provide a means to determine the maintainability and structural 

integrity of solar collectors; 
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(4) Establish a system for evaluating and rating the thermal performance 
of solar collectors; 

(5) Specify the procedures to follow to obtain certification of a solar 
collector;

‘ 

(6) Conform to the maximum extent practicable to the solar collector 
certification requirements of other states which have adopted certification proce~ 
dures; and 

(7) Allow for individual variation so as not to hamper the development of 
innovative solar collectors. 

The commissioner of energy, planning and development may adopt tempo- 
rary rules pursuant to sections 14.29 to 14.36 to establish this certification 
procedure. 

This subdivision is effective for expenditures made during taxable years 
beginning after December 31, 1978 and before January 1, 1986. 

See. 12. Minnesota Statutes 1982, section 290.067, subdivision 1, is 

amended to read: 

Subdivision 1. AMOUNT OF CREDIT. A taxpayer may take as a 
credit against the tax due from him and his spouse, if any, under this chapter an 
amount equal to the dependent care credit for which he is eligible pursuant to the 
provisions of section 44A of the Internal Revenue Code of 1954, as amended 
through December 31, 1-981 1932, except that the applicable percentage of the 
employment-related expenses shall be 20 percent and subject to the other 
limitations provided in subdivision 2. 

Sec. 13. Minnesota Statutes 1982, section 290.067, subdivision 2, is 
amended to read: 

Subd. 2. LIMITATIONS. The credit for expenses incurred for the care 
of each dependent shall not exceed $400 $120 in any taxable year, and the total 
credit for all dependents of a claimant shall not exceed $800 $1,440 in a taxable 
year. The total credit shall be reduced by five pereent ef the ameu-at by w-hieh 
according _t_g th_e amount o_f the combined federal adjusted gross income, plus the 
ordinary income portion of any lump sum distribution under section 402(e) of the 
Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 498-1 li, of 
the claimant and his spouse, if any, exeeeels $1§,0(-)0. § follows: 

income gp t_o $10,000, $720 maximum Q grg dependent, $1,440 Q a_ll 
dependents; 

income o_f $10,001 tg $11,000, $670 maximum E QIE dependent, $1,340 
fg a_ll dependents; 
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income gj $11,001 t_o $12,000, $620 maximum f_o_r o_ne dependent, $1,240 Q a_ll dependents; 
income o_f $12,001 t_o $13,000, $570 maximum Q 93 dependent, $1,140 Q a_ll dependents; 
income 9_f $13,001 t_o $15,000, $520 maximum Q ppe dependent, $1,040 E a_11 s1_t2pe_n§<:~n_ts; _, 

income o_f $15,001 tp $22,000, $400 maximum Q o_ne dependent, $800Q 
a_11 dependents, reduced py fi_ve percent o_f gig amount py which tl_1_e income 
exceeds $15,000, {dis $70,- 

income o_f $22,001 tp $23,000, jfl fpr g dependent, $140 fpr a_H 

dependents; 

income pf $23,001 t_o $24,000, E fpr pig dependent, E ftp" a_ll depend- 
ents;

_ 

$24,001 E over, E credit. 
A married claimant shall file his income tax return for the year for which 

he claims the credit either jointly or separately on one form with his spouse. In 
the case of a married claimant only one spouse may claim the credit. 

lh_e commissioner shall construct a_nd make available tp taxpayers tables 
showing fig amount o_f @ credit a_t_ various levels pf income and expenses. E 
tables shall follow @ schedule contained Q thip subdivision, except ’th_at tfi 
commissioner gy graduate gig transitions between expenses gig income brack- 
91.5; 

Sec. 14. Minnesota Statutes 1982, section 290.07, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. ANNUAL ACCOUNTING PERIOD. Net income and 

taxable net income shall be computed upon the basis of the taxpayer’s annual 
accounting period. If a taxpayer has no annual accounting period, or has one 
other than a fiscal year, as heretofore defined, the net income and taxable net 
income shall be computed on the basis of the calendar year. Taxpayers shall 
employ the same accounting period on which they report, or would be required to 
report, their net income under the federal income tax aet Internal Revenue Code. 
_’1:l_1p commissioner §h_all provide py E Q flip determination pf @ accounting 
period Q taxpayers @ % a combined report under section 290.34, subdivision 
A flap members o_i'tl1_e group u_se different accounting periods 3); federal income 
t:a_x purposes. Unless Q. taxpayer changes 3 accounting period Q federal 
purposes, fie Q3 dive pf @ return i_s n_ot changed. 

A taxpayer may change his accounting period only with the consent of the 
commissioner. In case of any such change, he shall pay a tax for the period not 
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included in either his former or newly adopted taxable year, computed as 
provided in section 290.32. 

Sec. 15. [290.088] DEDUCTION FOR FEDERAL INCOME TAXES. 
Adjusted gross income t‘_o_r individuals, estates, fl trusts shall IE comput- Q hy allowing t_o individuals, estates, §_r_1_d trusts e deduction from gross income 

fer federal income taxes. Ilg amount g tl1_e deduction i_s determined under 
section 290.18, subdivision Q 

Sec. 16. [290.089] DEDUCTIONS FROM GROSS INCOME; INDI- 
, 

VIDUALS. 
Subdivision h AMOUNT ALLOWED. th computing th_e E income gt 

individuals, gm amount determined pursuant t_o subdivision g g _3_ ts allowed g e 
d_eduction. 

Subd. Q ITEMIZED DEDUCTIONS. Subject t_o the provisions o_f se_c-_ 
gm 290.18, subdivision L gt amount equal te @ amount determined pursuant 
he section 63ft} o_f th_e Internal Revenue Code i_s allowed with the following 
adjustments: 

gag) Add the amount paid t_o others hot tg exceed @ g % dependent 
ih grades t(_ t<_> e yd tzgg Q E dependent Q grades 1 te _1_2_, tel; tuition, 
textbooks, z_1_r_1_gl_ transportation gt‘ E dependent i_n attending eh elementary g 
secondary school situated i_n Minnesota, North Dakota, South Dakota, Iowa, g 
Wisconsin, wherein e resident o_f @ state m_ay legally fulfill the state’s compulso- 
ty attendance laws, which i_s E operated tgt profit, en_d which adheres t_o the 
provisions gt‘ the _Qi_\fl Rights E g E g chapter E g E ih t_hi_s_ 

clause, “textbooks” includes books egg other instructional materials @ equip- 
_n_@ E i_n elementary E secondary schools teaching o_nly those subjects 
legally E commonly taught i_n public elementary Q secondary schools i_n t_hi_e 

_s_t_2_1he_. “Textbooks” die hgt include instructional books E materials tiegt i_h 
th_e teaching Q‘ religious tenets, doctrines, Q worship, the purpose gt which i_s _t_g 

instill §1_1c_h tenets, doctrines, g worship, n_or E i_t include books O_I‘ materials 
_t:9_r_, gt transportation Q extracurricular activities including sporting events, 
musical g dramatic events, speech activities, driver’s education, g similar 
programs; 

Q) _A_gc_l_ the amount g Minnesota egg other states’ estate gr inheritance 
taxes which were allowed a_s e deduction under section 290.077, subdivision it eh 
income i_n respect o_f e decedent; 

ge_)_ Add file amount hy which th_e deduction fer @ taxable year allowed 
pursuant tg subdivision 5 exceeds the amount determined pursuant te section Qg 
o_f @ Internal Revenue Code,- 

@) Subtract income taxes pad g accrued within E taxable year under 
th_i_s_ chapter; 
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ga) Subtract income taxes paid 39 aay other state 95 t9 ar_1y province pr 
territory o_f Canada E a credit i_s_ allowed [cg @ taxes under section 290.081; 

Q _I_f E deduction computed under section _1a4_ o_f th_e Internal Revenue 
Code is n_ot reduced py fig amount o_f pile credit g refund allowed under chapter 
290A, subtract that amount,- 

gg) Subtract t_h_e amount g interest o_n investment indebtedness @ o_r 
accrued iii a taxable E beginning before January _1_, 1981, which E 
carried forward afl i_s allowed a§. a deduction Q th_e taxable ypg under section 
163gdg pf ‘alas Internal Revenue Code; 

gg Subtract t_l§ amount pf charitable contributions deducted under 
section L79 o_f @ Internal Revenue Code that ti) exceeds flip following limita- 
tions: Q) Q overall limit pf §Q percent o_f t_hp taxpayer’s Minnesota gross income 
which, go; purposes pf @ paragraph, shall include flip ordinary income portion 
o_f a lump sum distribution Q defined i_n section 402(e) af E Internal Revenue 
Code; @ (l_3) th_e aggregate pf contributions £9 organizations described i_n 

section 290.21, subdivision i clause £9) shall _r£t exceed 2_0 percent o_f t_l_1§ 

taxpayer’s Minnesota gross income; g Q) w_as deducted aa a carryover under 
section 170(d) o_f th_e Internal Revenue Code. 

Subd. a STANDARD DEDUCTION. I_n l_ig pf tfi deductions provid- Q Q subdivision 5 Q individual may claim g b_e allowed a standard deduction 
as follows: 

gaj Subject pg modification pursuant pg clause Lb)_, @ standard deduction 
shall lg ar_1 amount egual _t_g t_ep percent o_f gig adjusted gross income o_f E 
taxpayer, ap t_o a maximum deduction pf $2,250. 

la LIE case o_f a husband @ wife, th_e standard deduction shall n_ot ae 
allowed _t_g either i_f Q apt income g aag af fie spouses i_s determined without 
regard t_o gig standard deduction. 

Lg) % maximum amount o_f gs standard deduction shall Q adjusted f_o_r 

inflation i_n tfi same manner a_s provided i_r_1 section 290.06, subdivision Q [cg tfi 
expansion pf @ taxable aat income brackets. 

fig) _"l_"_lg commissioner 9_f revenue _n_1ay establish a standard deduction ta_x 
table incorporating fie rates s_q forth Q section 290.06, subdivision 2g ang Q9 
standard deduction. Q ta_x o_f aay individual taxpayer whose adjusted gross 
income § 1e_ss_ E $20,000 shall, i_f ap election is made n_ot pg itemize nonbusi- 
Egg deductions, E computed i_n accordance tables prepared a_n_d_ issued _by 
the commissioner of revenue. Ilia tables shall Q prepared tp reflect th_e 
allowance o_f Q: standard deduction ar_1_c_l E personal gig dependent credits. 

Subd. 5 ADOPTION EXPENSES. Ap individual taxpayer is allowed a 
deduction Q Q: expenses incurred during t_h_e taxable year arising from flip 
adoption o_f E g more children, including attorney fees, court costs, social 9_r 
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adoption agency Q en_d other necessary costs ip connection _vs_/ifl pp adoption; Q Qml expense, however, shall n_ot exceed $1',25O IQ child adopted. E under 
th_e taxpayer’s system 9_f accounting, the eflaense i_s deductible 1:w_o different 
taxable years, th_e Qml deduction Q th_e tvv_o yea_rs_ Qfl Q exceed $1,250 pg 
child. 

SQbd ; COMPUTATION OF MINNESOTA DEDUCTIONS. Q 
individual gv_h_g glo_<=,s n_g_t itemize deductions Q federal purposes lQ Q itemize 
deductions Q Minnesota purposes shall compute flit person’s deductions Q Minnesota §1_s i_f Q person lied itemized their deductions Q federal purposes 
under Q provisions ef subdivision g_. Q individual ellafl lg allowed e_s_ Q 
itemized deduction Q Minnesota _t_l_1e charitable contributions claimed as e 
deduction Q federal purposes under pile provisions 91‘ section 170(i) 

g‘ 
th_e 

Internal Revenue QQQ 
mg; Q SEPARATE RETURNS ON SINGLE FORM. Q t_l;e <_:g§e 9_f 

e husband Q _wjfe w1_1_c_> {Lg e j_o_irp federal income peg; return Q Q separate 
Minnesota income w_x returns, Elie amount g" the itemized deductions pl_1a_t shall 
lge allowed $31; be _t_lle _sQ amount met w_as allowed Q their jgin__t federal income Q5 return egg 2_1§ modified pg subdivision ; Q deductions sfifl 1_)_e 

divided between ph_e_rp Qeg 9_1_1_ w_l_19_ incurred Q geld Q amount which 
mialifies pg g deduction. Amounts which qualify g g deduction gn_d which §.r_e 
pe1_i_c_l from joint funds may pe divided between Q spouses ee tl_ie__v elect. 

Subd. 1 INTERNAL REVENUE CODE. [he Internal Revenue Code 
referred t_g ir_1 egg o_f flie subdivisions o_f Q1_i_§ section means the Internal Revenue Code o_f 1954, ge amended through March 1_2, 1983. 

See. 17. Minnesota Statutes 1982, section 290.09, subdivision 1, is 
amended to read: 

Subdivision 1. LIMITATIONS. (a) Except a_s provided Q _t_hi_s subdivi- Q the following deductions provided i_n pig section from gross income shall 
o_nlx be allowed 19 corporations in computing net income; provided that any item 
whiehwasdeduetedinardxdngatgressincemeundertheprevisiensofseefien 
290£4,wbdivisiens20to20§shaHnetbeagaindeduetedunderthissectien7 

(19) llpeperty taxes may not be deducted under this section if 
églhetmtesareattfibutableteatradeerbusinessearfiedenbyan 

€2)$heta*esa£eexpenses£e£theproduetionefineemewhieharepaide£ 
andwhieha-renetallewedasaeledue-tionunde; 

seetienlé4efthelatema1RevenueGedeef49547asamendedth;eughDeeember 
i3—1,~1—981—. 

(e)Interestanddepmeiatienattfibutablemrenta1residenéa1propertymay 
netbededuetedunderthisseetioniftheprepertydeesnoteemplyudththe 
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requiren=lentsofLaws4-982;chaptes§?=3;ar=ticle7—,section3. Ilgprovisionsg‘ 
subdivisions _2_, clause Q Q ail Q shall gig apply Q individuals, estates,Q 
trusts t_g the extent provided Q those subdivisions. 

Sec. 18. Minnesota Statutes 1982, section 290.09, subdivision 2, is 
amended to read: 

Subd. 2. TRADE OR BUSINESS EXPENSES; EXPENSES FOR 
PRODUCTION OF INCOME. (a) In General. There shall be allowed as a 
deduction all the ordinary and necessary expenses paid or incurred during the 
taxable year in carrying on any trade or business, including 

(1) A reasonable allowance for salaries or other compensation for personal 
services actually rendered; 

(2) Traveling expenses (including amounts expended for meals and lodging 
other than amounts which are lavish or extravagant under the circumstances) 
while away from home in the pursuit of a trade or business; and 

(3) Rentals or other payments required to be made as a condition to the 
continued use or possession, for purposes of the trade or business, of property to 
which the taxpayer has not taken or is not taking title or in which he has no 
equity. Eorpui=posesoftheprecedingsentence;tlieplaceofresidenceo£a 
membesofcongresswnhinthestateshaflbeconsideredhishomabutamonnts 

be deductible. £9; income tax puizposes in excess of $34300: 
(b)-Expenses£orBroductionoflnco;ne. lnthecaseo£anindi4/-ielual; 

thereshaubealbwedasadedncéonafltheordinaeyandnecessaxyexpemespaid 
oi: incuxred during the taxable year-. 

619 For the prodxiction or collection of incorneg
_ 

€29 For the management; or: maintenance of property held 
{for the production of income; or: 

(3)lnccmiectionwiththedetenmination;collection,o¥£e£undo£anytaxT 

(c)Actnalcampaignexpendituresinana;nountnottoexceedone—thi$do£ 
thesdanyo£thec£ficemugh&£o£theyeartheelecfion$held;bythecandidat%’ 
butnolessthan$l0O;notreimbursed7wl+ichha¥ebeenpersonallypaidbya 

(d) No deduction shall be allowed under this subdivision for any contribu- 
tion or gift which would be allowable as a deduction under section 290.21 were it 
not for the percentage limitations set forth in such section; ' 

Ge) (9) All expense money paid by the legislature to legislators; 
(9 like proxisions of section 280A. (disallowing certain expenses in connec- 

tionwiththebusinesseseo£thehomeandi¢cntalof¥acationhoanes)cfthe 
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Lntema1RevenueGodeo£49541asamendedthsoughDeoembes317+9&L;shaHbe 

(g) (Q) Entertainment, amusement, or recreation expenses shall be allowed 
under this subdivision only to the extent that they qualify as a deduction under 
section 274 of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 
31, 1981. 

See. 19. Minnesota Statutes 1982, section 290.09, subdivision 3, as 
amended by Laws 1982, Third Special Session chapter 1, article 7, section 1, is 

amended to read: 
Subd. 3. INTEREST. (a) All interest paid or accrued within the taxable 

year on indebtedness, except as hereinafter provided. 

(b) Interest paid or accrued within the taxable year on indebtedness 
incurred or continued to purchase or carry obligations or securities the income 
from which is excludable from gross income under seetions 290.434-, 
20 to 30fo1: section 290.08, or shares of a regulated investment eompan-y whieh 
darting the taxable year of the holder: thereof distributes Minaesota exempt—inter— 
est dividends as defined in seetion 390.04-, 21, or on indebtedness 
described in section 264(a)(2) and (3), (b) and (c) (relating to life insurance) of 
the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 1, 1982 shall 
not be allowed as a deduction. 

(c) If personal property or educational services are purchased under a 
contract the provisions of section l63(b) of the Internal Revenue Code of 1954, as 
amended through December 1, 1982 shall apply. 

(d)A=eashbasista;epayermaye1eettodeduetinterestasitaeo2=uesona 
mversemoAgageloanasdefinedinseetion4%§&wbdi~4sion4,satherthanwhen 
nisaowallypaidlhmdeefionmustbemaddfiatalhinthefimtmxableyearm 
whieh#isavaflabletotheeashbadstaxpayesand,ifmade,shaHbebindingon 
thetaxpayer£oreaohsubsequenttaxableyeasantilmaturityo£the1oam 

(e)Intheoaseofataxpa-yerotherthanaeoz=poration,theamounto£ 
mtemstonmwstmentindebtedaessallowabhasadoddedonshaubeallowedand 
1imitedassetfosthinseotion163(d)oftheIntema1ReVenueCodeof1§§47as 
amended through December: -1-, 198% Ike presoribed in section 
163(d)(9(A9£ormardedindis4duakwhofiksapamtereturnsshaHalsoapp1yto 

_(f)Ataxpayermaynotdeduetinterestonindebtednessineu1=redor 
oondnuedtopumhaseosearryobligadonsorsharedormmakedepositsorother 
mvestmeat&themtesestonwhiohisdesoribedinseofionLL6(o)o£theLntemal 
PeevenaeGodeo£49§47asamendedthroughDeoember414982tothee;dentsueh 
interestisexeludab1e£romgrossinoomeunderseetion44-éofthelntesnal 
RevenueGodeofl—9§4asamendedthroughDeoember474—982-. Interestand 
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carrying costs in the case of straddles shall be treated as provided in section 
263(g) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 1, 

1982. The deduction of original issue discount shall be allowed as provided in 
section 163(e) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through 
December 1, 1982. 

(g) (e) No deduction shall be allowed for interest on any registration-re- 
quired obligation unless the obligation is in registered form as provided in section 
163(f) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 1, 

1982. 

See. 20. Minnesota Statutes 1982, section 290.09, subdivision 4, is 

amended to read: 
Subd. 4. TAXES. Taxes paid or accrued within the taxable year, except 

(a) income or franchise taxes imposed by this chapter and income or franchise 
taxes paid‘ to any other state or to any province or territory of Canada for which 
a credit is allowed under section 290.081; (b) taxes assessed against local benefits 
of a kind deemed in law to increase the value of the property assessed; (c) 

sion4—; 
(e)thatparto£Afinnesompropertytaxes£o£whiohaored#or¥e£madisdaimed 
arid allowed under chapter: 290.1%; (-9 federal income taxes (including the windfall 
profit tax on domestic crude oil), by corporations, national and state banks; (g) 

federal transportation tax; and (k—) (g) tax paid by any corporation or national or 
state bank to any foreign country or possession of the United States to the extent 
that a credit against federal income taxes is allowed under the provisions of the 
Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 1981. If the 
taxpayer’s foreign tax credit consists of both foreign taxes deemed paid and 
foreign taxes actually paid or withheld, it will be conclusively presumed that 
foreign taxes deemed paid werefirst used by the taxpayer in its foreign tax credit. 
Minnesota gross income shall include the amount of foreign tax paid which had 
been allowed as a deduction in a previous year, provided such foreign tax is later 
allowed as a credit against federal income tax. 

Taxes imposed upon a shareholder’s interest in a corporation which are 
paid by the corporation without reimbursement from the shareholder shall be 
deductible only by such corporation. 

Property taxes shall be allowed as a deduction to the same taxpayer and in 
the same manner as provided in section 164 of the Internal Revenue Code of 
1954, as amended through December 31, 1981, notwithstanding the provisions of 
section 272.31. - 

Sec. 21. Minnesota Statutes 1982, section 290.09, subdivision 5, is 

amended to read: 
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Subd. 5. LOSSES. (a) GENERAL RULE. There shall be allowed as a 
deduction any loss sustained during the taxable year and not compensated for by 
insurance or otherwise. 

(b) AMOUNT OF DEDUCTION. For purposes of paragraph (a), the 
basis for determining the amount of the deduction for any loss shall be the 
adjusted basis provided in this chapter for determining the loss from the sale or 
other disposition of property. 

indi¥idual;thedeductienunderparagraph(a)shal1belimitedte 

(-1-)Lessesincua:redinat-radeerbusinessg 

(2)Lessesineurredinanytransactienente£eéinte£erprefit;theughnet 
eennectedwithatradeerbusinessg and 

(%)Lessesefprepertyneteenneetedwithatradeerbusiness7ifsueh 
1essesarise£remfire;sterm;shipwredee;9thercawalQ59r£r9mthe£ttethe 
ea¢emtheyamdeduetib1epumuanttethep¥evisieme£seeéenl6§(e)(3)efthe 
1ntemalRevenueG9dee£4—9547asamendedth£eughDeeember34T4984= Ne 
lessdeseribedinthisparagmphshanbeallewedigatthefimeefthefihngefthe 
returnysuchlesshasbeenelaimedferinheritanceerestatetaxpurpesea 

(4) WAGERING LOSSES. Losses from wagering transactions shall be 
allowed only to the extent of the gains from such transactions. _I\£)_ loss _f'ro_m 
pari-mutuel betting shall pg allowed except to Q extent 9_f verified receipts agg @ sworn testimony g at least o_ng witness other my th_e taxpayer g @ spouse. 

(e9 §g1_)_ TI-IEF'I‘ LOSSES. For purposes of paragraph (a), any loss arising 
from theft shall be treated as sustained during _the taxable year in which the 
taxpayer discovers such loss. 

49 Le) CAPITAL LOSSES. Losses from sales or exchanges of capital 
assets shall be allowed only to the extent allowed in section 290.16. 

(g) Q} WORTHLESS SECURITIES. 61-) GENERAL RULE. If any 
security which is a capital asset becomes worthless during the taxable year, the 
loss resulting therefrom shall, for purposes of this chapter, be treated as a loss 
from the sale or exchange, on the last day of the taxable year, of a capital asset. 

(-2)SECU-RIIIXDEFLN-ED1Ferpu¥pesese£thisparagraph,theterm 
"’meanse 
(A—)A=shareefsteekinaeer=perat-ion; 

(-B)A1=i-ghttesubscr-ibe£er—,e£tereeeive;ashareefsteckina 
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(C)Abend;debentu¥e;aete;o;eeptifieate7e£etherevideneeefindebted- 
nesaissuedbyaeehperatienerbyagevemmemerpelfiiealsabdiviéenthereefi 
wit~hinteresteeup9nse;ini=egistered£e1=m= 

paragmphG9;anysew#tymaee;pesatiena£filiatedMthatmepayerwhiehisa 
demeetieeeizperatienshallaetbetreateéasaeapitalassee Eerpurpesescfthe 
pseeedingsenteneaawepeeatiehshahbeueatedasafihatedwiththemxpayep 

QA-)A=t1east80pereentefeaehelasse£itssteekisewnee1direetlybythe 
¥a*Pa¥er—.-and 

(B)Merethan90pereenteftheagg;egateefitsgi:essreeeipts£e;all 
taxab1eyearshasbeen£rems9umesetherthanreyalfies;rents(exeeptrehts 
deswedfiemreatalfiemprepeptiesmempleyeeseftheeespepatienmthe 

iremsaleserexehangesefsteelesandseeuritiese lneemputinggeessreeeiptsfer 
pu¥pesesefthep§eeedingsemenee;gressreeeipts£remsalese£exehmgesef 
steekandseeupitiesshaflbetakeninteaeeeuntenlytetheextentefgains 
t-herefireme T_h_e definitions contained Q section 165(g) o_f Q Internal Revenue 
Code o_f 1954, g amended through January l5_, l983, shall apply. E deduction 

pp allowed §o_r any Qss sustained o_n any registration-required obligation as 
defined i_n apg except § provided i_n section 1650) o_f flip Internal Revenue Code 
pf 1954, as amended through January Q 1983. 

(h) g) DISASTER LOSSES. (49 Notwithstanding the provisions of (a), 
any loss 

(-A9 attributable to a disaster which eeeurs dumping the «period fol-lewing the 
eleseofthetaxableyeatandenerbefesethefimeprescébedbylawferfihngthe 
ineemetaxretumfeythetaxableyearédeteeminedaxdtheuteega-rdteany 
extension ef time); and 

GB) occurring in an area subsequently determined by the President of the 
United States to warrant assistance by the Federal Government under the 
provisions of the Federal Disaster Relief Act of 19747 at the election cf the 
taxpayep, may @ be deducted for the taxable year immediately preceding the 
taxable year in which the disaster occurred. Such eleetien may he made iis 
provision shall app_1y only if a similar: gm election has been made under the 
provisions of Section —l»6§(h) 165(i[ of the Internal Revenue Code of 1954, as 
amended through December 3-17 -1-984 January ll 1 for federal income tax 
purposes. Such deduction allowed _i_n Q: preceding taxable gar shall not be in 
emessefsemueheftlmlessasweuldhavebeehdedueébleinthemxableyearin 
whieh the casualty eeeuyed exceed. E uncompensated amount determined Q 
t_l_1e_ bajsis <_)_f fie fig existing at tfi gat_e th_e taxpayer claims E lcfi. If an 
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election is made under this paragraph, the casualty resulting in the loss will be 
deemed to have occurred in the taxable year for which the deduction is claimed. 

(2)Ihee9mmissi9ne§isauthe£izedtopreseriberegulatienspre¥idingthe 
timeandmannerefmaldnganeleefientodaimadisasterlessunderthisdausen 

(i)ELEGEI0N:§Lnlieuefthededuetienall9wedby(a)e;€h)anylessnet 
eempensatedferbyinsuacaneeeretherwise: 

(—19Attributableteste1:merethernaturaleausesesfi~re,may7atthe 
eleetienefthetmepayeabeelaimedasadeducdeninthetaxableyeasinwhieh 
saidlessissustainederinthepreeedingtaxableyeaa 

€2)Lnthseventthatundertheprevisiense£thisparagraph,ataxpayer_ 
claims‘ t~hesamed+saster' lesseleduet-ion‘ e;=anet-operating‘ lessdedue-t~ien' 

£remtheinelusienefaeasualtylessintheea1sulatiene£suehdeduetienin 

shallbeallewedersequiredfestaxableyeassafieetedinerderteprevent 
duplisatieneremissienefsue-hdeduetien. 

fimeandmannertemakeanelectienteelahnalessuadertheprevisiensefthis 
pamgraphand£erthefilinge£anamendedretumeselaimtbrre£un¢ 

Sec. 22. Minnesota Statutes 1982, section 290.09, subdivision 29, is 
amended to read: 

Subd. 29. DEDUCTIONS ATTRIBUTABLE TO FARMING. (a) DEFINITIONS. For purposes of this subdivision, income and gains and expenses 
and losses shall be considered as “arising from a farm” if such items are received 
or incurred in connection with cultivating the soil, or in connection with raising 
or harvesting any agricultural or horticultural commodity, including the raising, 
shearing, feeding, caring for, training, and management of livestock, including 
horses 3)}; horse racing, bees, poultry, and fur-bearing animals and wildlife, and 
all operations incident thereto, including but not limited to the common use of 
“hedging.” 

(b) DEDUCTIONS LIMITED. Except as provided in this subdivision, 
expenses and losses, except for interest and taxes, arising from a farm shall not be 
allowed as deductions in excess of income and gains arising from a farm. 

(c) DEDUCTIONS ALLOWED; CARRYOVER DEDUCTIONS. Ex- 
penses and losses arising from a farm or farms shall be allowed as deductions up 
to the amount of the income and gains arising from a farm or farms in any 
taxable year, plus the first $45,000 $30,000 of nonfarm gross income, or nonfarm 
taxable net income in the case of a corporation, provided however that in any 
case where nonfarm income exceeds $45,000 $30,000, the maximum allowable 
amount of $45,000 $30,000 shall be reduced by twice the Q amount by which 
gy_a_l to the nonfarm income exceeds the amount Q excess of $45,000 $30,000 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by st~r-ileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2196 LAWS of MINNESOTA for -1983 Ch. 342, Art. 1 

multiplied by three. For this purpose and for the purpose of applying the 
limitation in the -following paragraph regarding the application of any carryback 
or carryforward, the term gross income shall include the ordinary income portion 
of a lump sum distribution as defined in section 402(e) of the Internal Revenue 
Code of 1954, as amended through December 31, 1981, and no deduction shall be 
allowed for two-earner married couples as provided in section 221 of the Internal 
Revenue Code of 1954, as amended through December 31‘, 1981. Any remaining 
balance of the deductions shall be carried back three years and carried forward 
five years, in chronological order, provided, however, that in any case in which 
any individual, estate or trust which elects a net operating loss carryforward 
under section 172(b)(3)(C) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended 
through December 31, 1981, such losses shall not be carried back but shall only 
be carried forward. 

Current expenses and losses shall be utilized as deductions in any taxable 
year, to the extent herein allowable, prior to the application of any carryback or 
carryover deductions. In any event, the combined amounts of such current 
expenses and losses and carryback or carryover deductions shall be allowed as 
deductions up to the amount of the income and gains arising from a farm or 
farms in any taxable year, plus the first $15900 $30,000 of nonfarm gross 
income, or nonfarm taxable net income in the case of a corporation, provided 
however that in any case where nonfarm income exceeds $15,000 $30,000, the 
maximum allowable amount of $457000 $30,000 shall be reduced by twice the an 
amount by which eg1La_l_ to the nonfarm income exeeeds the amount i_n excess of 
$45,000 $30,000 multiplied by 

(d) SHAREHOLDERS SEPARATE ENTITIES. For purposes of this 
subdivision, individual shareholders of an electing small business corporation 
shall be considered separate entities. 

(e) SPECIAL PERIOD OF LIMITATION WITH RESPECT TO FARM LOSS LIMITATION CARRYBACKS. For the purposes of sections 
290.46 and 290.50, if the claim for refund relates to an overpayment attributable 
to a farm loss limitation carryback under this subdivision, in lieu of the period of 
limitation prescribed in sections 290.46 and 290.50, the period of limitation shall 
be that period which ends with the expiration of the 15th day of the 46th month 
(or the 45th month, in the case of a corporation) following the end of the taxable 
year of the farm loss which results in the carryback. 

(f) INTEREST ON ‘CLAIMS. In any case in which a taxpayer is entitled 
to a refund in a carryback year due to the carryback of a farm loss, interest shall 
be computed only from the end of the taxable year in which the loss occurs. 

(g) ORDER OF APPLICATION. The application of this subdivision 
shall be made after applying any limitation to out of state losses contained in 
section 290.17. 

Sec. 23. Minnesota Statutes 1982, section 290.14, is amended to read: 

4 
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290.14 GAIN OR LOSS ON DISPOSITION OF PROPERTY, BASIS. 
Except as otherwise provided in this chapter, the basis for determining the 

gain or loss from the sale or other disposition of property acquired _on or after 
January 1, 1933, shall be the cost to the taxpayer of such property, with the 
following exceptions: 

(1) If the property should have been included in the last inventory, it shall 
be the last inventory value thereof; 

(2) If the property was acquired by gift, it shall be the same as it would be 
if it were being sold or otherwise disposed of by the last preceding owner not 
acquiring it by gift; if the facts required for this determination cannot be 
ascertained, it shall be the fair market value as of the date, or approximate date, 
of acquisition by the last preceding owner, as nearly as the requisite facts can be 
ascertained by the commissioner; 

(3) If the property was acquired by gift through an inter vivos transfer in 
trust, it shall be the same as it would be if it were being sold or otherwise 
disposed of by the grantor; 

(4) Except as otherwise provided in this clause, the basis of property in the 
hands of a person acquiring the property from a decedent or to whom the 
property passed from a decedent shall, if not sold, exchanged or otherwise 
disposed of before the decedent’s death by the person, be the fair market value of 
the property at the date of decedent’s death or, in the case of an election under 
section 2032 (relating to alternate valuation) of the Internal Revenue Code of 
1954, as amended through December 31, 1981, its valuation at the applicable 
valuation date prescribed by that section, or in the case of an election under 
section 2032A (relating to valuation of farm real property) of the Internal 
Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 1981, its value 
determined by that section. 

For the purposes of the preceding paragraph, the following property shall 
be considered to have been acquired from or to have passed from the decedent: 

(a) Property acquired by bequest, devise, or inheritance, or by the 
decedent’s estate from the decedent; 

(b) Property transferred by the decedent during his lifetime in trust to pay 
the income for life to or on the order or direction of the decedent, with the right 
reserved to the decedent at all times before his death to revoke the trust; 

(c) Property transferred by the decedent during his lifetime in trust to pay 
the income for life to or on the order or direction of the decedent with the right 
reserved to the decedent at all times before his death to make any change in the 
enjoyment thereof through the exercise of a power to alter, amend, or terminate 
the trust; 
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(d) Property passing without full and adequate consideration under a 
general power of appointment exercised by the decedent by will; 

(e) In the case of a decedent’s dying after December 31, 1956, property 
acquired from the decedent by reason of death, form of ownership, or other 
conditions (including property acquired through the exercise or non~exercise of a 
power of appointment), if by reason thereof the property is required to be 
included in determining the value of the decedent’s gross estate -for Minnesota 
inheritance or estate tax purposes. In this case, if the property is acquired before 
the death of the decedent, the basis shall be the amount determined under the 
first paragraph of this clause reduced by the amount allowed to the taxpayer as 
deductions in computing taxable net income under this chapter or prior Minneso- 
ta income tax laws for exhaustion, wear and tear, obsolescence, amortization, and 
depletion on the property before the death of the decedent. The basis shall be 
applicable to the property commencing on the death of the decedent. This 
paragraph shall not apply to annuities and property described in paragraphs (a), 
(b), (c) and (d) of this clause. - 

This clause shall not apply to property which constitutes a right to receive 
an item of income in respect of a decedent under section 290.077. 

(5) If substantially identical property was acquired in the place of stocks 
or securities which were sold or disposed of and in respect of which loss was not 
allowed as a deduction under section L6; 95 section 290.09, subdivision 5, the basis 
in the case of property so acquired shall be the same as that provided in section 
1091 of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 
1981. 

(6) Neither the basis nor the adjusted basis of any portion of real property 
shall, in the case of a lessor of the property, be increased or diminished on 
account of income derived by the lessor in respect of the property and excludable 
from gross income under section 290.08, subdivision 14. 

If an amount representing any part of the value of real property attributa- 
ble to buildings erected or other improvements made by a lessee in respect of the 
property was included in gross income of the lessor for any taxable year 
beginning before January 1, 1943, the basis of each portion of the property shall 
be properly adjusted for the amount included in gross income. 

(7) If the property was acquired by the taxpayer as a transfer of property 
in exchange for the release of the taxpayer’s marital rights, the basis of the 
property shall be the same as it would be if it were being sold or otherwise 
disposed of by the person who transferred the property to the taxpayer. 

(8) The basis of property subject to the provisionsof section 1034 of the 
Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 1981 (relating 
to the rollover of gain on sale of principal residence) shall be the same as the basis 
for federal income tax purposes. The basis shall be increased by the amount of 
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gain realized on the sale of a principal residence outside of Minnesota, while a 
nonresident of this state, which gain was not recognized because of the provisions 
of section 1034. 

Sec. 24. Minnesota Statutes 1982, section 290.17, subdivision 2, is 

amended to read: 
Subd. 2. OTHER TAXPAYERS. In the case of taxpayers not subject to 

the provisions of subdivision 1, items of gross income shall be assigned to this 
state or other states or countries in accordance with the following principles: 

(1) (a) The entire income of all resident or domestic taxpayers from 
compensation for labor or personal services, or from a business consisting 
principally of the performance of personal or professional services, shall be 
assigned to this state, and the income of nonresident taxpayers from such sources 
shall be assigned to this state if, and to the extent that, the labor or services are 
performed within it; all other income from such sources shall be treated as 
income from sources without this state. 

(b) In the case of an individual who is a nonresident of Minnesota and 
who is an athlete or entertainer, income from compensation for labor or personal 
services performed within this state shall be determined in the following manner. 

(i) The amount of income to be assigned to Minnesota for an individual 
who is a nonresident salaried athletic team employee shall be determined by using 
a fraction in which the denominator contains the total number of days in which 
the individual is under a duty to perform for the employer, and the numerator is 
the total number of those days spent in Minnesota. In order to eliminate the 
need to file state or provincial income tax returns in several states or provinces, 
Minnesota will exclude from income any income assigned to Minnesota under the 
provisions of this clause for a nonresident athlete who is employed by an athletic 
team whose operations are not based in this state if the state or province in which 
the athletic team is based provides a similar income exclusion. If the state or 
province in which the athletic team’s operations are based does not have an 
income tax on an individua1’s personal service income, it will be deemed that that 
state or. province has a similar income exclusion. As used in the preceding 
sentence, the term “province” means a province of Canada. 

(ii) The amount of income to be assigned to Minnesota for an individual 
who is a nonresident, and who is an athlete not listed in clause (i), or who is an 
entertainer, for that person’s athletic or entertainment performance in Minnesota . 

shall be determined by assigning to this state all income from performances or 
athletic contests in this state. 

(2) Income from the operation of a farm shall be assigned to this state if 
the farm is located within this state and to other states only if the farm is not 
located in this state. Income from winnings on Minnesota pari-mutuel betting 
tickets ill be assigned to E stag Income and gains received from tangible 
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property not employed in the business of the recipient of such income or gains, 
and from tangible property employed in the business of such recipient if such 
business consists principally of the holding of such property and the collection of 
the income and gains therefrom, shall be assigned to this state if such property 
has a situs within it, and to other states only if it has no situs in this state. 
Income or gains from intangible personal property not employed in the business 
of the recipient of such income or gains, and from intangible personal property 
employed in the business of such recipient if such business consists principally of 
the holding of such property and the collection of the income and gains 
therefrom, wherever held, whether in trust, or otherwise, shall be assigned to this 
state if the recipient thereof is domiciled within this state; income or gains from 
intangible personal property wherever held, whether in trust or otherwise shall be 
assigned to this state if the recipient. of such income or gains is domiciled within 
this state, or if the grantor of any trust is domiciled within this state and such 
income or gains would be taxable to such grantor under section 290.28 or 290.29; 

(3) Income derived from carrying on a trade or business, including in the 
case of a business owned by natural persons the income imputable to the owner 
for his services and the use of his property therein, shall be assigned to this state 
if the trade or business is conducted wholly within this state, and to other states if 
conducted wholly without this state. This provision shall not apply to business 
income subject to the provisions of clause (1); 

(4) When a trade or business is carried on partly within- and partly without 
this state, the entire income derived from such trade or business, including 
income from intangible property employed in such business and including, in the 
case of a business owned by natural persons, the income imputable to the owner 
for his services and the use of his property therein, shall be governed, except as 
otherwise provided in sections 290.35 and 290.36, by the provisions of section 
290.19, notwithstanding any provisions of this section to the contrary. This shall 
not apply to business income subject to the provisions of clause (1), nor shall it 

apply to income from the operation of a farm which is subject to the- provisions of 
clause (2). For the purposes of this clause, a trade or business located in 
Minnesota is carried on partly within and partly without this state if tangible 
personal property is sold by such trade. or business and delivered or shipped to a 
purchaser located outside the state of Minnesota. 

If the trade or business carried on wholly or partly in Minnesota is part of 
a unitary business, the entire income of that unitary business shall be subject to 
apportionment under section 290.19 except Q business income subject t_o E 
provisions of clause Q) £1 farm income subject Q tl_1_e provisions o_f clause Q). 
The term “unitary business” shall mean a number of business activities or 
operations which are of mutual benefit, dependent upon, or contributory to one 
another, individually or as a group. Unity shall be presumed whenever there is 
unity of ownership, operation, and use, evidenced by centralized management or 
executive force, centralized purchasing, advertising, accounting, or other con- 
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' 

trolled interaction _by_t_ the absence 9_f these centralized activities Q Lt necessar- 
fly evidence a nonunitary business. Unity of ownership will not be deemed to 
existunlesstheeerperafien9umsmerethan50pemente£thevetmgstoekefthe 
other eerperatien when a corporation i_s involved unless E corporation i_s a 
member of a group gt‘ t_wg _o_r corporations more tli Q percent of t_l3 
voting _o_f E member 9_f the group is directly g indirectly owned by 2_1 

common owner g by common owners, either corporate g noncorporate, 95 by 
Lie 9; more of gig member corporations of the group. 

The entire income of a unitary business, including all ineerne frem each 
activity, operation or shall be subject to apportionment as provided in 
section 290.19. None of the income of a unitary business shall be considered as 
derived from any particular source and none shall be allocated to any particular 
place except as provided by the applicable apportionment formula. 

In determining whether or not intangible property is employed in a 
unitary business carried on partly withinland partly without this state so that 
income derived therefrom is subject to apportionment under section 290.19 the 
following rules and guidelines shall apply. 

(a) Intangible property is employed in a business if the business entity 
owning intangible property holds it as a means of furthering the business 
operation of which a part is located within the territorial confines of this state. 

(b) Where a business operation conducted in Minnesota, is owned by a 
business entity which carries on business activity outside of the state different in 
kind from that conducted within this state, and such other business is conducted 
entirely outside the state, it will be presumed that the two business operations are 
unitary in nature, interrelated, connected and interdependent unless it can be 
shown to the contrary. 

(5)Lntheeaseefan9nresidei+twh9isliable£brpaymentefapenaltyfer 

teseetien290:O8;subdiv4si9n2§,thearn9untsewithdrawnandfbrwhieha 
deducfienwasal1ewedshaHbean#emefmcemeassignabletethisstate;aadthe 
penaltymxeftenpereentshaflremamanadditienalhabifityefthattasepayee 

(6) For purposes of this section, amounts received by a nonresident from 
the United States, its agencies or instrumentalities, the Federal Reserve Bank, the 
state of Minnesota or any of its political or governmental subdivisions, or a 
Minnesota volunteer fireman’s relief association, by way of payment as a pension, 
public employee retirement benefit, or any combination thereof, or as a retire- 
ment or survivor's benefit made from a plan qualifying under section 401, 403, 
404, 405, 408, 409 or 409A of the Internal Revenue Code of 1954, as amended 
through December 31, 1981, are not considered income derived from carrying on 
a trade or business or from performing personal or professional services in 
Minnesota, and are not taxable under this chapter. 
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(-7-) (g) All other items of gross income shall be assigned to the taxpayer's
‘ 

domicile. 

Sec. 25. Minnesota Statutes 1982, section 290.18, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. TAXABLE NET INCOME. (a) @ resident individuals, 

taxable net income shall be the same as net income. 

(Q) @ a_ll other taxpayers, the taxable net income shall, except insofar as 
section 290.19 is applicable, be computed by deducting from the gross income 
assignable to this state under section 290.17 deductions of the kind permitted by 
section sections 16, 290.09, @ section 6_2 o_f tl1_e Internal Revenue Code o_f 1954, g amended through March E 1983, in accordance with the following provi- 
sionsz 

(1) Such deductions shall be allowed to the extent that they are connected 
with and allocable against the production or receipt of -such gross income 
assignable to this state; 

(2) That proportion of such deductions, so far as not connected with and 
allocable against the production or receipt of such gross income assignable to this 
state and so far as not connected with and allocable against the production or 
receipt of gross income assignable to other states or countries and so far as not 
entering into the computation of the net income assignable to this state under 
section 290.19, shall be allowed which the taxpayer’s gross income from sources 
within this state, as determined under section 290.17, subdivision 2, clauses (1), 
(2), (3), Q), and 67-) L6), bears to his gross income from all sources, including that 
entering into the computations provided for by section 290.19; provided that 
taxes of the kind deductible under section 290.09, subdivision 4, shall, so far as 
within the description of deductions deductible under this clause, be deductible in 
their entirety if paid to the state "of Minnesota, or any of its subdivisions 

' 

authorized to impose such taxes, and thereupon be excluded in making the 
. computation of deductions, as in this clause provided. 

Sec. 26. Minnesota Statutes 1982, section 290.18, subdivision 2, is 

amended to read: 
Subd. 2. FEDERAL INCOME TAX PAYMENTS AND REFUNDS. 

The adjusted gross income shall be computed by deducting from the gross income 
assignable to this state under section 290.17, the deduction for allowable federal 
income taxes determined under the provisions of sections 290.09, subdivision 4, 
290.10 (8), (9) or (10), and 290.18. 

This deduction shall be allowed to individuals, estates, or trusts (i) for 
taxable years beginning after December 31, 1980 in the taxable year to which the 
liability applies. Such liability includes the portion of self-employment tax 
allowed under section 290.10, clause (8). The self-employment tax must be 
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deducted by the person who is deriving the income. When the federal tax 
liability is joint and several under the computation of a joint federal return of 
husband and wife, the federal tax liability must be split between the spouses in 
the same ratio that the federal adjusted gross income of that spouse bears to the 
total federal adjusted gross income. For purposes of the preceding sentence, 
“federal adjusted gross income” includes the ordinary income portion of a lump 
sum distribution as defined in section 402(e) of the Internal Revenue Code of 
1954, as amended through December 31, 1981. 

(ii) taxes paid for a taxable year beginning before January 1, 1981 shall be 
allowed as follows: 

(1) Those taxes paid in a taxable year beginning before January 1, 1981, 
shall be claimed in the year in which the payment was made. 

(2) Those paid in a taxable year beginning after December 31, 1980 Q1_t 
before January L 1_9fQ shall be divided and deducted in equal installments 
reflected by the yearly periods beginning with the first day of the taxable year in 
which the payment was made and ending December 31, 1986. Q5 ap amount 
which remains t_o b_e deducted i_n a taxable ygzg beginning after December Q1; 
1982, where tl1_e federal §a_J_<_ liability fc_>_r_ th_e E i_n which t_l1e_ payment _vg1_s_ ma_d§ 
i_s j'c>_i11_t ag several under $9 computation o_f a joint federal return o_f husband £1 Lie, th_e remaining amounts _tb bb deducted shall 3 claimed by th_e same 
spouse a_n_d i_n th_e gale dollar amount as tl1_e deduction v_v_a_§ claimed i_n th_eE 
taxable gr beginning after December 3_1, 1981. 

Q) Those pgid i_n 2_1 taxable y9_a_r_ beginning after December 3_l, 1982 shall 
be claimed i_r_1 th_e gar‘ i_n which @ payment E made. E amount shall kg 
apportioned between spouses _z§ provided clause Q) E Q allocated fg 
exempt income under t_h_e_: provisions 9_f section 290.10, clause Q) g 10 Q 
though E payment yv__a§ pa_r_t pf bbp federal tfl liability [95 bl_1§ Ea; i_n which% 
payment E made. 

£11) In the case of a person who was self employed during all or a 
portion of the taxable year, the federal income tax liability for purposes of this 
section clause shall be increased by the self—employment tax allowed under 
section 290.10, clause (8). Lire self-employment t_a_x shall b_e deducted iii th_e yga_r 1% g provided ip paragraph §1_)_, Q); 9_r_ Q); E self-employment ta_x Q 
deducted by big person w_l1o earned 1:l1_e_ income. Self~employment t:fc1_x gig i_n a 
taxable E beginning after December 3 1982 shall bb allocated Q exempt 
income as provided i_n paragraph Q1 

(iv) If a taxpayer’s federal tax liability is eventually not paid by reason 
of compromise, discharge, or court order, the deduction allowed pursuant to this 
subdivision shall be disallowed for the taxable year in which the liability was 
accrued. 
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(-v9 fig) In the event a federal tax liability for a taxable year commencing 
after December 31, 1980 is increased, decreased or modified, and such increase, 
decrease or modification has resulted in a change in the amount of Minnesota 
income tax in the year to which such increase, decrease or mqdification is 

attributable, the taxpayer’s deduction under this section subdivision shall be 
modified for such year. 

év-i-) Q) If the readjustments required in Gian) or (-v; g) are for taxes 
reflected in the transition rule described in (ii)(2), the readjustment shall be made 
equally to the remaining installments and if a reduction to such installments is 

required under this readjustment which exceeds the total of all remaining 
installments, the remaining installments will be reduced to zero and the excess 
included in income as a federal income tax refund. 

évi-i) ggi) Refunds which are not involved with any readjustments under 
the transition rule shall be included in income under Minnesota Statutes Ii; 
section 290.01, subdivision 20a, clause (6) if it is from a year beginning before 
January 1, 1981. 

gg Refunds of taxes for years beginning after December 31, 1980, 
shall be used to adjust the deduction in the taxable year of the liability unless that 
year is closed by statute and no other adjustments are to be required or allowable 
in which case such refund shall be reportable in the year received. 

Sec. 27. Minnesota Statutes 1982, section 290.21, subdivision 1, is 

amended to read: 
‘ 

Subdivision 1. The following deductions shall be allowed only t_o corpo- 
rations and shall be deductions from gross income in computing net income for 

and from g corporation’s taxable net income for corporations. 

Sec. 28. Minnesota Statutes 1982, section 290.21, subdivision 3, is 

amended to read: 
Subd. 3. An amount for contribution or gifts made within the taxable 

year: 

(a) to or for the use of the state of Minnesota, or any of its political 
subdivisions for exclusively public purposes, 

(b) to or for the use of any community chest, corporation, organization, 
trust, fund, association, or foundation located in and carrying on substantially all 
of its activities within this state, organized and operating exclusively for religious, 
charitable, public cemetery, scientific, literary, artistic, or educational purposes, 
or for the prevention of cruelty to children or animals, no part of the net earnings 
of which inures to the benefit of any private stockholder or individual, 

(c) to a fraternal society, order, or association, operating under the lodge 
system located in and carrying on substantially all of their activities within this 
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state if such contributions or gifts are to be used exclusively for the purposes 
specified in subdivision 3(b), or for or to posts or organizations of war veterans or 
auxiliary units or societies of such posts or organizations, if they are within the 
state and no part of their net income inures to the benefit of any private 
shareholder or individual, 

(d) to or for the use of the United States of ‘America for exclusively public 
purposes, and to or for the use of any community chest, corporation, trust, fund, 
association, or foundation, organized and operated exclusively for any of the 
purposes specified in subdivision 3(b) and (c) no part of the net earnings of which 
inures to the benefit of 

' any private shareholder or individual, but not carrying on 
substantially all of their activities within this state, in an amount equal to the 
ratio of Minnesota taxable net income to total net income, provided, however-, 
thatforanindividualta4*P3¥6Fy%hededuetionshaHbeallowedinanamount 
equaltothemfioofthetmepayefisgrossineomeassignablewkiinnesotatothe 
taqepayeris gross ineome all sources, 

(e)toamajorpoliéealparty,asdefinedinseetion%0043Qqsubdivision77or 
apolitiealeandidate,asdefinedinseefion24QA=01,orapohtiea4eausewhen 
sponsoredbyanypa;Lyorassoeiationoreommittee,asdefinediaseetion 
3l0An0l, in a maximum amount not to exeeeel the 

é2)eontributionsmadebyanationaleommitteeman,nationaleommittee- 
woman,stateehairman,orstateehaim@mano£amajorpoHfiealpa£w7asdefined 
inseetion200.-02,subdivision7—;$4,0Q0, 

eommitteewomanof-amajorpolitiea4part5easdefinedinseetion2004)2, 
suladivision5l,$35O; 

(49eontributionsmaéebyaeountyehaipmanoraeountyehairwomano£a 

égintheeaseofanmdividuakthetotaldeéuefionauowablehereunder 
shaHnotemeed30pereentofthetaxpayer%Minnesomgrossineomeas£oHow& 

Qtheaggregateefeonteibutionsmadetoorganizationsspeeifiedinéa), 
(b)and(d9shaHnoteeeeedtenpereento£thetaxpaye#sAfianesomgrossmwme, 

notexeeed39pereento£theta*payeiisMi-naesotagrossineoma Forpurposesof 

regardtoanydeduetionanowedundersubparagraphégbutshantakeinto 
aeeountanyeontfibufionsdeseribedinsubparagraph6)whiehareine;eesso£ 
theamountallowab1easadeeluetionundersubpa¥a~gLsaph(i)7 Eorpur-posesof 
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ineemepertienefa1umpsumdistributionasdefinedinseeti9n402(e)e£the 
1ntemalRevenueGedeef49§47asamendedth£9ughDeeember3-1,4-984-; 

(g) in the ease of a corporation; the total deduction hereunder shall not 
exceed 15 percent of the taxpayer’s taxable net income less the deductions 
allowable under this section other than those for contributions or gifts, 

(la) (Q in the case of a corporation reporting its taxable income on the 
accrual basis, if: (A) the ‘board of directors authorizes a charitable contribution 
during any taxable year, and (B) payment of such contribution is made after the 
close of such taxable year and on or before the fifteenth day of the third month 
following the close of such taxable year; then the taxpayer may elect to treat 
such contribution as paid during such taxable year. The election may be made 
only at the time of the filing of the return for such taxable year, and shall be 
signified in such manner as the commissioner shall by regulations prescribe; 

(i) (g) in the case of a contribution or property placed in trust as described 
in section 170(f)(2) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through 
December 31, 1981, a deduction shall be allowed under this subdivision to the 
extent that a deduction is allowable for federal income tax purposes. 

G)amountspaidtemaintaineertainstudentsasmembersefthetaaepayeris 
heuseholdshaHbeal1ewedasadeduetienasprevidedinsectien440(g)efthe 
IntemalRevenueCodeef4—9§4;asamendeéthreughDeeenaber3474-9814 Ne 

limitatienseeatainedinelauseégshallnetapplytetheseameantsa 
Sec. 29. Minnesota Statutes 1982, section 290.23, subdivision 5, is 

amended to read: 
Subd. 5. DISTRIBUTABLE NET INCOME, INCOME, BENEFI- 

CIARY; DEFINED. (1) For purposes of sections 290.22 through 290.25, the 
term “distributable net income” means the same as that term is defined in section 
643(a) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 
1981 with the following modification: ' 

There shall be included any tax—exempt interest to which section 290.01, 
subdivision 20b, clause (1) applies, reduced by any amounts which would be 
deductible in respect of disbursements allocable to such interest but for the 
provisions of seetiens 290709; 3; and section 290.10(9) (relating to 
disallowance of certain deductions). 

If the estate or trust is allowed a deduction under section 642(0) of the 
Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 1981, the 
amount of the modification shall be reduced to the extent that the amount of 
income which is paid, permanently set aside, or to be used for the purposes 
specified in that section of the Internal Revenue Code is deemed to consist of 
items specified in the modification. For this purpose, such amount shall (in the 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by st-pileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 342, Art. 1 LAWS of MINNESOTA for 1983 2207 

absence of specific provisions in the governing instrument) be deemed to consist 
of the same proportion of each class of items of income of the estate or trust as 
the total of each class bears to the total of all classes. 

(2) The term “income,” and the term “beneficiary” have the same 
meaning as those terms are defined in section 643(b) and (c) of the Internal 
Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 1981. 

Sec. 30. Minnesota Statutes 1982, section 290.31, subdivision 2, is 

amended to read: 
Subd: 2. INCOME AND CREDITS OF PARTNER. (1) In determin- 

ing his income tax, each partner shall take into account separately his distributive 
share of the partnership’s 

(a) gains and losses from sales or exchanges of capital assets held for not 
more than one year, 

(b) gains and losses from sales or exchanges of capital assets held for more 
than one year, 

(c) gains and losses from sales or exchanges of property described in 
section 290.46, 9(4) and (2) 12:31 o_f th_e Internal Revenue gfl o_f 
1954, a_s amended through January Q 1983 (relating to certain property used in 
a trade or business and involuntary conversions), 

(d) charitable contributions (as defined in section 290.44, 3) as 
defined i_n section 17010} o_f Q Internal Revenue Code Q 1954, a_s amended 
through December g 1982, 

(e) dividends with respect to which there is provided a deduetiien under: 
seetien 290.-21-, an exclusion under section fig gr a deduction under sections _24_l 
to E o_f @ Internal Revenue Code 9_f 1954, a_s amended through December §_l_, 
1982, 

(f) other items ‘of income, gain, loss, deduction, or credit, to the extent 
provided by regulations prescribed by the commissioner, and 

(g) taxable net income or loss, exclusive of items requiring separate 
computation under other subparagraphs of this paragraph (1). 

(2) The character of any item of income, gain, loss, deduction, or credit 
included in a partner’s distributive share under paragraphs (a) through (i) of 
paragraph (1) shall be determined as if such item were realized directly from the ~ 

source from which realized by the partnership, or incurred in the same manner as 
incurred by the partnership. 

(3) In any case where it is necessary to determine the gross income of a 
partner for purposes of this chapter, such amount shall include his distributive 
share of the gross income of the partnership. 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by str-ileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 1 

Sec. 31. Minnesota Statutes 1982, section 290.31, subdivision 3, is 

amended to read: 
Subd. 3. PARTNERSHIP COMPUTATIONS. The taxable net income 

of a partnership shall be computed in the same manner as in the case of an 
individual except that 

(1) the items described in subdivision 2(1) shall be separately stated, and 

(2) the following deductions shall not be allowed to the partnership: 

(a) the deduction for taxes provided in section 29099, 4 164§a) 
o_f th_e Internal Revenue Code Q‘ 1954, as amended through December _3_1_, 1982, 
with respect to taxes, described in section 901 of the Internal Revenue Code of 
1954, as amended through December 31, 1981, paid or accrued to foreign 
countries and to possessions of the United States, 

(b) the deduction for charitable contributions provided in section 290.21, 
subdivision 3 g section ll) o_f t_h_e Internal Revenue Code 9f 1954, a_s amended 
through December §_L 1982, 

(c) the net operating loss deduction provided in section 290.095, 

(d) the additional itemized‘ deductions for individuals provided in section 
290.-O9, -1-0 and -14 sections 211 to 223 of the Internal Revenue Code 
o_f 1954, § amended through December & 1982, and, 

(e) the deduction for depletion under section 290.09, subdivision 8 with 
respect to oil and gas wells. 

Any election affecting the computation of taxable net income derived from 
a partnership shall be made by the partnership except as provided in section 
703(b) of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 
1981. 

Sec. 32. Minnesota Statutes 1982, section 290.34, subdivision 2, is 
amended to read: 

Subd. 2., AFFILIATED OR RELATED CORPORATIONS, COM- 
BINED REPORT. When a corporation which is required to file an income tax 
return is affiliated with or related to any other corporation through stock 
ownership by the same interests or as parent or subsidiary corporations, or has its 
income regulated through contract or other arrangement, the commissioner of 
revenue may permit or require such combined report as, in his opinion, is 

necessary in order to determine the taxable net income of any one of the affiliated 
or related corporations. For purposes of computing either the arithmetic average 
or weighted apportionment formulas under section 290.19, subdivision 1 for each 
corporation involved, the numerator of the fraction shall be that corporation’s 
sales, property, and payroll in Minnesota and the denominator shall be the total 
sales, payroll, and property of all the corporations shown on the combined report. 
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The combined report shall reflect the income of the entire unitary business as 
provided in section 290.17, subdivision 2, clause (4). The combined report shall 
reflect income only from corporations created or organized in the United States 
or under the laws of the United States or of any state; E District g Columbia, @ commonwealth o_f Puerto Rico, fly possession o_f tlfl United States, 95 fly 
political subdivision o_f fly o_f ‘ch_e foregoing. All intercompany transactions 
between companies which are contained on the combined report shall be eliminat- 
ed. This subdivision shall not apply to insurance companies whose income is 

determined under section 290.35 gr t_o_ investment companies whose income i_s 

determined under section 290.36. 

Sec. 33. Minnesota Statutes 290.37, subdivision 1, is amended to read: 
Subdivision 1. PERSONS MAKING RETURNS. (a) The commissioner 

of revenue shall annually determine the gross income levels at which individuals 
and estates shall be required to file a return for each taxable year. 

In the case of a decedent who has gross income in excess of the minimum 
amount at which an individual is required to file a return, the decedent’s final 
income tax return shall be filed by his or her personal representative, if any. If 
there is no personal representative, the return shall be filed by the successors (as 
defined in section 524.1-201) who receive any property of the decedent. 

The trustee or other fiduciary of property held in trust shall file a return 
with respect to the taxable net income of such trust if that exceeds an amount on 
which a tax at the rates herein provided would exceed the specific credits 
allowed, or if the gross income of such trust exceeds $750, if in either case such 
trust belongs to the class of taxable persons. 

Every corporation shall file a return. The return in this case shall be 
signed by an officer of the corporation. 

The receivers, trustees in bankruptcy, or assignees operating the business 
or property of a taxpayer shall file a return with respect to the taxable net income 
of such taxpayer if that exceeds an amount on which a tax at the rates herein 
provided would exceed the specific credits allowed. 

(b) Such return shall (1) be verified or contain a written declaration that it 
is made under the penalties of criminal liability for wilfully making a false return, 
and (2) shall contain a confession of judgment for the amount of the tax shown 
due thereon to the extent not timely paid. 

(c) For purposes of this subdivision the term “gross income” shall mean 
gross income as defined in section 61 of the Internal Revenue Code of 1954, as 
amended through December 31, 1981, modified and adjusted in accordance with 
the provisions of sections 290.01, subdivision 20b, clauses (1), (6) and (-1-19 g1_o), 
290.08, and 290.17. 
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Sec. 34. Minnesota Statutes 1982, section 290.39, subdivision 2, is 
amended to read: 

Subd. 2. SEPARATE COMPUTATIONS ON A SINGLE RETURN. 
Notwithstanding the provisions of section 290.61, a husband and wife may elect 
to compute their Minnesota income tax separately on a single return, in which 
event: 

(a) if the sum of the payments by either spouse, including withheld and 
estimated taxes, exceeds the amount of tax of such spouse as computed separate- 
ly, the excess may be applied by the commissioner to the credit of the other 
spouse if the sum of the payments by such other spouse, including withheld and 
estimated taxes, is less than the amount of the tax of such other spouse as 
computed separately; 

(b) if the sum of the payments made by both spouses with respect to the 
taxes of both as computed separately, including withheld and estimated taxes, 
exceeds the total of the taxes due, refund of the excess may be made payable to 
both spouses or may be credited against any liability in respect of Minnesota 
income tax on the part of either spouse; 

(c) if the sum of the payments made by both spouses with respect to the 
taxes of both as computed separately, including withheld and estimated taxes, is 
less than the total of the taxes due, the liability for the unpaid tax shall be joint 
and several; provided that a spouse may be relieved of liability in those cases 
contained in section 60l3(e) of the Internal Revenue Code of 1954 as amended 
through December 31, 1981 (for purposes of computing the 25 percent test 
contained in that section, the amount of gross income stated in the return shall 
include the total gross income of both spouses); 

(d) if the standard deduction provided for by section 290:0-97 
45 1_6, subdivision Q, is not utilized, then the total of the Minnesota itemized 
deductions of a husband and wife may be taken by either or divided between 
them as they elect; 

£9) t_h§ limitation o_n @ deduction for investment interest prescribed Q 
section 163(d)(1)(A) o_f fie Internal Revenue Code of 1954, a_s amended through 
March @1983, E married individuals yvlig f'1_le separate returns shall fls_o apply 
to married individuals Ely @ separately 91; 9n_e return. 

Sec. 35. Minnesota Statutes 1982, section 290.431, is amended to read: 
290.431 NONGAME WILDLIFE CHECKOFF. 
Every individual who files an income tax return or property tax refund 

claim form may designate on their original return that $1 or more shall be added 
to the tax or deducted from the refund that would otherwise be payable by or to 
that individual and paid into an account to be established for the management of 
nongame wildlife. The commissioner of revenue shall, on the first page of the 
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income tax return and the property tax refund claim form, notify filers of their 
right to designate that a portion of their tax or refund shall be paid into the 
nongame wildlife management account. The sum of the amounts so designated 
to be paid shall be credited to the nongame wildlife management account for use 
by the nongame section of the division of wildlife in the department of natural 
resources. The commissioner of natural resources shall submit a work program 
for each fiscal year and semi-annual progress reports to the legislative commission 
on Minnesota resources in the form determined by the commission. None of the 
money provided in this section may be expended unless the commission has 
approved the work program. % sfi pledges @ agrees w_it_h a_ll contributors t_o t_l1e_ nongame wildlife 
management account t_o Er; the f_unis_ contributed ilely @ the management 9_f 
nongame wildlife projects @ further agrees git it ygfl n_ot impose additional 
conditions g restrictions t_lLit x_x/i_ll limit or otherwise restrict the ability gf Qt; 
commissioner o_f natural resources to use the available funds Q); the most efficient 
and effective management o_f nongame wildlife. 

Sec. 36. Minnesota Statutes 1982, section 290.46, is amended to read: 
290.46 EXAMINATION OF RETURNS; ASSESSMENTS, RE- 

FUNDS. 
The commissioner shall, as soon as practicable after the return is filed, 

examine the same and make any investigation or examination of the taxpayer’s 
records and accounts that he may deem necessary for determining the correctness 
of the return. The tax computed by him on the basis of such examination and 
investigation shall be the tax to be paid by such taxpayer. If the tax found due 
shall be greater than the amount reported as due on the taxpayer’s return, the 
commissioner shall assess a tax in the amount of such excess and the whole 
amount of such excess shall be paid to the commissioner within 60 days after 
notice of the amount and demand for its payment shall have been mailed to the 
taxpayer by the commissioner. If the understatement of the tax on the return 
was false and fraudulent with intent to evade the tax, the installments of the tax 
shown by the taxpayer on his return which have not yet been paid shall be paid 
to the commissioner within 60 days after notice of the amount thereof and 
demand for payment shall have been mailed to the taxpayer by the commissioner. 
If the amount of the tax found due by the commissioner shall be less than that 
reported as due on the taxpayer’s return, the excess shall be refunded to the 
taxpayer in the manner provided by section 290.50 (except that no demand 
therefor shall be necessary), if he has already paid the whole of such tax, or 
credited against any unpaid installment thereof; provided, that no refundment 
shall be made except as provided in section 290.50. 

If the commissioner examines returns of a taxpayer for more than one 
year, he may issue one order covering the several years under consideration 
reflecting the aggregate refund or additional tax due. 
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The notices and demands provided for by sections 290.46 to 290.48 shall 
be in such form as the commissioner may determine (including a statement) and 
shall contain a brief explanation of the computation of the tax and shall be sent 
by mail to the taxpayer at the address given in his return, or to his last known 
address. 

In cases where there has been an overpayment of a self-assessed liability as 
shown on the return filed by the taxpayer, the commissioner may refund such 
overpayment to the taxpayer and no demand therefor shall be necessary; further, 
written findings by _the commissioner, notice by mail to the taxpayer and 
certificate for refundment by the commissioner shall not be necessary and the 
provisions of section 270.10, in such case, shall not be applicable. 

In the case of an individual, estate or trust, the commissioner may audit’ 
and adjust the taxpayer’s computation of federal adjusted gross income (or federal 
taxable income for estates or trusts) to make it properly conform with the 
provisions of section 290.01, subdivision 20. I_n E case o_f a_n individual, th_e 
commissioner may audit a_n_d adjust gr; taxpayer’s computation Qf itemized 
deductions tg make them properly conform with the provisions o_f section l6_. 

Sec. 37. Minnesota Statutes 1982, section 290.92, subdivision 2a, is 

amended to read: 
Subd. 2a. COLLECTION AT SOURCE. (1) DEDUCTIONS. Every 

employer making payment of wages shall deduct and withhold upon such wages a 
tax as provided in this section. 

(2) WITHHOLDING ON PAYROLL PERIOD. The employer shall 
withhold the tax on the basis of each payroll period or as otherwise provided in 
this section. 

(3) WITHHOLDING TABLES. Unless the amount of tax to be withheld 
is determined as provided in subdivision 3, the amount of tax to be withheld for 
each individual’ shall be based upon tables to be prepared and distributed by the 
commissioner. The tables shall be computed for the several permissible with- 
holding periods and shall take account of exemptions allowed under this section; 
and the amounts computed for withholding shall be such that the amount 
withheld for any individual during his taxable year shall approximate in the 
aggregate as closely as possible the tax which is levied and imposed under this 
‘chapter for that taxable year, upon his salary, wages, or compensation for 
personal services of any kind‘ for the employer, and shall take into consideration 
the allowable deduction for federal income tax and the deduction allowable under 
section 29099 1_6, subdivision -1-5 Q, and the personal credits allowed against the 
tax. 

(4) MISCELLANEOUS PAYROLL PERIOD. If wages are paid with 
respect to a period which is not a payroll period, the amount to be deducted and 
withheld shall be that applicable in the case of a miscellaneous payroll period 
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containing a number of days, including Sundays and holidays, equal to the 
number of days in the period with respect to which such wages are paid. 

(5) MISCELLANEOUS PAYROLL PERIOD. (a) In any case in which 
wages are paid by an employer without regard to any payroll period or other 
period, the amount to be deducted and withheld shall be that applicable in the 
case of a miscellaneous payroll period containing a number of days equal to the 
number of days, including Sundays and holidays, which have elapsed since the 
date of the last payment of such wages by such employer during the calendar 
year, or the date of commencement of employment with such employer during 
such year, or January 1 of such year, whichever is the later. 

(b) In any case in which the period, or the time described in clause (a), in 
respect of any wages is less than one week, the commissioner, under regulations 
prescribed by him, may authorize an employer to determine the amount to be 
deducted and withheld under the tables applicable in the case of a weekly payroll 
period, in which case the aggregate of the wages paid to the employee during the 
calendar week shall be considered the weekly wages. 

(6) WAGES COMPUTED TO NEAREST DOLLAR. If the wages 
exceed the highest bracket, in determining the amount to be deducted and 
withheld under this subdivision, the wages may, at the election of the employer, 
be computed to the nearest dollar. 

(7) REGULATIONS ON WITHHOLDING. The commissioner may, by 
regulations, authorize employers: 

(a) To estimate the wages which will be paid to any employee in any 
quarter of the calendar year; 

(b) To determine the amount to be deducted and withheld upon each 
payment of wages to such employee during such quarter as if the appropriate 
average of the wages so estimated constituted the actual wages paid; and 

(c) To deduct and withhold upon any payment of wages to such employee 
during such quarter such amount as may be necessary to adjust the amount 
actually deducted and withheld upon wages of such employee during such 
quarter to the amount required to be deducted and withheld during such quarter 
without regard to this paragraph (7). 

(8) ADDITIONAL WITHHOLDING. The commissioner is authorized to 
provide by rule for increases or decreasesin the amount of withholding otherwise 
required under this section in cases where the employee requests the changes. 
Such additional withholding shall for all purposes be considered tax required to 
be deducted and withheld under this section. 

(9) TIPS. In the case of tips which constitute wages, this subdivision shall 
be applicable only to such tips as are included in a written statement furnished to 
the employer pursuant to section 6053 of the Internal Revenue Code of 1954, as 
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amended‘ through December 31, 1981, and only to the extent that the tax can be 
deducted and withheld by the employer, at or after the time such statement is so 
furnished and before the close of the calendar year in which such statement is 
furnished, from such wages of the employee (excluding tips, but including funds 
turned over by the employee to the employer for the purpose of such deduction 
and withholding) as are under the control of the employer; and an employer who 
is furnished by an employee a written statement of tips (received in a calendar 
month) pursuant to section 6053 of the Internal Revenue Code of 1954 as 
amended through December 31, 1981 to which subdivision 1 is applicable may 
deduct and withhold the tax with respect to such tips from any wages of the 
employee (excluding tips) under his control, even though at the time such 
statement is furnished the total amount of the tips included in statements 
furnished to the employer as having been received by the employee in such 
calendar month in the course of his employment by such employer is less than 
$20. Such tax shall not at any time be deducted and withheld in an amount 

' which exceeds the aggregate of such wages and funds as are under the control of 
the employer minus any tax required by other provisions of state or federal law to 
be collected from such wages and funds. 

Sec. 38. Minnesota Statutes 1982, section 290.92, is amended by adding 
a subdivision to read: 

Subd. bl Ally holder o_f a gag A_, Q b1_' 2 license issued by tl1_e 

Minnesota horse racing commission, wbb makes a payment gr payments f_o_r 

winnings Q a_ pari—mutuel betting ticket o_r tickets ip a_n amount o_f $200 br_ more 
tb E same individual, shall deduct from tbp payment g payments an_d withhold 
1_1 percent bf Qt; amount § Minnesota withholding § Eo_r_ purposes bf@ 
subdivision, winnings from a pari—mutuel betting ticket must lg determined by 
reducing be amount received by big amount @ Q; t_h_e ticket, app payments 
fbg winning o_n a pari—mutuel betting ticket which age pp; money r_r1_1J_st 13 Llgep 
iptb account at their @ market value. & purposes o_f E provisions bf 1:13 
section, a payment t_o bny person Q‘ winnings which a_re_: subject tb withholding 
mist lg treated a_s i_f t_h_e payment w_as a wa_g_e_ ma_ic_l by ab employer Q an 
employee. Every individual who is to receive a payment o_f winnings which a_rg 
subject Q withholdipg shall furnish fie license holder wig g statement, made 
under th_e penalties bf perjupy, containing tbe name, address, E social security 
account number bf th_e person receiving tlg payment grid o_f person entitled 
t_o gpy portion pf gig payment. fie license holder i_s liable Q gig payment bf 
tbe Q reguired t_o be withheld under subdivision 3111 subdivision 2_7_ lg is 
n_ot big t_o a_ny person fbg t_h§ amount o_f t_l_'l_€_) payment. 

Sec. 39. Minnesota Statutes 1982, section 290.92, is amended by adding 
a subdivision to read: 

Subd. gg Any holder o_f a class A 9; _l§ license issued by be Minnesota 
horse racing commission who makes _a payment t_o a holder bf a class 9 license 
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issued lsy th_e commission, g w_l1o Q3 a_n amount gs s purse, shall deduct from 
t_l_1§ payment flci withhold seven percent o_f Q amount a_s Minnesota withholding E gig amount @ is ilisi individual during th_e calendar gr exceeds E purposes o_f t;h_e provisions o_f Lis section, s payment Q fly person 
which is subject _tg withholding under i_h_is subdivision must kg treated gs if Q, 
payment L13 Q Ma: @ sy E employer t_o sq employee. Every individual w_l1o 
is is receive ii payment which is subject Q withholding under t_liis subdivision 
shall furnish i1_1_e_: license holder @ s statement, made under Q penalties 9_f 
perjury, containing il_1§_ name, address, @ social security account number _o_f@ 
person receiving @ payment. & withholding is required i_f E individual 
presents 

_a_ 
signed certificate from employer which states Q1511 ilg individual is 

sii emgloyee _o_f ilisi employer. A nonresident individual wiig holds s class 9 
license must lg treated Q Q athlete f_os purposes o_f applying iiis provisions 9_f 
sections 290.17, subdivision 2(1)(b)(ii) gng 290.92, subdivision E 

Sec. 40. Minnesota Statutes 1982, section 29OA.O3, subdivision 3, is 

amended to read: 
Subd. 3. INCOME. (1) “Income” means the sum of the following: 

(a) federal adjusted gross income as defined in the Internal Revenue Code 
of 1954 as amended through December 3-1, 4-98; March 1_2, 1982; and 

(b) the sum of the following amounts to the extent not included in clause 
(a): 

(i) additions to federal adjusted gross income as provided in Minnesota 
Statutes, section 290.01, subdivision 20a, clauses (1), (3), (-9), (-14), (-15), and (2»1—) 
QL£.6_>_..£.).11’LU”\n\d£&2; 

(ii) all nontaxable income; 
no 

(iii) recognized net long term capital gains; 

(iv) dividends and interest excluded from federal adjusted gross income 
under sections 116 or 128 of the Internal Revenue Code of 1954; 

(v) cash public assistance and relief; 
(vi) any pension or annuity (including railroad retirement benefits, all 

payments received under the federal social security act, supplemental security 
income, and veterans benefits), which was not exclusively funded by the claimant 
or spouse, or which was funded exclusively by the claimant or spouse and which 
funding payments were excluded from federal adjusted gross income in the years 
when the payments were made; 

(vii) nontaxable interest received from the state or federal government or 
any instrumentality or political subdivision thereof; 

viii workers’ com ensation'9 
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(ix) unemployment benefits; 

(x) nontaxable strike benefits; and 

(xi) the gross amounts of payments received in the nature of disability 
income or sick pay as a result of accident, sickness, or other disability, whether 
funded through insurance or otherwise. In the case of an individual who files an 
income tax return on a fiscal year basis, the term “federal adjusted gross income” 
shall mean federal adjusted gross income reflected in the fiscal year ending in the 
calendar year. Federal adjusted gross income shall not be reduced by the 
amount of a net operating loss carryback. 

(2) “Income” does not include 

(a) amounts excluded pursuant to the Internal Revenue Code, sections 
lOl(a), 102, 117, and 121;‘ 

(b) amounts of any pension or annuity which was exclusively funded by 
the claimant or spouse and which funding payments were not excluded from 
federal adjusted gross income in the years when the payments were made; 

(c) surplus food or other relief in kind supplied by a governmental agency; 

((1) relief granted under sections 290A.0l to 290A.20; 

(e) child support payments received under a temporary or final decree of 
dissolution or legal separation; 

(f) federal adjusted gross income shall be reduced by wage or salary 
expense, or expense of work incentive programs which are not allowed as a 
deduction under provisions of section 280C of the Internal Revenue Code of 
1954; or 

(g) federal adjusted gross income shall be reduced by the amount of the 
penalty on the early withdrawal of an all-savers certificate as provided in section 
128(e) of the Internal Revenue Code of 1954. 

See. 41. Minnesota Statutes 1982, section 29OA.16, is amended to read: 

29OA.16 INCOME TAX DEDUCTION PROHIBITED. 
section 290.-09, 4-, The income tax deduction 

for property taxes paid shall not exceed the amount paid, reduced by the amount 
of credit allowed with respect to the tax pursuant to sections 290A.0l to 290A.20. 

Sec. 42. Minnesota Statutes 1982; section 290.53, subdivision 2, as 
‘amended by Laws 1983, H.F. No. 381, section 27, is amended to read: 

Subd. 2. FAILURE TO MAKE AND FILE RETURN. In case of any 
failure to make and file a return as required by this chapter within the time 
prescribed by law or prescribed by the commissioner in pursuance of law, there 
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shall be added to the tax in lieu of the penalty provided in subdivision 1: ten 
percent if the failure is for not more than 30 days with an additional five percent 
for each additional 30 days or fraction thereof during which such failure 
continues, not exceeding 25 percent in the aggregate. 

In the case of a failure to file a return of tax imposed by this chapter 
within 60 days of the date prescribed for filing of the return (determined with 
regard to any extensions of time for filing), where th_e return E l3§_e_1_1_ demanded 
by th_e commissioner under gig provisions o_f section 290.47, the amount added to 
the tax under this subdivision shall not be less than the lesser of $50 or 100 
percent of the amount required to be shown as @ amount of tax on which i_s@ E the return. 

The amount so added to any tax shall be collected at the same time and in 
the same manner and as a part of the tax, and the amount of said tax together 
with the amount so added shall bear interest at the rate specified in section 
.270.7 5 from the time such tax should have been paid until paid unless the tax has 
been paid before the discovery of the neglect, in which case the amount so added 
shall be collected in the same manner as the tax. 

For the purposes of this subdivision the amount of any taxes required to 
be shown on the return shall be reduced by the amount of any part of the tax 
which is paid on or before the date prescribed for payment of the tax and by the 
amount of any credit against the tax which may be claimed upon the return. 

Sec. 43. INSTRUCTIONS TO THE REVISOR. 
I_n t_h_§ E edition gg‘ Minnesota Statutes, t_lw_ revisor o_f statutes shall 

substitute th_e phrase “Internal Revenue Code g 1954, a_s amended through 
March E, 1983” Q the words “Internal Revenue Code gf 1954, a_s amended 
through December 3_1, 1981” g Q tl1_e words “Internal Revenue Code o_f 1954, 
as amended through December L 1982” wherever tfi phrase occurs i_n chapter 
2_90_, except sections 290.01, subdivision 2_0, w 290.09, subdivision 1 

Sec. 44. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1982, sections 290.01, subdivisions §’>_, 2L and 28,‘ 

290.032, subdivision 5; 290.06, subdivisions 2 and 3, 290.077, subdivision 2; 
290.08, subdivision E 290.09, subdivisions _1_0_,_ 1; 2; g E 290.21, subdivi- 
sion Q; 290.501; _an_cl_ 352C.07; a_n_cl Laws 1982, chapter 523, article VII, section 
§, E Third Special Session chapter 1, article ; section 4; g repealed. 

Sec. 45. EFFECTIVE DATE. 
Sections 1 to 4_4 E: effective E taxable years beginning December 

§_l, 1982, except a_s otherwise specifically provided by E section gr section A E fly carryback Q a taxable 3&1; beginning before January _1_, 1983, “$15,000” 
shall 13 substituted _f9r “$30,000” 1cl1_ place Q appears Q E second paragraph 
o_f Minnesota Statutes, section 290.09, subdivision 29, clause Q; th_e modifications 
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t_o J5 ra‘t_e o_f phase-out 9_f E deduction provided by section Q gi_o Q gpp_ly t_o 
such carryback, a_nc_l section Q i_s effective E carryover amounts from taxable 
years beginning before January _1_, 1983. % amendments striking Minnesota 
Statutes 1982, section 290.01, subdivision _2_0_a, clause @) @ subdivision ZED; 
clause Q_3) ar_e effective Q taxable years beginning E December 3_1, 1_9§3£ 

The amendment t_o Minnesota Statutes l982,- section 290.01, subdivision Q1 
striking clause Q) is effective Q medical expenses deducted i_n taxable years a_ft_er 
December 3l_, 1981. 1 amendments t_o Minnesota Statutes 1982, section 
290.01, subdivision Q striking clause L6) effective _fb_r federal income ta_x 
refunds received for taxable years beginning after December Q 1980. T_hg 
amendment to Minnesota Statutes 1982, section 290.01, subdivision 2_Oa_, striking 
clause §2_()) and subdivision 20_b, striking clause gfl) i_s effective for taxable Egg 
beginning after December 3_l, 1980. '_1‘_lLe carryover provisions o_f sections 290.06, 
subdivisions _9_ % 9_a continue to apply to credit amounts attributable t_o a 
taxable yea_r beginning before Januzgy L 1983. Section 4_0 i_s effective t‘o_r claims 
based o_n E pa_id i_n lgifi an_d thereafter an_d Q property taias Rai_d i_n 12% a_ng 
thereafter. 

ARTICLE 2 
PROPERTY TAX 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 124.2137, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. TAX REDUCTIONS. The county auditor shall reduce 

the tax ‘for school purposes on all property receiving the homestead credit 

pursuant to section 273.13, subdivision 6, by an amount equal to Q percent o_f 
thetaxlevythatweuldbepredueeébyapplyingaratee£18mil1simposed on up 
to 320 acres of the property gig including @ buildings and structures thereon 
gt excluding th_e homestead dwelling gag surrounding (_)_IE age o_f laid. The 
county auditor shall reduce the tax for school purposes on the next 320 acres 
classified pursuant to section 273.13, subdivision 6 by an amount equal to 13 
percentgfthetaxlevythatweuldbepredueedbyappl-yin-garateeftenmills 
imposed on the property. The tax on all other agricultural lands classified 
pursuant to section 273.13, subdivision 6 shall be reduced by an amount equal to 
t_enpercento_fthetaxlevythatweuldbepred-ueedbyapplyingarateofeight 
mills imposed on the property. The tax on the first 320 acres of agricultural land 
classified pursuant to section 273.13, subdivision 4 and all real estate devoted to 
temporary and seasonal residential occupancy for recreational purposes, but not 
devoted to commercial purposes, shall be reduced by an amount that would be 
e¥edueedb¥app1yinsa¥a%e9fteHm44169£w1lt2£2ercent9f£1££a_Xi2twid 
on the property. The tax on timber land classified pursuant to section 273.13, 
subdivision 8a and agricultural land in excess of 320 acres classified pursuant to 
section 273.13, subdivision 4 shall be reduced by an amount equal to te_n_ percent 
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ofthetaxlevythatweuldbepredueedbyappl-yingarateofeightmillsimposed 
811 the property. The amounts so computed by the county auditor shall be 
submitted to the commissioner of revenue as part of the abstracts of tax lists 
required to be filed with the commissioner under the provisions of section 275.29. 
Any prior year adjustments shall also be certified in the abstracts of tax lists. 

The commissioner of revenue shall review such @ certifications to determine 
their accuracy. He may make such changes in the certification as he may deem 
necessary or return a certification to the county auditor for corrections. % 
amount 9_f fie reduction provided under subdivision which fly taxpayerE 
receive gr_1 all qualifying property which E owns shall n_o1: exceed $2,000 in tfi 
lse pf agricultural property an_cl shall _n_o_t exceed $100 i_r_1_ th_e fie o_f seasonal 
residential recreational property. lg £15 @ o_f property owned py tlfl 
9_n_e person, Elle maximum amount pf the reduction shall apply t_o pp total gt‘ a_ll @ owners. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 272.02, subdivision 1, is amend- 
ed to read: 

Subdivision 1. Except as provided in other subdivisions of this section or 
in section 272.025 or section 273.13, subdivisions 17, 17b, 17c or 17d, all property 
described in this section to the extent herein limited shall be exempt from 
taxation: 

(1) All public burying grounds; 

(2) All public schoolhouses; 

(3) All public hospitals; 

(4) A11 academies, colleges, and universities, and all seminaries of learning; 
(5) All churches, church property, and houses of worship; 
(6) Institutions of purely public charity except property assessed pursuant 

to section 273.13, subdivisions 17, 17b, 17c or 17d; 

(7) All public property exclusively used for any public purpose; 
(8) (a) Class 2 property of every household of the value of $100, 

maintained in the principal place of residence of the owner thereof. The county 
auditor shall deduct such Q15 exemption from the total valuation of such E 
property as equalized by the revenue commissioner Q‘ revenue assessed to such % household, and extend the levy of taxes upon the remainder only. The term 
“household” as used in this section is defined to be a domestic establishment 
maintained either (1) by two or more persons living together within the same 
house or place of abode, subsisting in common and constituting a domestic or 
family relationship, or (2) by one person. 

(b) During the period of his active service and for six months after his 
discharge therefrom, no member of the armed forces of the United States shall 
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lose status of a householder under paragraph (a) which he had immediately prior 
to becoming a member of the armed forces. 

In case there is an assessment against more than one member of a 
household the $100 exemption shall be divided among the members assessed in 
the proportion that the assessed value of the Class 2 property of each bears to the 
total assessed value of the Class 2 property of all the members assessed. The 
Class 2 property of each household claimed to be exempt shall be limited to 
property in one taxing district, except in those cases where a single domestic 
establishment is maintained in two or more adjoining districts. 

Bonds and certificates of indebtedness hereafter issued by the state of 
Minnesota, or by any county or city of the state, or any town, or any common or 
independent school district of the state, or any governmental board of the state, 
or any county or city thereof, shall hereafter be exempt from taxation; provided, 
that nothing herein contained shall be construed as exempting such @ bonds 
from the payment of a tax thereon, as provided for by section 291.01, when any 
of such the bonds constitute, in whole or in part, any inheritance or bequest, 
taken or received by any person or corporation. 

(9) Farm’ machinery manufactured prior to 1930, which is used only for 
display purposes as a collectors item; 

(10) The taxpayer shall be exempted with respect to, all agricultural 
products, inventories, stocks of merchandise of all sorts, all materials, parts and 
supplies, furniture and equipment, manufacturers material, manufactured articles 
including the inventories of manufacturers, wholesalers, retailers and contractors; 
and the furnishings of a room or apartment in a hotel, rooming house, tourist 
court, motel or trailer camp, tools and machinery which by law are considered as 
personal property, and the property described in section 272.03, subdivision 1, 

clause (c), except personal property which is part of an electric generating, 
transmission, or distribution system or a pipeline system transporting or distribut- 
ing water, gas, or petroleum products or mains and pipes used in the distribution 
of steam or hot or chilled water for heating or cooling buildings and structures. 
Railroad docks and wharves which are part of the operating property of a 
railroad company as defined in section 270.80 are not exempt. 

(ll) Containers of a kind customarily in the possession of the consumer 
during the consumption of commodities, the sale of which are subject to tax 
under the provisions of the excise tax imposed by Extra Session Laws -1967-, 

chapter 32 2914; 

(12) All livestock, poultry, all horses, mules and other animals used 
exclusively for agricultural purposes; 

(13) All agricultural tools, implements and machinery used by the owners 
in any agricultural pursuit. » 
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(14) Real and personal property used primarily for the abatement and 
control of air, water, or land pollution to the extent that it is so used, other than 
real property used primarily as a solid waste disposal site. 

Any taxpayer requesting exemption of all or a portion of any equipment or 
device, or part thereof, operated primarily for the control or abatement of air or 
water pollution shall file an application with the commissioner of revenue. Any 
such E15 equipment or device shall meet standards; regulations or criteria 
prescribed by the Minnesota Pollution Control Agency, and must be installed or 
operated in accordance with a permit or order issued by that agency. The 
Minnesota Pollution Control Agency shall upon request of the commissioner 
furnish information or advice to the commissioner. If the commissioner deter- 
mines that property qualifies for exemption, he shall issue an order exempting 
such @ property from taxation. Any such @ equipment or device shall 
continue to be exempt from taxation as long as the permit issued by the 
Minnesota Pollution Control Agency remains in effect. 

(15) Wetlands. For purposes of this subdivision, “wetlands” means land 
which is mostly under water, produces little if any income, and has no use except 
for wildlife or water conservation purposes. “Wetlands” shall be land preserved 
in its natural condition, drainage of which would be l_egal, feasible, and economi- 
llly practical and would provide land suitable for the production of livestock, 
dairy animals, poultry, fruit, vegetables, forage and grains, except wild rice. 
“Wetlands” shall include adjacent land which is not suitable for agricultural 
purposes due to the presence of the wetlands. “Wetlands” shall n_ot include 
woody swamps containing shrubs g trees, wg meadows, meandered water, 
streams, rivers, a_n_<_i_ floodplains g river bottoms. Exemption of wetlands from 
taxation pursuant to this section shall not grant the public any additional or 
greater right of access to the wetlands or diminish any right of ownership to the 
wetlands.

' 

(16) Native prairie. The commissioner of the department of natural 
resources shall determine lands in the state which are native prairie and shall 
notify the county assessor of each county in which the lands are located. Pasture 
land used for livestock grazing purposes shall not be considered native prairie for 
the purposes of this clause and section 273.116. Upon receipt of an application 
for the exemption and credit provided in this clause and section 273.116 for lands 
for which the assessor has no determination from the commissioner of natural 
resources, the assessor shall refer the application to the commissioner of natural 
resources who shall determine within 30 days whether the land is native prairie 
and notify the county assessor of his decision. Exemption of native prairie 
pursuant to this clause shall not grant the public any additional or greater right 
of access to the native prairie or diminish any right of ownership to it. 

(17) Property used in a continuous program to provide emergency shelter 
for victims of domestic abuse, provided the organization that owns and sponsors 
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the shelter is exempt from federal income taxation pursuant to section 501(c)(3) 
of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, -1-980 
L82, notwithstanding the fact that the sponsoring organization receives funding 
under section 8 of the United States Housing Act of 1937, as amended. 

(18) If approved by the governing body of the municipality in which the 
property is located, property not exceeding one acre which is owned and operated 
by any senior citizen group or association of groups that in general limits 
membership to persons age 55 or older and is organized and operated exclusively 
for pleasure, recreation, and other nonprofit purposes, no part of the net earnings 

' of which inures to the benefit of any private shareholders; provided the property 
is used primarily as a clubhouse, meeting facility or recreational facility by the 
group or association and the property is not used for residential purposes on 
either a temporary or permanent basis. 

(19) To the extent provided by section 295.44, real and personal property 
used or to be used primarily for the production of hydroelectric or hydromechan- 
ical power on a site owned by the state or a local governmental unit which is 
developed and operated pursuant to the provisions of section 105.482, subdivi- 
sions 1, 8 and 9. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 272.03, subdivision 8, is amend- 
ed to read: 

Subd. 8. MARKET VALUE. “Market value” means the usual selling 
price at the place where the property "to which the term is applied shall be at the 
time of assessment; being the price which could be obtained at 3 private sale and 
not at forced or an auction sale, determined by E assessor thit t_h_§ pric_e 
from th_e auction sale represents a_n arms length transaction. [lg price obtained 
a_t g forced sal_e §h3l_l {Q1} IE considered. 

Sec. 4. Minnesota Statutes 1982, section 272.115, subdivision 1, is 
amended to read: 

272.115 CERTIFICATE OF VALUE; FILING. 
Subdivision 1. Whenever any real estate is sold on or after January 1, 

1978 fora consideration in excess of $1,000, whether by warranty deed, quitclaim 
deed, contract for deed or any other method of sale, the grantor, grantee or his 
legal agent shall file a certificate of value with the county auditor in the county in 
which the property is located. Value shall, in the case of any deed not a gift, be 
the amount of the full actual consideration thereof, paid or to be paid, including 
the amount of any lien or liens assumed. The certificate of value shall include 
the classification to which the property belongs for the purpose of determining 
the fair market value of the property; Lhe certificate shall include financing 
terms gig conditions o_f E g which g necessary to determine the actual, 
present v_21l1_1§ gt‘ E @ £3 E purposes of gig Lies study. I_h_e 
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commissioner o_f revenue shall promulgate administrative rules specifying the 
financing terms @ conditions which must 3 included on fire certificate. 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1982, section 273.11, subdivision 1, is amend- 
ed to read: 

Subdivision 1. GENERALLY. Except as provided in subdivisions 6 and, 
7, g g 2 or section 273.17, subdivision 1, all property shall be valued at its 
market value. The market value as determined pursuant to this section shall be 
stated such that any amount under $100 is rounded up to $100 and any amount 
exceeding $100 shall be rounded to the nearest $100. In estimating and 
determining such value, the assessor shall not adopt a lower or different standard 
of value because the same is to serve as a basis of taxation, nor shall he adopt as a 
criterion of value the price for which such property would sell at auction or at a 
forced sale, or in the aggregate with all the property in the town or district; but 
he shall value each article or description of property by itself, and at such sum or 
price as he believes the same to be fairly worth in money. In assessing any tract 
or lot of real property, the value of the land, exclusive of structures and 
improvements, shall be determined, and also the value of all structures and 
improvements thereon, and the aggregate value of the property, including all 
structures and improvements, excluding the value of crops growing upon cultivat- 
ed land. In valuing real property upon which there is a mine or quarry, it shall be 
valued at such price as such property, including the mine or quarry, would sell 
for a fair, voluntary sale, for cash. In valuing real property which is vacant, the 
fact that such property is platted shall not be taken into account. An individual 
lot of such platted property shall not be assessed in excess of the assessment of 
the land as if it were unplatted until the lot is improved with a permanent 
improvement all or a portion of which is located upon the lot, or for a period of 
three years after final approval of said plat whichever is shorter. When a lot is 
sold or construction begun, the assessed value of that lot or any single contiguous 
lot fronting on the same street shall be eligible for reassessment. All property, or 
the use thereof, which is taxable under sections 272.01, subdivision 2, or 273.19, 
shall be valued at the market value of such property and not at the value of a 
leasehold estate in such property, or at some lesser value than its market value. 

See. 6. Minnesota Statutes 1982, section 273.11, is amended by adding a 
subdivision to read: 

Subd. g LIMITED EQUITY COOPERATIVE APARTMENTS. Q 
t_l§ Lurposes o_f @ subdivision, Q: terms defined ig E subdivision have t_h_e 
meanings given them. 

§_ “limited equity cooperative” i_s a corporation organized under Minneso- 
t_a Statutes, chapter E which E as i_t_s primary purpose the provision 9_f 
housing gl related services to it_s members, w_lig must be persons g families o_f 
l_0fl an_d moderate income as-defined i_n section 462A.O3, subdivision 19, Q fig 
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time they purchase their membership, % which meets tl1_e following require- 
ments: 

gap) The articles 9_f incorporation s_et % sale price o_f occupancy entitling 
cooperative shares g memberships a_t Q more than g transfer value determined Q provided flip articles. That value may po_t exceed E sum o_f th_e following: 

Q) _tQe_ consideration paid Q fig membership g shares py E first 
occupant o_f Q9 unit, § shown i_p E records pf me corporation; 

Q) fie fag market value, § shown i_n @ records 9_f gig corporation, o_f 
apy improvements t_o fie IE1! property that were installed a_t jg sole expense o_f 
fig member with @ prior approval o_f Q board o_f directors; 

Q) accumulated interest, 9; _ar_1 inflation allowance Q Q exceed tg 
greater o_f a’_tgr_i percent annual noncompounded increase Q the consideration @ Q §h_e_ membership g sli. py Q E occupant o_f t_hp ppip gr 1:3 amount 
jg} would hayp E pa_id_ o_n E consideration i_f interest lid bi pzfl Q i_t a_t 
t_h_e g1_t§ o_f Q3 percentage increase ip E revised consumer £23 in_dg Log pg 
urban consumers Q th_e Minneapolis-St. _Pfa_ul metropolitan E prepared py tl-1_e 
United States Department o_f, Labor, provided tl1_at gig amount determined 
pursuant pg gs clause gy n_ot exceed E eza._cl_1 fig g fraction 9_f gE 
fie membership o_r share Las owned; E 

91) gal property capital contributions shown Q E records o_f I:h_e 

corporation t_o E3 13% paid py th_e transferor member gig previous holders 9f 
jg same membership, _q1_' 9_i_‘ separate memberships Q1_a_t E‘ entitled .occupancy t_o E o_f £13 member involved. These contributions include contributions t_o a_t 

corporate reserve account E ui: o_f which i_s restricted :9 £11 property improve- 
ments 9; acquisitions, contributions Q E corporation which pg pggd Q peppl 
property improvements g acquisitions, @ ’_th_e_: amount o_f principal amortized py E corporation Q it_s indebtedness E Q t_h_e financing o_f ga_l property 
acquisition" g improvement g th_e averaging pf principal pai_d py t_h_'e corporation E th_e ti o_f it_s re_al property-related indebtedness. 

Q3) The articles pf incorporation require that pig board o_f directors limit 
pig purchase price o_f stock 9_r membership interests Q new member-occupants 
or resident shareholders to an amount which does not exceed the transfer value Q Q membership 9_r stock ap defined ir_1 clause §a)_. 

£9) The articles o_f incorporation require that th_e total distribution o_ut o_f 
capital t_o a member shall gpt exceed that transfer value. 

gc_l) '_I‘_l_1§ articles 9_f incorporation require E upon liquidation o_f th_e 

corporation giy assets remaining after retirement o_f corporate debts id distribu- 
tlfl t_o members yv_il_l bl: conveyed tp z_1 charitable organization described ir_1 section 
501(c)(3) o_f t_he_ Internal Revenue Code o_f 1954, a_s amended through December & 1982, g 2_1 public agency. V

‘ 
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5 “limited equity cooperative apartment” i_s g dwelling tQi_t owned Q 
leased hy a_t limited equity cooperative. h‘ E dwelling Q1_it t§ leased hy tl_1_e 

cooperative the; lease agreement must meet th_e conditions Q g cooperative lease 
stated Q Minnesota Statutes, section 273.133, subdivision 3; 

“Occupancy entitling cooperative share gt membership” i_s th_e ownership 
interest Q gt cooperative organization which entitles @ holder to pp exclusive 
right t_o occupy g dwelling unit owned gt leased l_)y tl1_e cooperative. E purposes pf taxation, the assessor shall value gt @ owned hy a_ 

limited equity cooperative Q @ lesser o_f it_s market value Q tli_e deter- 
mined hy capitalizing E n_et operating income o_f a_t comparable apartment 
operated pp p rental basis at thp capitalization @ E Q valuing comparable 
buildings th_a_t ag E limited eguity cooperatives. tt‘ _a cooperative @ tg 
operate Q accordance yv_ith thp provisions Q‘ clauses ta) t_o Q; th_e propertyE 
he subject Q additional property taxes @ amount pt‘ E difference between 
thg taxes determined Q accordance yv_iQ @ subdivision Q Q. ta_§t Q $_z_1_r_§ 
that the property had l_a_e_e_1_1_ assessed pursuant t_o gs subdivision _an_d thg amount 
that would E lggh pztig it‘ thp provisions o_f til subdivision Qtd E applied t_o 
it [he additional taxes, pQ§ interest at the rate specified Q section 549.09, shall 
lg extended against @ property Q tfi ’ta_x ltst Q th_e current year. 

See. 7. Minnesota Statutes 1982, section 273.11, is amended by adding a 
subdivision to read: 

Subd. 1 CONDOMINIUM PROPERTY. Notwithstanding fly other 
provision pt‘ Qw tg t_hp.contrary, Q purposes gt’ property taxation, condominium 
property shall _b_e_ valued Q accordance with th_i_s subdivision. 

Q) Q structure Q‘ building thgt jg initially constructed 2_t§ condominiums 
shall Q identified gs separate units after the filing pt‘ Q declaration, 1h_e market g th_e residential lits Q thttt structure 93 building E included Q E 
declaration shall Q valued gs condominiums. 

Q) When Q percent Q‘ more 9_f _t_h_e residential units Q g structure o_r 
building being converted to condominiums have been ggtct a_s condominiums 
including th_o§_e_ 1_1n_it§ th_at E converters retain Q their 9_w_h investment, E 
market value o_f @ remaining residential units Q th_at_ structure pt building 
which Q included Q @ declaration shall lg valued a_s condominiums. l_f_' pg 
gh o_f Qt: residential iits Q the structure Q building a_re included Q th_e 
declaration, the _6_Q percent factor shall apply t_o those Q th_e declaration. 5 
separate description shall 3 recognized when g declaration i_s filed. @ purposes 
o_f thl clause, “retain” shall mean units th_at E: rented ._a_rQ completed LitaE 
gtg t1_o_t available Q Lie. 

£9) @ purposes o_f this subdivision, tt 
“sale” 

i_s defined §§ @ date when 
th_e first written document Q Qt purchase g conveyance gt‘ thg property 
signed, unless that document i_s revoked. 
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Sec. 8. Minnesota Statutes 1982, section 273.115, subdivision 1, is 

amended to read: 

Subdivision 1. The county auditor shall annually reduce the tax liability 
of each owner of wetlands exempt from property taxation pursuant to section 
272.02, subdivision 1, clause (15), by an amount equal to one-half of 
one percent of the average level of estimated market value of an acre of tillable 
land in the township, city or unorganized territory in which the qualifying 
wetland is located, multiplied by the number of acres of wetlands he owns. Any 
excess of credit over tax liability shall not be paid to the property owner but shall 
be applied to the tax liability of the owner of the wetlands for any parcel he owns 
which is contiguous to the parcel containing the wetlands. 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 6, is amend- 
ed to read: 

Subd. 6. CLASS 3B. Agricultural land, except as provided by class 1 

hereof, and which is used for the purposes of a homestead shall constitute class 
3b and shall be valued and assessed for taxes payable in -1-984 and thereafter as 
follows: the first $50,000 $60,000 of market value shall be valued and assessed at 
14 percent; the remaining market value shall be valued and assessed at 19 
percent. Effeetiye for taxes payable in -1-982 and t-l=ierea£ter—, The maximum 
amount of the market value of the homestead bracket subject to the 14 percent 
rate shall be adjusted by the commissioner of revenue as provided in section 
273.1311. The .property tax to be paid on class 3bv property as otherwise 
determined by law less any reduction received pursuant to sections -l~24.-2-13 and 
124.2137, 273.123, 273.135, and 473H.lO shall be reduced by 58 g percent of the 
tax fer taxes payable in -1-98-L and thereafter; provided that the amount of said gig 
reduction shall not exceed $650. S/laluatien subject torelief shall be limited te 
240aeresofland;meste9ntigueussurmunding;berdering;orelesesttethe 

maybeineludedthereeautillzedbytheewnerlnanvagrieulturalpursuit, 
preyided that Noncontiguous land shall constitute class 3b only if the homestead 
is classified as class 3b and the detached land is located in the same township or 
city or not farther than two townships or cities or combination thereof from the 
homestead. The first $12,000 market value of each tract of real estate which is 
rural in character and devoted or adaptable to rural but not necessarily agricul- 
tural use, used for the purpose of a homestead shall be exempt from taxation for 
state purposes; except as specifically provided otherwise by law. 

Agricultural land as used herein, and ‘in section 124.2137, shall mean 
contiguous acreage of ten acres or more, ‘primarily used during the preceding year 
for agricultural purposes. Agricultural use may include pasture, timber, waste, 
unusable wild land and land included in federal farm programs. 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by strileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 342, Art. 2 LAWS of MINNESOTA for 1983 2227 

Real estate of less than ten acres used principally for raising poultry, 
livestock, fruit, vegetables or other agricultural products, shall be considered as 
agricultural land, if it is not used primarily for residential purposes. 

Efifeetisvefertheléls-lassessmentandinsubsequentyears;The assessor 
shall determine and list separately on his records the market value of the 
homestead dwelling and the one acre of land on which that dwelling is located. 
If any farm buildings or structures are located on this homesteaded acre of land, 
their market value shall not be included in this separate determination. 

Sec, 10. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 6a, is 
amended to read: 

Subd. 6a. HOMESTEAD OWNED BY FAMILY FARM CORPORA- 
TION OR PARTNERSHIP. (a) Each family farm corporation and each partner- 
ship operating a family farm shall be entitled to class 3b assessment and shall be 
eligible for the credit provided in subdivision 6 for one homestead occupied by a 
shareholder or partner thereof who is residing on the land and actively engaged in 
farming of the land owned by the corporation or partnership. Such a [lie 
homestead shall not exceed 240 acres, and shall be assessed as provided in 
subdivision 6, notwithstanding the fact that legal title to the property may be in 
the name of the corporation or partnership and not in the name of the person 
residing thereon. “Family farm corporation” and “family farm” shall mean as 
defined in section 500.24. 

(b) In addition to property specified in paragraph (a), any other residences 
owned by corporations or partnerships described in paragraph (a) which are 
located on agricultural land and occupied as homesteads by shareholders or 
partners who are actively engaged in farming on behalf of the corporation or 
partnership shall also be assessed as class 3b property, and be entitled to the 
credit provided in subdivision 6, but the property eligible shall be limited to the 
residence itself and as much of the land surrounding the homestead, not 
exceeding one acre, as is reasonably necessary for the use of the dwelling as a 
home, and shall not include any other structures that may be located thereon. 

Sec. 11. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 7, is 
amended to read: . 

Subd. 7. CLASS 3C, 3CC. All other real estate and class 2a property, 
except as provided by classes 1 and 3cc, which is used for the purposes of a 
homestead, shall constitute class 3c, and shall be valued and assessed for taxes 
payable in 4-984 and t-he1=ea£te1= as follows: the first $257000 $30,000 of market 
value shall be valued and assessed at 4-6 _1_7 percent; the next $25,000 $30,000 of 
market value shall be valued and assessed at 22 lg percent; and the remaining 
market value shall be valued and assessed at 38 30 percent. Eiit-‘eeti-ve £91: taxes 
payable in 4-982 and t-hereafit-er, The maximum amounts of the market value of 
the homestead brackets subject to the ~16 17 percent and 32 lg percent rates shall 
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be adjusted by the commissioner of revenue as provided in section 273.1311. The 
property tax to be paid on class 3c property as otherwise determined by law, less 
any reduction received pursuant to seetien sections 273.123, 273.135, and 
473H.l0 shall be reduced by 58 fl percent of the tax £9; taxes payable in -1-984- 
and thereafter imposed Q th_e E $67,000 o_f market value; provided that the 
amount of said E reduction shall not exceed $650. The first $12,000 market 
value of each tract of such real estate used for the purposes of a homestead shall 
be exempt from taxation for state purposes; except as specifically provided 
otherwise by law. 

Class 3‘cc property shall include real estate or manufactured homes used 
for the purposes of a homestead by (a) any blind person, if sueh th_e blind’person 
is the owner thereof or if such tl1_e blind person and his or her spouse are the sole 
owners thereof; or (b) any person (hereinafter referred to as veteran) who: (1) 
served in the active military or naval service of the United States and (2) is 

entitled to compensation under the laws and regulations of the United States for 
permanent and total service—connected disability due to the loss, or loss of use, by 
reason of amputation, ankylosis, progressive muscular dystrophies, or paralysis, 
of both lower extremities, such as to preclude motion without the aid of braces, 
crutches, canes, or a wheelchair, and (3) with assistance by the administration of 
veterans affairs has acquired a special housing unit with special fixtures or 
movable facilities made necessary by the nature of the veteran’s disability, or the 
surviving spouse of such a the deceased veteran for as long as the surviving 
spouse retains the special housing unit as his or her homestead; or (c) any person 
who: (1) is permanently and totally disabled and (2) is receiving receives _9Q 
percent or more o_f Q total income from (i) aid from any state as a result of that 
disability, or (ii) supplemental security income for the disabled, or (iii) workers’ 
compensation based on a finding of total and permanent disability, or (iv) social 
security disability, including th_e amount o_f a disability insurance benefit which i_s 
converted t_o an o1__d age insurance benefit g any subseguent Q o_f liv£g 
increases, or (V) aid under the Federal Railroad Retirement Act of 1937, 45 
United States Code Annotated, Section 228b(a)5, or (vi) a pension from any local 
government retirement fund located in the state of Minnesota as a result of that 
disability; wlliehaidlsatleast90pereente£thetetallneemeefsuehdlsablee1 
person from all sourees. Property shall Q classified g assessed as class 3g 
_o_n_ly i_f E commissioner g revenue certifies t_o the assessor Q1a_t E owner gf 315 
property satisfies th_e requirements o_f thi subdivision. Class 3cc property shall 
be valued and assessed for taxes payable in 4084 and thereafter as follows: in the 
case of agricultural land, including a manufactured home, used for a homestead, 
the first $337000 $30,000 of market value shall be valued and assessed at five 
percent, the next $-l—7—,000 $30,000 of market value shall be valued and assessed at 
14 percent, and the remaining market value shall be valued and assessed at 19 
percent; and in the case of all other real estate and manufactured homes, the first 
$33,000 $30,000 of market value shall be valued and assessed at five percent, the 
next $4-7—,000 $30,000 of market value shall be valued and assessed at 22 l_9_ 
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percent, and the remaining market value shall be valued and assessed at 28 10 
percent. Effective for taxes payable in 4-982 and therealitea In the case of 
agricultural land including a manufactured home used for purposes of a home- 
stead, the commissioner of revenue shall adjust, as provided in section 273.1311-, 
the maximum amount of the market value of the homestead brackets subject to 
the five percent and 14 percent rates; and for all other real estate and manufac- 
tured homes, the commissioner of revenue shall adjust, as provided in section 
273.1311, the maximum amount of the market value of the homestead brackets 
subject to the five percent and 2.3 Q percent rates. Permanently and totally 
disabled for the purpose of this subdivision means a condition which is permanent 
in nature and totally incapacitates the person from working at an occupation 
which brings him an income. The property tax to be paid on class 3cc property 
as otherwise determined by law, less any reduction received pursuant to section 
273.135 shall be reduced by -58 54 percent of the tax for taxes payable in 4-981- 
and thereafter imposed g; the @ $67,000 _o_t_‘ market value; provided that the 
amount of said Q reduction shall not exceed $650. @ purposes g thi subdivision, homestead property which qualifies Q 
th_e classification ratios @ credits provided 3% subdivision £111 include 
property which i_s piped Q purposes g Q homestead tfl i_s separated from pig 
homestead 1_)y a road, street, IA waterway, g other similar intervening property. % tim “ii Q purposes o_f th_e homestead” @ include pu_t pgt pp limited 
tg I_1§_e§ Q gardens, garages, 95 other outbuildings commonly associated @ a 
homestead, p_u_t §l1a_ll ppt include vacant lid E primarily fo_r future develop- 
ment. lp order pg receive homestead treatment f9_1_‘ th_e noncontiguous property, 
tlr1_e:oWner$2fla12a1xMi_tt_ofl12assess0rl2xMxl9fl2§§9_t@>§2:1vl1s2@ 
treatment i§ initially sought. After initial qualification fgr tgg homestead 
treatment, additional applications Q subsequent years ge n_ot required. 

See. 12. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 9, is 

amended to read: 
Subd. 9. CLASS 4A, 4B, 4C, AND 4D. (1) All property not included in 

the preceding classes shall constitute class 4a and shall be valued and assessed at 
43 percent of the market value thereof, except as otherwise provided in this 
subdivision. 

(2) Real property’ which is not improved with a structure and which is not 
utilized as part of a commercial or industrial activity shall constitute class 4b and 
shall be valued and assessed at 40 percent of market value. 

(3) Commercial and industrial property, except as provided in this subdivi- 
sion, shall constitute class 40 and shall be valued and assessed at 40 E percent of 
the first $50,000 of market value and 43 percent of the remainder, provided that 
in the case of state-assessed commercial or industrial property owned by one 
person or entity, only one parcel shall qualify for the 40 3_4 percent assessment, 
and in the case of other commercial or industrial property owned by one person 
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or entity, only one parcel in each county shall qualify for the 40 35 percent 
assessment. 

(4) Industrial employment property defined in section 273.1313, during 
the period provided in section 273.1313, shall constitute class 4d and shall be 
valued and assessed at 20 percent of the first $50,000 of market value and 21.5 
percent of the remainder. 

Sec. 13. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 11, is 

amended to read: 
Subd. 11. ASSESSOR MAY REQUIRE PROOF. The assessor may 

shall require proof, by affidavit or otherwise of the facts upon which classification 
as a homestead may be determined under the provisions of subdivisions E 6, 7, E 7_d, and 10. 

Sec. 14. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 14a, is 

amended to read: 
Subd. 14a. BUILDINGS AND APPURTENANCES ON LAND NOT 

OWNED BY OCCUPANT. The ‘property tax to be paid in respect of the value 
of all buildings and appurtenances thereto owned and used by the occupant as a 
permanent residence, which are located upon land subject to property taxes and 
the title to which is vested in a person or entity other than the occupant, for all 
purposes shall be reduced by 58 E percent of the amount of the tax in respect of 
said E value Q in excess o_f $67,000 as otherwise determined by law for taxes 
payable in 4981-, and thereafter, but not by more than $650. 

Sec. 15. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 17, is 

amended to read: 
Subd. 17. TITLE II OR STATE HOUSING FINANCE AGENCY 

PROPERTY USED FOR ELDERLY AND LOW AND MODERATE IN- 
COME FAMILIES. Q) Except Q provided clause §l:_>L a structure situated on 
real property that is used for housing for the elderly or for low and moderate 
income families as defined by Title II of the National Housing Act or the 
Minnesota housing finance agency law of 1971 or regulations promulgated by the 

.1 
agency pursuant thereto and financed by a direct federal loan or federally insured 
loan or a loan made by the Minnesota housing ‘finance agency pursuant to the 
provisions of either of said those acts and acts amendatory thereof shall, for 15 
years from the date of the completion of the original construction or substantial 
rehabilitation, or for the original term of the loan, be assessed at 20 percent of the 
market value thereof, provided that the fair market value as determined by the 
assessor is based on the normal approach to value using normal unrestricted 
rents. 

Q) I_n gig case o_f a structure described Q clause g) with respect Q which 
construction g substantial rehabilitation had n_ot been commenced prior t_o 
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January L 1984, t_l_1_e 2_O percent assessment ratio shall apply only t_o that portion 
o_f @ structure E i_s occupied py elderly persons 9_r l_(_)_w a_r_1g moderate income 
families as defined above. 

Sec. 16. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 17b, is 

amended to read: 
Subd. 17b. VALUATION OF FARMERS HOME ADMINISTRA- 

TION PROPERTY IN MUNICIPALITIES OF UNDER 10,000. gg) Notwith- 
standing any other provision of law, except as provided i_n clause 93L any 
structure 

(a) Q) situated on real property that is used for housing for the elderly or 
for low and moderate income families as defined by the farmers home administra- 
tion, 

(19) Q) located in a municipality of less than 10,000 population, 
(9) Q) financed by a direct loan or insured loan from the farmers home 

administration, and 

Ed) £41) which qualifies under subdivision 17a, shall, for 15 years from the 
date of the completion of the original construction or for the original term of the 
loan, be assessed at five percent of the market value thereof, provided that the fair 
market value as determined by the assessor is based on the normal approach to 
value using normal unrestricted rents. 

Q32 A structure described i_n clause (a) _VV_ltl1_ respect t_o which construction 
_l_'l_2_l_C_l Qt lg commenced prior t_o January L 1984, shall 3 assessed a_t Q percent 
o_f' it_s market value, put plly i_n proportion t_g i_t_s_ occupancy py elderly persons g 
Qy E moderate income families z_1§ defined above. 

Sec. 17. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 17c, is 

amended to read: 
Subd. 17c. VALUATION OF LOWER INCOME HOUSING. fig) 

9_<_:p_t a_s provided i_n clause QL a structure which is ' 

(a) Q) situated upon real property that is used for housing lower income 
families or elderly or handicapped persons, as defined in section 8 of the United 
States Housing Act of 1937, as amended, and 

Q19) Q) owned by an entity which has entered into a housing assistance 
payments contract under section 8 which provides assistance for 100 percent of 
the dwelling units in the structure, other than dwelling units intended for 
management or maintenance personnel, shall, for the term of the housing 
assistance payments contract, including all renewals, or for the term of its 
permanent financing, whichever is shorter, be assessed at 20 percent of its market 
value. The market value determined by the assessor shall be based on the normal 
approach to value using normal unrestricted rents. 
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Q)_)_ I_n gs g1_s§ of a structure described i_n clause ga) @ respect t_o which 
construction h_ac_l not lg commenced prior t_o January L 1984, Q Q percent 
assessment ratio gia_l_1 apply o_rfly t_o E portion Q t_l1_e structure tlLt i_s occupied 
by lower income families or elderly g handicapped persons § defined above. 

See. 18. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 20, is 

amended to read: 
Subd. 20. TAXATION; APARTMENTS; ASSESSED VALUE; 

APARTMENT HOUSING OF TYPE I OR II CONSTRUCTION. That 
portion of real property subject to a general property tax and assessed as a 
structure upon the land shall, when such structure is constructed with materials 
meeting the requirements for type I or II construction as defined in the state 
building code, 90 percent or more is ,used or is to be used as apartment housing, 
and no part of which is subject to the provisions of subdivisions 7 and, 17, LE 
17$ E _l7_d be classified for the purposes of taxation for a period of 40 years 
from the date of completion of original construction, or the date of initial though 
partial use, whichever is the earlier date, as fellewse (a-) when such tlg structure 
is of a height of five or more stories that part, section, floor or area used or to be 
used for apartment housing shall be valued and assessed at 25 percent of the 
marketvaluethereefg étgwhensuehstruetureisefaheighteffeu-rerless 
stofiesthatpa£&seefien;fleere;areausedertebeused£erapartmenth9using 
shallbeva4«uedaadassessedat33l¥3peseente£themaeketvaluetheree£ 

Sec. 19. Minnesota Statutes 1982, section 273.1311, is amended to read: 
4273,1311 FLEXIBLE HOMESTEAD BRACKETS. 
E£feetive£erta;;espayab1ein4—982andsubsequentyears;Themaximum 

amount of the market value of the homestead brackets shall be adjusted as 
provided in this section.

~

~ 
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Fertaxespayableinl-982;$hehomesteadbraeketsshal1beiaereasedby 
thepereentagemereaseinthesmteuédeavemgepurehasepfieeefaresidenfial 

4-Qslgaseem-paredtethetwelve-menthperiedendingMay3»174-980: Ihe 
revisedbraeketshallbereundedtothenea-sest$-1—,009= 

For taxes payable in 4-983 l_9§§ and subsequent years, the commissioner 
shall adjust the brackets used in the preceding assessment by the estimated 
percentage increase in the statewide average purehase price assessors’ estimated 
market yfl of a residential home for the t~welve—ment-h period ending August 3-1- 
eftheyearppeeedmgtheassessmentdateaseemparedtethetwelve-month 
period for the immediate preceding year current assessment 9ye_r fig previous 
assessment. 1 revised bracket shall lg rounded ‘t_o @ nearest $9. The 
commissioner of revenue shall determine and announce the revised bracket on 
October 1 of each year preceding the assessment date. 
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~

~

~

~

~

~

~

~ 
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Sec. 20. [273.1315] CERTIFICATION OF 3CC PROPERTY. 
Qy property owner seeking classification ail assessment pf hi_s home- 

stead as class E property pursuant t_o section 273.13, subdivision L shall @ E tie commissioner o_f revenue Q assessment gr a E homestead 
declaration, _o_n a form prescribed by E commissioner. ”_l‘_h_e declaration shall 
contain tli_e following information: 

ga) E information necessary Q verify that Q, property owner g E 
spouse satisfies @ requirements pf section 273.13, subdivision L Q 33 classifi- 
cation; 

Q) tllg property owner’s household income, a_s defined i_n section 290A.O3, 
fg; the previous calendar year; an_d 

£9) apy additional information prescribed l_)y th_e commissioner. E declaration E Q f1l:ed o_n g before February 1 o_f g ml; to Q 
effective Q property taxes payable during E succeeding calendar year. 1 
declaration and fly supplementary information received from the property owner 
pursuant t_o fl_ll_S_ section shall b_e subject t_o section 290A.l7. E commissioner shall provide t_o th_e assessor o_n g before April 1 a 
listing o_f t_l1g parcels o_f property qualifying Q E classification. 

Sec. 21. Minnesota Statutes 1982, section 273.135, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. The property tax to be paid in respect to property taxable 

within a tax relief area on class 3b property not exceeding 240 aeres, on class 3c 
property, and on class 3cc property, as otherwise determined by law and 
regardless of the market value of the property, for all purposes shall be reduced in 
the amount prescribed by subdivision 2, subject to the limitations contained 
therein. 

Sec. 22. Minnesota Statutes 1982, section 273.1391, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. The property tax to be paid in respect to property taxable 

within a tax relief area described in subdivision 2 on class 3b property not-* 

exceeding 240 acres, on class 3c property, and on class 3cc property, as otherwise 
determined by law and regardless of the market value of the property, for all 
purposes shall be reduced in the amount prescribed by subdivision 2, subject to. 

the limitations contained therein. 

Sec. 23. Minnesota Statutes 1982, section 278.05, subdivision 4, is 
amended to read: H 

Subd. 4. SALES RATIO STUDIES AS EVIDENCE. The sales ratio 
studies published by the department of revenue, or any part of the studies, or any 
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copy of the studies or records accumulated to prepare the studies which is 

prepared by the commissioner of revenue for the equalization aid review commit- 
tee for use in determining school aids shall be admissible in evidence as a public 
record without the laying of a foundation. Additional evidence relevant to the 
sales ratio study is also admissible. E sales ratio study received infi evidence 
shall be conclusive 9; binding Q £13 Ln E evidence o_f it_s reliability cg 
unreliability m_ay E introduced by a_ny Igy including, E n_ot limited tb 
evidence pf inadequate adjustment bf §al_e prices fb_1' _l2fl1§ o_f financing. 

Sec. 24. Minnesota Statutes 1982, section 287.05, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. A tax of 15 cents is hereby imposed upon each $100, or 

fraction thereof, of the principal debt or obligation which is or may be secured by 
any mortgage of real property situate situated Within the state executed, deliv- 
ered, and recorded or registered; provided, however, that said Q3 tax shall be 
imposed but once upon any mortgage and extension thereof. If any suck me 
mortgage describes any real estate sit-uate situated outside of this state, sueh gig 
tax shall be imposed upon that proportion of the whole debt secured thereby as 
the value of the real estate therein described situate situated in this state bears to 
the value of the whole of the real estate described therein, as such tbe value is 

determined by the commissioner of revenue upon application of the mortgagee. 
Ibe t_a_x imposed by tbis section shall gt apply t_o _a contract bo_r _l2l'l_C conveyance 
o_f gal o_r E interest i_n gal recorded g registered br_1 by big; 
January 1, 1984. 

Sec. 25. [507.235] FILING CONTRACTS FOR DEED. 
Subdivision _l_. FILING REQUIRED. All contracts @ deed executed 

9_n_ 95 after January L 1984, shall bp recorded within months tbp office bf 
th_e county recorder g registrar o_f titles i_n @ county i_n which Q land i_s 

situated. 

Subd. ; PENALTY FOR FAILURE TO FILE. If :3 contract ef_o_g did 
i_s n_ot E g reguired by tl1_e county board adopted pursuant tp subdivision 1, 3 
penalty § imposed &l t_o 1 percent o_f E principal amount Q‘ th_e contract 
Q2; Payments g £15 penalty @111 be deposited Q Q general o_f Q 
county. Llie penalty shall Q a Iii against tl1_e property E shall have 1;h_e same 
priority @ Q collected i_n E gag manner provided Q‘ gal property taxes. 

Sec. 26. Minnesota Statutes 1982, section 515A.1-105, is amended to 
read: 

515A. 1:195 SEBAR-A1I‘—E TITLES AND PROPERTY TAXATION; 

Subdivision 1. HOMESTEAD. (a) Each unit together with its common 
element interest constitutes for all purposes a separate parcel of real estate. 
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(b) If a declaration is recorded prior to ten days before any installment of 
real estate taxes becomes payable, the local taxing authority shall split the taxes 
so payable on the condominium among the units. Interest and penalties which 
would otherwise accrue shall not begin to accrue until at least 30 days after the 
split is accomplished. 

(c) A unit used for residential purposes together with not more than two 
units used for vehicular parking and their common element interests shall be 
treated the same as any other real estate in determining whether homestead- 
exemptions or classifications shall apply. 

SLbd_: _2_. MARKET VALUATION. fig purposes pf property taxation, 
th_e residential units ip a structure g building which 513 initially constructed a§_ 
condominiums 95 g being converted iptp condominiums shall b_e valued as 
provided in section 1

" 

Sec. 27. Laws 1981, First Special Session chapter 1, article 11, section 25, 
is amended to read: 

Sec. 25. EFFECTIVE DATE. 
Sections 1, 2, 5 to 15, 20, and 22 are effective for taxes levied in 1981 and 

thereafter, payable in 1982 and thereafter. Sections 3 and 4 are Section §_ is 
effective for taxes levied in 1983 and thereafter, payable in 1984 and thereafter. 
Section §l_ is effective Q taxes levied i_n 1984 app thereafter, payable ip 1985E 
thereafter. Section 18 is effective the day following final enactment. Section 19 
is effective for taxes levied in 1980, payable in 1981. 

_ 

If a claimant filed a 
property tax refund for property taxes payable in 1981 and, if as a result of 
section 19 the amount of the eligible refund has changed, the claimant may file an 
amended return pursuant to section 290.391 to obtain any additional refund due. 
Taxpayers who meet the requirements in section 9 and who notify the assessor 
prior to September 1, 1981, shall receive homestead classification on the qualify- 
ing property for the 1981 assessment to the same extent as other 3c and 3cc 
property. 

Sec. 28. FARMLAND ASSESSMENT STUDY. 
The committees pp taxes shall study fie feasibility o_f assessing farmland 

9p tlg basis o_f productivity and n_et earning capacity. 

Q conducting % study, @ committees shall consider E E o_f modern 
siil survey, including surface E subsoil types, pg moisture, temperature, sgfl 
conservation practices applied 13y laid occupiers, an_d other conditions affecting % gil. I_n addition, thg committees'shall consider % available from Q13 
department pf revenue, t_lle Minnesota c1'_op gig livestock reporting service, 
post-secondary agricultural institutions, arm gig appropriate sources. 1 
committees shall also take into account E experiences o_f other states which have 
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implemented farmland assessment programs based Q-productivity E net 
earning capacity. 1 committees shall report their findings arg recommendations prior to 
LIE third week o_f 1th_e 1984 legislative session. 

Sec. 29. APPROPRIATION. 
There is appropriated t_o tl_1_e department Q revenue for Q; purpose o_f 

administering the provisions gf sections :1-_, Q E article :1, section E $147,000 E fiscal Lea; 1984 E $162,000 for fiscal Ear 1985. Lhe complement o_f t_l;§ 
department o_f revenue i_s increased byg 

Sec. 30. _REPEALER. . 

Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 1 i_s repealed. 

Sec. 31. EFFECTIVE DATE. 
Sections 1 to 3, 5, 6, 8 to 12, 14, 18, 19, 21, 22, and 30 are effective for 

taxes levied E 1983 E thereafter, payable i3 1984 gig thereafter. Section ‘_I'_ 

effective Q sales occurring Q g after J_u1y _l_, _l2§_?3; Sections ]_, 1_3_, l_5_, 1_6, Q, Q 11 2_6 g effective Q E 1984 assessment £1 thereafter. Sections Q 21, 
and E ge effective fie gy £11 enactment. Section Q i_s effective J_u1y 1, 
1983. 

ARTICLE 3 
LEVY LIMITS 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 275.50, subdivision 2, is 

amended to read: 
Subd. 2. GOVERNMENTAL SUBDIVISION. “Governmental subdivi- 

sion” means a county, home rule charter city, g statutory city, town or special 
charter o_r statutory fly that has a population of less than 5,000 according to the 
most recent federal census; provided that the population of an incorporated 
munieipalityloeatedwithintheboundariesofatownisaotineludeéinthe 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 275.50, subdivision 5, is amend- 
ed to read: 

Subd. 5. Notwithstanding any other law to the contrary for taxes levied 
in 4-982 1983 payable in 1983 1984 and subsequent years, “special levies” means 
those portions of ad valorem taxes levied by governmental subdivisions to: 
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(a) satisfy judgments rendered against the governmental subdivision by a 
court of competent jurisdiction in any tort action, or to pay the costs of 
settlements out of court against the governmental subdivision in a tort action 
when substantiated by a stipulation for the dismissal of the action filed with the 
court of competent jurisdiction and signed by both the plaintiff and the legal 
representative of the governmental subdivision, but only to the extent of the 
increase in levy for such judgments and out of court settlements over levy year 
1970, taxes payable in 1971; 

(b) pay the costs of complying with any written lawful order initially 

issued prior to January 1, 1977 by the state of Minnesota, or the United States, or 
any agency or subdivision thereof, which is authorized by law, statute, special act 
or ordinance and is enforceable in a court of competent jurisdiction, or any 
stipulation agreement or permit for treatment works or disposal system for 
pollution abatement in lieu of a lawful order signed by the governmental 
subdivision and the state of Minnesota, or the United States, or any agency or 
subdivision thereof which is enforceable in a court of competent jurisdiction. 
The commissioner of revenue shall in consultation with other state departments 
and agencies, develop a suggested form for use by the state of Minnesota, its 

agencies and subdivisions in issuing orders pursuant to this subdivision; 

(c) pay the costs to a governmental subdivision for their minimum 
required share of any program otherwise authorized by law for which matching 
funds have been appropriated by the state of Minnesota or the United States, 
excluding the administrative costs of public assistance programs, ‘to the extent of 
the increase in levy for the taxes pa-yable year -1-983 and subsequent years over the 
amount levied for the local share of the program for the taxes payable year 1971. 
This clause shall apply only to those programs or projects for which matching 
funds have been designated by the state of Minnesota or the United States on or 
before September 1, of the previous year and only when the receipt of these 
matching funds is contingent upon the initiation or implementation of the project 
or program during the year in which the taxes are payable or those programs or 
projects approved by the commissioner; 

(d) pay the costs not reimbursed by the state or federal government, of 
payments made to or on behalf of recipients of aid under any public assistance 
program authorized by law, and the costs of purchase or delivery of social 
services. Except for the costs of general assistance g defined Q section 256D.O2, 
subdivision §_, general assistance medical care under section 256D.O3 and the 
costs of hospital care pursuant to section 261.21, the aggregate amounts levied 
pursuant to this clause are subject to a maximum increase of 18 percent over_the 
amount levied for these purposes in the previous year; 

(e) pay the costs of principal and interest on bonded indebtedness, or, 
effective for taxes levied «in -1-9-73 and years thereafter, to reimburse for the 
amount of liquor store revenues used to pay the principal and interest due in the 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by stsileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2238 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 3 

year preceding the year for which the levy limit is calculated on municipal liquor 
store bonds; 

(0 pay the costs of principal and interest on certificates of indebtedness, 
except tax anticipation or aid anticipation certificates of indebtedness, issued for 
any corporate purpose except current expenses or funding an insufficiency in 
receipts from taxes or other sources or funding extraordinary expenditures 
resulting from a public emergency; 

(g) fund the payments made to the Minnesota state armory building 
commission pursuant to section 193.145, subdivision 2, to retire the principal and 
interest on armory construction bonds; 

(h) provide for the bonded indebtedness portion of payments made to 
another political subdivision of the state of Minnesota; 

(i) pay the amounts required to compensate for a decrease in manufac- 
tured homes property tax receipts to the extent that the governmental subdivi~ 
sion’s portion of the total levy in the current levy year, pursuant to section 
273.13, subdivision 3, as amended, is less than the distribution of the manufac- 
tured homes tax to the governmental subdivision pursuant to section 273.13, 
subdivision 3, in calendar year 1971; 

(1') pay the amounts required, in accordance with section 275.075, to 
correct for a county auditor’s error of omission in lexny year -l-9-7-l- or a_ subsequent 
lev-y year; but only to the extent that when added to the preceding year’s levy it is 
not in excess of an applicable statutory, special law or charter limitation, or the 
limitation imposed on the governmental subdivision by sections 275.50 to 275.56 
in the preceding levy year; 

(k) pay amounts required to correct for an error of omission in the levy < 

certified to the appropriate county auditor or auditors by the governing body of a 
city or town with statutory city powers in a levy year, but only to the extent that 
when added to the preceding year’s levy it is not in excess of an applicable 
statutory, special law or charter limitation, or the limitation imposed on the 
governmental subdivision by sections 275.50 to 275.56 in the preceding levy year; 

(1) pay the increased cost of municipal services as the result of an 
annexation or consolidation ordered by the Minnesota municipal board in lev-y 
year -1—9ll— er a subsequent levy year—, but only to the extent and for the levy years 
as provided by the board in its order pursuant to section 414.01, subdivision 15. 
Special levies authorized by the board shall not exceed 50 percent of the levy 
limit base of the governmental subdivision and may not be in effect for more than 
three years after the board’s order; 

(m) pay the increased costs of municipal services provided to new private 
industrial and nonresidential commercial development, to the extent that the 
extension of such services are not paid for through bonded indebtedness or special 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by etrileeout.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 342, Art. 3 LAWS of MINNESOTA for 1983 2239 

assessments, and not to exceed the amount determined as follows. The govern- 
mental subdivision may calculate the aggregate of: 

(1) The increased expenditures necessary in preparation for the delivering 
of municipal services to new private industrial and nonresidential commercial 
development, but limited to one year’s expenditures one time for each such 
development; 

(2) The amount determined by dividing the overall levy limitation estab- 
lished pursuant to sections 275.50 to 275.56, and exclusive of special levies and 
special assessments, by the total taxable value of the governmental subdivision, 
and then multiplying this quotient times the total increase in assessed value of 
private industrial and nonresidential commercial development within the govern- 
mental subdivision. For the purpose of this clause, the increase in the assessed 
value of private industrial and nonresidential commercial development is calculat- 
ed as the increase in assessed value over the assessed value of the real estate 
parcels subject to such private development as most recently determined before 
the building permit was issued. In the fourth levy year subsequent to the levy 
year in which the building permit was issued, the increase in assessed value of the 
real estate parcels subject to such private development shall no longer be included 
in determining the special levy. 

The aggregate of the foregoing amounts, less any costs of extending 
municipal services to new private industrial and nonresidential commercial 
development which are paid by bonded indebtedness or special assessments, 
equals the maximum amount that may be levied as a “special levy” for the 
increased costs of municipal services provided to new private industrial and 
nonresidential commercial development. In the levy year following the levy year 
in which the special levy made pursuant to this clause is discontinued, one-half of 
the amount of that special levy made in the preceding year shall be added to the 
permanent levy base of the governmental subdivision; 

(n) recover a loss or refunds in tax receipts incurred in non-special levy 
funds resulting from abatements or court action in the previous year pursuant to 
section 275.48; 

(0) pay amounts required by law to be paid to pay the interest on and to 
reduce the unfunded accrued liability of public pension funds in accordance with 
the actuarial standards and guidelines specified in sections 356.215 and 356.216 
reduced for levy year -1-9-7-'1 and subsequent years by 106 percent of the amount 
levied for that purpose in 1976, payable in 1977. For the purpose of this special 
levy, the estimated receipts expected from the state of Minnesota pursuant to 
sections 69.011 to 69.031 or any other state aid expressly intended for the support 
of public pension funds shall be considered as a deduction in determining the 
required levy for the normal costs of the public pension funds. No amount of 
these aids shall be considered as a deduction in determinirlg the governmental 
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o 

subdivision’s required levy for the reduction of the unfunded accrued liability of ' 

public pension funds; 

(p) the amounts allowed under section 174.27 to establish and administer a 
commuter van program; 

(q) pay the costs of financial assistance to local governmental units and- 
certain administrative, engineering, and legal expenses pursuant to Laws 1979, 
Chapter 253, Section 3; 

(r) compensate for revenue lost as a result of abatements or court action 
pursuant to sections 270.07, 270.17 or 278.01 due to a reassessment ordered by 
the commissioner of revenue pursuant to section 270.16; 

gs) gy E costs o_f implementing section 18.023, including sanitation Ed‘ 
reforestation‘ E. 

gt) p_ay t11_e estimated cost Q the following calendar year o_f gig county’s 
share gt‘ funding th_e Minnesota cooperative ail survey. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 275.50, is amended by adding a 
subdivision to read: 

Subd. Q IMPLICIT PRICE DEFLATOR. “Implicit pfiie deflator” 
means Q implicit price deflator fig‘ government purchases o_f goods and services Q state $1 local government prepared t_h_e bureau gt‘ economic analysis o_f 
th_e United States Department o_f Commerce fig thp 12-month period ending i_n 
June o_f the fly year. 

See. 4. Minnesota Statutes 1982, section 275.51, is amendedlby adding a 
subdivision to read: 

Subd. _3_§ LEVY LIMIT BASE.» ta) jlfi property m_x le_vy limit base t-‘fie. 
governmental subdivisions §o_r taxes levied i_n 1983 shall pp calculated py adding Q following amounts: 

Q) fle property E permitted t_o E levied i_n 1982 3)}: taxes payable 
1983 pursuant Q Minnesota Statutes 1982, section 275.51, subdivision gg plis 

Q) tlg amount o_f any payments t1_1_e governmental subdivision w_as certi- 
t'1_c1l t_o receive i_n 1983 pursuant Q Minnesota Statutes 1982, sections 477A.Ol1 t_o 
477A.03-, plus 

Q) tlg amount o_f a_ny payments certified tg % governmental subdivisidh 
i_n 1983 pursuant Q Minnesota Statutes 1982, sections 298.28 E 298.282; plis 

Q) E difference between the amount certified t9 the governmental 
subdivision i_n 1983 gig th_e amount certified i_n 1984 pursuant tg section 273.138; 
plus ‘ 
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Q) gpy amount levied a_s g special assessment gp cover @ costs pf 
municipal operation a_r1d_ maintenance activities E gig taxes payable ear 1983; 
and 

£9) tlig amount pf apy base adiustment authorized by gr; commissioner o_f 
revenue pursuant 13 subdivision _Z§_g; 

Q) §_o_r taxes levied i_n 1984 E subsequent years, 2_1 governmental 
subdivision’s lc-,_vy limit base i§ equal ‘Q it_s adjusted le_vy limit base Q th_e' 
preceding E provided that, £95 taxes levied ip 1984, th_e 1e_vy @ by 9_f g 
county containing g _c_i_ty o_f E fi_r§t_ 9% % lg increased py th_e amount Ed 39 
me county under section 273.138 i_n 1984 leg @ amount gig Ell pg gig t_o i_t 

under section 273.138 Q 1985. 
See. 5. Minnesota Statutes 1982, section 275.51, is amended by adding a 

subdivision to read: 

§pb_c_1_. gig; BASE ADJUSTMENTS. fiy governmental subdivision 
which reduced a_ny pf it_s unreserved, undesignated fund balances because o_f 

spending Q nonspecial lpyy purposes l_I’_1_ calendar E 1981 E gpply t_o th_e_ 

commissioner Q revenue t_o have it_s l_eyy lfle increased fog fie t_agc_e_s_ 

payable K1‘ l_9__8_§ py n_o Q33 flap th_e amount o_f th_e: reduction ip E fund 
balances. 

Applications ill lg i_n the f"c>_r1p §n_d accompanied py Q datg reguired 
by fig commissioner. _I_f‘ approved py t_h_e commissioner, LIE subdivision fiy 
thgp pis g resolution stating jg amount l_)y which Q l£v_y lilt l2_s_e i_s proposed 
t_o 

"pg 
increased. Thereafter, gig resolution shall 3 published Q tw_o_ successive 

weeks i_n tfi official newspaper pf Q governmental subdivision g i_f‘ there i_s Q 
official newspaper, i_n g newspaper pf general circulation i_n th_e governmental 
subdivision, together @ 3 notice fixing g gt; fog g public hearing pp tge 
proposed increase. Ille hearing shall pg @ n_ot lg thin tw_o weeksE 
tlfl Q weeks tpe figs; publication 9_f E resolution. Following gig public 
hearing, Q governing body M determine t_o Q Q further action pg i_n ‘£133 
alternative, adog a_1 resolution authorizing th_e increase 25 originally proposed o_r 
approving Q increase i_n E amount it determines. % resolution 
authorizing gp increase shall lg published i_n th_e official newspaper o_f @ 
governmental subdivision g i_f there i_s n_o official newspaper, i_n g newspaper o_f 
general circulation i_n_ E governmental subdivision. 3‘ within §Q ggls thereafter 
3 petition signed 13y voters equal Q number _tp E percent 9_f @ viteg ist i_n tl1_e. 
governmental subdivision i_n E la_st general election pg 2,000 voters, whichever i§ 
l_es_sy reguesting 2_1 referendum o_n fie proposed resolution is §1_e_d @ fie glprg g 
recorder o_f th_e governmental subdivision i_f th_e governmental subdivision i_s a_ pity g town, g @ th_e county auditor i_f @ governmental subdivision i_s g county, 
th_e resolution shall p_Q_t_ if effective until i_t hgg bi submitted 39 gig voters gt g 

approving pl_1_e resolution 31;; ip E affirmative. Ih_e commissioner o_f revenue 
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shall prepare a suggested form o_f question t_o pp presented a_t t_l1<-._ referendum. E referendum must lg held a_t Q special g general election prior tp October 1; 
1983. 

See. 6. Minnesota Statutes 1982, section 275.51, is amended by adding a 
subdivision to read: 

Subd. & ADJUSTED LEVY LIMIT BASE. flitaxes levied Q 1983 V E thereafter, Q. adjusted levy limit base i_s egual tg gig l_egy limit base 
computed pursuant t_o subdivision gg increased 135 

(3) 3 percentage egual t_o th_e percentage growth ip Q implicit price 
deflator, g E percent, whichever i_s greater; . 

£13) g percentage QLI t_o Q greater o_f th_e percentage increases i_p 

population g i_n number o_f households, i_f app Q E Last recent 12-month 
period g which <_l_a_t§ i_s available, using figures derived pursuant t_o section 
275.51, subdivision Q 

£9) one-half o_f th_e amount levied g E special ha_vy Q Q previous gr @- 
paying tlpe costs o_f municipal services provided tg new private industrial E 
nonresidential commercial development pursuant t_o section 275.50, subdivision ; 
clause Q; i_f E special Iggy i_s discontinued; £1 

gg) fig amount pf fly permanent increase i_r_1 th_e le_vy limit base approved 
a_t g general 9; special election held during tlg 12-month period ending Septem- 
peg _3_Q o_f Q13 le_vy year, pursuant t_o section 275.58, subdivisions 1 E ; 

Sec. 7. Minnesota Statutes 1982, section 275.51, is amended by adding a 
subdivision to read: 

Subd. LEVY LIMITATION. E le_Vy limitation Q g governmental 
subdivision shall 3 E331. t_o E adjusted l_e\_Iy limit page determined pursuant t_o 
subdivision §l1_, reduced py {Q Q: total amount o_f local government @ EE 
governmental subdivision IE been certified t_o receive pursuant t_o sections 
477A.O11 Q 477A.Ol4; Lb) taconite taxes gig E pursuant Q sections 298.28 
gr_1<_l 298.282; Q state reimbursements §o_r wetlands apt} native prairie property 
ti exemptions pursuant t_o sections 273.115, subdivision g E 273.116, subdivi- 
§_igp fig E Q) payments li_eu~ _o_f taxes tp a_ county pursuant t_o section 477A.12 
which gig reguired tg Q p_s£d_ £9 provide property p1_x l£v_y reduction certified Q 
if Q tl'1_e calendar E i_1} which property taxes g payable. 

_ 
533 provided i_n section 298.28, subdivision _1_, _c&: int’ pg taxable tpn pf E amount distributed under section 298.28, subdivision L clause (4)(c) shall n_ot 

pg deducted fio_n_3 fl‘l_6 l_e_VX pag pf th_e_ counties fl1_a_t receive gag E I_h_e 
resulting figure i_s flip amount pf property taxes which g governmental subdivision yy le_vy Q a_ll purposes other thl those E which special levies fl special 
assessments are made. 
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See. 8. Minnesota Statutes 1982, section 275.51, is amended by adding a 
subdivision to read: 

fig Q POPULATION AND HOUSEHOLD ESTIMATES. @ tfi 
purpose 9_f determining §l_1_e amount pf t_a_)g t@ a governmental subdivision may 
l_e_vy Q accordance wfl limitation established py E chapter, E population o_r 
t_l1:e_ number g households o_f t:h_e governmental subdivision shall b_e E estab- 
lished py @ l_a_s_t federal census, lgy g census taken pursuant t_o section 275.14, g 
_by 311 estimate _m_a_c_l_e_ py th_e metropolitan council, 9; py g: demographer 
made pursuant t_o section 116J .42, subdivision L whichever i_s @ most recent § 
t_o gig stated date pf count g estimate, 1_ip t_o agg including July 1 pf @ current 
le,_vy year. 

Sec. 9. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1982, sections 275.09, subdivision 3; 275.50, subdivi- E Q E 275.51, subdivisions 3 E 5 g repealed. 
Sec. 10. EFFECTIVE DATE. 
Sections l_ t_o 2 E effective §o_r taxes levied ip 1983, payable ir_1 1984 apg 

thereafter. 

ARTICLE 4 
PROPERTY TAX REFUND 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 290A.03, subdivision 6, is 

amended to read: 
Subd. 6. HOMESTEAD. “Homestead” means the dwelling occupied by 

a claimant as a place of h_is principal residence and so much of the land 
surrounding it, not exceeding ten acres, as is reasonably necessary for use of the 
dwelling as a home a_n_d_ _a_n_y gt_l1e_r property E Q purposes 9f 3 homestead g 
defined i_n section 273.13, subdivision 1, except that this restriction shall not be 
applicable to fir agricultural land assessed as part of a homestead pursuant to 
section 273.13, subdivision 6, “homestead” is limited t_o % Les. The home- 
stead may be owned or rented and may be a part of a multi-dwelling or 
multi-purpose building and the land on which it is built. A manufactured home, 
as defined in section 168.011, subdivision 8, assessed as personal property may be 
a dwelling for purposes of this subdivision. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 290A.03, subdivision 8, is 

amended to read: 
Subd. 8. CLAIMANT. fig) “Claimant” means a person, other than a 

dependent, who filed a claim authorized by sections 29OA.Ol to 29OA.20 and who 
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was domiciled in this state during the calendar year for which the claim for relief 
was filed.

' 

Q) In the case of a claim relating to rent constituting property taxes, the 
claimant shall have resided in a rented or leased unit on which ad valorem taxes 
or payments made in lieu of ad valorem taxes, including payments of special 
assessments imposed in lieu of ad valorem taxes, are payable at some time during 
the calendar year covered by the claim. 

gg) “Claimant” shall not include a resident of a nursing home, intermedi- 
ate care facility, or long term residential facility whose rent constituting property 
taxes is paid pursuant to the supplemental security income program under Title 
XVI of the social security act, the Minnesota supplemental aid program under 
sections 256D.35 to 256D.4l, the medical assistance program pursuant to Title 
XIX of the social security act, or the general assistance medical care program 
pursuant to section 256D.O3, Subdivision 3. If only a portion of the rent 

constituting property taxes is paid by these programs, the resident shall be a 
claimant for purposes of this chapter, but the refund calculated pursuant to 
section 290A.O4 shall be multiplied by a fraction, the numerator of which is 

income as defined in subdivision 3 reduced by the total amount of income from 
the above sources other than vendor payments under the medical assistance 

program or the general assistance medical care program and the denominator of 
which is income as defined in subdivision 3 plus vendor payments under the 
medical assistance program or the general assistance medical care program, to 
determine the allowable refund pursuant to this chapter. 

gg) Notwithstanding paragraph (pg i_f th_e claimant fig g resident o_f tfi 
nursig home, intermediate gig facility 9; lpgg term residential facility Q; o_n1y g 
portion o_f tl1_e calendar Leg covered py fie claim, tl_1§ claimant yy compute r_er_1t 
constituting property taxes by disregarding the pen_t constituting property t_a£s_ 
from fie nursing home, intermediate cLre facility, g lpng E residential facility 
a_n_d pg 9_n_ly tl1_at amount 9_f re_nt constituting property taxes 9; property taxes 
payable relating t_o gal portion 9_f tfi Leg t_l1e_ claimant v_v§ E i_n fie 
facility. @ claimant’s household income i_s l_1i_s income fp1_' t_l§ entire calendar 
E1: covered py E claim. - 

fig) In the case of a claim for rent constituting property taxes of a part year 
Minnesota resident, the income and rental reflected in this computation shall be 
for the period of Minnesota residency only. Any rental expenses paid which may 
be reflected in arriving at federal adjusted gross income cannot be utilized for this 
computation. When two individuals of a household are able to meet the 
qualifications for a claimant, they may determine among them as to who the 
claimant shall be. If they are unable to agree, the matter shall be referred to the 
commissioner of revenue and his decision shall be final. If a homestead property 
owner was a part year Minnesota resident, the income reflected in the computa- 
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tion made pursuant to section 29OA.04 shall be for the entire calendar year, 
including income not assignable to Minnesota. 

Q If a homestead is occupied by two or more renters, who are not 
husband and wife, the rent shall be deemed to be paid equally by each, and 
separate claims shall be filed by each. The income of each shall be his household 
income for purposes of computing the amount of credit to be‘ allowed. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 29OA.O3, subdivision 11, is 

amended to read: 
Subd. 11. RENT CONSTITUTING PROPERTY TAXES. “Rent con- 

stituting property taxes” means 23 percent of the amount pf gross rent actually 
paid in cash, or its equivalent, which is attributable ga) t_o th_e property t_a§ 1ma_id_ 
o_ntl1_epr_1_itortlaatpcrtionofgressrentw-hichis@)tgplgamountpaid in lieuof 
property taxes, in any calendar year by a claimant solely for the right of 
occupancy of his Minnesota homestead in the calendar year, and which rent 
constitutes the basis, in the succeeding calendar year of a claim for relief under 
sections 29OA.01 to 290A.2O by the claimant. Ihg amount o_fri1t attributable t_q 
property taxes pal pi; payments i_n ligp made o_n Q git ill pg determined l_)y 
multiplying gig pet tag o_n @ property where @ y_ni_t is located py a fraction, 
t_he numerator g which i_s gig gfiss E gig _by th_e claimant Q Q calendar 
Ea; g)_r tlig u_ni_t g._nc_l jg denominator 9; which E th_e gross gig gid fgr t_l1e_ 

calendar yefl E Q. property ip which @ git i_s located. I_n fie gas_e o_f a 
claimant yv__lQ resides Q g u_pi_t Q which 2_1 int subsidy Q p_ai_d pursuant t_o section 
§ pf t_hp United States Housing Ac; o_f 1937, ag amended, g under another state g federal program goviding re,_n§ supplements o_r reduced rflit Q l_o_w ad 
moderate income families, 2_0 percent 9_f gross E actually pl ip E o_r i_t§ 
equivalent £111 l_3_e tl_1g claimant’s ‘_‘rent constituting property taxes paid.” 

Sec. 4. Minnesota Statutes 1982, section 290A.O3, subdivision 13, as 
amended by Laws 1983, chapter 15, section 28, is amended to read: 

Subd. 13. PROPERTY TAXES PAYABLE. “Property taxes payable” 
means the property tax exclusive of special assessments, penalties, and interest 
payable on a claimant’s homestead before reductions made pursuant to section 
273.13, subdivisions 6, 7 and 14a, but after deductions made pursuant to sections 
124.2137, 273.115, 273.116, 273.135, 273.139, 273.1391, 273.42, subdivision 2, 
and any other state paid property tax credits in any calendar year. lg tl_1§ & o_f 
a claimant E makes ground lease payments, “property taxes payable” includes 
the amount pf £113 payments directly attributable t_o th_e property taxes assessed 
against @ parcel pp which E house i_s located. No apportionment or reduction 
of the “property taxes payable” shall be required for the use of a portion of the 
claimant’s homestead for a business purpose if the claimant does not deduct any 
business depreciation expenses for the use of a portion of the homestead in the 
determination of federal adjusted ‘gross income. For homesteads which are 
manufactured homes as defined in section 168.011, subdivision 8, “property taxes 
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payable” shall also include 23 percent @ amount of pig gross rent paid in the 
preceding year for the site on which the homestead is located, exclusive of 
ehargesferu%fl4tiese¥seevieesLd1i_s§LtLi£1Labk£9tEm=£m_x1@99m9 

' 

s_it£ lhp amount attributable t_o property taxes shall b_e determined ‘py multiply- 
ipg Q1_e_ pgt t_a_x o_n the ‘parcel py a fraction, tip numerator o_f which is £13 gross 
r_e_1_1t pai_d Q gig calendar ycfl Q th_e sfi a_n_d_ fie denominator o_f which i_s flip 

ggss re_rrt Laid Q tfi calendar gap 9‘ this parcel. When a homestead is owned 
by two or more persons as joint tenants or tenants in common; such tenants shall 
determine between them which tenant may claim the property taxes payable on 
the homestead. If they are unable to agree, the matter shall be referred to the 
commissioner of revenue and his decision shall be final. Property taxes are 
considered payable in the year prescribed by law for payment of the taxes. 

In the case of a claim relating to “property taxes payable”, the claimant 
must have owned and occupied the homestead on January 2 of the year in which 
the tax is payable and (i) the property must have been classified as homestead 
property pursuant to section 273.13, subdivisions 6, 7, or 14a on or before June 1 

of the year in which the “property taxes payable” were levied; or (ii) the 
claimant must provide documentation from the local assessor that application for 
homestead classification has been made prior to July 4- October 1 of the year in 
which the “property taxes payable” were payable and that the assessor has 
approved the application. 

Sec. 5, Minnesota Statutes 1982, section 29OA.O3, is amended by adding 
a subdivision to read: 

Subd. l4_l_. NET TAX. “Net tax” means 
gal fie property ta3(_, exclusive pf special assessments, interest, aigl penal- 

ties, or 

Q) @ payments made i_n llfl pf a_cl_ valorem taxes, including payments o_f 
special assessments imposed Q @ o_f Q valorem taxes, 

§o_r fig calendar Ea; Q which tfi gept w_as. pegiy If a portion 9_f fig 
property i_s occupied g a homestead g i_s psid b_r plgn rental purposes, th_e 
n_et §a_)_: §h_afl Q Q amount o_l' pg after reductions pursuant 9 section 273.13, 
subdivisions Q L gig @ reduced ‘py @ percentage tlgt E nonrental u_se 

comprises o_f % tgtal square footage pf E building. E a portion 9f t_l_1§ property 
i_s g_s_g fpr_ purposes 9&5 gap fig residential rental @ n_or1g o_f flip property i_s 
occupied a_s a homestead, thp n_et Q5 §@ 13; fl‘l_6_ amount o_f php t_a)_i o_f plgg parcel 
multiplied py a fraction, E numerator —g which i_s E assessed value Q th_e 
residential rental portion a_nd @ denominator o_f which i_s tfi total assessed value 
pf t_h_e parcel. if a portion o_f Q property is 1_1s_ec_l t'o_r glle_r ‘plyg rental residential 
purposes, pile county treasurer shall Est o_n t_h_e property tag statement E amount 
o_f E ti pertainifi t_o fig rental residential portion pf flip property. 
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The amount 9f the g t_a_)_( shall p_o_t pp reduced lgy Q abatement _o_r a court 
ordered reduction Q tfi property gag Q @ property made after Q certificate pf 
rent constituting property m_x h_as been provided 1:9 pig renter. 

Sec. 6. Minnesota Statutes 1982, section 29OA.04, subdivision 1, is 

amended to read: 

Subdivision 1. A credit shall be allowed each claimant in the amount 
that property taxes payable or rent constituting property taxes exceed the 
percentage of the household income of the claimant specified in subdivision 2 in 
the year for which the taxes were levied or in the year in which the rent was paid. 
lihemaaeimumeeeditforanyelaimantwhewaséisabledenerbeforeluneler 
wheattainedtheageo£6§prierteJunelo£theyearfe1lewingtheyear£er 
whiehthetmeeswereleviederinwhiehtherentwaspaidshaHbe$%Q0abevethe 
mmdmum£erwhiehthate1aimantweu1detheHvisebeeligibleaceerdingtohis 
income: if Qg amount o_f property taxes payable g gait constituting property 
t_a_;<_e§ i_§ e_c1u_etl 39 gr l_eps_ _t_1_1ap th_e percentage 9_f thp household income o_f th_e 
claimant specified i_r_1 subdivision 2 in the yea; fpg which jg E15 E levied p_r_ 
ip ghp year i_n which Q; rent w_21—s—paidT Q claimant shall _n_c_>t 15: eligible fc>_r* a 
state refund pursuant t_q pips section. 

See. 7. Minnesota Statutes 1982, section 29OA.O4, subdivision 2, is 

amended to read: 

Subd.2.$he¥efundshal1bepaidtoe1aimantswh9sepr9pe£tyta9&es 
payableaweedthef9H9wingpereentageso£theirineeme;uptethededgaated 

$0te$3r999:0épeFeentwui9te$6-50: 

3:000%e3a999v0-4519e¥eeat7upte$65€%; 

4,4900te4a999w0-Jiaereen/w*pte$6§0: 

-5-;999¥9§2-999v9~3i9€¥96Ht-;¥*P¥9$659% 

6;00Ote6;—9—99y0.—919€-¥€»€1*$rul9¥9$650% 

%090te1,999w4=01ae¥eentsup%e$650: 
3:099%98s-999r4-1rl9@¥6<%¥*€v“l9¥9$5-5-9% 

9s000to9r999v4~%19e—Peentwui9%e$65©; 

40;000te40;999:4-—3pereent;upte$650«; 

'1‘17909¥9'1-1799-91'1'-4i951‘9€H45'r“I9{59$650% 

4-2;000te49;999:4r-—5pe4eentwupte$6-5%; 
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%0;090te2—2.—999%4—-6i96¥66nt—,H1a¥9$650% 

23:000te2§,-999e4~.81eereevnt;apte$609; 

%€:000tel30,—999%9»0pereent;upte$5—5€L; 

34—,090te35,—9—99%2=43v196P66n¢sH19¥9$53§% 

3€»,000te40,—999s2—-4pereent—,upte$509;‘ 

4-1—,000¥944.—999s2—-5196¥€eH%ui9%9$509; 

45»,ooo‘ees2,—99s=~,2.-speseen:—,upte$soc>; 

—5«3»,000t965,999:3v0p6reent—,up%e$§09; 

6€+,000te84T999;3-3pereent~,upte$50f=¥; 

8~2r,000te99,—999:3éP€¥6eH%u19’é9$509; 

409y000andever—,4~019ereent~,up%9$50€¥; 

ingtethefellowingsehedulee 

A claimant whose property taxes payable g E constituting Erogertg 
ties E i_n excess 9_f E Eercentage of Q household income stated below shall 
p_aX E amount equal t_o Q3 amount shown Q; tge amgrogriate household income 
hie] a_11d_ the sti refund \_rv_il_l be gu_al Q an amount 3]; Q t;h_e QQ refund 
amount shown below. 

Percent 
_ 
Claimant State 

Household Income o_f Income _P_aLs Refund 
fig lofi and 
EB t_o $2,999 0_._§ percent §l_§ §_l§ 
3,000 Q 3,499 L6 Eercent E __1_5 
3,500 Q 3,999 percent 3% #8 
4,000 Q 4,499 g._7_ gercent E $_2Q 
4,500 L9 4.999 (93 percent Q35 §_3 
5,000 Q 5,999 Q Eercent Si) $_4Q 
6,000 Q 6,999 Q Eercent $_5fl $54 

- 7,000 Q 7,999 Qercent $70 gm 
8,000 t_o 8,999 L1 gercent $88 §8_8_ 
9,000 t_o 9,999 Qercent $_1C§ m 
10,000 Q 10,999 g Eercent E E 
11,000 Q 11,999 Lil Qercent §_1_§_ El 
12,000 Q 12,999 g Qercent H §l§(_) 
13,000 Q 13,999 Bercent _l£5_ H 
14,000 Q 14,999 _l_._§ percent E $_2_1_Q 
15,000 Q 15,999 g Bercent _gg§ g 
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16,000 t_o 16,999 _l_._§ gercent 
17,000 t_o 17,999 13 gercent 
18,000 t_o 18,999 _l_.§ percent 
19,000 t_o 19,999 g Qercent 
20,000 to 20,999 1.__6_ gercent 
21,000 to 21,999 _l_,_6_ gercent 
22,000 t_o 22,999 Qercent 
23,000 to 23,999 l._§ ercent 
24,000 59 24,999 Lg 
25,000 39 25,999 _1_.§ 
26,000 to 26,999 2_.q 
27,000 39 27,999 Q 
23,000 t_o 28,999 2.0 
29,000 to 29,999 

E”.0 30,000 E 30,999 
31,000 to 31,999

I 
[O

O 
IP10 

000000000000 333333333333 

“"°""""3§é°§§S3S 

32,000 to 32,999 Q §___4Q 
33,000 t_o 33,999 2_.2_ gag 
34,000 t_o 34,999 22 §E 
35,000 ‘Q 35,999 gg: _Z_7_Q 
36,000 to 36,999 241 percent $l9_2 
37,000 t_o 37,999 241 percent 38:14 
38,000 to 38,999 L4 Qercent tfi 
39,000 to 39,999 & Bercent M 
The payment made to a claimant shall be the amount of gig state refund 

calculated pursuant to this subdivision, but not exceeding $850, less the home- 
stead credit given pursuant to section 273.13, subdivisions 6, 7 and 14a. 

Sec. 8. Minnesota Statutes 1982, section 290A.04, subdivision 2a, is 
amended to read: 

Subd. 2a. Aaiadditienalrefiundshallbeallewedeaehelaimantwhowas 
netdisablederwdaehadnetattainedtheageeféébyluneieftheyeayinwhieh 
theta9eeswetepa¥ableinanamountequa1te§0pereento£theamountbywhieh 
ppepeseytmeespayableerrenteensétutmgprepestymxesemeedthewmeféaa 
the;e£undealeu4atedpursuanttesubéi44sion2and(b)thepereenmgee£the 

Jlhesumefthezcefiunds 

ameuntspsovieledbelew-: 

$Ote2r—5,-999~,upt9$-17000; 

36,00Oto3§,-99—9,upt9$8—50; 

36,000andeve2=,u-pte$5—5.0g 
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eerding t9 the fellewing sehedulee 

between $20,000 and $26,000 decline $25 per S-1—,009§ bet-ween $§’=6;000 
Ae-laimantw-heew-nshisewnhemestead 

parteftheyearandrentsparteftheyearmayaddhisremeensfitufingpreperty 

previded in 2a: 

A claimant whose property taxes payable g £1; constituting property gag E; i_n excess o_f fig E bf th_e amounts Q subdivision 2 g by 313 
claimant gr_1_d_ §l1_e _s_ta£ Q @ specified household income lgrg shall lg allowed E additional refund. 1 amount o_f th_e additional refund shall bp equal g)_ ’th_e 
remaining amount" o_f Q claimant’s property taxes payable g r_ep_t constituting 
property taxes lisp t_hp percentage tb Q g by t_l1e_ claimant pursuant t_o tl1_e tib1_e 
below pp pg be specified maximum state refund. Llie refund shall bp reduced by @ homestead credit given pursuant t_o section 273.13, subdivisions Q 2, 2_1pc_l gap 1 gig} o_f t_h_§ state refunds provided bi subdivision 2 E @ subdivision §ba_1l 
not exceed a total of $1,125. 

Maximum 
Percent State 

Household Income fag by Claimant Refund E 1953 E ‘ 

pp t_o $2,999 5 percent $1,125 
3,000 39 3,499 b percent $1,125 
3,500 t_o 3,999 Z percent $1,125 
4,000 t_o 4,499 § percent $1,125 
4,500 t_o 4,999 9 p rcent $1,125 
5,000 Q 5,999 Q percent $1,125 
6,000 t_g 6,999, l_1 percent $1,125 
7,000 t_o 7,999 1_2 percent $1 125 
8,000 t_o 8,999 l_3 percent $1 125 
9,000 t_o 9,999 E percent $1,125 
10,000 t_o 10,999 _1_5 percent ‘ $1,125 
11,000 Q 11,999 1_6 percent $1,125 
12,000 t_<_) 12,999 g percent $1,125 
13,000 t_o 13,999 g percent $1 125 
14,000 tb 14,999 19 percent $1 125 
15,000 t_o 15,999 2_O percent $1,125 
16,000 t_o_ 16,999 E percent $1,125 
17,000 t_o 17,999 22 percent $1,125 
18,000 tb 18,999 2; percent $1 125 
19,000 t_o 19,999 E percent $1 125 
20,000 t_o 20,999 Q percent $1,125 
21,000 t_o 21,999 22 percent $1,125 
22,000 t_o 22,999 _2_9 percent $1,125 
23,000 t_o 23,999 _3_l percent $1,125 
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24,000 t_o 24,999 3_3 percent 
25,000 tg 25,999 _3_5 percent 
26,000 39 26,999 3 percent 
27,000 39 27,999 4_1 percent 
28,000 t_o 28,999 4_4 percent 
29,000 tg 29,999 fl percent 
30,000 39 30,999 Q0 percent 
31,000 t_o 31,999 E percent 
32,000 pg 32,999 _5_0 percent 
33,000 t_o 33,999 §_Q percent 
34,000 t_o 34,999 _5__Q percent 
35,000 t_g 35,999 Q percent 
36,000 t_q 36,999 5_Q percent 
37,000 t_o 37,999 §Q percent 
38,000 pg 38,999 Q percent 
39,000 tp 39,999 E percent 
40,000 1151 9_v_er 

a ment ' 

_ __ _ _ 
§h_e claimant's household income i_s_ $40,000 g more. This subdivision shall rg 
apply t_o p claimant w_l19_ i_s disabled o_r l_3_a_s attained tfi ag_e_ 9_f 6_5 by June 1 o_f fig flu i_n which phg taxes a_1_1§ payable. 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 290A.04, subdivision 2b, is 
amended to read: 

Subd. 2b. An additional refund shall be allowed each claimant who is 
disabled or has attained the age of 65 by June 1 of the year in which the taxes 
werepayableinanameuntequalto50pereenteftheameuntbywl+iehprepe;=t-y 
tmwspayable9r£enteens&m#ngp£epertytwees@weedthesumef(a9therefund 

27 iI1hesume£the1=e£undspr9v-idea‘ in 

prwidedbelowe 

$0te22—,9-9-9,u-pte$4—,000; 

23-,-0OOte35,—9—9—9;upt9$-9-'75; 

26,000te3§,—9—99;upte$959% 

36,000and9vex=,upte$7—§0; 

between$20,000ané$26,000deeline$8T33peF$4w000;between$26,000 
ane1$36,000dee1ine$30pe£$-1,000, 
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Intheeaseefaelaimantwhewasdisabledenerbeferelune-Lezzwhe 
attainedtheageefééenthedatespeeifiedmsubéifisienhtherefundshaflnet 
belessthantherefundwhiehtheelaimantisheuseheldineemeasdefinedin 
seefien290A=03andprepertyta*errenteenstfiutingprepe§tytaxweu1dhave 
entiQedhimmreeeiveunde£Afinnes9mStatutes1914,Seefien29Q061&,fi'ph§ 
claimant’s property taxes payable g it constituting property taxes exceed E 
£9_t9_1 amount ip subdivision 2 t_o pp p2_1i_d py fie claimant app py E E Q th_e 
claimant’s household income. E amount 9_f gig additional refund shall pg 
g1uLl Q flip remaining amount o_f E claimant’s property taxes payable 9_r £1’: 
constituting property tz1_x¢e_s le_ss E percentage _t_g pp £111 t_h_e claimant 
pursuant t_o Q table below pp ‘t_o E specified maximum state refund. E 
refund s_lmJ._1l pp reduced py th_e homestead credit given pursuant t_o section 273.13, 
subdivisions 5 L gig lip :h_e_ gig pf tile §t_a§ refunds provided Q subdivision 
2 E Qi_s_ subdivision shall n_ot exceed a total o_f $1,125. 

Maximum 
— Percent State 

Household Income BE py Claimant ‘Refund 
E9! 128.8 %! 
pp t_g $2,999 5 percent $1,125 
3,000 59 3,499 5 percent $1,125 
3,500 t_o 3,999 5 percent $1,125 
4,000 t_o 4,499 5 percent $1,125 
4,500 t_o 4,999 5 percent $1,125 
5,000 tp 5,999 5 percent $1,125 
6,000 t_o 6,999 5 percent $1,125 
7,000 t_o 7,999 5 percent $1,125 
8,000 t_o_ 8,999 5 percent $1,125 
9,000 t_g 9,999 5 percent $1,125 
10,000 t_o 10,999 9 percent $1,125 
11,000 t_o 11,999 2 percent $1,125 
12,000 '59 12,999 § percent $1,125 
13,000 39 13,999 2 percent $1,125 
14,000 t_o 14,999 E percent $1,125 
15,000 _tp 15,999 10 percent $1,125 
16,000 t_o 16,999 1_1 percent $1.125 
17,000 t_o 17,999 _1_1 percent $1,125 
18,000 tp 18,999 Q percent $1,125 
19,000 t_o 19,999 g percent $1.125 
20,000 t_o 20,999 15 ercent $1,125 
21,000 tg 21,999 E Eefcent $1,125 
22,000 gg 22,999 113 percent $1,125 
23,000 t_o 23,999 A percent $1,125 
24,000 _tp 24,999 E percent $1,105 
25,000 Q 25,999 21 1255051115 $1,080 
26,000 E 26,999 E eercent $1,050 
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27,000 t_o 27,999 E percent 
28,000 E 28,999 4_O percent 
29,000 t_o 29,999 Q percent 
30,000 t_o 30,999 §Q percent 
31,000 t_g 31,999 E percent 
32,000 59 32,999 Q percent 
33,000 t_o 33,999 _5_Q percent 
34,000 t_o 34,999 E percent 
35,000 ‘Q 35,999 gg percent 
36,000 t_o 36,999 _§(_) percent 
37,000 t_o 37,999 E percent 
38,000 t_o 38,999 5_Q percent 
39,000 t_o 39,999 §Q percent 
40,000 g E . 

_I\[<_> credit 9; payment _w_il_l pp allowed pursuant t_o subdivision 2 g 
php claimant’s household income i_s $40,000 g more. 

Sec. 10. Minnesota Statutes 1982, section 29OA.04, is amended by add- 
ing a subdivision to read: 

_S_u_b_c_l: 23; if fie gt property taxes payable o_n a homestead increase fire th_an Q percent E gig pet property ta_x_e§ payable i_n tlg previous Egg 9I_1 
tfi _s_a_n_1g property, p claimant _w_1pg is p homeowner shall lg allowed Q additional 
refund e_cu;z11 t_o 5_0 percent pf Q amount py which th_e increase exceeds 29 
percent. ]"_l_1_i_s_ subdivision fig pgt aflgly ‘pp apy increase i_n t_h_e pg; property 
taxes payable attributable t_o improvements made t_o t_h_e homestead. @ refund 
£11 Qt exceed fig [E maximum refund shall pp reduced py £20 f9_r gag 
$1,000 pf t_lye claimant’s household income i_p excess o_f $30,000. & refund shall 
b_e allowed E thp claimant’s household income exceeds $40,000. 

_li9_1_‘ purposes o_f E subdivision, :1e_t property taxes payable” means 
property taxes payable after reductions made pursuant tp sections 124.2137; 
273.13, subdivisions p, L E 143-, 273.115, subdivision 1; 273.116, subdivision 5 
273.135; 273.1391; a_qc_l 273.42, subdivision 2, g 2_1_ny Q property 
ti credits gig E E deduction o_f t_a>_( refund amounts E which @ claimant 
qualifies pursuant Q subdivisions ._2_, _2_a E & 

I_n addition t_o @ other proofs required lpy E chapter, claimant 
under @ subdivision f1_1_e @ Q: property p}_x_ refund return p copy 9_f 3113 
property m_x statement Q taxes payable i_n E preceding yep; o_r docu- 
ments reguired lpy E commissioner. 

Q 53 before December _1_, 1983, @ commissioner shall estimate t_l§ gapt 
o_f making fie payments provided t_)y iis section. Notwithstanding th_e open 
appropriation provision g section 29OA.23, if ghp estimated total refund claims 
exceed $11,000,000, gig commissioner shall adjust accordingly th_e percentage 
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increase Q n_et property taxes payable over @ previous year which i_s required t_o 
gualify £95 £15 credit provided Q @ subdivision. 

This subdivision repealed effective E property taxes levied Q 1984, 
payable 1985. 

Sec. 11. Minnesota Statutes 1982, section 290A.04, is amended by add- 
ing a subdivision to read: 

Subd. _2_§ E E n_et property taxes payable Q 1984 pp 2_1 homestead 
increases E thi te_n percent @ thg’ it property taxes payable Q 1983 pg 

property, E E effective ’ta_x rag o_f property tag piid Q E Q 
t_lLit homestead § compared Q tl1_e January 5 1982, estimated market value 
exceeds 1 percent, Q additional credit shall lg }@ py Q5: commissioner t_o E claimant. 1139 additional credit shall pg equal t_o _5Q percent o_f Qg amount py 
which th_e increase exceeds te_n percent Q1} Q Q E: Q: additional credit 
exceed $200. lips subdivision E §pp_ly tg fly increase Q _t_l1_e n_et property 
taxes payable attributable Q improvements made t_o E homestead. 

_l_‘*‘_c_>g purposes o_f tQ§ subdivision, “effective t_a§ rate” means E E 
property tfl paid l_)y ‘E claimant Q 1983, divided py th_e assessor’s 1982 
estimated market value times 100. @ purposes o_f til subdivision, “net property taxes” means @ gross peg 
lei E homestead c-redit g a_ny' other state paid credit E after Qg deduction 
pf tax refund amounts fog which tl1_e claimant qualifies. ~ 

1 c_ity assessor, Q t_h_e county assessor Q‘ Q9 property i_s located Q _a 
taxing district which does pgt have 3 c_ity assessor, shall notify gl_l affected 
property owners o_f Qg availability o_f t_h_i_s_ credit gig furnish 1;h_e forms which _th_e 
commissioner shall prescribe. 1 additional refunds shall 95 paid a_t Qg same time ap E commissioner 
pays other property i:a_x refund claims. 

Sec. 12. Minnesota Statutes 1982, section 290A.O4, subdivision 3, is 

amended to read: 

Subd. 3. The commissioner of revenue shall construct and make availa- 
ble to taxpayers a comprehensive table showing the property taxes to be paid and 
credit allowed at various levels of income and assessment. The table shall follow 
the schedule of income percentages, maximums and other provisions specified in 
subdivisions 2, 2a, and 2b, except that the commissioner may graduate the 
transition between income brackets. 

Ferhemesteadprepertyewnesswhearedisablederareééereldeeas 
prwidedinsubdivkienktheeemmissienershaubasehkdeterminafienefthe 
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hemesteadered#pereemage£ertmeespayabkin+97§ealeulatedunéerseefion 
£;7%.—13_»,subeli=sLisiens6anei5/'—. 

Sec. 13. Minnesota Statutes 1982, section 290A.O7, subdivision 3, is 

amended to read: 
Subd. 3. Any claimant not included in subdivision 2a shall receive full 

payment after September 30 August _3_1 and prior to October September 15. 
Interest shall be added at six percent per annum from October September 15 or 
60 days after receipt of the application if the application is filed after August 31. 
Interest will be computed until the date the claim is paid. 

Sec. 14. Minnesota Statutes 1982, section 290A.18, is amended to read: 
29OA.18 RIGHT TO FILE CLAIM. 
If a person entitled to relief under sections 29OA.01 to 29OA.23 dies prior 

to receiving relief, the surviving spouse; g dependent or per-serial representative 
of the person shall be entitled to file the claim and receive relief. If there is no 
surviving spouse 9; dependent, tl1_e right t_o fie credit shall lapse. 

Sec. 15. Minnesota Statutes 1982, section 290A.19, is amended to read: 
290A.19 OWNER OR MANAGING AGENT TO FURNISH RENT 

CERTIFICATE; PENALTY. 
La) The owner or managing agent of any property for which rent is paid 

for occupancy as a homestead shall furnish a certificate of rent paid constituting 
property ta_x to each person who is a renter on December 31, in the form 
prescribed by the commissioner. If the renter moves prior to December 31, the 
owner or managing agent shall at his option either provide the certificate to the 
renter at the time he moves, or mail the certificate to the forwarding address if an 
address has been provided by the renter. The certificate shall be made available 
to the renter not later than January 31 of the year following the year in which the 
rent was paid. {Any owner or managing agent who willfully fails to furnish a 
certificate as provided herein shall be liable to the commissioner for a penalty of 
$20 for each act or failure to act. The penalty shall be assessed and collected in 
the manner provided in chapter 290 for the assessment and collection of income 
tax. 

Q3) If Q owner g managing agent elects t_o provide 1_:_l§ renter with th_e 
certificate at _@ time l_1g moves, rather than after December 3_I, ’_th_e amount pf 
rent constituting property taxes shall be computed Q follows: 

Q fle n_et ta_x shall pg reduced pg 1/ 12th fg_r each month remaining _i_n E calendar year. 
Q) I_n calculating t_l1e_ denominator o_f fie fraction pursuant _tg section 

29OA.03, subdivision _1_ll th_e gross rent paid through t_hg la_s_t month gj claimant’s 
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~

~ 

occupancy shall pe_ substituted Q “the gross rent paid fog fig calendar year f9_1_‘ 

th_e property Q which th_e unit i_s located.” 
~~ £9) E certificate o_f peg constituting property taxes shall include th_e 

address o_f tfi property, including @ county, gg @ property @ parcel 
identification number E a_nX additional information which E commissioner 
determines i_s appropriate.

~ 

~~

~ 
gg) I_f gig owner g managing age_nt @l_s '9 provide @ renter @ a 

certificate o_f git constituting property taxes, tl1_e commissioner shall allocateE 
n_et ta_x gr tl_1p building t_o _t_l§ gt o_n §_ square footage basis gr_ other appropriate g t_l§ commissioner determines. fie renter shall supply Q commissioner @ g statement from E county treasurer which gives tl1_e amount o_f property 
ta_x Q tfi parcel, th_e address _an_d property ta_x parcel identification number 9_f @ property, apd t_l-Le number o_f units i_n @ building. 

Sec. 16. EFFECTIVE DATE.

~

~ 

~~

~

~ 

~~ 

_'ILis. article i_s effective _f9£ claims based Q re_nt pi during calendar ygag 
1983 E thereafter g1_d property taxes payable Q 1984 grid thereafter, except 
tha_t E E; change section 5 shall E effective beginning fg claims based o_n 
re_nt Laid during calendar’ gag% ~~

~

~ 

ARTICLE 5 
LOCAL GOVERNMENT AIDS 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 1161.42, subdivision 7, is 

amended to read: 
~~~ 

~~ Subd. 7. The commissioner:

~ 

(1) Shall continuously gather and develop demographic data within the

~ 

state;

~ 

(2) Shall design and test methods of research and data collection;

~ 

(3) Shall have the power to call upon any agency of the state or political 
subdivision for data as may be available, and the agencies and political subdivi- 
sions shall cooperate to the fullest extent possible; 

(4) Shall periodically prepare population projections for designated regions 
and for the state and may periodically prepare projections for each county, or 
other political. or geographic division; 

~~ 

(5) Shall review, comment, and prepare analysis of population estimates 
and projections made by state agencies, political subdivisions, other states, federal 
agencies or nongovernmental persons, institutions or commissions; 
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(6) Shall serve as the state liaison with the federal bureau of census, shall 
coordinate his activities with federal demographic activities to the fullest extent 
possible, and shall aid the legislature in preparing a census data plan and form for 
each decennial census; 

(7) Shall compile an annual study of population estimates on the basis of 
county, regional or other political or geographic divisions as necessary to carry 
out the purposes of this subdivision and section 116J .43; 

(8) Shall, on or before January 1 of each year, issue a report to the 
legislature containing an analysis of the demographic implications of the annual 
population study and population projections; 

(9) Shall cause to be prepared maps of all counties in the state, all 

municipalities with a population of 10,000 or more, and any other municipalities 
as deemed necessary for census purposes, according to scale and detail recom- 
mended by the federal bureau of the census, with the maps of cities showing 
boundaries of precincts; and 

(10) Shall annually prepare a population Q estimate o_f population §_n_d 9_f Q number pf households for each governmental subdivision for which the 
metropolitan council does not prepare an annual population estimate, and shall 
communicate the estimate estimates to the governing body of each governmental 
subdivision by May 1 of each year. 

See. 2. Minnesota Statutes 1982, section 273.138, subdivision 2, is 

amended to read: 
Subd. 2. (Q) g provided i_n paragraphs (13) @ _(_<_:L each county govern- 

ment, city and township shall receive reimbursement in 1-918 _l_9_& and subse- 
quent years in an amount equal to 9_n the product of its total mill rate for 
taxes payable inthccalendaryearpriortothecalendarycarinwlaichthcaidisto 
be paid Ii, times the total 1972 assessed value of real property exempted from 
taxation by section 272.02, subdivision 1 which was located within the territory of 
such govennmcntal unit th_e county, times 1.25. For the purpose of this 
subdivision, the “total mill rate” of a county government; city or township 
includes mill rates for taxes levied by such governmental unit the county which 
were not levied on the entire taxable value of such governmental unit Q1_e_ county. 

gp) E t_ly_e county contains E Qty o_f th_e E class, ai_d shall pp paid i_r_1 Q 
amount equal t_o §_(_) percent o_f the amount computed pursuant Q paragraph (g) i_n 
1984, E n_o Q Q Q paid i_n 1985 _ar_1d_ subsequent years. 

£92_1_ft*1_6_¢0unt..‘1:19£§MContainéflxgfzhsfflflfiaflclfiflls 
product computed pursuant Q paragraph (Q i_s $50,000 9_r_ £116 f_(_)_r a county, a_icl_ 

ghfl Q gig t_o tfi county i_n E amount e_c;u_21l t_o 9_0 percent o_f Q; amount 
computed pursuant _tp paragraph (2_1_)_. If fig product i_s le_ss thjan $50,000, pp@ 
£11 2 .wLid_- 
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Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 273.138, subdivision 3, is 

amended to read: 
Subd. 3. ga) g. provided i_n paragraph Q; each school district shall 

receive reimbursement in 1-914 _1L4 and subsequent years in an amount equal to 
Quid Q the product of its 1972 assessed value of real property exempted from 
taxation by Laws 1973, Chapter 650, Article XXIV, Section 1, times the sum of 
its 1972 payable 1973 mill rates for the following levies: 

(1) A levy to pay the principal and interest on bonded indebtedness, 
including the levy to pay the principal and interest on bonds issued pursuant to 
Minnesota Statutes 1971, Section 275.125, Subdivision 3, Clause (6) (c); 

(2) A levy to pay the principal and interest on debt service loans, pursuant 
to Minnesota Statutes 1971, Section 124.42; 

(3) A levy to pay the principal and interest on capital loans, pursuant to 
Minnesota Statutes 1971, Section 124.43; 

(4) A levy to pay amounts required in support of a teacher retirement 
fund, pursuant to Minnesota Statutes 1971, Section 422.13; 

(5) A levy for additional maintenance cost in excess of 30 mills times the 
adjusted assessed valuation of the school district, pursuant to Minnesota Statutes 
1971, Section 275.125, Subdivision 3, Clause (4). 

For the purpose of this subdivision, a school district mill rate for any of 
the forementioned levies which was not applied to the total taxable value of such 
school district shall be added to the forementioned sum of mill rates as if it had 
been applied to the entire taxable value of the school district. 

93) I_f @ product computed pursuant t_o paragraph Q) is 111% $23 g 
§9@t_0E£am0unt£11}£1£9§;1_0rflR11R5!£it0_ffl1£diS_tri0t»EQEEEIEQ 
pha_t school district i_n E amount equal t_o @ percent o_f E amount computed 
pursuant tp paragraph gal if g1_e product i_s Q amount l<:_s_s_ tll $fl peg ppg 
ULW n_0 aid !Vi_11 129 1% 

Sec. 4. —Minnesota Statutes 1982, section 273.138, subdivision 6, is 

amended to read: 
Subd.6.1fae9unt—ygevernment7eit—yertewnshipissubjeettethe 

prex4sieme£sectiens2J§éOte27§é6;theam9untefaidealculated£ersuch 
ta*ingdistrietpursuanttesubdivisien2£9r49l6shaHbededueteé£remthe 

pursuanttesecd9n275é47subdi¥isien3bandtheameunte£aidealcuhted£9£ 
suehmxmgdisH4etpumuantt9subdivision2fer4974shaHbededueted£remthe 

pursuantmseefien27§7547wbdi~4sien3cferthepurpese9£ealculatk;gthe 
mxmgdistricfis1evyfimitaé9ntbrtmeespayablein49169r4974astheeasemay 
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be». The amount of aid calculated for a school district pursuant to subdivision 3, 
clauses (2), (3), (4), (5) and (6) for 4-9-75 or a subsequent year shall be deducted 
from the school district’s maintenance levy limitation established pursuant to 
section 275.125, subdivision 2a, in determining the amount of taxes the school 
district may levy for general and special purposes for taxes payable in 4-915 9;: a 
subsequentyear. 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1982, section 477A.0ll, is amended by add- 
ing a subdivision to read: 

§_1_1_b_c_l; _3_a_1; NUMBER OF HOUSEHOLDS. Number o_f households 
means tlb number bf households established by th_e most recent federal census, by 
g special census conducted under contract @ tbb United bureau o_f th_e 
census, by a_n estimate fiche by E metropolitan council, g by Q estimate o_f fie 
state demographer made pursuant t_o section 1161.42, subdivision L whichever i_s 
the most recent as to the stated date of the count or estimate. 

Sec. 6. Minnesota Statutes 1982, section 477A.0ll, subdivision 6, is 

amended to read: 

Subd. 6. CGNSUNLER BEIGE INDEX IMPLICIT PRICE DEFLA- 
j‘_(_)_g INCREASE. For any calendar year aid distribution, the eonsumei: prise 
index implicit pbibg deflator increase means the percentage increase in the revised 

metrepelitan area implicit price deflator Q government grchases bf goodsfl 
services i_'_o_r_ §_t_:ge and l_oc_al government prepared by the bureau g economic 
analysis _<_>_i_‘ t_lb United States department of labor commerce for the 12-month 
period ending in June of the previous year. 

See. 7. Minnesota Statutes 1982, section 477A.0ll, subdivision 7, is 

amended to read: 

Subd. 7. LOCAL REVENUE BASE. For the 4-982 1984 aid distribu- 
tion, a municipality’s local revenue base means its leea-1 revenue base for @ sum 
of: 

Q) Q) i_n @ gfl: o_f a municipality which bgd a local revenue 1% fb_r th_e 
lfil a_i_d_ distribution, the 1981 aid distribution calculated pursuant to 
Minnesota Statutes 1980, section 477A.01, less any amount added to the local 
revenue base for the costs of principal and interest on bonded debt incurred for 
the purpose of providing capital replacement for streets, curbs, gutters, storm 
sewers, and bridges, iaereased in the manner preseribed by elauses (a) and (19% 
multiplied by _a factor o_f 1.208, E multiplied by a factor equal t_o Q13 estimated E population divided by E 1980 census population, provided tblt t_l_1§ lgtg 
factor E greater til Q 93 
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Ferauwbsequemealendaryeanaiédistébutiengamumeipahtykleeal 

ealeulatedpursuantteseetiens44—lA.0-Llt94J—1An0l4inereasedby+ 

(a-)apereer+ta4geee}t-ialtetlaeeensurnerpizieeindexinepeaseg and 

€b)ape£eentageequa1tethepe;eentageinereaseinpepulatienevertl;at 

Iheleealrevenuebaseferastatuteryeehemeruleeliartereityeratewn 
ha¥ingthepeweme£astatuteryeitypursuantteseetien368£19rspeeiallaw 
whiehhasapepulatiene£2,é00ermereaeeerdingtethenqestreeentfedeeal 
eeasusand 

Q) @ o_f a municipality which does di_d not have a local revenue 
base for the previous yea; E aid distribution shall be established by adding; the 
prior yearis local government aid distribution reeei-veel certified £9; 1_9§ pursuant 
to Minnesota Statutes 1-980; Section 47—1AnQ1 or sections 477A.011 to 477A.014, 
and fl1§ the property tax levy, exclusive of levies for bonded indebtedness; in the 
preeedingyearandmulfiplyingthatsumbyapereentageequaltetheeensumer 
P1466 4946* ifiefeasev EL % BE i_n 2%; 

Q) tl1_e total amount certified i_n calendar year 1983 pursuant t_o Minnesota 
Statutes 1982, section 273.138; an_d 

£9) Q total amount certified i_n calendar E 1983 pursuant gg Minnesota 
Statutes 1982, section 273.139, including Qy amount received by a district g 
defined by section 273.73, subdivision g o_r which qualifies E exemption 
pursuant t_o 273.78, which li_e§ totally within tbp municipality, _ap_d including fly 
amount which would have received i_n 1983 pursuant Q section 273.139 by a 
district _2§ defined by section 273.73, subdivision 3 lying totally within E 
municipality, Q); z_1 project approved by E Minnesota housing finance agency g 
bl_1_§ United States department o_f housing fl urban development prior tp March 
L E E project bi completed g1_d_ subject t_o taxation based uponE 
market value Q taxes payable i_n 1983. 

Any municipality whose payable 1983 levy exceeded it_s payable 1979 levy 
by a factor o_f E primarily because o_f a_ lpg Q state administered aids, may 
apply t_o Qe commissioner of revenue to have it_s local revenue base computed g 
if it did not have a local revenue base_for the 1981 distribution. Applications 
shall be m E form pg accompanied by E data reguired by th_e commissioner. 

E5 1985 E ab subseguent calendar year Q1 distributions gt; local 
revenue base means Q; adjusted local revenue base used ip E previous year aid 
distribution. 

Sec. 8. Minnesota Statutes 1982, section 477A.011, is amended by add- 
ing a subdivision to read: 
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Subd. E ADJUSTED LOCAL REVENUE BASE. Adjusted local §v_- 
enue IE means th_e local revenue base increased pg 

@ 3 percentage egual t_o _tp_e_: implicit price deflator increase; E 
@ p percentage e_q_1_1_al ‘Q th_e percentage increase i_n population EE pg ‘Q compute @ previous gr E distribution, if flfi 9; a percentage e_c1u_ad 

t_o @ percentage increase i_n number o_f households E t_h_§ E t_o computeQ 
previous gag a_i_d_ distribution, i_f Q3/_, whichever i_s higher. » 

E0}: t_hp purposes o_f pp 1984 Q distribution, @ 1981 estimates o_f 
population gpd number pf households shall lg considered Q t_l1_e estimates used i_n E previous yepg ai_d distribution. 

Egg t_h_e; 1984 Q 1985 a_id distributions, @ adiusted local revenue p_as_e o_f 
p pity ppap issued general obligation bonds Q 1982 t_o ppy fpr ge construction g 
reconstruction o_f water wells which replaced p municipal water supply found Q 
pp pp environmental health hazard py Q state department 9_f health shall 175 
increased py one~fourth o_fpl_1p amount pf tpp bonds issued. 1 increase §ppl_l pg 
disregarded i_n computing _t_pp local revenue b_a_s_e_ Q t_hp succeeding 311' gig 
distribution. 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 477A.Ol1, subdivision 10, is 
amended to read: 

Subd. 10. MAXIMUM INCREASE A_IQ AMOUNT. For any calendar 
year Q15: _1_9_§§ aid distribution, a municipa1ity’s maximum increase ai_d amount 
shallmeanthefellewingpereentageefitspreviousyearaide 

€b)4§pereenti£itsprevieasyea¥aidisgnreaterthan$7§pereapitabutnet 
greater: than $400 per eapitag 

(e)4-7pereentifitsprevieusyearaidisgreaterthan$§0pereapitabutnet 
greater than $75 per Gapitag 

(d)20pereenti£itsprevieusyearaidisn9tgreaterthan$§Qpereapitapp 
lpg percent o_f t_h_e amount E certified t_o receive Q 1983 pursuant tp sections 
477A.O1l _tp 477A.03, p1_u§_ Qy amounts certified i_n 1983 pursuant pp Minnesota 
Statutes 1982, sections 273.138 grip 273.139, including EX amount certified py a 
district § defined py section 273.73, subdivision 21 (_)_r_ which gualifies Q 
exemption pursuant tp section 273.78, which his totally within pip municipality, 
a_nd including gpy amount which would received Q 1983 pursuant t_o 
section 273.139 py z_t district a_s defined py section 273.73, subdivision g lying 
totally within % municipality, E p project approved py th_e Minnesota housing 
finance agency pg .3 United States department Q housing _an_d urban develop- 
ment prior t_q March L 1983, ppc_l @ proiect been completed aLc1“subject Q 
taxation based upon f_ull market value _f_g§ taxes payable Q 1983. 
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Q‘ giy subsequent calendar year Q distribution, a municipality’s maxi- mum ai_d amount shall Q @ percent o_f t_h§ amount received Q th_e pbevious year 
pursuant Q sections 477A.O11 tb 477A.O3. 

Sec. 'l0. Minnesota Statutes 1982, section 477A.O12, is amended to read: 
477A.Ol2 COUNTY GOVERNMENT DISTRIBUTIONS. 
In each calendar year, every county government except that 9%‘ a eeunt-y 

a eity of the fitst elass shall receive a distribution equal to its previous 
year: aid 6_0 percent o_f E @ amount certified Q 1983 pursuant t_o sections 
477A.O11 t_o 477A.03. 

Sec. 11. Minnesota Statutes 1982, section 477A.0l3, is amended to read: 
477A.0l3 MUNICIPAL GOVERNMENT DISTRIBUTIONS. 
Subdivision 1. U-N-D-ER 2,500 POPULATION 

TOWNS. In each calendar year, each ‘w-hie}; is not eevered by the 

least tvv_o mills shall receive a distribution equal to its ptevieus year aid plus its 
minimum inerease E percent o_f t:h_e amount received 1983 pursuant tb 
Minnesota Statutes 1982, sections 273.138, 273.139, fll 477A.O11 t_o 477A.03. 

Subd. 2. OSLER 2,500 POPULATION CITIES 
gig TOWNS. In each calendar year, each statutory and home rule charter city; 
andeaehtewnhavingthepewemefastatutetyeityputsuantteseefien368£1er 
speeiaiiaw7whiehhasapepulatienef2;§009pmereaeeetdingtetheiatest 
federal eensus shall receive a distribution equal to the amount obtained by 
subtracting the pmeluet st‘ 10 mills and multiplied by the municipality’s equalized 
assessed value from the adjusted local revenue base. This amount shall then be 
ad}usted;sothatitisneithetlessthanthesumef#sptevieusyeataidand#s 

E @ amount shall 3 computed i_n 1;h_e same manner fbr all towns which 
have Q average equalized mill rate o_f a_t least tvio mills, A town’s final ai_d 
amount shall bb determined by either tl1_e subdivision 1‘ g th_e subdivision 2 
calculation, whichever i_s greater. 

Subd. §_. AID LIMITATION. 1 E amount determined pursuant Q 
subdivision 2 shall bb limited Q th_at i_t i_s n_ot greater than @ municipality’s 
maximum Q amount. 

Sec. 12. [477A.0131] MAXIMUM AID REDUCTION. 
Subdivision L & home E charter g statutory c_ity shall receive a 

distribution i_r_1 ggy calendar year pursuant tg sections 477A.O11 t_o 477A.O3E 
i_s hi than Qt; sum o_f E amounts certified Q tl1_e brevious calendar year 
pursuant t_o sections 477A.O11 t_o 477A.O3, section 273.139, E section 273.138, 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by st-tikeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 342, Art. 5 LAWS of MINNESOTA for 1983 2263 

py more than Q amount equal t_o three-quarters pf E mill times t_h_e_ unit’s 
egualized assessed value. 

Subd. 2; _C_)_f tl_1_g $246,200,000 appropriated fog distribution t_o cities Q 
calendar 3/it 1984, Q amount @ t_g exceed $6,400,000 may Q §§c_l E gig 
purposes g ‘gs section. Payments shall pp made i_n Q manner prescribed i_n 

section 477A.015. In the event that this appropriation is po_t sufficient, gig 
amounts determined pursuant t_o this section shall pp proportionally reduced. 

Sec. 13. Minnesota Statutes 1982, section 477A.0l4, subdivision 1, is 
amended to read: 

Subdivision 1. CALCULATIONS AND PAYMENTS. The commis- 
sioner of revenue shall make all necessary calculations and make payments 
pursuant to sections 477A.012, 477A.0l3 and 477A.03 directly to the affected 
taxing authorities annually. I_n addition, Q commissioner shall notify t_h_e 
authorities pf @ gig amounts, a_s _we_H a_s tl1_e computational factors ii it; 
making Q calculations E their authority, §_1_1_c_l those statewide total figures g1a_t 
a_1‘e pertinent, before August 1_5 o_f fire gag preceding fie gp distribution ye_a_r. 

Sec. 14. [477A.017] UNIFORM FINANCIAL ACCOUNTING AND 
REPORTING SYSTEM. 

Subdivision L PURPOSE. Sections 477A.0ll tp 477A.03 E designed 
t_o provide property t_a_x relief tg local units o_f government. I_n order fpg tl1_e 

legislature t_o_ determine th_e amounts pf relief necessary gagh year, @ legislature 
must have uniform and current financial information from pig governmental 
units which receive ai_d distributions. I_h_i§ section i_s intended tg provide tlit 
information. 

Subd. 1 STATE AUDITOR’S DUTIES. E state auditor ghzfl prg 
scribe uniform financial accounting gig reporting standards i_n conformity w_it_li 
national standards Q E applicable t_o cities o_f more gain 2,500 population a_n_d 
uniform reporting standards t_o E applicable _t_p cities 9_f l_e_§ t@ popula- 
tion. 

Subd. 1 CONFORMITY. Other law tp _t_h§ contrary notwithstanding, 
i_n order pg receive distributions under sections 477A.0ll t_o 477A.03, counties 
and cities must conform t_o fig standards s_et i_n subdivision 2 Q making a_l1‘ 
financial reports required t_o lg made tp Q13 state auditor after_ June §9_, 1984. 

Sec. 15. Minnesota Statutes 1982, section 477A.03, subdivision 2, is 
amended to read: 

Subd. 2. LIMITATION ON APPROPRIATION; PROPORTION- 
ATE REDUCTION. The amount appropriated under subdivision 1 E distribu- 
tions tg towns pursuant t_o section 477A.0l3 shall not exceed 
$8,750,000 for calendar year 4-982. and gig amount appropriated f_o; distribution 
t_o cities pursuant t_o section 477A.0l3 shall not exceed $2.-70;§61,—9l8 $246,200,000 
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~~ 

for calendar year -1-983 E. If the limitations contained in this subdivision 
result in a reduction in the amounts determined pursuant to sections 4-7-7-A=(-)1-2 
and section 477A.O13, subdivision 5 each governmental unit c_ity receiving local 
government aid shall have its distribution proportionally reduced; but no local 
governmemun#shQlreeé¥ekwaidthan#spreviousyearaidi_nproportiontg % amounts determined pursuant Q section 477A.O13, subdivision A before me 
limitation o_f section 477A.013, subdivision ; i_s taken ii account. I_f fie 
limitations contained i_n E subdivision result i_n a reduction i_n jg amounts 
determined pursuant t_o section 477A.0l3, subdivision 5 receiving 
local government ai_d shall have i_1§ distribution reduced Q proportion ‘Q th_e 
amounts determined pursuant t_o section 477A.O13, subdivision 1 g Q before fire 
limitation Q section 477A.013, subdivision ; i_s taken ii account. 

Sec. 16. REPEALER.

~

~ 

~~

~

~

~

~

~

~

~

~ 

Minnesota Statutes 1982, sections 273.138, subdivisions 1 g 5; 273.139; 
§I_1_g_l 477A.011, subdivisions § all g are repealed. 

Sec. 17. EFFECTIVE DATE. ~~

~ 

Sections _2_ to g gig 141 t_o_ _1_7 are effective January L 1984. Sections 1 _a_rg Q g effective fly L 1983.
~

~ 

ARTICLE 6 
SALES AND EXCISE TAXES 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 270.60, is amended to read: ~~~ 

~~ 

270.60 TAX REFUND AGREEMENTS WITH INDIANS. 
The commissioner of revenue is authorized to enter into a tax refund 

agreement with the governing body of any Sioux or Chippewa reservation in 
Minnesota. The agreement may provide for a mutually agreed upon amount as a 
refund to the governing body of any sales or excise tax paid by the Indian 
residents of a reservation into the state treasury after June -14; 497-6, g f<)_r Q 
amount which measures th_e economic value o_f Q agreement by the council t_o mmeguivalentgmmwmgmincludednslrqeiemnsepn 
exempt Q @ reservation, notwithstanding any other law which limits the 
refundment of taxes. 

~~

~ 

~~ 

There is annually appropriated from the general fund to the commissioner 
of revenue the amounts necessary to make the refunds provided in this section. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 296.18, subdivision 1, is amend- 
ed to read: 
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Subdivision 1. GASOLINE OR SPECIAL FUEL USED IN OTHER 
THAN MOTOR VEHICLES. Any person who shall buy and use gasoline for 
any purpose other than use in motor vehicles or, snowmobiles, g motorboats, or 
special fuel for any purpose other than use in licensed motor vehicles, and who 
shall have paid the excise tax directly or indirectly through the amount of the tax 
being included in the price of the gasoline or special fuel, or otherwise, shall be 
eligible to receive the credit provided in section 290.06, subdivision 13, in the 
amount of the tax paid by him. The taxpayer claiming this credit shall include 
with his income tax return information including the total amount of the gasoline 
so purchased and used by him other than in motor vehicles, or special fuel so 
purchased and used by him other than in licensed motor vehicles, and shall state 
when and for what purpose it was used. The words “gasoline” or “special fuel” 
as used in this subdivision do not include aviation gasoline or special fuel for 
aircraft. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 296.421, subdivision 5, is 

amended to read: 
Subd. 5. COMPUTATION OF UNREFUNDED TAX. The amount of 

unrefunded tax shall be a sum equal to three-fourths of one percent of all 

revenues derived from the excise taxes on gasoline, except on gasoline used for 
aviation purposes, together with interest thereon and penalties for delinquency in 
payment, paid or collected pursuant to the provisions of sections 296.02 to 296.- 
lflfiemwhiehshanbesubtraetedthetetalameuntefmeneyrefundedfermeter 
beat use pursuant te seet-ion 296-18. The amount of such tax shall be computed 
for each six-month period commencing January 1, 1961, and shall be paid into 
the state treasury on November 1 and June 1 following each six-month period. 

Sec. 4. Minnesota Statutes 1982, section 297A.02, as amended by Laws 
1982, Third Special Session chapter 1, article 6, section 2, is amended -to read: 

297A.O2 IMPOSITION OF TAX. 
Subdivision 1. GENERALLY. Except as otherwise provided in this 

chapter, there is hereby imposed an excise tax of five six percent of the gross 
receipts from sales at retail; as hereinbefere defined; made by any person in this 
state,mweptthat£ersalesatretaflmadea£tesDeeember34;4982andprierte 
July 1-, -1-983 the rate shall be six pereent. 

Subd. 2. FARM MACHINERY. Notwithstanding the provisions of sub- 
division 1, the rate of the excise tax imposed upon sales of farm machinery shall 
be four percent. 

Subd. 1 LIQUOR AND BEER SALES. Notwithstanding QL provi- 
sio_ns o_f subdivision _1_, tl1_e E 9f gig excise Q imposed upon sales 9_i_' intoxicat- 
ing liquor, a_s defined i_n section 340.07, subdivision ; gig nonintoxicating flit 
liquor, a_s defined i_n section 340.001, subdivision _2_, shall Q 584$ percent. Nonin- 
toxicating malt liquor i_s subject t_o taxation under E subdivision only when sold 
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g a on-sale gr off-sale municipal liquor store g other establishment licensed Q 
s_ell any type o_f intoxicating liguor. 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1982, section 297A.O3, subdivision 2, as 
amended by Laws 1982, Third Special Session chapter 1, article VI, section 3, is 
amended to read:

. 

Subd. 2. It shall be unlawful for any retailer to advertise or hold out or 
state to the public or any customer, directly or indirectly, that the tax or any part 
thereof will be assumed or absorbed by the retailer, or that it will not be added to 
the sales price or that, if added, it or any part thereof will be refunded except that 
in computing the tax to be collected as the result of any transaction amounts of 
tax less than one-half of one cent may be disregarded and amounts of tax if 
one-half cent or more may be considered an additional cent. If the sales price of 
anysaleatretailisni-neeentserlesgerifthesalesprieeefanysaleatretail“ 
madea£terDeeem19er3»l74»982andprierteJuly474—983,iseight cents or less, no 
tax shall be collected. Any person violating this provision shall be guilty of a 
misdemeanor. 

Sec. 6. Minnesota Statutes 1982, section 297A.14, as amended by Laws 
1982, Third Special Session chapter 1, article 6, section 4, is amended to read: 

297A.14 USING, STORING OR CONSUMING TANGIBLE PER- 
SONAL PROPERTY; ADMISSIONS; UTILITIES. 

For the privilege- of using, storing or consuming in Minnesota tangible 
personal property, tickets or admissions to places of amusement and athletic 
events, electricity, gas, and local exchange telephone service purchased for use, 
storage or consumption in this state, there is hereby imposed on every person in 
this state a use tax at the rate of five §i_x percent of the sales price of sales at retail 
.of any of the aforementioned items made :9 seek persen unless the tax imposed 
by section 297A.02 was paid on the sales price; except that far sales at retail ef 
anyefthea£erementieneditemsmadea&erDeeember;l,4982andpriorteleLy 
-1—, 4-983 the rate shall be six pereent. Notwithstanding the provisions of this 
paragraph, the rate of the use tax imposed upon the sales price of sales of farm 
machinery shall be four percent. 

A motor vehieles vehicle subject to tax under this section shall be taxed at 
the it_s fair market value at the time of transport into Minnesota if such Q9 motor 
vehicles were vehicle w_as acquired more than three months prior to its transport 
into this state. 

Netwithstandinganyetherprevisiensefseetiens29lA=04te29lA4l4te 
theeentra1=)e%heeestefpaperandinkpreduetsexeeeding$400,000inaay 
ealenéaryeaeusedereensumedinpreéueingapubheatienasdefinedinseefien 
29%Aw25,wbdivisien47elause(9issubjeetmthetaximpesedbythisseetiem 
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Sec. 7. Minnesota Statutes 1982, section 297A.25, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. The following are specifically exempted from the taxes 

imposed by sections 297A.01 to 297A.44: 

(a) The gross receipts from the sale of food products including but not 
limited to cereal and cereal products, butter, cheese, milk and milk products, 
oleomargarine, meat and meat products, fish and fish products, eggs and egg 
products, vegetables and vegetable products, fruit and fruit products, spices and 
salt, sugar and sugar products, coffee and coffee substitutes, tea, cocoa and cocoa 
products, and food products which are not taxable pursuant to section 297A.0l, 
subdivision 3, clause (c) and which are sold by a retailer, organized as a nonprofit 
corporation or association, within a place located on property owned by the state 
or an agency or instrumentality of the state, the entrance to which is subject to an 
admission charge. This exemption does not include the following: 

(i) candy and candy products; 

(ii) carbonated beverages, beverages commonly referred to as soft drinks 
containing less than 15 percent fruit juice, or bottled water other than noncarbo— 
nated and noneffervescent bottled water sold in individual containers of one 
one-half gallon or more in size; 

(b) The gross receipts from the sale of prescribed drugs and medicine 
intended for use, internal or external, in the cure, mitigation, treatment or 
prevention of illness or disease in human beings and products consumed by 
humans for the preservation of health, including prescription glasses, therapeutic 
and prosthetic devices, but not including cosmetics or toilet articles notwithstand- 
ing the presence of medicinal ingredients therein; 

(c) The gross receipts from the sale of and the storage, use or other 
consumption in Minnesota of tangible personal property, tickets, or admissions, 
electricity, gas, or local exchange telephone service, which under the Constitution 
or laws of the United States or under the Constitution of Minnesota, the state of 
Minnesota is prohibited from taxing; 

(C1) The gross receipts from the sale of tangible personal property (i) 

which, without intermediate use, is shipped or transported outside Minnesota by 
the purchaser and thereafter used in a trade or business or is stored, processed, 
fabricated or manufactured into, attached to or incorporated into other tangible 
personal property transported or shipped outside Minnesota and thereafter used 
in a trade or business outside Minnesota, and which is not thereafter returned to 
a point within Minnesota, except in the course of interstate commerce (storage 
shall not constitute intermediate use); provided that the property is not subject to 
tax in that state or country to which it is transported for storage or use, or, if 

subject to tax in that other state, that state allows a similar exemption for 
property purchased therein a11d transported to Minnesota for use in this state; 
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except that sales of tangible personal property that is shipped or transported for 
use outside Minnesota shall be taxed at the rate of the use tax imposed by the 
state to which the property is shipped or transported, unless that state has no use 
tax, in which case the sale shall be taxed at the rate generally imposed by this 
state; and provided further that sales. of tangible personal property to be used in 
other states or countries as part of a maintenance contract shall be specifically 
exempt; or (ii) which the seller delivers to a common carrier for delivery outside 
Minnesota, places in the United States mail or parcel post directed to the 
purchaser outside Minnesota, or delivers to the purchaser outside Minnesota by 
means of the seller’s own delivery vehicles, and which is not thereafter returned 
to a point within Minnesota, except in the course of interstate commerce; 

(e) The gross receipts from the sale of packing materials used to pack and 
ship household goods, the ultimate destination of which is outside the state of 
Minnesota and which are not thereafter returned to a point within Minnesota, 
except in the course of interstate-commerce; 

(f) The gross receipts from the sale of and storage, use or consumption of 
petroleum products upon which a tax has been imposed under the provisions of 
chapter 296, whether or not any part of said tax may be subsequently refunded; 

(g) The gross receipts from the sale of clothing and wearing apparel except 
the following: 

(i) all articles commonly or commercially known as jewelry, whether real 
or imitation; pearls, precious and semi-precious stones, and imitations thereof; 
articles made of, or ornamented, mounted or fitted with precious metals or 
imitations thereof; watches; clocks; cases and movements for watches and 
clocks; gold, gold-plated, silver, or sterling flatware or hollow ware and silver- 
plated hollow ware; opera glasses; lorgnettes; marine glasses; field glasses and 
binoculars. 

(ii) articles made of fur on the hide or pelt, and articles of which such fur 
is the component material or chief value, but only if such value is more than 
three times the value of the next most valuable component material. 

(iii) perfume, essences, extracts, toilet waters, cosmetics, petroleum jellies, 
hair oils, pomades, hair dressings, hair restoratives, hair dyes, aromatic cachous 
and toilet powders. The tax imposed by this act shall not apply to lotion, oil, 

powder, or other article intended to be used or applied only in the case of babies. 

(iv) trunks, valises, traveling bags, suitcases, satchels, overnight bags, hat 
boxes for use by travelers, beach bags, bathing suit bags, brief cases made of 
leather or imitation leather, salesmen’s sample and display cases, purses, hand- 
bags, pocketbooks, wallets, billfolds, card, pass, and key cases and toilet cases. 

(h) The gross receipts from the sale of and the storage, use, or consump- 
tion of all materials, including chemicals, fuels, petroleum products, lubricants, 
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packaging materials, including returnable containers used in packaging food and 
beverage products, feeds, seeds, fertilizers, electricity, gas and steam, used or 
consumed in agricultural or industrial production of personal property intended 
to be sold ultimately at retail, whether or not the item so used becomes an 
ingredient or constituent part of the property produced. Such production shall 
include, but is not limited to, research, development, design or production of any 
tangible personal property, manufacturing, processing (other than by restaurants 
and consumers) of agricultural products whether vegetable or animal, commercial 
fishing, refining, smelting, reducing, brewing, distilling, printing, mining, quarry- 
ing, lumbering, generating electricity and the production of road building materi~ 
als. Such production shall not include painting, cleaning, repairing or similar 
processing of property except as part of the original manufacturing process. 
Machinery, equipment, implements, tools, accessories, appliances, contrivances, 
furniture and fixtures, used in such production and fuel, electricity, gas or steam 
used for space heating or lighting, are not included within this exemption; 
however, accessory tools, equipment and other short lived items, which are 
separate detachable units used in producing a direct effect upon the product, 
where such items have an ordinary useful life of less than 12 months, are included 
within the exemption provided herein; 

(i) The gross receipts from the sale of and storage, use or other consump~ 
tion in Minnesota of tangible personal property (except as provided in section 
297A.14) which is used or consumed in producing any publication regularly 
issued at average intervals not exceeding three months, and any such publication. 
For purposes of this subsection, “publication” as used herein shall include, 
without limiting the foregoing, a legal newspaper as defined by Minnesota 
Statutes 1965, Section 331.02, and any supplements or enclosures with or part of 
said newspaper; and the gross receipts of any advertising contained therein or 
therewith shall be exempt. For this purpose, advertising in any such publication 
shall be deemed to be a service and not tangible personal property, and persons or 
their agents who publish or sell such newspapers shall be deemed to be engaging 
in a service with respect to gross receipts realized from such newsgathering or 
publishing activities by them, including the sale of advertising. Ihe tgm 
“publication” gall n_ot include magazines % periodicals sold 9E % counter. 
Machinery, equipment, implements, tools, accessories, appliances, contrivances, 
furniture and fixtures used in such publication and fuel, electricity, gas or steam 
used for space heating or lighting, are not exempt; 

(j) The gross receipts from all sales, including sales in which title is 

retained by a seller or a vendor or is assigned to a third party under an 
installment sale or lease purchase agreement under section 465.71, of tangible 
personal property to, and all storage, use or consumption of such property by, the 
United States and its agencies and instrumentalities or a state and its agencies, 
instrumentalities and political subdivisions; 
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(k) The gross receipts from the isolated or occasional sale of tangible 
personal property in Minnesota not made in the normal course of business of 
selling that kind of property, and the storage, use, or consumption of property 
acquired as a result of such a sale; . 

(1) The gross receipts from sales of rolling stock and the storage, use or 
other consumption of such property by railroads, freight line companies, sleeping 
car companies and express companies taxed on the gross earnings basis in lieu of 
ad valorem taxes. For purposes of this clause ‘‘rolling stock” is defined as the 
portable or moving apparatus and machinery of any such company which moves 
on the road, and includes, but is not limited to, engines, cars, tenders, coaches, 
sleeping cars and parts necessary for the repair and maintenance of such rolling 
stock. 

(In) The gross receipts from sales of airflight equipment and the storage, 
use or other consumption of such property by airline companies taxed under the 
provisions of sections 270.071 to 270.079. For purposes of this clause, “airflight 
equipment” includes airplanes and parts necessary for the repair and maintenance 
of such airflight equipment, and flight simulators. 

(n) The gross receipts from the sale of telephone central office telephone 
equipment used in furnishing intrastate and interstate telephone service to the 
public. 

(0) The gross receipts from the sale of and the storage, use or other 
consumption by persons taxed under the in lieu provisions of chapter 298, of mill 
liners, grinding rods and grinding balls which are substantially consumed in the 
production of taconite, the material of which primarily is added to and becomes a 
part of the material being processed. 

(p) The gross receipts from the sale of tangible personal property to, and 
the storage, use or other consumption of such property by, any corporation, 
society, association, foundation, or institution organized and operated exclusively 
for charitable, religious or educational purposes if the property purchased is to be 
used in the performance of charitable, religious or educational functions, or any 
senior citizen group or association of groups that in general limits membership to 
persons age 55 or older and is organized and operated exclusively for pleasure, 
recreation and other nonprofit purposes, no part of the net earnings of which 
inures to the benefit of any private shareholders; 

(q) The gross receipts from the sale of caskets and burial vaults; 

(r) The gross receipts from the sale of an automobile or other conveyance 
if the purchaser is assisted by a grant from the United States in accordance with 
38 United States Code, Section 1901, as amended. 
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(s) The gross receipts from the sale to the licensed aircraft dealer of an 
aircraft for which a commercial use permit has been issued pursuant to section 
360.654, if the aircraft is resold while the permit is in effect. 

(t) The gross receipts from the sale of building materials to be used in the 
construction or remodeling of a residence when the construction or remodeling is 
financed in whole or in part by the United States in accordance with 38 United 
States Code, Sections 801 to 805, as amended. This exemption shall not be 
effective at time of sale of the materials to contractors, subcontractors, builders or 
owners, but shall be applicable only upon a claim for refund to the commissioner 
of revenue filed by recipients of the benefits provided in Title 38 United States 
Code, Chapter 21, as amended. The commissioner shall provide by regulation 
for the refund of taxes paid on sales exempt in accordance with this paragraph. 

(u) The gross receipts from the sale of textbooks which are prescribed for 
use in conjunction with a course of study in a public or private school, college, 
university and business or trade school to students who are regularly enrolled at 
such institutions. For purposes of this clause a “public school” is defined as one 
that furnishes course of study, enrollment and staff that meets standards of the 
state board of education and a private school is one which under the standards of 
the state board of education, provides an education substantially equivalent to 
that furnished at a public school. Business and trade schools shall mean such 
schools licensed pursuant to section 141.25. 

(V) The gross receipts from the sale of and the storage of material designed 
to advertise and promote the sale of merchandise or services, which material is 
purchased and stored for the purpose of subsequently shippingor otherwise 
transferring outside the state by the purchaser for use thereafter solely outside the 
state of Minnesota. 

(w) The gross receipt from the sale of residential heating fuels in the 
following manner: 

(i) all fuel oil, coal, wood, steam, propane gas, and L.P. gas sold to 
residential customers for residential use; 

(ii) natural gas sold for residential use to customers who are metered and 
billed as residential users and who use natural gas for their primary source of 
residential heat, for the billing months of November, December, January, Febru- 
ary, March and April; 

(iii) electricity sold for residential use to customers who are metered and 
billed as residential users and who use electricity for their primary source of 
residential heat, for the billing months of November, December, January, Febru- 
ary, March and April. 

(x) The gross receipts from the sale or use of tickets or admissions to the 
premises of or events sponsored by an association, corporation or other group of 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by strileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



~ 
2272 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 6

~ 
persons which provides an opportunity for citizens of the state to participate in 
the creation, performance or appreciation of the arts and which qualifies as a 
tax-exempt organization within the meaning of section 290.05, subdivision 1, 

clause (i). 
~~~

~ 
(y) The gross receipts from either the sales to or the storage, use or 

consumption of tangible personal property by an organization of military service 
veterans or an auxiliary unit of an organization of military service veterans, 
provided that:

~ 

~~

~ 

(i) the organization or auxiliary unit is organized within the state of 
Minnesota and is exempt .from federal taxation pursuant to section 50l(c), clause 
(19), of the Internal Revenue Code as amended through December 31, 1978; and 

~~~ 

(ii) the tangible personal property which is sold to or stored, used or 
consumed by the organization or auxiliary unit is for charitable, civic, education- 
al, or nonprofit uses and not for social, recreational, pleasure or ‘profit uses. 

~~~ 

(z) The gross receipts from the sale of sanitary napkins, tampons, or 
similar items used for feminine hygiene. 

~~~~ Sec. 8. Minnesota Statutes 1982, section 297A.35, subdivision 3, is 

amended to read: 

~~ 

Subd. 3. A person who has paid an amount of tax to a retailer engaged 
in providing electricity in respect to the purchase for agricultural production of 
electricity which is exempt from tax under section 297A.25, subdivision 1, clause 
(h) may file a claim for refund of such gig tax with the commissioner, 
notwithstanding any other provision of this chapter. Such claim for refund shall 
be made pursuant to section 2,9&§0-1: 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 297B.Ol, subdivision 8, is 

~~~

~

~

~ amended to read:
~

~ 

~~ 

Subd. 8. “Purchase price” means the total consideration valued in mon- 
ey for a sale, whether paid in money or otherwise, provided however, that when a 
motor vehicle is taken in trade as a credit or as part payment on a motor vehicle 
taxable under Laws 1971, Chapter 853, the credit or trade-in value allowed by the 
person selling the motor vehicle shall be deducted from the total selling price to 
establish thepurchase price of the vehicle being sold and the trade-in allowance 
allowed by the seller shall constitute the purchase price of the motor vehicle 
accepted as a trade-in. The purchase price in those instances where the motor 
vehicle is acquired by gift or by any other transfer for a nominal or no monetary 
consideration shall also include the average value of similar motor vehicles, 
established by standards and guides as determined by the motor vehicle registrar. 
The purchase price in those instances where a motor vehicle is manufactured by a 
person who registers it under the laws of this state shall mean the manufactured 
cost of such motor vehicle and manufactured .cost shall mean the amount

~ 

~~

~

~

~

~

~

~

~

~ 

~~ 
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expended for materials, labor and other properly allocable costs of manufacture, 
except that in the absence of actual expenditures for the manufacture of a part or 
all of the motor vehicle, manufactured costs shall mean the reasonable value of 
the completed motor vehicle. The term “purchase price” shall not include the 
transfer of a motor vehicle by way of gift between a husband and wife or parent 
and child, nor shall it include the transfer of a motor vehicle by a guardian to his 
ward when there is no monetary consideration and the title to such vehicle was 
registered in the name of the guardian, as guardian, only because the ward was a 
minor. There §l_1al_l n_ot 3 included ip “purchase price” E amount o_f a_ny Q35 
imposed py Q United States ppc>_n Q Q respect Q retail sales whether 
imposed upon Q retailer 95 1:3 consumer. 

Sec. 10. Minnesota Statutes 1982, section 297B.02, as amended by Laws 
1982, Third Special Session chapter 1, article 6, section 5, is amended to read: 

297B.02 TAX IMPOSED. 
There is hereby imposed an excise tax at the rate of five percent provided 

i_n chapter 2_9_7_A on the purchase price of any motor vehicle purchased or 
acquired, either in or outside of the state of Minnesota, which is required to be 
registered under the laws of this state. 

See. 11. [297B.031] REFUND OF TAX; MANDATORY REFUND 
OR REPLACEMENT LAWS. 

If a manufacturer o_f motor vehicles required l_)y Laws 1983, chapter 
_1_Q8y section L subdivision ; Q refund @ t_a§ imposed py t_l3i_s chapter, a_1 portion 
pf t_l_1_e m_x gaigl _by the purchaser _s_lQ1_l IQ refunded Q th_e manufacturer. Ih_e 
amount o_f Q: refund El pp th_e ta_x @ py Q5 purchaser l_e_s_s_ pp amount QLI Q _tl1_e_: ta_x QQ multiplied l_)y a fraction, l:h_e denominator o_f which i_s Q13 purchase pg _o_f tl_1§ vehicle @ t_h_§ numerator pf which i_s th_e allowance deducted fig @ refund Q th_e eonsumer’s g o_i'1:11_e vehicle. E refund gap IQ }@ Q flip 
manufacturer gply upon filing pf a written application, i_n Q form gl providing 
information as prescribed lgy plgg commissioner. Payment o_f a refund pursuant Q E section _s@ Q g1_1_t_ Q“ EIQ general £151 highway E funds i_n E same 
proportion provided Q1; deposit o_f ta_x proceeds Q1; @ fisjcal £1‘ pursuant Q 
section 297B.09, subdivision L '_I‘_lQ amounts necessary Q p_ay gs refunds arp 
appropriated E Q th_e respective funds. 

Sec. 12. TRANSITION PROVISION. 
fie increase % excise Q3 pp Qp purchase price o_f motor vehicles 

provided py section 1_O Q sales made after Lupe 3_o, pg shall E app_ly QE 
purchase price o_f z_1 motor vehicle, purchased 9_1_‘ acquired pursuant Q a bona fig 
written contract which Q) yv_a_s executed p_r_i_og Q t_h_e day following final enact- 
£e_n_t 9_f fl1.i§ ll Q2 LS :enf0r°_€_.=1..b_.1.6 1% £9 £1}! L 1983: £1.19 L9) 11.4 E 
provide Q; the allocation gf future taxes. 1 section shall Lt apply delivery 
o_f E motor vehicle i_s accepted after December 3_1_, 1983. 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by strzileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2274 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 6 

Sec. 13. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1982, section 340.986, i_s repealed. 

Sec. 14. EFFECTIVE DATE. 
Sections 2. g g ar_e effective for taxable years beginning after December 

Q, 1982. Sections 5 t_o Q g1_d_ _1_2_ g effective for sales made after June 3_0, 

1983. Sections 1 gig Q g effective Q: d_ay following final enactment. 

ARTICLE 7 
CASH FLOW 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 124.11, subdivision 2a, is 

amended to read: ‘ 

Subd. 2a. (a)3}h£cughthel—98l-l—982schcclyear—,ninct-ypescentcfthe 
estimated pest-second-ar-y vccatienal iastr-ucticnal aid shall be paid to each district 
inl-Zequalmcnt-hlypa-ymentscatheléthcfeachmcnthe I-laccstimatedaid 
paymentsshaHbepaiécnthebasEcfthedcpa+tmentc£educa#cnlsesfimatcsc£ 

in Ncvember; Febzzuaizy and Maya Ike final payment; adjusted to 
rcflecttheactuala¥eragedaflymembership;shaHbemadeinSeptembercfthe 
fcllewing fiscal yeae 

(la) in Q the 1982-1983 school year, eighty-five percent of the 
estimated post-secondary vocational instructional aid shall be paid to each district 
in 12 equal monthly payments on the 15th of each month. The estimated aid 
payments shall be paid on the basis of the department of education’s estimates of 
the current 'year’s average daily membership adjusted for the latest available 
information in November,‘ February and May. The final payment, adjusted to 
reflect the actual average daily membership, shall be made in September of the 
following fiscal year. - 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 124.11, subdivision 2b, is 

amended to read: 
Subd. 2b. (a)3I1hrci+ghthel-98l-l982scl;cclycar—,pcst-seccndaryvcca- 

ticnalsupplyaidandsuppcptservicesaldshaflbepaidtcdistsictsinequal 
installmentscncsbefc;eAcgustl7Ncvemberl7Febpuapyl7andMaylc£each 

bette£mcntaidshaHbepaidtcdistrictscnc£bcfcreAugustlcfeachyear= Cllhe 

bcttcpmcntaidshallbepaidtcdistrictsbylkiaylcfeachyeare 

éb) Beginning in fig the 1982-1983 school year, the state shall pay to 
districts 25 percent of post-secondary vocational supply aid and support services 
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aid by August 1, 20 percent by November 1, 20 percent by February 1, and 20 
percent by May 1 of each school year. Eighty-five percent of post-secondary 
vocational equipment aid and repair and betterment aid shall be paid to districts 
by August 1 of each year. The final aid distribution shall be made by October 31 
of the following fiscal year. - 

Sec. 3. [124.195] PAYMENT OF AIDS AND CREDITS TO 
SCHOOL DISTRICTS. 

Subdivision APPLICABILITY. section applies Q a_ll Q g 
credits pai_d py % commissioner 9_f education from fie general fund o_f _t_l1g state 
o_f Minnesota tp school districts except a_s provided i_n section 5 & procedures 
described ip t_h§ section Q making disbursements tp school districts fl lgg 
starting Q fiscal gin 1984, except E Q districts @ have t:a_x anticipation 
certificates 9; £4 anticipation certificates which were §<_)_l_cl prior t_o June g 1983, 
ad which mature prior tp June & 1984, th_e payment schedules specified Q 
Minnesota Statutes 1982 my continue _t_p pp ugg i_n fiscal @ @ i_f th_e school 
district provides evidence t_o Q commissioner o_f education E th_e payment 
schedules established i_n t_h_i§ section would jeopardize repayment o_f these certifi- 
cates pg prevent fie district from making payments @ other services without 
additional borrowing. 

§pl1c_1; _2_. DEFINITIONS. Q) % term “other district receipts” means 
payments py county treasurers pursuant _t_g section 276.10, apportionments from 
gig school endowment fund pursuant t_o section 124.09, apportionments py @ 
county auditor pursuant t_o section 124.10, subdivision 5 gig payments t_o school 
districts py me commissioner pf revenue pursuant t_o sections 294.21 t_o 294.26 
Ed chapter _2_9_§; 

~ 

~ 

~~ 

~~ 

~ 

~~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~~ 

~~ 

~~ 

~ 

~ 

~~ 

Q3) The term “cumulative amount guaranteed” means @ sum o_f th_e 
following: 

Q) one-third o_f th_e final adjustment payment according t_o subdivision Q; 
plus 

(2) the product o_f 

Q) tl1_e cumulative disbursement percentage shown Q subdivision gi times 

magma 

~ 

~~~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~~~ 

~

~ 

Q percent o_f E estimated ai_d and credit entitlements paid according t_o_ 

subdivision Q plus . @ percent o_f E entitlements paid according t_o subdivisions § arfl 9; 
plus 

th_e other district receipts; plus 

% final adjustment payment according Q subdivision _6_. 
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Subd. 5 PAYMENT DATES AND PERCENTAGES. Beginning i_n 

fiscal flu: 1984 E thereafter, t_lQ commissioner o_f education shall pay Q z_1 

school district o_n Q2 dates indicated E amount computed ag follows: Q 
cumulative amount guaranteed minus @ E o_f La) QQ district’s district 
receipts through th_e current payment, gig Q) the a_ic_l @ credit payments 
through the immediately preceding payment. F_9_r purposes o_f thi computation, 

Per- 
Payment d_a_tp cengge 

Payment 1 First business Qy prior Q J_u1y Q Q 
Payment 2 First business <_1_ay prior Q ._T11_ly Q j 
Payment § First business Qy prior Q August Q _j_§ 
Payment 5 First business Qy prior Q August gg E 
Payment 5 First business day prior to September l5_: t_lQ greater pf (23) 

one-half o_f th_e E adlustment tb_1' th_e fiscal gr Q@ 
state 1% property t:a_x credits established i_n section 273.1392, 9_r 
Q) _t_l3§ amount needed Q provide 12.75 percent 

Payment § First business d_ay prior Q September Q E greater o_f@ 
one-half 9_f_' Qg final adjustment Q5 th_e pr_i9p fiscal fig @ QQ 
state mpg property t_a§ credits established i_n section 27.3.1392, Q 
Q3) @ amount needed Q provide E percent 

Payment 2 First business d_ay prior Q October Q E greater o_f§2_1) one-half 
o_f Qp Q1311 adjustment Q E fiscal E Q a_ll ai_d 
entitlements except state @ property m_x credits, Q Q) th_e 
amount needed Q provide 20.75 percent 

Payment § - First business Qy prior Q October §Q_: t_h_e greater <_)_f_‘ gal one—half 
of the final adjustment Q E prior fiscal year for all aid 
entitlements except state paid property 1:a_x credits, g Q)E 
amount needed Q provide 25.0 percent 

Payment 2 First business d_ay prior Q November Q; E 
Payment E First business d_ay prior Q November Q E 
Payment l_l_ First business Qy prior Q December L5_: @ 
Payment E First business d_ay prior Q December Q E 
Payment _1_3_ First business gy prior Q January _1_5_: 47.25 
Payment 1:1 First business day prior Q January gg _5_1._5_ 

Payment Q First business Qy prior Q February E E 
Payment 1_6 First business day prior Q February 2_8_: 1 
Payment l_7_ First business d_ay prior Q March 65.25 
Payment E First business gy prior Q March Q 1 
Payment _l_9_ First business gy prior Q April _13 AQ 
Payment 29 First business d_e_1y prior Q April Q fig 
Payment 2_1 First business d_a_y prior Q May l5_: 2% 

100 0 Payment Q First business day prior Q MayQ 
Subd. 5: PAYMENT LIMIT. Subdivision 3 does not authorize the 

commissioner pf education Q gy Q a_ district’s operating funds Q amount o_f 
state general fund cash that exceeds Qp sum _o_fi 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by strikeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 342, Art. 7 LAWS of MINNESOTA for 1983 2277 

fig) it_s estimated gig gig credit payments f_q1_' me current year according tp 
subdivision _1_(_); 

Q3) it_s actual gi_c_l_ payments according t_o subdivisions § g 2; @ 
ge) @ final adjustment payment f_q_r_ E prior year. 
Subd. ; COMMISSIONER’S ASSUMPTIONS. Q purposes 9f d_e; 

termining t_l1<=,_ amount o_f state general fund cash t_o E paid '9 school districts 
pursuant pg subdivision Q @ commissioner o_f education shall: 

fig) assume that Q payments t_o school districts py th_e county treasurer g 
revenues accruing t_o t_h_e fiscal year o_f receipt pursuant t_o section 276.10 are made 
i_n _t_lj1_e following manner: 

Q) _5_O percent flh_in_ seven business days pf each E date; £t_I1_(:l_ 

Q) 1040 percent within _1_4 business days o_f each Q date; 
£13) assume E pig payments t_o school districts py county auditors 

pursuant t_o section 124.10, subdivision 2 g wee gt % _er1_d pf the months 
i_n PM 

_S__u_l3d_. Q FINAL ADJUSTMENT PAYMENT. @ a_l1 @ £1 credits 
tflcl according t_o subdivision E tl1_e @ adjustment payment shall include t_l3e 
amounts necessary 39 pay Q district’s §u_ll ai_d entitlement Q fie p_r_i9£ yez1_r 

based _o_n actual data. This payment shall 13 E t_o correct ell estimatesE Q ge payment schedule ip subdivision L IE payment 13 file i_n ’t\:v_o 

installments, during September 9; October, § specified i_n subdivision i lg th_e Lt actual % a_re n_ot available, Q @ adjustment payment E lg 
computed based o_n estimated data. A corrected E adiustment payment shall 
be made when actual data are available. 

Subd. 1 PAYMENTS TO SCHOOL NONOPERATING FUNDS. 
Beginning ip fiscal E 1984, state general payments t_o school nonoperating 
funds shall lg made a_t Q percent o_f t_h_e estimated entitlement during §l_1_e fiscal yg o_f Q, entitlement. kiss amount shall Q peg i_n 1_2 gu_al monthly 
installments. Llie amount pf t_he actual entitlement, after adjustment [95 actual 
data, minus Q payments made during the fiscal yegg pf fie entitlement be Q p1*i_or Q October fl o_f the following school Egg 

Subd. § PAYMENT PERCENTAGE FOR REIMBURSEMENT 
AIDS. '_I‘_lE following Q £111 l_)e Laid a_t l_0Q percent o_f E entitlement Q E 
prior fiscal year: special education summer foundation ai_d according t_o section 
124.201; abatement ai_d according t_o section 124.214, subdivision 2; special 
education residential gig according t_o section 124.32, subdivision §; special 
education summer school girl; according t_o section 124.32, subdivision _1_Q; 

veterans farm management §_i_cL according Q section 124.625; early retirement 
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ai_d according t_o section 125.611; g1_d_ extended leave E part-time teacher e_ige 
according te chapters 3% E 354A. 

Subd. 1 PAYMENT PERCENTAGE FOR CERTAIN AIDS. Lhe tel: 
lowing @ shall lg paid et @ percent o_f the entitlement E @ current fiscal 
year: school lunch Q according tg section 124.646; teacher institute gig 
campus laboratory school E gig high technology aids. 

Subd. Q AID PAYMENT PERCENTAGE. Except a_s provided i_n 

subdivisions § £1 g beginning i_n fiscal @ 1984, a_l1 education @ @ credits 
i_n chapters A 12; it, E etr_1tl_ 273.1392, except post—secondary vocational 
§_lta_ll Q pa_i<_i gt 8_5 percent o_f tlte estimated entitlement during tlg fiscal gin o_f @ entitlement. 1 amount ef the actual entitlement, after adjustment tgt 
actual data, minus Qe payments made during % fiscal year pf the entitlement 
shall tie paid a_s the final adjustment payment according tg subdivision ft 

Sec. 4. [124.5629] PAYMENT OF AVTI INSTRUCTIONAL AID. 
Beginning i‘o_r % 1983-1984 school year, _8_5_ percent o_f fie estimated 

post—secondary vocational instructional gig entitlement Q eha_ll lg 
]Li_d during @ f'tsc_a_l E pt” entitlement i_n E uniform payments en theE 
business fly p_ri9t‘ Q fie _1_§t1_1 o_f eeelt month @ o_n the 3 business gy peg 
Q Q 1:15.? 51.812 gffl __m0n*~'h- 

IQ amount o_f entitlement, adjusted fg actual o_n tuition end tg 
balances, minus @ payments made during @ fiscal Er o_f entitlement, be 
file fill adjustment t_o district Q tyye payments o_n September ]_5_ Ed 
September Q i_n % fiscal @ following entitlement. 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1982, section 273.1392, is amended to read: 

273.1392 PAYMENT; AIDS TO SCHOOL DISTRICTS. 
The amounts of homestead credit under section 273.13, subdivisions 6, 7, 

and 14a; wetlands credit and reimbursement under section 273.115; native 
prairie credit and reimbursement under section 273.116; disaster g emergency 
reimbursement under section 273.123; attached machinery aid under section 
273.138; reimbursement under section 273.139; and metropolitan agricultural 
preserve credit reduction under section 473H.10, shall be certified to the depart- 
ment of education by the department of revenue. The amounts so certified shall 
be paid according to the schedule for payment of foundation aids pursuant to 
section 124.11 to; ye_a_r_ 1%. The sum sufficient te make the payments 
requ#eébythisseeéonisapp;9priated£remthegeneral£undtethe%mmisée+ 
er of eelueation Beginning Q fiscal E‘ 1984, Qie amounts s_o certified shall be 1% according t_o section 3; subdivisions Q erg l_0. 

Sec. 6. Minnesota Statutes 1982, section 276.09, is amended to read: 
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276.09 SETTLEMENT BETWEEN AUDITOR AND TREASURER. 
On the fifth gay‘ o_f March fig mg @ day of March, June, and 

November _l\fi1L % October of each year, the county treasurer shall make full 
settlement with the county auditor of all receipts collected by him for all 

purposes, from the date of the last settlement up to and including each day 
mentioned. The county auditor shall, within 30 days after each settlement, send 
an abstract of same to the state auditor in the form prescribed by the state 
auditor. At each settlement the treasurer shall make complete returns of the 
receipts on the current tax list, showing the amount collected on account of the 
several funds included in the list. 

For purposes of this section, “receipts” shall include all tax payments 
received by the county treasurer on or before the settlement date. 

Sec. 7. Minnesota Statutes 1982, section 276.10, is amended to read: 
276.10 APPORTIONMENT AND DISTRIBUTION OF FUNDS. 
On the settlement day in March, June, and November: fly apg October 

of each year, the county auditor and county treasurer shall distribute all 
undistributed funds in the treasury, apportioning them, as provided by law, and 
placing them to the credit of the state, town, city, school district, special district 
and each county fund. Within 20 days after the distribution is completed, the 
county auditor shall make a report of it to the state auditor in the form 
prescribed by the state auditor. The county auditor shall issue his warrant for 
the payment of moneys in the county treasury to the credit of the state, town, 
city, school district, or special districts on application of the persons entitled to 
receive them. 

Sec. 8. Minnesota Statutes 1982, section 276.11, is amended to read: 

276.11 WHEN TREASURER SHALL PAY FUNDS. 
As soon as practical after each settlement in March, June; and «November 

the county treasurer shall pay over to the state treasurer or the treasurer of any 
town, city, school district, or special district, on the warrant of the county 
auditor, all receipts arising from taxes levied by and belonging to the state, or to 
such municipal corporation, or other body, and deliver up all orders and other 
evidences of indebtedness of such municipal corporation or other body, taking 
triplicate receipts therefor. The treasurer shall file one of the receipts with the 
county auditor, and shall return one by mail on the day of its reception to the 

‘ 

clerk of the town, city, school district, or special district to which payment was 
made. The clerk shall preserve the receipt in the clerk’s office. Upon written 
request of the state, a municipal corporation or other public body, the county 
treasurer shall, to the extent practicable, make partial payments of amounts 
collected periodically in advance of the next settlement and distribution. Accom- 
panying each payment shall be a statement prepared by the county treasurer 
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designating the years for which taxes included in the payment were collected and, 
for each year, the amount of the taxes and any penalties thereon. The county 
treasurer shall pay, upon written request of the state, a municipal corporation or 
other public body except school districts, at least 70 percent of the estimated 
collection within 30 days after the settlement date. Within -15 seven business 
days after the settlement due date, the county treasurer shall pay to the treasurer 
of the school districts at least 10 E percent of the estimated collections arising 
from taxes levied by and belonging to the school district E th_e remaining Q 
percent o_f t_h_e estimated collections 13 @ t_o tlg treasurer gf th_e_ school 
district within E E business 9%. The treasurer shall pay the balance 
of the amounts collected to the state or to a municipal corporation or other body 
within 60 days after the settlernent date, provided, however, that after 45 days 
interest shall accrue at a rate of eight percent per annum to the credit of and shall 
be paid to the state, municipal corporation or other body. Interest shall be 
payable upon appropriation from the general revenue fund of the county and, if 
not paid, may be recovered by the state, municipal corporation, or other body, in 
a civil action. 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 278.01, subdivision 1, is amend- 
ed to read: 

Subdivision 1. DETERMINATION OF VALIDITY. Any person hav- 
ing any estate, right, title, or interest in or lien upon any parcel of land, who 
claims that such property has been partially, unfairly, or unequally assessed in 
comparison with other property in the city or county, or that the parcel has been 
assessed at a valuation greater than its real or actual value, or that the tax levied 
against the same is illegal, in whole or in part, or has been paid, or that the 
property is exempt from the tax so levied, may have the validity of his claim, 
defense, or objection determined by the district court of the county in which the 
tax is levied or by the tax court by serving two copies of a petition for such 
determination upon the county auditor and one copy each on the county 
treasurer and the county attorney and filing the same, with proof of service, in 
the office of the clerk of the district court before the first _1_6t_h day of June fly 
of the year in which the tax becomes payable. The county auditor shall 
immediately forward one copy of the petition to the appropriate governmental 
authority in a home rule charter or statutory city or town in which the property 
is located if that city or town employs its own certified assessor. A copy of the 
petition shall also be sent to the school board of the school district in which the 
property is located. A petition for determination under this section may be 
transferred by the district court to the tax court. An appeal may also be taken to 
the tax court under chapter 271 at any time following receipt of the valuation 
notice required by section 273.121 but prior to June 1 l\_/I_2_1y lg of the year in 
which the taxes are payable. 

Sec. 10. Minnesota Statutes 1982, section 278.01, subdivision 2, is 

amended to read: ' 
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Subd. 2. HOMESTEADS. Any person having any estate, right, title or 
interest in or lien upon any parcel which is classified as homestead under the 
provisions of section 273.13, subdivisions 6, 6a, 7, 7b, 10 or 12, who claims that 
said parcel has been assessed at a valuation which exceeds by ten percent or more 
the valuation which the parcel would have if it were valued at the average 
assessment/sales ratio for real property in the same class, in that portion of the 
county in which that parcel is located, for which the commissioner is able to 
establish and publish a sales ratio study as determined by the applicable real 
estate assessment/sales ratio study published by the commissioner of revenue, 
may have the validity of his claim, defense, or objection determined by the 
district court of the county in which the tax is levied or by the tax court by 
serving two copies of a petition for such determination upon the county auditor 
and one copy each on the county treasurer and the county attorney and filing the 
same, with proof of such service, in the office of the clerk of the district court 
before the first 16_th day of June May of the year in which such tax becomes 
payable. The county auditor shall immediately forward one copy of the petition 
to the appropriate governmental authority in a home rule charter or statutory 
city or town in which the property is located if that city or town employs its own 
certified assessor. A copy of the petition shall also be sent to the school board of 
the school district in which the property is located. A petition for determination 
under this section may be transferred by the district court to the tax court. 

Sec. 11. Minnesota Statutes 1982, section 278.03, is amended to read: 
278.03 PAYMENT OF TAX. 
If the proceedings instituted by the filing of the petition have not been 

completed before the first E day of June fiy next following the filing, the 
petitioner shall pay to the county treasurer 50 percent of the tax levied for such 
year against the property involved, unless permission to continue prosecution of 
the petition without such payment is obtained as herein provided. If the 
proceedings instituted by the filing of the petition have not been completed by the 
next November ~l— October l_6, the petitioner shall pay to the county treasurer 50 
percent of the unpaid balance of the taxes levied for the year against the property 
involved if the unpaid balance is $2,000 or less and 80 percent of the unpaid 
balance if the unpaid balance is over $2,000, unless permission to continue 
prosecution of the petition without payment is obtained as herein provided. The 
petitioner, upon ten days notice to the county attorney and to the county auditor, 
given at least ten days prior to the first £13 day of June @y or the first@ 
day of November October, may apply to the court for permission to continue 
prosecution of the petition without payment; and, if it is made to appear 

(1) That the proposed review is to be taken in good faith; 
(2) That there is probable cause to believe that the property may be held 

exempt from the tax levied or that the tax may be determined to be less than 50 
percent of the amount levied; and 
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(3) That it would work a hardship upon petitioner to pay the taxes due, 

the court may permit the petitioner to continue prosecution of the petition 
without payment, or may fix a lesser amount to be paid as a condition of 
continuing the prosecution of the petition. 

Failure to make payment of the amount required when due shall operate 
automatically to dismiss the petition and all proceedings thereunder unless the 
payment is waived by an order of the court permitting the petitioner to continue 
prosecution of the petition without payment. The county treasurer shall, upon 
request of the petitioner, issue duplicate receipts for the- tax payment, one of 
which shall be filed by the petitioner in the proceeding. 

Sec. 12. Minnesota Statutes 1982, section 278.05, subdivision 5, is 

amended to read: 

Subd. 5. Any time after the filing of the petition and before the trial of 
the issues raised thereby, when the defense or claim presented is that the property 
has been partially, unfairly, or unequally assessed, or that the parcel has been 
assessed at a valuation greater than its real or actual value, or that a parcel which 
is classified as homestead under the provisions of section 273.13, subdivisions 6, 
6a, 7, 7b, 10 or 12, has been assessed at a valuation which exceeds by ten percent 
or more the valuation which the parcel would have if it were valued at the 
average assessment/sales ratio for real property in the same class in that portion 
of the county in which the parcel is located, for which the commissioner is able to 
establish and publish a sales ratio study, the attorney representing the state, 

county, city or town in the proceedings may serve on the petitioner, or his 
attorney, and file with the clerk of the district court, an offer to reduce the 
valuation of any tract or tracts to a valuation set forth in the offer. If, within ten 
days thereafter, the petitioner, or his attorney, gives notice in writing to the 
county attorney, or the attorney for the city or town, that the offer is accepted, he 
may file the offer with proof of notice, and the clerk shall enter judgment 
accordingly. Otherwise, the offer shall be deemed withdrawn and evidence 
thereof shall not be given; and, unless a lower valuation than specified in the 
offer is found by the court, no costs or disbursements shall be allowed to the 
petitioner, but the costs and disbursements of the state, county, city or town, 
including interest at six percent on the tax based on the amount of the offer from 
and after the first 1_(5‘tl1_ day of November October of the year the taxes are 
payable, shall be taxed in its favor and included in the judgment and when 
collected shall be credited to the county revenue fund, unless the taxes were paid 
in full before the first _1_6t_h day of November October of the year in which the 

. taxes were payable, in which event interest shall not be taxable. 

Sec. 13. Minnesota Statutes 1982, section 279.01, subdivision 1, is 

amended to read: 
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Subdivision 1: On June first fix l_6, of each year, with respect to 
property actually occupied and used as a homestead by the owner of the 
property, a penalty of three percent shall accrue and thereafter be charged upon 
all unpaid taxes on real estate on the current lists in the hands of the county 
treasurer, and a penalty of seven percent on non—homestead property. Thereaft- 
er, for both homestead and non—homestead property, on the first l_6_th day of each 
month, up to and including November £1-rst October lg following, an additional 
penalty of one percent for each month shall accrue and be charged on all such 
unpaid taxes. When the taxes against any tract or lot exceed $10, one-half 
thereof may be paid prior to June first My E; and, if so paid, no penalty shall 
attach; the remaining one-half shall be paid at any time prior to November first 
October _l_§ following, without penalty; but, if not so paid, then a penalty of four 
percent shall accrue thereon for homestead property and a penalty of four percent 
on non-homestead property. Thereafter, for homestead property, on the first @ day of each month up to and including January 4- December E following, 
an additional penalty of two percent for each month shall accrue and be charged 
on all such unpaid taxes. Thereafter, for non-homestead property, on the first 
_16_th day of each month up to and including January ~L December E following, 
an additional penalty of four percent for each month shall accrue and be charged 
on all such unpaid taxes. If one-half of such taxes shall not be paid prior to June 
first _l\_/I_a_y l_6_, the same may be paid at any time prior to November first October 
E, with accrued penalties to the date of payment added, and thereupon no 
penalty shall attach to the remaining one-half until November first October 1_6 

following; provided, also, that the same may be paid in installments as follows: 
One-fourth prior to April first March g; one-fourth prior to June first @y g; 
one-fourth prior to September first August l_§; and the remaining one-fourth 
prior to November first October _1_§, subject to the aforesaid penalties. Where the 
taxes delinquent after November first October l_6_ against any tract or parcel 
exceed $40, they may be paid in installments of not less than 25 percent thereof, 
together with all accrued penalties and costs, up to the next tax judgment sale, 
and after such payment, penalties, interest, and costs shall accrue only on the 
sum remaining unpaid. Any county treasurer who shall make out and deliver or 
countersign any receipt for any such taxes without including all of the foregoing 
penalties therein, shall be liable to the county for the amount of such penalties. 

Sec. 14. Minnesota Statutes 1982, section 473F.08, subdivision 7a, is 

amended to read: 
Subd. 7a. The administrative auditor shall determine for each county the 

difference between the total levy on distribution value pursuant to subdivision 3, 
clause (a), within the county and the total tax on contribution value pursuant to 
subdivision 6, within the county. On or before June -1- @y l_6_ of each year, he 
shall certify the differences so determined to each county auditor. In addition, 
he shall certify to those county auditors for whose county the total tax on 
contribution value exceeds the total levy on distribution value the settlement the 
county is to make to the other counties of the excess of the total "tax on 
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contribution value over the total levy on distribution value in the county. On or 
before June 30 _l_§ and November 30 Q of each year, each county treasurer in a 
county having a total tax on contribution value in excess of the total levy on 
distribution value shall pay one-half of the excess to the other counties in 
accordance with the administrative auditors certification. 

Sec. 15. EFFECTIVE DATE. 
Sections Q L app 2 t_o 14 g effective fpg taxes levied 1983 £1 

thereafter, payable i_r_1 1984 a_r_1c_l thereafter. Sections 1 t_o § @ § ar_e effective July 
11 1983. - 

ARTICLE 8 
ECONOMIC DEVELOPMENT 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 273.13, subdivision 9, is 

amended to read: 
Subd. 9. CLASS 4A, 4B, 4C, AND 4D. (1) All property not included in 

the preceding classes shall constitute class 4a and shall be valued and assessed at 
43 percent of the market value thereof, except as otherwise provided in this 
subdivision. 

(2) Reabproperty which is not improved with a structure and which is not 
utilized as part of a commercial or industrial activity shall constitute class 4b and 
shall be valued and assessed at 40 percent of market value. 

(3) Commercial and industrial property, except as provided in this subdivi- 
sion, shall constitute class 4c and shall be valued and assessed at 40 percent of the 
first $50,000 of market value and 43 percent of the remainder, provided that in 
the case of state-assessed commercial or industrial property owned by one person 
or entity, only one parcel shall qualify for the 40 percent assessment, and in the 
case of other commercial or industrial property owned by one person or entity, 
only one parcel in each county shall qualify for the 40 percent assessment. 

(4) Industrial Employment property defined in section 273.1313, during 
the period provided in section 273.1313, shall constitute class 4d and shall be 
valued and assessed at 20 percent of the first $50,000 of market value and 21.5 
percent of the remainder, except that [93 employment property located ap 
enterprise zone designated pursuant t_o section 273.1312, subdivision 3 paragraph 
£9; clause Q)_, 1:h_e fp_s_t $50,000 Q” market value shall pg valued £1 assessed a_t 

31_.5 percent a_r1_d @ remainder shall lg assessed g valued a_t 38.5 percent, 
unless fie governing body o_f % city designated Q a_n enterprise zone determines 
that a specific parcel shall b_e assessed pursuant Q tl1_e first clause o_f this sentence. 
The governing body may provide Q assessment under $2 first clause 9_f php 
preceding sentence only fig property which i_s located i_n E area which E been 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by strileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



~ Ch. 342, Art. 8 LAWS of MINNESOTA for 1983 2285 

designated py fie governing body Q th_e receipt o_f i:z1_x reductions authorized py 
section Q subdivision g paragraph fig). 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 273.1312, subdivision 2, is 

amended to read: 
Subd. 2. DESIGNATION. The commissioner shall designate an area as 

an enterprise zone if 6) ga) an application is made in the form and manner and 
containing the information ag prescribed by the eornrnissioner-’s rules commission- 
9;; (ii) gig the application is made or approved by the governing body of the area; 
and (9) the area is determined by the commissioner to be eligible for 
designation under subdivision 4; an_d gg) @ is selected pursuant t_o the 
process provided lgy section Q. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 273.1312, subdivision 3, is 

amended to read: 
Subd. 3. DURATION. The designation of an area as an enterprise zone 

shall be effective from Q seven years after the date of designation to -12‘ years. 
thereafter. 

Sec. 4. Minnesota Statutes 1982, section 273.1312, subdivision 4, is 

amended to read: 
Subd. 4. ELIGIBILITY REQUIREMENTS. An area is eligible for 

designation if @ following reguirements a_re gt: 
61-) gal Its boundary is continuous and includes, if feasible, proximately 

located vacant or underutilized lands or buildings comrenient-l-y accessible to 
residents of the area. 

censusisatlcast(i)4;000i¥anyo£theareaislocateéwithinanSMSAu4tha 
popu1afiono£§O;O0Qormore;orGQ2éG0inanyothercaseunlesstheareaisan 
Indian reservation; «for which no minimum population is requiredr 

£l22T_11em9ffl12§>_r12i_sh=£t_11==12:*£>9_zi.cr_esmmt0_ta1market@ 
o_f E taxable property contained i_n phg _z_(_)pe 3; th_e fig pf application i_s 1_e_s§ 

th_an $100,000 pg; 2_1c_1‘e o_r $300,000 pep ire 3); Q arga located wholly within a 
f_ir_s_t class pity; except flat these restrictions shall pc_>_t_ apply Q areas designated 
pursuant t_o paragraph £921 clause Q) g Q ‘ 

(-3) (a) (9) Q) The proposed zone is located within an economic hardship 
area, as established by meeting rhrec tw_o or more of the following criteria: 

61-) (5) the percentage number of total residential housing units within the 
zone 511% which was constructed prior to 4-9-50 is -710 ar_e substandard i_s E percent 
or greater under criteria prescribed py th_e commissioner using Q. collected _by Q bureau o_f Q3 census _q_r_ dita submitted 13y th_e municipality E approved py 
gr; commissioner; 
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(-2) Q) the percentage of households within the zone area that fall below 
the poverty level, as determined by the United States census bureau, is 20 percent 
or greater; 

(%)§§)@thetotaln-umberefpersensresid-ingwithinthezenehas 
deelinedbytenpereentermereeverthetenyeampreeedingappheafienmarket 
value o_f commercial % industrial property i_n th_e E pg declined gyg thpg o_f Q preceding fiye years, g §i_i) fie total market value 9_f a_l1 property Q E area, Q egualized py tfi sales ratio study, lis declined gr it_s growth E lagged thi 
percentage points behind Q: statewide growth Q t_o_t_2g egualized market 31% Q E E th_e preceding yegg period; 

(4-) Q for the last full year for which data is available, the percentage 9? 
thewerkfbreeefthefirisdiefienefthegevemingbedyeftheareainwhiehthe 
zeneisleeatedengagedinmanufaewrmgislessthanthepementageefthework 
force of the state engaged in manufaeturi-Hg nonfarm }£ capita income Q; g w_as _9_O percent g k:_s§ o_f % median Q5 phe state, excluding standard 
metropolitan stastistical areas, g f9_r th_e standard metropolitan statistical Egg E E i_s located i_n 2_1 standard metropolitan statistical £1; 

(5-)theju£isdietiene£thegeverningbedyeftheareainwhiehthezeneis 
leeatedhasreeemlyaeperieneedafigmfieamempleymentredueéenatafederal 
mflita£yinstallati9HwithintheSMSAinwhiehitisleeatedgE)§i)@current 
r_a§ o_f unemployment i_n th_e Ea E percent 9f tl'1_e statewide average 
unemployment fo_1' E previous % g Q; El number o_f employment 
positions @ declined py te_n percent during E § Q months; or 

, (la) Q) The area is so designated under federal legislation providing for 
federal tax benefits to investors, employers or employees in enterprise zones 
similartethestatetaxbenefitssetfer-thinLaws4982;Ghapter§23§ and 

(4~)5Pl=legeve;=ningbedy9£theareaseekingtebedesignatedasan 
entepp£isezene;byreselefien;agreeste£eHewaeeumeefaetien;duringthe 

develepmenti-ntheareae 

(a)Reduetieno£abatemente£realprepertyta9eese£industriallanéand
; 

§b)Issuaneee£revenuebeadserusee££ederal£undsa¥ailab1etefi_nanee 

(e)Issuanee9£bendsanduseeftaxee,taxinerements;andavailab1e 

(d)I~ne;easeint~he1e¥elere£fieieneyefgevernmeatalservieesg 
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(e)Gommitments£rompub1ieorprivateentitiesintheareatoprovide 
jobs,jobtraimng,andteohmeahfinanoia£motherassismneetoemp1oyeesand 
residents of the area; o_r 

Q IE E consists o_f a statutory o_r home ryile charter gi_ty yvfih a 
contiguous border Q; a Qty in another state g with a contiguous border E _a 
c_ity i_n Minnesota which has a contiguous border @ a c_ity i_n another % and 
gig area i_s determined by th_e commissioner t_o be economically g fiscally 
distressed. 

Egg purposes g @ subdivision, an economic hardship a_r_ea must have a 
population under the most recent federal decennial census o_f Q 1g_1_s_t Q) if 
any o_f th_e La i_s located wholly gr partly within a standard metropolitan 
statistical a_rga_, or Q) f9_r Q E located outside o_f a standard metropolitan 
statistical g n_o minimum in @ E 9f an a_r_e_a_1 located i_n Q Indian 
reservation. 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1982, section 273.1312, subdivision 5, is 

amended to read: 
Subd. 5. LIMITATION. No area shall m_ay be designated as an enter- 

prise zone after December 31, 4-9-96 1986. 
Sec. 6. Minnesota Statutes 1982, section 273.1313, subdivision 1, is 

amended to read: 
Subdivision 1. DEFINITIONS. (-1-) Terms Q g._s used in this section, @ following terms have the meanings given them in this 
(2) (Q) “Commissioner” means the commissioner of revenue. 

(3) llndustrial gg :Employment property” means taxable property, ex- 
cluding land but including buildings, structures, fixtures, and improvements that 
satisfy each of the following conditions: 

(a) Q) The property is located within an enterprise zone designated 
according to section 273.1312. 

(b)§QTheprimarypur~poseandprospeetiveuseofthepropertyis(i)the 
manufaewreorpweesshagofgoodsmmatefialsbyphysiealorohemioalehange, 
or (ii) the provision of ofifioe; engineering; researoh and development; warehous- 
ing7par$distribu§omorother£aeflifiesthatare£elatedtoamanu£aowrmgor 
processing operation eonéuoted by the user commercial g industrial property 
which i_s not gfl i_n a trade gr business which either i_s described i_n section 
103(b)(6)(O) 9_f 311:; Internal Revenue Code o_f 1954, a_s amended through January Q l2§_3_, o_r 2_1 public utility. 

(eflfiheuserwillownthepropertyoroooupyitunderaleaserequiringthe 
usertopaypropertytaeeesonitasiftheuserweretheownexz. 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by st-r-ileeout.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2288 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 8 

(d) ilihe property is classified as industrial employment property by the 
prooed+1reandsub3eot' totlieeond-it-ions" provided’ intliisseetioa—‘ Jaeforeitisiirst 
placed in 359.- 

(4-) Q) “Market value”; as applied to Q‘ g ml pf employment 
property on any pastieular pareel of land; means the value of all th_e taxable 
property situated there except the land; as annually determined pursuant to 
section 273.12, less (i) the market value of all property existing at the time of 
application for classification, as last assessed prior to the time of application, and 
(ii) any increase in the market value of the property referred to in clause (i) as 
assessed in each year after the industrial employment property is first placed in 
service. In each year, any change in the values of the industrial employment 
property and the other property on the land shall be deemed to be proportionate 
unless caused by a capital improvement or loss. 

65) Le) “Municipality” means any home rule charter or statutory city or 
county, but a county may not exercise the powers granted in this section with 
reference to property situated within a city. 

Q) Notwithstanding the provisions o_f clauses Q) g Q) “employment 
property”. g “market value’’ includes Q g @ o_f taxable peed property 
located Q Q enterprise zone designated under section 273.1312, subdivision §l_, 

paragraph ggh clause Q; gig entire gt; pf flip commercial g industrial 
property u_se_d Q a 95 business which i_s E E Q a g business 
which either i_s described Q section 103(b)(6)(O) o_f th_e Internal Revenue _C_o_de_ o_f 
1954-, § amended through January E 1983, g is a public utility; provided E . 

£l_1_e provisions o_f mp paragraph shall pg‘; apply t_o employment property located 
Q Q enterprise zone designated ‘pursuant :9 section 273.1312, subdivision 5 
paragraph £9; clause Q; t_lgt i_s assessed pursuant Q ph_e fir_s3 clause o_f Q@ 
sentence Q‘ section 273.13, subdivision g paragraph Q; 

Sec. 7. Minnesota Statutes 1982, section 273.1313, subdivision 2, is 

amended to read: 
Subd. 2. PROGRAM. (-1-) gal The governing body of any municipality 

which contains aidesignated enterprise zone as provided by section 273.1312 may 
_s_l_1_all by resolution establish a program for classification of new industrial 
property or improvements to existing property as industrial employment property 
pursuant to the provisions of this section; if it finds that the program is needed to ET and the 19; “H 9£.l .]E.1.. ta .1 

or preset-ve employment opportunities for its Applications for classifica- 
tion under the program shall be filed with the municipal clerk or auditor in a 
form prescribed by the commissioner, with additions as may be prescribed by the 
municipal governing body. The application shall contain; where appropriate, a 
legal description of the parcel of land on which the facility is to be situated or 
improved; a general description of the facility or improvement and its proposed 

proposedtobeusedinooniieotim ‘ 
equip-' 
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meat exempt frem taxatien under existing laJw9, the probable time schedule for 
undertaking the construction or improvement, and information regarding the 
matters referred to in paragraph (4) gap; the market value and the assessed value 
of the land and of all other taxable property then situated on it, according to the 
most recent assessment; and an estimate of the probable cost of the new 
construction or improvement and the market value of the new or improved 
facility (excluding land) when completed. 

Q2) Q2 Upon receipt of an application the municipal clerk or auditor, 
subject to any prior approval required by the resolution establishing the program, 
shall furnish a copy to the assessor for the property and to the governing body of 
each school district and other public body authorized to levy taxes on the 
property, and shall publish a notice in the official newspaper of the time and 
place of a hearing to be held by the governing body on the application, not less 
than 30 days after the notice is published, stating that the applicant, the assessor, 
representatives of the affected taxing authorities, and any taxpayer of the 
municipality may be heard or may present their views in writing at or before the 
hearing. The hearing may be adjourned from time to time, but the governing 
body shall take action on the application by resolution within 30 days after the 
hearing. If disapproved, the reasons shall be set forth in the resolution, and the 
applicant may appeal to the commissioner within 30 days thereafter, but only on 
the ground that the determination is arbitrary, in relation to prior determinations 
as to classification under the program, or based upon a mistake of law. If 
approved, the resolution shall include determinations as to the matters set forth 
in paragraph (49 g), and the clerk or auditor shall transmit it to the commission- 
er. 

(-3) Within 60 days after receipt of an approved application or an 
appeal from the disapproval of an application, the commissioner shall take action 
on it. The commissioner shall approve each application approved by the 
governing body if he finds that it complies with the provisions of this section. If 
he disapproves the application, or finds grounds exist for appeal of a disapproved 
application, he shall transmit the finding to the governing body and the applicant. 

» When grounds for appeal have been determined to exist, the governing body shall 
reconsider and take further action on the application within 30 days after receipt 
of the commissioner’s notice and serve written notice of the action upon the 
applicant. The applicant, within 30 days after receipt of notice of final disap- 
proval by the commissioner or the governing body, may appeal from the 
disapproval to a court of competent jurisdiction. 

(4) g) I_n i:h_e pg gt: enterprise zones qualifying pursuant t_o section 
273.1312, subdivision ii, paragraph (Q; clause (1; an application shall not be 
approved unless the governing body finds and determines that the construction or 
improvement of the facility: 
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(3) Q) Is reasonably likely to create new employment or prevent a loss of 
employment in the municipality; 

(19) Q) Is not likely to have the effect of transferring existing employment 
from one or more other municipalities within the state; 

(c) Q) Is not likely to cause the total market value of industrial employ- 
ment property within the municipality to exceed five percent of the total market 
value of all taxable.property within the municipality; or if it will, the resulting 
limitation upon the increase of the assessed value of all taxable property within 
the municipality, considering the amount of additional municipal services likely 
to be required for the industrial employment property, is not likely to substantial- 
ly impede the operation or the financial integrity of the municipality or any other 
publicbody levying taxes on property in the municipality; and 

(€19 Q) Will not result in the reduction of the assessed value of existing 
property within the municipality owned by the applicant, through abandonment, 
demolition, or otherwise, without provision for the restoration of the existing 
property within a reasonable time in a manner sufficient to restore the assessed 
valuation. 

Sec. 8. Minnesota Statutes 1982, section 273.1313, subdivision 3, is 

amended to read: 
Subd. 3. CLASSIFICATION. Property shall be classified as industrial 

employment property and assessed as provided for class 4d property in section 
273.13’, subdivision 9, clause paragraph (4), for taxes levied in the year in which 
the classification is approved and in each year thereafter to and including the 
l2thyeaiaftertheinéustpialemplcymentprcpeptyisccmpleted@m_efcm_r 
succeeding years after fie approval. If the classification is revoked, the revoca- 
tion is effective for taxes levied in the next year after revocation. 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 273.1313, subdivision 5, is 

amended to read: 

> 

Subd. 5. HEARING. Upon receipt of the request, the commissioner 
shall notify the applicant and the governing body by certified mail of a time and 
place; net less than 30 days after receipt; at which the applicant may be heard ' 

and; :l‘_l§ hearing must lg @ within 19 glpfi receipt o_f t_h_e_ reguest. 

Within Q glpy§ aftg gig hearing, the commissioner will flzfl determine whether 
the facts and circumstances are grounds for revocation as recommended by the 
governing body. If the commissioner revokes the classification, the applicant 
may appeal from the commissioner’s order to a court of competent jurisdiction at 
any time within 30 days after revocation. 

Sec. 10. [273.1314] SELECTION OF ENTERPRISE ZONES. 
Subdivision L DEFINITIONS. _F_g§ purposes pf t_hi_s section, Q9 follow- 

ipg terms have t_hp meanings given. 
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_(_a)_ 
“City” means g statutory _c_)_r home rule charter city. 

Q3) “Commissioner” means thg commissioner o_f energy, planning, and 
development Q i_ts successor agency. 

Q) “Legislative advisory commission” means Q legislative advisory 
commission established under section 3.30. 

(g) “Municipality” means g _cQy Q g county f_og Q a_rQ located outside 
fl1_<2.b0.u.n__darieso_fac_it.v_- I_f2mm1i;si_ntvv_og%2i_t&2zi2m 
incorporated Qg unincorporated areas, municipality shall include Q entity 
formed pursuant t_o section 471.59 py _t_l1§ governing bodies pf php QsQ 
jurisdiction Q Q incorporated Q 2_1_n_d _t_h__e_ gg1_1_npie_s will; jurisdiction o_\g tl1_e 
unincorporated g_r_e_g._ 

Subd. g_. SUBMISSION OF APPLICATIONS. Qp pr before August 
§_1 o_f each year, g municipality seeking designation pf Q Qea Q Q enterprise 
zone shall submit Q application tp tlip commissioner. % commissioner shall 
establish procedures Qg forms Q th_e submission pf applications f_'<_)£ enterprise 
zone designation. 

Subd. ; APPLICATIONS; CONTENTS. I_h_e_ applications Q designa- 
ti_Q a_s Q enterprise zone shall contain, a_t g minimum: 

La) verification Q1; t_h_g area i_s eligible Q designation pursuant 39 section 
273.1312,- 

gpj z_1 development plan, outlining _tl1_e types 9_f investment Qd development 
within tl_1_<:. Qrye tlgt ghp municipality expects t_o tglgg pl_ag§ i_f _t_h_e incentivesQ g reductions specified under paragraphs pd) Q gp) a_re provided, Q specific 
investment Q development reasonably expected t_o fie place, Qy commitments 
obtained from businesses, tl1_e projected number o_f j_gl_:§ ph_at yym IQ created, Q 
anticipated wage level o_f those jobs, Q Qy proposed targeting o_f th_e jobs 
created, including affirmative action plans if any; 

{(9) th_e municipality’s proposed means o_f assessing th_e effectiveness pf fig 
_ 

development plan Q other programs Q Q implemented within ty zone once 
they have been implemented; 

(Q) php specific f_<)rQ o_f ta_x reductions, authorized py subdivision _9_, 

proposed t<_) b_e granted t_o businesses, Q duration pf th_e pg reductions, Q 
estimate o_f Q: ggpal state taxes likely t_o Q foregone Q g result, §n_c1 g statement 
9_f fie relationship between pl_1_e proposed ta_x reductions Qg th_e typp o_f invest- 
ment g development sought Q expected t_o Q attracted t_o pg maintained Q tl'1_e 
area if i_t i_s designated Q 3 zone; 

gp) pile municipa1ity’s contribution t_o ‘ch_e zone a_s required py subdivision 
6. _1 

{Q Qy additional information required py gig commissioner; and 
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g) a_ny additional information which tli_e municipality considers relevant Q t_lQ designation o_f E area Q a_n enterprise zone. 
Paragraph 93) does n_ot apply Q 9 application ib_r designation "under 

section 273.1312, subdivision ill paragraph QL clause QL 
Subd. EVALUATION OF APPLICATIONS. 1 commissioner 

shall review 2_1p_d evaluate tg applications submitted pursuant Q subdivision g E determine whether i_s eligible Q; designation Q g1_1 enterprise 
zone. I_f E department o_f energy, planning, app development pp longer exists ap 
presently constituted, E commissioner shall consult yv_iQ §l_1e successor Q E 
responsibilities pf pl_1_e planning division 91" t_l1z1_t department Q making @ 
determination. I_n determining whether E gpg i_s eligible under section 
273.1312, subdivision $ paragraph QL unemployment, employment, income g 

necessary g Q available Q‘ E E E federal departments 
pf _la_bQ; Q‘ commerce 9; EIQ state demographer, tfi commissioner % r_ely pg 
o_tl1_g Ea submitted l_)y E municipality i_f hp determines Q i_s statistically reliable g accurate. Llie commissioner, i1_1 conjunction @ Q commissioner _o_f 

revenue, shall prepare Q estimate o_f th_e amount o_f state gag revenue whichE Q foregone Q each application E area designated as 3 zone. Q g before October 1 year, as commissioner shall submit Q pile 
legislative advisory commission a li_st o_f 1‘.h_e areas eligible Q designation a_s 

enterprise zones, ak)_ng £11 h_is recommendations Q designation E supporting 
documentation. Q making recommendations fig designation, th_e commissioner 
shall consider @ evaluate E applications pursuant Q tl1_e following criteria: 

Q) @ pervasiveness pf poverty, unemployment, E general distress QE 
Q) flip extent o_f chronic abandonment, deterioration g reduction value 

o_f commercial, industrial 9_r_ residential structures E ge_a E Q extent _o_f 

property t_ax arrearages i_n Q9 @213. 
Q) Q. prospects Q n_evv_ investment g economic development Q th_e H @ th_e ta_x reductions proposed i_n th_e application relative t_o l;h_e s_ta_t§ Ed 

local _t_a)_(_ revenue which would l_)§ foregone; 

§(_l) % competing needs pf other areas pf t_lQ state‘, 
93) % municipality’s proposed _u_sp o_f other state El federal development 

funds pg programs Q increase Q9 probability o_f new investment ggl development 
ofirflgg 

{Q E extent Q which $2 projected development Qg zone w_ill provide 
employment Q residents gfi tl1_e economic hardship area, aid particularly individ- Es wlQ g unemployed g y@ aQ economically disadvantaged Q defined i_n @ federal Q Training Partnership E o_f 1982, _9_§ Statutes a_t Large 1322; 
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(g) tl_1_e funds available pursuant t_o subdivision §; id 
(Q other relevant factors which E specifies Q @ recommendations. 
-Tile commissioner shall submit a separate o_f @ a_n:3s_ entitled t_o 

designation a_s enterprise zones under section 273.1312, subdivision 5 paragraph 
Q; clauses Q) gn_d QL algg @ gs recommendations Q th_e amount o_f funds 
to be allocated to eachE 

§_1_1_l£l_. _5_._ LAC RECOMMENDATIONS. Q o_r before October Q QL 
legislative advisory commission shall submit t_o @ commissioner it_s advisory 
recommendations regarding jig designation pf enterprise zones. _l§y October Q 
o_f gar Q commissioner _s_lpafl _rr_1_al<§ gig @ designation pf t_h_e_ alts as 
enterprise zones, pursuant t_o section 273.1312, subdivision ; I_n making Q 
designation, t_l_1g commissioner 1_n__ay make modifications i_n E design o_f g 
limitations on the tax reductions contained i_n tl1_e application necessary because o_f 
tlig funding limitations under subdivision Q 

Sujlacl. §_. LOCAL CONTRIBUTION. $ E may b_e designated g Q 
enterprise zone unless Q municipality agrees t_o make a qualifying local contri- 
bution i_n @ fog o_f §2_1) 3 property ta_x reduction fpr employment property § 
provided py section 273.1313 Q apy business qualifying Q 2_1 state ’ta_x reduction 
pursuant t_o this section, g Q2) a_r_1 equivalent local contribution g investment o_ut 
9_t_‘ other municipal funds, @ excluding any special federal grants o_r loans. If 
_t_l_1§ lpcgl contribution i_s_ t_o lg Lseg t_o fund additional reductions i_n state taxes, E commissioner @ t_h_p governing @y g‘ th_e municipality E E" Q 
agreement fg timely payment t_o @ state t_o reimburse g, state fp_r t_h_e amount 
o_f ta_x revenue foregone a_s g result. 

Subd. 1 LIMITATIONS; NUMBER OF DESIGNATIONS. Q.) Ip 
o_f @ years 1983 apd 1984, £15 commissioner shall designate at leg tw_o E Q til fig areas Q enterprise zones. _l\_l_g designations shall b_e made & December & LA 
Q) & more than _o_r_1§ area may lg designated E pp enterprise zone i_n g1_y 

county, except that tvv_o areas may Q designated i_n a_n county containing 2_1 city pf % first class. 
Q) E more than one area i_n Q congressional district may Q designated § 

a_n enterprise zone i_n any calendar year. 
This subdivision shall n_ot apply pg enterprise zones designated pursuant t_o 

section 273.1312, subdivision fly paragraph (Q clause Q) gQ 
Subd. § FUNDING LIMITATIONS. TE maximum amount o_i‘tl1_eE 

reductions which r_n_ay l_)_e authorized pursuant t_o designations g enterprise zones 
under section 273.1312 _a_ngl_ Lis section _i_s_ limited Q $32,000,000. Llie maximum 
amount o_f I_:h_i§ pgpal which r_n_ay pg authorized 1_)y t_l'_1_e commissioner Q tz1_x 
reductions pursuant t_o subdivision _9_ tl_1_a_t will reduce t.ar_x revenues which other- 
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E would have been received during fiscal years 1984 g 1985 i_s limited t_o 

$8,000,000. -Qf fie gal limitation E Q9 1984-1985 biennial limitation tlg 
commissioner shall allocate t_q enterprise zones designated under section 
273.1312, subdivision $ paragraph §(_:L clause _(_Zj)_,_ Q amount g:_<]u_a1l tp 
$10,000,000 app $4,000,000 respectively. These funds shall pp allocated among 
su_<:h_ gcfig Q g pe_r capita basis. Q amount sufficient t_o f1_1pc_1 yllg still funded 
property tfl credits authorized pursuant t_o pl_1i_s section is appropriated t_o gg 
commissioner 9_f revenue. Upon designation pf Q enterprise zone pig commis~ 
sioner gall certify tl1_e gptil amount available fpr gig reductions i_n E zone fo_1' it_s 
duration. I_h_e amount certified shall reduce E amount available gay tpx 
reductions Q other enterprise zones. If subsequent estimates indicate g actual 
experience shows Q Q15: approved 1:a_x reductions yvfl result i_n amounts o_f gr 
reductions ip excess pf t_h_e amount certified, E commissioner shall implement p 
pl_ar_1 tp reduce Q available tap reductions i_n fie z_oE t_o E amount within th_e 
su_m certified. I_f subsequent estimates indicate pg actual experience showsE 
Q: approved ta_x reductions w_il_1 result i_p amounts g ta_x reductions below pile 
amount certified, Q9; difference shall E available fpg certification i_n other zones g psid Q connection with £1 amended o_f pg reductions Q E go_ne gE 
commissioner determines appropriate. I_f th_e gap reductions authorized result i_p 
reduced revenues fo__r a dedicated fund, tl'1_e commissioner pf finance shall transfer 
equivalent amounts Q Q9 dedicated fund from t_h_e general fund § necessary. 

Subd. 9. AUTHORIZED FORMS OF STATE TAX REDUCTIONS. 
gal The following types pf Q reductions may pg approved py t_h_e commissioner Q businesses located ip a_n enterprise zone: 

Q) Q exemption from ’th_e general sales I;a_x imposed py chapter 297A Q 
purchases _cg' construction materials o_r equipment E §_e_ i_n 53 zone,- 

Q) A credit against tpp income §2i_x o_f a_n employer f_o§ workers employed 
i_n tl1_e zone, other than workers employed i_n construction, pp t_o Q maximum g 
$3,000 E‘ employee,- 

Qlép income pg credit fg _a percentage _o_f tile cost pf debt financing t_o 
construct new facilities Q tfi zone; 

Q) A state paid property ‘Lax credit E Q portion g t_l§ property taxes paid 
py g new commercial o_r industrial facility pg fie additional property taxes paid 
py _p expansion o_f a_n existing commercial g industrial facility i_p mp zone. 

Q3) The municipality shall specify i_n pg application fo_r' designation @ 
types o_f ta_x reductions i_t seeks t_o lfi made available i_n jg zone app th_e 

percentage rates E other appropriate limitations pp th_e reductions. 
£9) Upon designation o_f Q enterprise zone @ approval l_)y php commis- 

sioner o_f @ ta_x reductions Q pp made available therein, t_h_e commissioner o_f 

revenue shall take gig steps necessary t_o implement gig gx reductions. 
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Q '_I_‘l3_e t§1_x reductions provided py subdivision shall n_ot apply t_o ar_iy 
facility described i_n section 103(b)(6)(O) pf t_h_e Internal Revenue Code o_f 1954, 
a_s amended through January Q 1983, g t_o a_ny regulated public utility. 

gg) Llie commissioner shall approve tag; reductions authorized l_)y para- 
graph Q) within Q enterprise zone designated pursuant t_o section 273.1312, 
subdivision ¢_t_, paragraph QL clause Q; o_n_1y fig the governing @y g‘ a pity 
designated a_s Q enterprise E @ designated a_n_ E 93 areas, gag}; consisting 
9f§£1€*;Sl=1(J_0%°_f£l1£fln_0tE_eX°eSS2f@@mWhi_0hE% 
reductions yy Q provided. 

Q) I_n addition t_o t_l1e ta_x reductions authorized l_)y paragraph fig f9_§ ap 
enterprise zone designated under section 273.1312, subdivision 51 paragraph gpl 
clause Q; @ following types pf _tg)_( reductions may Q approved: 

Q) 35 credit against income ta_x Q workers employed i_n thp zone pp t_o a 
maximum gf $1,500 per employee; 

_(_2) A state paid property t_a_>_g credit Q 2_1 portion g‘ _t_h_e_ property taxes paid 
l_>y a commercial pr industrial facility located i_n th_e zone. 

fig) Each tag reduction provided t_o 3 business pursuant ‘Q fig subdivision 
shall terminate n_ot longer than E years after th_e effective @ o_f E Q5 
reduction f9_1_" Q13 business. Subject t_o @ % E limitation, t_h_e_ _t_a_x reductions 
may pg provided & expiration o_f _th_e_ zone’s designation. 

Q1) % income t.2t_x credits provided pursuant t_c_>_ clauses fa) E {Q may b_e 
refundable. 

l_(_)_. RECAPTURE. fly business which receives tag reductions 
authorized 1_)y subdivision _9_ ang which ceases t_o operate it_s facility located within 
jg enterprise within E9 years t_h§ expiration o_f gig ggg reductions 
shzfl Qpay th_e amount o_f flip Q3 reduction pursuant t_o ttl1_e: following schedule: 

Termination Repayment 
o_f operations Portion 

Less than § months @ Qercent 
6 months or more but less than 12 months 22 261‘C6I1’€ ' 

§Q percent 

2_5 percent 

Subd. 1_1. DEVELOPMENT AND REDEVELOPMENT POWERS. 
Notwithstanding fl contrary provision o_f la_w o_r charter, any city o_f ie first 95 
second class which contains Q enterprise zone 9_r which pap been designated a_s 
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Q enterprise zone may, i_n addition Q it_s other powers @ without limiting 
them, exercise gg powers granted t_o p governmental subdivision py chapters 4§_€_S_, 4% g Q Section 458.192, subdivision g shall gpplg Q tl1_e c_it;y i_n E 
exercise o_f th_e powers granted pursuant t_o % section. 3 fiy exercise t_h_e 

powers assigned t_o redevelopment agencies pursuant Q chapter 474, without 
limitation t_o further Q3 purposes pf sections 458.09 tg 458.1991, 462.411 t_o 

462.705, pg chapters fl and 472A. E m_ay exercise E powers s_et forth Q 
sections 458.09 t_o 458.1991, 462.411 t_o 462.705, apd chapters £2 E 472A, 
without limitation Q further tl_1§ purposes Q policies Lt forth chapter 414; 
_I_t r_n_gy exercise th_e powers granted py tli subdivision gt a_ny develop- 
ment g redevelopment powers authorized l_)y other laws, including chapters 
£213 a_1n_d 4141 independently g ip conjunction @ each other z_a.§ though a_ll@ 
powers lid ll granted t_o g single entity. fly project undertaken t_o accom- pg tl1_e purposes 9_f chapter 46_2 tl1a_t qualifies gs single-family housing under 
section 462C.O2, subdivision 4_, shall l_3_e_ subject tg E provisions o_f chapter 462C. 

Llie authorization 3); a_ pity 39 exercise powers pursuant t_o E subdivi- 
s_ic)_n shall terminate upon the expiration pf t_l§ designation o_f 1:15 enterprise zppp 
provided 3 th_e powers granted py E subdivision m_ay Q exercised gigE % @ respect Q Q project, program, g activity commenced 9; established 

t_o @ g % powers granted py tli subdivision fiy o_nly ye exercised 
within E , 

Su_bc1. Q TECHNICAL ASSISTANCE. 1 commissioner E estab- @ g mechanism E providing E shall provide technical assistance t_o small 
municipalities seeking designation pf pp E g a_n enterprise E under @ 
section aid section 273.1312. Q purposes pf iis subdivision, g small munici- 
1%): E 2 M 2 o_f E °_f lffi 

Subd. ADMINISTRATIVE PROCEDURES ACT. Llie provisions 
9_f chapter 14 shall pgt apply Q designation 9_f enterprise zones pursuant t_o@ 
section 95 section 273.1312. 

_Spl_)d_. FEDERAL DESIGNATIONS. IE commissioner may accept 
applications gig may at a_ny §i_rr_1p grant g contingent designation _o_f a_@ gs a_n 
enterprise zone fpr purposes o_f seeking 3 designation pf % 2_1r_eg gs g federal 
enterprise zone. E purposes o_f E designations, E commissioner fig waive 
Qy o_f I:h_e requirements 9_r limitations Q designations contained ip _t_h_i§ section. 
Q" tlip contingent designation would require funding i_n excess o_f @ amount 
available pursuant Q subdivision _8_, th_e commissioner shall inform Q members 
o_f th_e legislative advisoryicommission Ed shall submit _a request Q‘ gig 
necessary funding _t_c_> @ ta_x a_n_gl_ appropriations committees o_f th_e legislature. 

Sujbd. REPORTING. E commissioner shall require municipalities 
receiving enterprise zone designations pursuant t_o section 273.1312, subdivision _4_, 
t_o supply information g otherwise report t_o th_e regarding th_c=. economic 
activity which @ occurred i_n th_e zone following t_lpe designation. Ipig informa- 
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g @ include fig number o_f jo_‘t>s created ip th_e E number o_f 

economically disadvantaged individuals hired i_n t;_li_e Lne, pile average yvggp 
o_f E jo_bs created, ad descriptions o_f fly affirmative action programs under- 
taken py E municipality ip connection L11 jig L6. 

Sujbcl. l_(). INFORMATION SHARING. Notwithstanding @ provi- 
sions pf sections 290.61 @ 297A.43, fig commissioner o_f revenue fiy share 
information yvfl E commissioner g E g municipality receiving gr enterprise 
zone designation, insofar ap necessary t_o administer @ funding limitations 
provided py subdivision Q 

Subd. 17. REPEALER. This section _i§ repealed effective December _3L 
1996. 

Sec. 11. INSTRUCTION TO REVISOR. 
E Qg department pf energy, planning, gig development Il_O longer exists gs 

presently constituted, “commissioner” a_s defined i_n section 273.1312 agl section Q means tl_1_e successor t_o th_e responsibilities o_f @ economic development 
division _o_f tgt department. @ revisor 9_i_" statutes shall change fie definition a_s 
appropriate i_n Minnesota Statutes 1984, @ subsequent editions. 

Sec. 12. Minnesota Statutes 1982, section 290.068, is amended by adding 
a subdivision to read: 

Subd. Q ADDITIONAL CREDIT. Q1) Ii} addition tp t_hp credit allowed 
py subdivision L g credit shall b_e allowed against E ta_x imposed by @ chapter 
fpg @ taxable }@ gg tg l_2._5 percent 9_f t_li:_3 amount o_f qualified research 
expenses El o_r incurred Q qualified research performed by g Minnesota-domi- 
gilid corporation Q g Q beha1f_vo_f o_ne _o_r more pf it_s wholly—owned subsidiary 
corporations which E i_n effect during gig taxable gr g 1/31li_d election under 
section £6 o_f Q Internal Revenue Code, including gny expenses paid o_r 
incurred t_hg’g ar_e attributable t_o Q wholly-owned subsidiary corporation by reason 
pf paragraph QQ 9_f section £6 Q purposes 9_f determining each corporation’s 
combined taxable income. 

{I32 & maximum credit allowed py clause La) Q E taxable year shall b_e @ excess o_f 
Q) E total amount o_f Q imposed py t_hi§ chapter pg gfl members o_f jg 

unitary group Q @ taxable year, over 
Q) t_l_1§ £1 o_f (Q % total amount pf t_a_x which would Q imposed gr; th_e 

unitary group, i_f fie corporation g corporations @ valid elections under 
section 2% o_fQ1§ Internal Revenue Code were excluded from tl1_e unitary group, 
pig §§) th_e Q35; i_f a_nL which would lg imposed o_n E corporation o_r 
corporations @ valid elections under section £6_ 9_f_‘ t_}_ig Internal Revenue £9 
without regard t9 the other members 9_f gig unitary group. 
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@112 I_f the amount pf ge credit determined under clause ggg gar a_ny 
taxable yea‘ exceeds thg limitation provided i_n clause §l_)L @ excess gall E 3 
research credit carryover Q E pf Q9 _1§ succeeding taxable years. 1113 entire 
amount o_f t_l§ excess unused credit f_or_ tfi taxable Ear shall Q carried firg t_o E earliest 9_f t_h_e taxable years t_o which fie credit may be carried E E t_o 

successive £211‘ t_o which tfi credit m_ay I33 carried. 
Q) T_h§ amount o_f fie unused credit which may Q added under subpara~ 

graph Q) §o_r fly preceding taxable year shall E exceed th_e amount py which 
th_e limitation provided py clause gb) fir flip taxable year exceeds gig E pf 

Q gig credit allowable under pl_1§ subdivision Q tfi taxable year, a_ncl_ 

QQ pl_1_e amounts, which, py reason pf subparagraph (Q a_n: added tg fl1_e amount allowable Q th_e taxable year arg which a_re attributable Q taxable years 
preceding ty taxable year i_n which a_n excess credit arises. 

Sec. 13. [290.069] SMALL BUSINESS INVESTMENT CREDITS. 
Subdivision 1. DEFINITIONS. Q “Small business assistance office” 

means a nonprofit corporation which i_s formed under chapter 317, i_s Q exempt 
organization under section 501(c)(3) o_f Qe Internal Revenue Code, E31 satisfies 
t_h_e following conditions: 

Q) :13 primary girpose pf @ corporation tp 21i_d i_n tfi formation 9_f 
Etyy businesses which create jpb_s Q t_l§ state _by training pr providing other direct 
assistance t_g entrepreneurs, managers, inventors, app other individuals Q tile development, financing, Q gcyeration o_f qualified small businesses. 

Q The corporation provides audited financial statements tp a_l1 contribu- 
tpr_s ali fie commissioner o_f energy, planning, E development within 29 days 
following fie close o_f gig corporation’s fiscal year. 

Q) The corporation employs, gg least, 1 full-time professional employees 
95 @ eguivalent. 

Q) The corporation i_s n_o_t engaged i_n providing financing g primarily 
engaged Q arranging financing fig businesses. @ The commissioner pf energy, planning _a£1 development certifies that 
t_h§ corporation satisfies pl_1_e requirements o_f @ paragraph Q Q calendar year. 

{Q “Technology” means a proprietary Igocess, formula, ifltern, device, gr 
compilation o_f scientific 9; technical information unless E 

Q) tl1_e public domain; g 
Q) cannot Q accurately valued. 
£9) “Controlled group 9_f corporations” means th_e controlled group 9_f 

corporations gs defined Q section 1563 o_f th_e Internal Revenue Code, Ed i_ftl1_<=. 
Changes or additions are indicated by underline, deletions by strikeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 342, Art. 8 LAWS of MINNESOTA for 1983 2299 

corporation is part o_f g unitary business, includes th_e corporations pr entities 
constituting tl_1_e_ unitary business which g Q i_n th_e controlled group o_f 

corporations a_s defined section 1563. 

gg) & “innovation center public corporation” i_s 3 nonprofit public 
corporation located a_t g state university i_n Minnesota E E t_ly_: purpose o_f 
assisting, encouraging, developing, E advancing Q h_igh technology §r_n_a_l_l 

business prosperity an_d economic welfare o_f tg. s_ta_t_e; 

fig) Elle “Internal Revenue Code” means E Internal Revenue Code o_f 
1954, a_s amended through January Q 1983. 

(Q “Qualified small business” means _a business entity organized Q profit 
if t_h_e entity: 

Q) Es g g fewer employees gng @ leg than $1,000,000 i_n gross 
annual receipts; 

Q) _I§ po_t _a subsidiary g E affiliate Q‘ a business which employs more 
than 2_0 employees o_r l_1_a§ total gross receipts Q Q previous year o_f more than 
$1,000,000, computed py aggregating al_l_ 9_t_' Q employees and gross receipts pf 
tfi business entities affiliated with gig business; 

Q) Has i_t§ commercial domicile i_n state,- 

gg Does r_19_t derive more than _2_Q percent g it_s gross receipts from 
royalties, rents, dividends, interest, annuities, gpgl sales g exchanges pf stock g 
securities; 

Q) I_s Qt engaged ip a trade 93 business, th_e primary purpose pf which i_s 

described Q section 103(b)(6)(O) o_f Q2 Internal Revenue Code pf 1954, a_s 

amended through January Q 1983; a_n_c_l 

{Q g certified _b_y @ commissioner o_f energy, planning E development 
that i_t satisfies _t_l_1_e requirements pf clauses Q) _tp Q; 

Subd. _2_. TECHNOLOGY TRANSFER CREDIT. Q credit 1_n;a_y pg 
claimed against th_e taxes imposed py fig chapter i_n a_n amount ggjd tp 3_O 
percent pf tfi n_et o_t‘tl1_e technology transferred t_o g qualified small business 
i_f E following conditions Q satisfied: 

Q) The commissioner certifies that t_l§.technology E th_e value claimed 
py the transferor taxpayer, 

Q3 The transferor taxpayer i_s E exclusive Ed undisputed owner pf gag 
technology Q _t_l3g time tl1_e transfer i_s made. 

go) Except a_s provided Q paragraph Q_)_, t_hg transferor retains Q proprie- 
tary g financial interest i_n the technology subseguent t_o it_s transfer t_o E 
gualified small business gig pp credit i_s claimed 3)}; E transfer o_f @ technology 
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~~

~ 

ii; a prior g subsequent taxable year, except pursuant Q tfi carryover provisions 
o_f subdi-vision ; 

~~ :42 m credit may 2221i gm t_o as @ $1.ooo,ooo era: n_et w o_f E technology transferred during th_e taxable year. Llie, value o_f th_e technology 
flll n_ot exceed tlle tcflal qualified research expenses, as defined Q section 
290.068, subdivision g, expended 1_>y l:l1_e transferor t_o create g develop t_he 
technology. Ecfl purposes o_f Q1_i§ clause, :‘_1§t value” means fla total value 9_f Q6; 
technology lefl fly payments received from fie transferee pg lfl E o_f 

fly equity interest i_n fl transferee received l_>y E transferor i_n exchange Q jg 
technology. Egg purposes o_f determining E value o_f fle equity interest, Q 
“L1 E 0_f&? jtransferee E ‘E jdeemed Q E n_0t 1£ 31$ E E 0_fE 
technology transferred, lefl fly pas_h_ payment made _t_c_) tfl transferor.

~

~

~ 

~

~

~

~

~ 

~

~ 
fig) E taxpayer l_1fl nflczt deducted _t_l1e yafl pf E transferred property 

from income under apy other provisions o_f E chapter, except Q fl, flts o_f 
developing @ technology flay have _b_e£r_1 deducted fl a business expense g 
depreciated g included fie computation o_f thfle research fl experimental 
expenditure credit pursuant t_o section 290.068.

~

~

~ 

~

~ 
p Q The transferee business entity may n_o’t Q a subsidiary g affiliate o_fQ 

transferor taxpayer. 

~~ fig) Q transferee makes g substantial investment i_n acquiring g develop- 
iflg E technology. E requirements o_f E clause E satisfied if Q) transferee 
p_aLs E transferor fl amount g1u_al t_o _2Q percent o_f tfi value o_f E technology 
iI_1 return Q acguisition o_f E rights t_o E technology, pf if Q) t_h§ transferee 
expends fl equivalent amount Q equipment, materials, wages, pr other direct 
costs ‘Q develop, produce, g otherwise y_s_e t_l1§ technology. Ilfl requirements o_f 
fls paragraph M got pg satisfied l_)y granting the transferor fl equity interest fl provided py paragraph QL

~

~

~ 

~~ 

~~ 

Q) Q transferor fly receive i_n exchange Q th_e transfer o_f th_e 
technology fl equity interest i_n E transferee, Q gig interest may ggt exceed gg 
percent o_f E capital interest, i_f tl1_e transferee is a partnership, g E percent Q 
value o_f E outstanding ‘stock, i_f E transferee i_s a corporation. Ihe transferor’s 
basis i_n tl1_e equity interest shall pg reduced by t_h_c_: amount o_f E credits received 
pursuant t_o @ subdivision. Ihp transferor may Q deduct fly Ii realized o_n E E: g exchange o_f gig equity interest. 

~~~ 

~~ 

~~~ @ commissioner fly reguire fl th_e taxpayer obtain fl appraisal o_fE fl o_f fl transferred technology py a reliable, expert flrpl party. 1 
commissioner fly promulgate administrative rules E appraising tlg value pf 
transferred technology.. 

Subd. 1 CONTRIBUTION CREDIT. Q credit shall 3 allowed against E taxes imposed ‘py t_h§ chapter i_n fl amount egual t_o Q0 percent o_f t_l§E 
$50,000 o_f contributions made during t_h_e taxable year t_o z_1 small business 

~~ 

~~~~

~

~ 
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assistance office g ta Q innovation center public corporation. Ea credit shall 13; 
allowed Q aay contributions deducted pursuant t_o fly other provision pf t_l3i_s 
chapter. ‘ 

Subd. 4. EQUITY INVESTMENT CREDIT. gr; 5 credit shall lg 
allowed against th_e t_a>_g imposed lay 51$ chapter Q @ taxable E i_n Q amount 
e_qE1l t_o Q0 percent o_f E n_et investment excess o_f $25,000 th_e equity stock 
o_f a gualiiied apnafl business. [ha maximum amount o_f tl1_e Q a taxable gr 1_n_ay _11_c)1; exceed $75,000. Eo_r purposes o_f gig ariit gig following 
limitations apply: 

Q) Equity stock shall pat include gmy security which provides f_o£ fixed g 
variable interest payments. 

Q) % taxpayer ap_cl any related persons may Q g_vy_p gap thaa Q 
percent o_f @ value pf aay class pf stock. @ purposes pf paragraph, a 
person i_s_ a related person t_o another person if Q) @ relationship between mp 
persons would result ip a disallowance o_f losses under section 2_67 pg 707(b) pf Q Internal Revenue Code o_f 1954 g Q) pig persons are_ members pf tl1_e same 
controlled group o_f corporations. @ restrictions provided py @ subdivision @ app_ly Q a three-year period beginning Q flip E Q i_s purchased. 
E 1:3 taxpayer 9; a related person acquires more than Q percent o_f th_e value pf 
fly (_:_las_s o_f stojculr @ @ allowance o_f a credit under tli subdivision @ prior 
t_o ge @ o_f pig three-year period, % taxpayer’s t:a_x Q gig taxable E i_r3 
which tlip credit E allowed shall pp increased py tl1_e amount o_f th_e credit 
previously claimed. 

Q) ’_l‘_l1g credit shall apt exceed E percent at: th_e taxpayer’s pa); liability 
computed after Q subtraction o_f a_ll credits, other than E credit provided i_n @- 

Q3) _I_i_‘ pig principal place pf business pf t_h_e gualified small business i_s 

located Q a_n enterprise zone designated pursuant tp section 273.1312, $10,000 
shall l_3_e_ substituted fgg $25,000 E $100,000 @ $75,000 paragraph QL 

Q) % taxpayer’s basis i_r1_ §l_1a stock shall pa reduced lay Q: amount at‘ pl_1_e 
credit. 

Subd. ; LIMITATIONS; OTHER CONDITIONS. % provisions o_f 
section 290.068, subdivisions 5 clause ga); 3; E § E app_l_y_ t_o Q13 say g@ 
credits which ph_i_s_ section allows, except E E carryback shall 11: allowed. E 
carryover provisions pf section 290.068, subdivision a, clause {lab shall apply t_o 
th_e E o_f E credits allowed by t_h_i§ section except E th_e term “research 
credit” g “research E experimental expenditure credit” shall include flip 
credits authorized lay subdivisions g E § o_f @ section. Llie credits allowed py 
subdivisions _2_ aac_l _3_ §_la1_ll galy 3 available t_o corporations Ea banks whose t_aar_ 
i_s computed pursuant t_o_ section 290.06, subdivision _1_. 
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The maximum limitations 93 tl_1_e_-, amount gf credits pursuant t_o subdivi- 
signs 2 an_d § L111 lg determined by aggregating together % credits o_f a_ll E 
corporations ip th_e controlled group pf corporations with E taxpayer. I_n Lder 
t_o facilitate compliance E and enforcement o_f thi provision tlg commissioner M require gig taxpayer t_o claim E credit Q a combined report o_f Q15 unitary 
business 95 t9_ fig Q copy o_f Q consolidated federal return @ E return 
or both. 

Subd. Q REPEALER. E section i_s repealed effective fg contribu- 
tions made t_o a small business office g Q an innovation center public corpora- 
Qo_n as provided i_n subdivision i @ technology transferred as described i_1_1_ 

subdivision ; agl for investments made § described Q subdivision 5 i_n taxable 
years beginning aft;December & 1985. 

Sec. 14. Minnesota Statutes 1982, section 290.09, subdivision 4, is 

amended to read: 
Subd. 4. TAXES. Taxes paid or accrued within the taxable year, except 

(a) income or franchise taxes imposed by this, chapter and income or franchise 
taxes paid to any other state or to any province or territory of Canada for which 
a credit is allowed under section 290.081; (b) taxes assessed against local benefits 
of ‘a kind deemed in law to increase the value of the property assessed; (c) 
inheritance, gift and estate taxes except as provided in section 290.077, subdivi- 
sion 4; (d) cigarette and tobacco products excise tax imposed on the consumer; 
(e) that part of Minnesota property taxes for which a credit or refund is claimed 
and allowed under chapter 290A; (1) federal income taxes (including the windfall 
profit tax on domestic crude oil), by corporations, national and state banks; (g) 
mortgage registry tax; (h) real estate transfer tax; (i) federal telephone tax; (1') 

federal transportation tax; and (k) income g franchise taxes based o_n ne_t income @ by a_ corporation tg another state, t_o a political subdivision of another state, g to tlg District 9f Columbia- agg (1) tax paid by any corporation or national or 
state bank to any foreign country or possession of the United States to the extent 
that a credit against federal income taxes is allowed under the provisions of the 
Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 1981. If the 
taxpayer’s foreign tax credit consists of both foreign taxes deemed paid and 
foreign taxes actually paid or withheld, it will be conclusively presumed that 
foreign taxes deemed paid were first used by the taxpayer in its foreign tax credit. 
Minnesota gross income shall include the amount of foreign tax paid which had 
been allowed as a deduction in a previous year, provided such foreign tax is later 
allowed as a credit against federal income tax. 

Taxes imposed upon a shareholder’s interest in a corporation which are 
paid by the corporation without reimbursement from the shareholder shall be 
deductible only by such corporation. 

Property taxes shall be allowed as a deduction to the same taxpayer and in 
the same manner as provided in section 164 of the Internal Revenue Code of
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1954, as amended through December 31, 1981, notwithstanding the provisions of 
section 272.31. 

Sec. 15. Minnesota Statutes 1982, section 471.59, is amended by adding 
a subdivision to read: 

Sgt); 1_l. JOINT POWERS BOARD. '11 g _r£19_§§ governmental 
units, through action o_f their governing bodies, r_n_ay establish g jgig board Q 
issue bonds g obligations pursuant t_o fly law by which fl pf gig governmental 
units establishing pig joint board m_ay independently issue bonds g obligations 
gn_d W u_sp th_e proceeds pf th_e bonds o_r obligations pg carry E pig purposes o_f 
fie l_a_vg under which tfi bonds pg obligations a_r§ issued. é jpip_t board created 
pursuant t_o @ section Qy issue obligations gpg other forms 9_f indebtedness 
pnly pursuant Q authority granted py gig action gg‘ @ governing bodies pf gig 
governmental units which established @ jo_in_t board. The j_g_ip_t board estab- 
lished pursuant t_g @i_s subdivision shall Q composed solely o_f members 9_fQ 
governing bodies g‘ E governmental upit which established fig joint board, ppg 
‘£3 1% board gy n_ot pledge @ @ fa_itl_i gpd credit pg taxing power o_f fly o_f 
tli_e_ governmental units which established E joint board. :[‘_l_ig obligations g 
other forms Q‘ indebtedness shall b_e_: obligations (_)f E jpipt board. IE 
obligations _o_r other forms g indebtedness ghill l_3_e issued i_n _t_lp=, manner a_ng 
subject t_g thp same conditions a_n_d limitations which would apply if the obliga- 
tions were issued o_r indebtedness incurred l_)y E _o_f @ governmental gas 
which established the joint board provided tlggt a_ny reference t_o _a governmental 
prfl i_n E statute, 133/__, _o_r charter provision authorizing E issuance pf E bonds 
9}: th_§ incurring o_f th_e indebtedness shall 3 considered g reference Q E jo_i11_t 
board. 

Sec. 16. Laws 1981, Third Special Session chapter 2, article III, section 
22, as amended by Laws 1982, chapters 523, article XXIX, section 5, and 641, 
article II, section 7, is amended to read: 

Sec. 22. EFFECTIVE DATE. 
Sections 1 and 19 to 21 are effective February 1, 1982. The provision of 

section 2 relating to commodity tax straddles and section 7 are effective for 
taxable years beginning after December 31, 1980. The provisions of section 2 
relating to the exclusion of dividend and interest income are effective for taxable 
years beginning after December 31, 1981. Section 2, clauses (a)(22), (b)(24), the 
portion of clause (a)(l6) relating to recovery property, (b)(25), and sections 8, 11, 
and 12 are effective for property placed in service after December 31, 1980 in 
taxable years ending after that date. Section 2, clauses (a)(17), (b)(2), the portion 
of clause (a)(l6) relating to gain from the sale or disposition of property and 
section 9 are effective for taxable years beginning after December 31, 1982. 
Section 6 is effective for taxable years beginning after December 31, 1981. 
Section 10 is effective for the sale or other of property taxable is 
beginning after December 31, 1982. For taxpayers subject to tax under Minneso- 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by Strikeout.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2304 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 8 

ta Statutes, chapter 290, sections 13, 14, and 15 are effective for taxable years 
beginning after June 30, 1981. Section 16 is effective for taxable years beginning 
after December 31, 1981. Sections 17 and 18 are effective for petitions filed after 
January 31, 1982. 

Sec. 17. EFFECTIVE DATE. 
Sections 1 to Q a_n_d E a_re effective the day following Q enactment. 

Sections E Q E are effective Q taxable years beginning & December & 
1982. Section E g effective f9_r taxable years beginning after December 3 
1983. Section l_6 i_s effective January L 1983. 

ARTICLE 9 
SATELLITE BROADCASTING; DISTILLERIES. 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 272.02, subdivision 1, is 

amended to read: 

Subdivision 1. Except as provided in other subdivisions of this section or 
in section 272.025 or section 273.13, subdivisions 17, 17b, 17c or 17d, all property 
described in this section to the extent herein limited shall be exempt from 
taxation: 

(1) All public burying grounds; 

(2) All public schoolhouses; 

(3) All public hospitals; 

(4) All academies, colleges, and universities, and all seminaries of learning; . 

(5) All churches, church property, and houses of worship; 

(6) Institutions of purely public charity except property assessed pursuant 
to section 273.13, subdivisions 17, 17b, 17c or 17d; 

(7) All public property exclusively used for any public purpose; 

(8) (a) Class 2 property of every household of the value of $100, 
maintained in the principal place of residence of the owner thereof. The county 
auditor shall deduct such exemption from the total valuation of such property as 
equalized by the revenue commissioner assessed to such household, and extend 
the levy of taxes upon the remainder only. The term “household” as used in this 
section is defined to be a domestic establishment maintained either (1) by two or 
more persons living together within the same house or place of abode, subsisting 
in common and constituting a domestic or family relationship, or (2) by one 
person. 
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(b) During the period of his active service and for six months after his 
discharge therefrom, no member of the armed forces of the United States shall 
lose status of a householder under paragraph (a) which he had immediately prior 
to becoming a member of the armed forces. 

In case there is an assessment against more than one member of a 
household the $100 exemption shall be divided among the members assessed in 
the proportion that the assessed value of the Class 2 property of each bears to the 
total assessed value of the Class 2 property of all the members assessed. The. 
Class 2 property of each household claimed to be exempt shall be limited to 
property in one taxing district, except in those cases where a single domestic 
establishment is maintained in two or more adjoining districts. 

Bonds and certificates of indebtedness hereafter issued by the state of 
Minnesota, or by any county or city of the state, or any town, or any common or 
independent school district of the state, or any governmental board of the state, 
or any county or city thereof, shall hereafter be exempt from taxation; provided, 
that nothing herein contained shall be‘ construed as exempting such bonds from 
the payment of a tax thereon, as provided for by section 291.01, when any of such 
bonds constitute, in whole or in part, any inheritance or bequest, taken or 
received by any person or corporation. 

(9) Farm machinery manufactured prior to 1930, which is used only for 
display purposes as a collectors item; 

(10) The taxpayer shall be exempted with respect to, all agricultural 
products, inventories, stocks of merchandise of all sorts, all materials, parts and 
supplies, furniture and equipment, manufacturers material, manufactured articles 
including the inventories of manufacturers, wholesalers, retailers and contractors; 
and the furnishings of a room or apartment in a hotel, rooming house, tourist 
court, motel or trailer camp, tools and machinery which by law are considered as 
personal property, and the property described in section 272.03, subdivision 1, 
clause (c), except personal property which is part of an electric generating, 
transmission, or distribution system or a pipeline system transporting or distribut- 
ing water, gas, or petroleum products or mains and pipes used in the distribution 
of steam or hot or chilled water for heating or cooling buildings and structures. 
Railroad docks and wharves which are part of the operating property of a 
railroad company as defined in section 270.80 are not exempt. 

(11) Containers of a kind customarily in the possession of the consumer 
during the consumption of commodities, the sale of which are subject to tax 
under the provisions of the excise tax imposed by Extra Session Laws 1967, 
Chapter 32; 

(12) All livestock, poultry, all horses, mules and other animals used 
exclusively for agricultural purposes; 
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(13) All agricultural tools, implements and machinery used by the owners 
in any agricultural pursuit. 

(14) Real and personal property used primarily for the abatement and 
control of air, water, or land pollution to the extent that it is so used, other than 
real property used primarily as a solid waste disposal site. 

Any taxpayer requesting exemption of all or a portion of any equipment or 
device, or part thereof, operated primarily for the control or abatement of air or 
.water pollution shall file an application with the commissioner of revenue. Any 
such equipment or device shall meet standards, regulations or criteria prescribed 
by the Minnesota Pollution Control Agency, and must be installed or operated in 
accordance with a permit or order issued by that agency. The Minnesota 
Pollution Control Agency shall upon request of the commissioner furnish infor- 
mation or advice to the commissioner. If the commissioner determines that 
property qualifies for exemption, he shall issue an order exempting such property 
from taxation. Any such equipment or device shall continue to be exempt from 
taxation as long as the permit issued by the Minnesota Pollution Control Agency 
remains in effect. 

(15) Wetlands. For purposes of this subdivision, “wetlands” means land 
which is mostly under water, produces little if any income, and has no use except 
for wildlife or water conservation purposes. “Wetlands” shall be land preserved 
in its natural condition, drainage of which would be feasible and practical and 
would provide land suitable for the production of livestock, dairy animals, 
poultry, fruit, vegetables, forage and grains, except wild rice. “Wetlands” shall 
include adjacent land which is not suitable for agricultural purposes due to the 
presence of the wetlands. Exemption of wetlands from taxation pursuant to this 
section shall not grant the public any additional or greater right of access to the 
wetlands or diminish any right of ownership to the wetlands. 

(16) Native prairie. The commissioner of the department of natural 
resources shall determine lands in the state which are native prairie and shall 
notify the county assessor of each county in which the lands are located. Pasture 
land used for livestock grazing purposes shall not be considered native prairie for 
the purposes of this clause and section’ 273.116. Upon receipt of an application 
for the exemption and credit provided in this clause and section 273.116 for lands 
for which the assessor has no determination from the commissioner of natural 
resources, the assessor shall refer the application to the commissioner of natural 
resources who shall determine within 30 days whether the land is native prairie 
and notify the county assessor of his decision. Exemption of native prairie 
pursuant to this clause shall not grant the public any additional or greater right 
of access to the native prairie or diminish any right of ownership to it. 

(17) Property used in a continuous program to provide emergency shelter 
for victims of domestic abuse, provided the organization that owns and sponsors 
the shelter is exempt from federal income taxation pursuant to section 501(c)(3) 
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of the Internal Revenue Code of 1954, as amended through December 31, 1980, 
notwithstanding the fact that the sponsoring organization receives funding under 
section 8 of the United States Housing Act of 1937, as amended. 

(18) If approved by the governing body of the municipality in which the 
property is located, property not exceeding one acre which is owned and operated 
by any senior citizen group or association of groups that in general limits 
membership to persons age 55 or older and is organized and operated exclusively 
for pleasure, recreation, and other nonprofit purposes, no part of the net earnings 
of which inures to the benefit of any private shareholders; provided the property 
is used primarily as a clubhouse, meeting facility or recreational facility by the 
group or association and the property is not used for residential purposes on 
either a temporary or permanent basis. 

(19) To the extent provided by section 295.44, real and personal property 
used or to be used primarily for the production of hydroelectric or hydromechan- 
ical power on a site owned by the state or a local governmental unit which is 

developed and operated pursuant to the provisions of section 105.482, subdivi- 
sions 1, 8 and 9. 

Q9) E‘ approved l_)y th_e governing @ o_f ’ch_e municipality i_n which E 
property jg located, g direct satellite broadcasting facility g fixed satellite 
regional _o_r_ national program service facility, construction g which i_s commenced 
after June §(_)_, 1983, fig g period n_o_t pg exceed E years. When §l_1_e_ facility n_o 
longer qualifies Q exemption, i_t shall Q placed o_n @ assessment gpll_s §_s 
provided i_n subdivision 5'; ./5;s Q ip fliig clause, g “direct'satellite broadcasting 
facility” i_s Q facility operated py g corporation licensed l_>y @ federal communi- 
cations commission Q provide direct satellite broadcasting services using direct 
broadcast satellites operating ip fie 12-ghz. band gpg _a “fixed satellite regional g 
national program service facility” ig g facility operated _by g corporation licensed 
py t_h_c_: federal communications commission t_o provide fixed satellite-transmitted 
regularly scheduled broadcasting services using satellites operating Q t_he_ 6-ghz. 
band. Before approving p tag exemption pursuant Q fig paragraph, % 
governing l_3o_dy o_f‘tl1_e municipality shall provide a_n gpportunity pg ’th_e members 
o_f E county board o_f commissioners pf t_h_e_ county i_n which E facility i_s 

proposed t_o b_e located E % members o_f E school board o_f % school district 
i_t; which E facility i§ proposed t_o 3 located t_o meet @ me governing body. & governing b_og_y gllzpll present 39 _th_e members pf those boards it_s estimate pf 
tg _f1§ga_l impact o_f fie proposed property ta_x exemption. :13 ta_x exemption 
L11 n_ot lg approved py gig governing body until th_e county board o_f commis- 
sioners IE presented it_s written comment pp _t_h_e proposal pg thp governing body, g Q ggyg l_13_s_ passed from tln_e gag o_f Q transmittal py _t_l§ governing body t_o 
gig board o_f th_e information o_n E fiscal impact, whichever occurs first. 

fig) I_f approved py _tl1_e governing body pf t_h§ municipality i_n which tl1_e 
property i_s located, § facility construction pf which i_§ commercial after June 3_(), 
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l_983, a_t which g licensed Minnesota manufacturer produces distilled spirituous 
liquors, liqueurs, cordials, g liquors designated a_s specialties regardless o_f 

alcoholic content, E n_ot including ethyl alcohol, distilled _v_v_itg _a majority 9_i_' tl1_e_ 

ingredients grown g produced Q Minnesota, Q _a period n_ot t_o exceed E 
years. When tl1_e facility Q longer qualifies @ exemption, i_t shall lag placed Q 
th_e assessment gm § provided lp subdivision §l_. Before approving g Lag 
exemption pursuant t_o @ paragraph, Q governing body o_f the municipality 
shall provide Q opportunity t_o th_e members pf E county board o_f commission- 
e_rs o_f th_e county Q which _tl1_e facility § proposed lg Q located gpd E members 
o_f E school board o_f @ school district i_n which E facility i_s proposed 1_;<_)_ 13 
located t_o mpet yv_i_tl1_ th_e governing body. @ governing body shall present g)_ Q members o_f those boards it_s estimate o_f E §c_al impact o_f tl1_e proposed 
property tg exemption. E t.a1_x exemption shall Q lg approved lgy flip 
governing body until t_h_e county board o_f commissioners @ presented it_s written 
comment pp gig proposal t_o Q governing gypg 9_r_ Q gyp E passed fLqm_@ 
gage o_f fig transmittal py t_h_e governing body 13 E board o_f E information pp 
fie fiscal impact, whichever occurs first. 

See. 2. [297A.253] SATELLITE BROADCASTING FACILITY MA- 
TERIALS; EXEMPTIONS. 

Notwithstanding t_h_e provisions 9_f @ chapter, there shall Q exempt from 
t_l§ ’ca_x imposed therein a_ll materials % supplies 9; equipment uLd_ gE 
sumed _ip constructing, 9; incorporated iptp E construction o_f, a E facility 
Minnesota Q providing federal communications commission licensed direct 
satellite broadcasting services using direct broadcast satellites operating i_n t_h_e_ 

12-ghz. band E fixed satellite regional g national program services, g defined i_n 
section 272.02, subdivision L clause (20), construction pl‘ which w_as: commenced 
attg ME 3_()_, lg8_3_, g all machinery, equipment, tools, accessories, appliances, 
contrivances, furniture, fixtures, a_ncl all technical equipment 9; tangible personal 
property o_f a_ny other nature g description necessary t_o th_e construction all 
equipping o_f tgt facility ip order t_o provide those services. 

See. 3. [297A.254] DISTILLERY MATERIALS; EXEMPTION. 
Notwithstanding fie provisions pl‘ 513 chapter, there shall l)_e exempt from 

flip ta_x imposed therein all materials E supplies g equipment id gE 
sumed i_n constructing, pg incorporated l_n_tp £h_e construction pf_, 2_1 r1e_w facility i_n 
Minnesota a_t which a licensed Minnesota manufacturer produces distilled spiritu- 
g1_s liquors, liqueurs, cordials, an_d liquors designated a_s specialties regardless pl‘ 
alcoholic content, b_ut n_ot including ethyl alcohol, distilled w_it_11_ Q majority o_f 
ingredients grown 9; produced Q Minnesota, construction pf which w_as com- 
menced a_t"te_r Ju_ne Q l_9tfl pg machinery, equipment, tools, accessories, 
appliances, contrivances, furniture, fixtures, and a_ll technical eguipment g 
tangible personal property o_f apy other nature 9; description necessary Q Q: 
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construction a_n_d eguipping o_f thiat facility Q order t_o provide those services @ exempt. 
Sec. 4. EFFECTIVE DATE. 
Section _1_ effective for taxes levied 1983 E thereafter, payable in 

1984 @ thereafter. Sections 2 g § @ effective E sales made after June 3_0, 
1983, an_d before @ L 1988. 

ARTICLE 10 
DEVELOPMENT PROPERTY 

Section 1. CITY OF AUSTIN; CITY OF HASTINGS; PROPERTY 
HELD FOR DEVELOPMENT. 

Notwithstanding th_e t_i_n3g limitation provided Q Minnesota Statutes, 
section 272.02, subdivision ; the holding Q‘ property py t_h_e Qty o_f Austin g py 
Q, c_ity o_f Hastings _f_<_)_r later resale for economic development purposes shall pg 
considered _a public purpose Q accordance yv_i_t_l_i Minnesota Statutes, section 
272.02, subdivision L clause Q) f9_r_ a period po_t t_o exceed si_x years. lhi_s section 
shall po_t operate tp create Q exemption from sections 272.01, subdivision 2; 
272.68; 273.19; g 462.575, subdivision 5 gr provisions o_f law providing @ the taxation o_f g Q payments i_n liep 9_f taxes {gr publicly E property 
which i_s leased, loaned, pg otherwise made available @ gsgg py a private person. 

Sec. 2. EFFECTIVE DATE. 
Section _1_ i_s effective fog taxes levied hp 1983, payable i_n 1984 apd 

thereafter. 

ARTICLE 11 
BEMIDJI 

Section 1. CITY OF BEMIDJI; PROPERTY TAX EXEMPTION 
FOR PROPERTY HELD FOR FUTURE DEVELOPMENT. 

IE governing biy o_f th_e c_ity o_f Bernidji M authorize % exemption 
from property t_a_;g pf property entirely located within §h_e c_ity o_f Bemidji, 
z_1 qualified nonprofit organization E Lair resale fg economic development 
purposes. E purposes _o_f section, a “qualified nonprofit organization” is a 
corporation organized under $9 provisions pf chapter 3_U which i_s prohibited py 
it_s articles o_f incorporation from affording giy pecuniary gai_n t_o it_s members g 
directors a_r_1_q which has a_s primary purpose pig civic betterment and 
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development o_f t_l'pe_ gpy pf Bemidji. % exemption provided under tlg subdivi- 
§i_o_n {(5 property pglg py g qualified nonprofit organization shall app_ly o_nly t_o 
property p§1_d fig; tlp: purpose o_f encouragig development Q‘ .commerce £1 
industry Q th_e pigy ir_1 accordance yvfl tip provisions o_f gig articles pf incorpora- 
t_i_qp o_f gig organization. T_hi_s section shall pgt operate t_g create E exemption 
from sections 272.01, subdivision 21- 272.68; 273.1i g 462.575, subdivision Z_i; 

o_r o_tlEr provision Q‘ la_w providing £o_r fie taxation pf o_r f_og payments i1_1 he_u Q‘ 

ta_)(e_s fpr publicly Q property which i_s leased, loaned, 9; otherwise made 
available a_ng u_se:g1_ py g private person. 

Sec. 2. EFFECTIVE DATE. 
Section I i_s effective fie day after approval ‘py flip gfiy council pf Q13 

o_f Bemidji g 12:01 a.m. fire dpy after compliance with Minnesota Statutes, 

section 645.021, subdivision §; 

ARTICLE 12 
I.S.D. NO. 692 

Section 1. EXEMPTION FROM PROPERTY TAX FOR LEASED 
PROPERTY. ~ 

‘Propefl leased from Independent School District _1\£)_. 62 l_)y a nonprofit 
organization established Q thp purpose pf providing services a_n_d rental sfie _tp 
community organizations app businesses gig which donates i_t_s_ revenues th_a_t 

exceed its operating @ maintenance costs a_nc_i necessagy reserves tg th_e school 

district g tp a_ community service fund to be used for educational and recreation- 
a_l purposes within th_e district, shall n_o_t_ 13 subject t_o taxation pursuant ‘Q 

Minnesota Statutes, section 272.01, subdivision 2 prior t_o gig leasing o_r renting o_f Q property from th_e nonprofit organization t_g a tenant. 
Sec. 2. LOCAL APPROVAL. 
Section I i_s effective upon local approval lpy t_h§ governing bodies o_f S_t; 

Louis county, Qp c_ity pf Babbitt, Ed Independent School District Np 692. 

ARTICLE 13 
CITY LODGING TAX 

Section 1. [477A.018] CITY LODGING TAX. 
Subdivision L AUTHORIZATION. Notwithstandig section 477A.Ol6 

o_r apy other law, a statutory g home rule charter fly may l_)y ordinance impose 
a t21._x _o_f pp t_o three percent Q g1_e gross receipts from t_h_e furnishing fiqr 
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consideration 9_f lodging a_t g hotel, motel, rooming house, tourist court, _o_r other 
u_s§ pf space py g transient, other than ’ch_e renting g leasing o_f it Q g continuous 
period o_f Q days pr_ more. 

S_ullc_lL g EXISTING TAXES. _N_g statutory 9; home E charter gi_ty Qy impose a E under section upon transient lodging that, when combined 
wig} a_r_1y ta_x authorized by special l£v_v_ gg enacted prii pg l_S?'/'2, exceeds Q fie pf "mgr; percent. 

S_ul3£l_. 1_3_. DISPOSITION OF PROCEEDS. Ninety-five percent o_f tfi 
g_r_qs_s proceeds E apy ta_x imposed under subdivision 1 shall l_>_e id py tfi 
statutory o_r home E charter _c_i_ty t_o fund a local convention g tourism bureau 
fpg E purpose pf marketing a_nc_l promoting E gi_ty a_s a tourist pgconvention 
center. _'I;h_i_s_ subdivision shall nit apply [9 gy statutory 9; home r_u_lp charter 
Qty E h_a_s_ 3 lodging m_x authorized lgy special law 9; enacted 1&9; t_o 122 at 
311:; tigpe pf enactment 9_f ply section. 

Sec. 2. [477A.019] COLLECTION. % statutory o_r home r_u_l_e charter pity m ggfi fill tl1_e commissioner 
pf revenue flat a tag; imposed pursuant tg section 1 shall pp collected py th_e commissioner together gm}; t_h_§ i:a_x imposed py Minnesota Statutes, chapter 
297A, a_rg subject _tp t_hp same interest, penalties a_n_d other rules grid t:l1_a1t it_s 
proceeds, @s_s fig g<_)_s_t _o_f_‘ collection, shall lg remitted 39 gig c_itL 

Sec. 3. EFFECTIVE DATE. 
This article i_s effective @ L 1983. 

ARTICLE 14 
GRAVEL TAX 

Section ~l. Minnesota Statutes 1982, section 298.75, is amended to read: 
Subdivision 1. DEFINITIONS. Except as may otherwise be provided, 

the following words, when used in this section, shall have the meanings herein 
ascribed to them. 

(1) “Aggregate material” shall mean non-metallic natural mineral aggre- 
gate including, but not limited to sand, silica sand, gravel, building stone, crushed 
rock, limestone, and granite. Aggregate material shall not include dimension 
stone and dimension granite. 

(2) “Person” shall mean any individual, firm, partnership, corporation, 
organization, trustee, association, or other entity. 

(3) “Operator” shall mean any person engaged in the business of removing 
aggregate material from the surface or subsurface of the soil, for the purpose of 
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sale, either directly or indirectly,.through the use of the aggregate material in a 
marketable product or service. 

(4) “Extraction site” shall mean a pit, quarry, or deposit containing 
aggregate material and any contiguous property to the pit, quarry, or deposit 
which is used by the operator for stockpiling the aggregate material. 

Q) “Importer” shall mean fl person w_l_1o 13$ aggregate material 
produced from g county n_o_t listed i_r_1 paragraph Q) _g1_' another st_at§ gig causes 
fie aggregate material tg pg imported i_nQ z_1 county ip fl1_i§ state which imposes 9} 
tag Q aggregate material. ’ 

@-‘‘County’’ shall mean tl_1§ counties 0_f Stearns, Benton, Sherburne, 
Wright, Carver, Scott, Dakota, LeSeuer, Kittson, Marshall, Pennington, Ril 
Lake, Polk, Norman, Mahnomen, Clay, Becker, Wilkin, Traverse, B_ig Stone, 
Stevens, Pope, Anoka, Hennepin, Washington, E Ramsey. 

Subd. 2. A county shall impose upon every importer gig operator, 
engagedinthebusinessofremexdngaggregatematerialforsalefiremapie 
quart-y, or deposit; a production tax equal to ten cents per cubic yard or seven 
cents per ton of aggregate material removed except that the county board may, in 
its diseretien; decide not to impose this tax if it determines that in the previous 
year operators removed less than 20,000 tons or 14,000 cubic yards of aggregate 
material from that county. The tax shall be imposed Q aggregate material 
produced Q E county when the aggregate material is transported from the 
extraction site or sold, when in the case of storage the stockpile is within the state 
of Minnesota and the highways are not used for transporting the aggregate 
material. E ‘ta_x §l_1a_l_l _b§ imposed Q a_n importer when t_h_e aggregate material 
i_s imported into E county that imposes tl_1p tax. 

In the event that E the aggregate material is transported directly from the 
extraction site to a waterway, railway, or another mode of transportation other 
than a highway,_ road or street, the tax imposed by this section shall be 
apportioned equally between the county where the aggregate material is extracted 
and the county to which the aggregate material is originally transported. If that 
destination is not located in Minnesota, then the county where the aggregate 
material was extracted shall receive all of the proceeds of the tax. 

Subd. 3. By the 14th day following the last day of each calendar quarter, 
every operator g importer shall make and file with the county auditor of the 
county in which the aggregate material is removed g imported, a correct report 
under oath, in such form and containing such information as the auditor shall 
require relative to the quantity of aggregate material removed 95 imported during 
the preceding calendar quarter. The report shall be accompanied by a remittance 
of the amount of tax due. 

If any of the proceeds of the tax is to be apportioned as provided in 
subdivision 2, the operator g importer shall also include on the report any 
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-relevant information concerning the amount of aggregate material transported, 
the tax and the county of destination. The county auditor shall notify his t_h_e 

county treasurer of the amount of such tax and the county to which it is due. 
The county treasurer shall remit the tax to the appropriate county within 30 
days. 

Subd. 4. If any operator pg importer fails to make the report required by 
subdivision 3 or files an erroneous report, the county auditor shall, by the fifth 
working day after the date the report became due, determine the amount of tax 
due and notify the operator pg importer by registered mail of the amount of tax 
so determined. An operator 9_r importer may, within 30 days from the date of 
mailing the notice, file in the office of the county auditor a written statement of 
objections to the amount of taxes determined to be due. The statement of 
objections shall be deemed to be a petition within the meaning of chapter 278, 
and shall be governed by sections 278.02 to 278.13. 

Subd. 5. Failure to file the report shall result in a penalty of $5 for each 
of the first 30 days, beginning on the 14th day after the date when the county 
auditor has sent notice to the operator g importer as provided in subdivision 4, 
during which the report is overdue and no statement of objection has been filed. 
For each subsequent day during which the report is overdue and no statement of 
objection has been filed, a penalty of $10 shall be assessed against the operator g 
importer who is required to file the report. The penalties imposed -by this 
subdivision shall be collected as part of the tax. If neither the report nor a 
statement of objection has been filed after more than 60 days have elapsed from 
the date when the notice was sent, the operator g importer who is required to 
file the report is guilty of a misdemeanor. 

Subd. 6. It is a misdemeanor for any operator g importer to remove 
aggregate material from a pit, quarry, or deposit 9_r _fo_r fly importer t_o import 
aggregate material unless all taxes due under this section for the previous 
reporting period have been paid or objections thereto have been filed pursuant to 
subdivision 4. 

Subd. 7. All moneys collected as taxes under this section shall be 
deposited in the county treasury and credited as follows, for expenditure by the 
county board: 

(a) Sixty percent to the county road and bridge fund for expenditure for 
the maintenance, construction and reconstruction of roads, highways and bridges; 

(b) Thirty percent to the road and bridge fund of those towns as 
determined by the county board and to the general fund or other designated fund 
of those cities as determined by the county board, to be expended for mainte- 
nance, construction and reconstruction of roads, highways and bridges; and 
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(:2) Ten percent to a special reserve fund which is hereby established, for 
expenditure for the restoration of abandoned pits, quarries, or deposits located 
upon public and tax forfeited lands within the county. 

1-n the event that I_f there are no abandoned pits, quarries or deposits 
located upon public or tax forfeited lands within the county, this portion of the 
tax shall be deposited in the county road and bridge fund for expenditure for the 
maintenance, construction and reconstruction of roads, highways and bridges. 

Sec. 2. REPEALER. 
Laws 1961, chapter 605; Laws 1963, chapter 475,- Laws 1965, chapter 

163,’ Laws 1977, chapters 1_1g §n_d 117,- Ed Laws 1979, chapter _2l3_ g 
repealed. 

Sec. 3. EFFECTIVE DATE. 
Section 1 i_s_ effective fo_r aggregate material produced after June 19, 1983. 

Section 2 i_s effective January 1, 1983. 

ARTICLE 15 
DELINQUENCY; TAX FORFEITURE 

Section 1. PURPOSES; POLICY. 
Laws pertaining Q Q13 processing 9_f delinquent rial estate taxes i_n 31$ 

state respecting billing, delinquency, judgment, sale, forfeiture, aid redemption 
create risks respecting gig validity gj jg fig; o_f th_e state, pg i_ts successors i_n 

interest, arising ppt 9_f tfi m_x forfeiture process. E i_s fie policy o_f £13 state o_f 
Minnesota that tlg body o_f L£v_ pertaining t_o E processing 9_f_' delinquent r_eg 
property taxes l_)_e_ liberally construed Q favor o_f % state, i_t§ officers, agents,@ 
its successors in interest, t_o accomplish th_e following: 

(9) t_o promote -t_h_e policy o_f unfettered marketability a_s expressed 
section 284.28; 

93) t_o provide f'o_r uniform and reasonable notices pg taxpayers and other 
interested parties with regard t_(§ 

Q) mailing g billing notices; 
' 

Q) notice o_f delinquency, judgment, gig sale; 

Q) notice o_f expiration o_f t_l§ redemption period; grg 
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fig) 
‘pg eliminate other potential defects g ambiguities Q fetter t_h_e_ market- 

ability o_f title held 13y % state, o_r it_s successors i_n interest. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 276.04, is amended to read: 

276.04 NOTICE OF RATES; PROPERTY TAX STATEMENTS. - 

On receiving the tax lists from the county auditor, the county treasurer 
shall, if directed by the county board, give three weeks’ published notice in a 
newspaper specifying the rates of taxation for all general purposes and the 
amounts raised for each specific purpose. He shall, whether or not directed by 
the county board, cause to be printed on all tax statements, or on an attachment, 
a tabulated statement of the dollar amount due to each taxing authority and the 
amount to be paid to the state of Minnesota from the parcel of real property for 
which a particular tax statement is prepared. The dollar amounts due the state, 
county, township or municipality and school district shall be separately stated but 
the amounts due other taxing districts, if any, may be aggregated. The property 
tax statements for class 2a property shall contain the same information that is 
required on the tax statements for real property. The county treasurer shall mail 
to taxpayers statements of their personal property taxes due, such statements to 
be mailed not later than February 15 (except in the case of Class 2a property), 
statements of the real property taxes due shall be mailed not later than January 
31; provided, that the validity of the tax shall not be affected by failure of the 
treasurer to mail such statement. T_hp taxpayer § defined as Q13 owner yv_llg i_s 

responsible Q the payment 9_f gig t_ax_. Such real and personal property tax 
statements shall contain the market value, as defined in section 272.03, subdivi- 
sion 8, used in determining the tax. The statement shall show the amount 
attributable to section 124.2137 as “state paid agricultural credit” and the 
amount attributable to section 273.13, subdivisions 6 and 7 as “state paid 
homestead credit”. The statement shall show the reduction attributable to the 
aid given pursuant to section 273.139 and shall indicate that the reduction is paid 
by the state of Minnesota. If so directed by the county board, the treasurer shall 
visit places in the county as he deems expedient for the purpose of receiving taxes 
and the county board is authorized to pay the expenses of such visits and of 
preparing duplicate tax lists. Failure to mail the tax statement shall not be 
deemed a material defect t_o affect E validity o_f a_ny judgment a_n_q s_ale fir 
delinguent taxes. 

Sec. 3. [276.041] FILING TO RECEIVE NOTICE OF DELIN- 
QUENT TAXES. 

Eg owners, vendees, mortgagees, lienholders, g1_d_ lessees r_n_ay @E 
names fl current mailing addresses Q11 E county auditor i_n £13 county i_n 
which @ laid i_s located Q gig purpose pf receiving notices affecting su_ch land 
tlla_t LR issued pursuant ftp sections 276.04, 281.23, E section §; Each person 
filing name E address shall gy g filing tb_e o_f §_l_5_ t_o E county auditor E 

parcel. llg filing shall expire after three years. Persons M refile their 
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names fl addresses Q additional three-year periods, and a E pf E gall be g E % refiling. [lie county auditor shall furnish _a copy o_f E 1i_st o_f 
names @ addresses _tp t_h_e county treasurer. Taxpayers g record w_i_t_l3 tl_1_e_ 

county auditor @ mortgagees w_hc> remit taxes Q their behalf shall receive tag 
statements E other notices § otherwise provided by Q and $211; pgt b_e 
reguired t_o @ E Qy E under gig section. ' 

Sec. 4. Minnesota Statutes 1982, section 279.05, is amended to read: 

279.05 DELINQUENT LIST, FILING, EFFECT. 
On or before February fifteenth, in each year, the county auditor shall file 

with the clerk of the district court of the county a list of the delinquent taxes 
upon real estate within his county, which list shall contain a description of each 
parcel of land on which such taxes shall be so delinquent, except such parcels as 
shall have theretofore been bid in by the state and not assigned by it or redeemed, 
withthenameeftheewner,ifknown,and,i£unknewn,s9stateé,appearingon 

such list by his affidavit. Lhe E shall contain % following information: 
gal a legal description pf th_e land Ed gag parcel g identification number 

o_f each parcel of land on which taxes shall 3 go delinquent except those parcels 
as shall have theretofore been yd Q py E state E n_ot redeemed,- 

@ names o_f 1:3 taxpayers Ed feg owners aid _ip addition those parties 
who have filed their addresses pursuant t_g section 5 and, g E election 9_fE 
county auditor, thg current filed addresses; E 

fig) th_e total amount o_f taxes apd penalties, with t_h_e years f_o£ which tl1_e. 

same E delinquent, §e_t opposite @ description. 
The filing of such list shall have the effect of filing a complaint in an action by 
the county against each parcel of land therein described, to enforce payment of 
the taxes and penalties therein appearing against it, and shall be deemed the 
institution of such action, and the same shall operate as notice of the pendency 
thereof. 1 auditor shall verify E li_st _by affidavit. The affidavit shall be 
substantially in the following form: 

State of Minnesota ) 
) ss. 

County of .................... .. ) 

............... .., being by me first duly sworn, deposes, and says that he is the 
auditor of the county of ............... ..; that he has examined the foregoing list, and 
knows the contents thereof; and that the same is a correct l-ist ef taxes delinquent 
£ertheyear(eryear9theremappeaQngupenrealestateinmideeuntyu_ueafl‘ 
correct. . 
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Subscribed and sworn to before me this ............... .. day of ................. .., 

19 ..... .. 

Sec. 5. Minnesota Statutes 1982, section 279.06, is amended to read: 

279.06 COPY OF LIST AND NOTICE. 
Within five days after the filing of such list, the clerk shall return a copy 

thereof to the county auditor, with a notice prepared and signed by him, and 
attached thereto, which may be substantially in the following form: 
State of Minnesota ) 

) ss. 
County of .......... ....... .. ) 

District Court 
......... .. Judicial District. 

The state of Minnesota, to all persons, companies, or corporations who 
have or claim any estate, right, title, or interest in, claim to, or lien upon, any of 
the several parcels of land described in the list hereto attached: 

The list of taxes and penalties on real property for the county 
of ..... ..................... .. remaining delinquent on the first Monday in January, 
19....., has been filed in the office of the clerk of the district court of said county, 
of which that hereto attached is a copy. Therefore, you, and each of you, are 
hereby required to file in the office of said clerk, on or before the twentieth day 
after the publication of this notice and list, your answer, in writing, setting forth 
any objection or defense you may have to the taxes, or any part thereof, upon any 
parcel of land described in the list, in, to, or on which you have or claim any 
estate, right, title, interest, claim, or lien, and, in default thereof, judgment will be 
entered against such parcel of land for the taxes on such list appearing against it, 
and for all penalties, interest, and costs. Based pg gig judgment, @ ling ill lg Q t_o @ state o_f Minnesota Q _t_l_1§ second Monday i_n May, 1 
period o_f redemption Q Q lands §g1_d_ tg fie stgg gt Q tgig judgment gale $11 pg 
arse xsaté fang L119 92 o_f m t_o 212 am o_f M_irmeso_ta_. i_f th_e @ i_s _wi.thin_ a_n. 
incorporated E unless i_t _(_Q homesteaded 1_an_d gs defined i_n section 273.13, 
subdivision 1; Q1) agricultural lgrlgl a_s defined Q section 273.13, subdivision _6J- g 
(Q seasonal recreational l_a_n_d § defined i_n section 273.13, subdivision §_,_ i_n which 
event the period 9_f redemption §1_v§ years from th_e o_f Q t_o t_lle sg o_f 
Minnesota. .

' 

:13 period o_f redemption Q gfl other lands Q t_o Q. state a_t a Q 
judgment gag shall lg M years from the date o_f sale. 

Inguiries a_s £9 fl1_§ proceedings §_e_t forth above E pg made pg t_hp county 
auditor o_f county whose address i_s : 

(Signed) ..................................................... .., 
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Clerk of the District Court of the County 
of ................................................................... .. 

(Here insert list.) 
The list referred to in the notice shall be substantially in the following 

form: 

List of real property for the county of ..................... .., on which taxes 
remain delinquent on the first Monday in January, 19...: 

Name of 
Owner 
Names 
Current Filed 
Addresses} {qr Q Taxpayers 
eggE 
OwnersE Q A9c_1i:io_n 
Those Parties 
Who Have 
Filed Their 
Addresses 

Pursuant t_o 

gégtmi 
John Jones E Fremont 
Fairfield, _l\_4_I\_I 

55000) 
James Smith 
Amos Br-own 

Bruce 
Smith 
$2059 Hand 
Fairfield, Q 550001 
1151 
Fairfield 
State Bank 
KME 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by stsikeeut. 

Town of (Fairfield), 
Township (40), 

Subdivision of 
Section 

S.E. 1/4 of S.W. 1/4 

Range (20), 

Section 

10 

t»heneei-nE.-d-ire.- 

2-1 
' 

That part 91“ N.E. lg 
of S.W. 1/4 desc. as 
follows: fig; a_t fie E corner o_fE 
N.E. 2:1. 9f am as 
thence E along E E 
line of said N.E. 1/4 

1215 
Parcel 
Number 

23101 

Total 
Tax and 
Penalty 
$ cts. 

2.20
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Street 
Fairfield, 
M15 55000) 

LAWS of MINNESOTA for 1983 

gf 6_OQ E thenceE 
Earallel with gig _S_. 
line of said N.E. l/4 

o_f @ E thence § 
garallel ygth said l_3_. 
§r_i_e_ a distance o_f 60_0 
£t_- £9 _S_~ 1i_Ir°_ 9!fl 
N-_E 1_/E 9! _3-_W_- IA; 
thence E along said _S_._ m a distance o_f _6_® Q t_o th_e goint o_f 
b_eg_. ............. .. 21 33211 

2319 

3.1 

As to platted property, the form of heading shall conform to circumstanc- 
es and be substantially in the following form: 

Name of 
Owner- 
Names fid 
Current Filed 
Addresses}Q 
the Taxgayers 
21121 E99 

T Owners 
2112 £1 
Addition 
Those Parties 
F1119 kw 
Filed 
Their 
Addresses 

Pursuant t_o 

section § 
John Jones 
§82_5 Fremont 
Fairfield, 
ME 55000) 
James Smith 
Amos Brown 
Bruce Smith 
§2059 Hand 
Fairfleld, 

City of (Smithtown) 
Brown’s Addition, or Subdivision 

Lot Block 

15 9 

L2 9 
4 -L0 

lé 2

E 
Parcel 
Number 

58243 

58244 

Total 
Tax and 
Penalty 

2.20 

P’ >—- U: 
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MN 55000} 
and 
Erfield 
State Bank 
QQQ Main Street 
Fairfield, Q 550001 

The names, descriptions, and figures employed in parentheses in the above 
forms are merely for purposes of illustration. 

The name of the town, township, range or city, and addition or subdivi- 
sion, as the case may be, shall be repeated at the head of each column of the 
printed lists as brought forward from the preceding column. 

Errors in_ fig li_st shall I_19t ge deemed t_o 13 a material defect t_o affect thg 
validity o_f thp judgment an_d_ sale. 

Sec. 6. [279.091] MAILING OF NOTICE AND LIST; FAILURE TO 
MAIL. 

9p (3 before March Q immediately followipg ’th_e fili_ng <_)f glgp li_st@ 
fig clerk pf district court, tl1_e county auditor shall cause tfi notice £1 th_e 
pertinent portion pf gs 1i_st o_f delinquent 311 property t_o 13; mailed t_o a_ll r_eal 

property taxpayers E i_n addition those parties 1h_o' have f1_lg their addresses 
pursuant pg section _3_. Failure tg mag E notice a_ng E pertinent portions 9_f 
fie li_st s_l£l1 po_t ‘IE deemed t_o E a material defect t_o affect tl1_e validity 9_f_‘ th_e 

judgment app sale. 
Sec. 7. [279.092] PUBLICATION AND RELATED COSTS. 
"E county auditor shall assess z_1 service Leg pf Q greater pf ga) $10.00, 9; 

Q3) Q3 amount determined l_)y £l_1§ county board § reasonably necessary t_o 

recover afl costs incurred, against 93911 parcel included i_p tl1_e delinquent ta_x lis_t 
filgi pursuant pg section 279.05. E unpaid fee_s shall constitute 2_1 1i_en against 

gig property Q fl1_e manner provided Q section 272.31 E unpaid taxes. When 
th_e E i_s collected, ge general revenue fund _o_f fie county gllzfl b_e credited t_o 
defray co_sts incurred lgy t1_'1g county auditor gig th_e gerg 9f district t_o_ 

prepare E publish Q9 delinquent t_a_x Est z_1pc_1 tp en_ter judgment if Q answer i_s 
filed. 

Sec. 8. [279.l31] AFFIDAVIT OF MAILING. 
[lie county auditor shall forthwith @ with flip clerk o_f t_l1_e district court 

a_n affidavit o_f mailing of such notice and list. The affidavit shall be substantially 
Q flip following form: 
State 91' Minnesota 

s. 
i\-/|»/f\/ 

County pf ........ .. 
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being t_h_g county auditor o_f County, being duly 
sworn, Q oath, deposes E says that o_n the gy pf ........ .., l9.., fig mailed 
fie notice w fie pertinent portion pf @ li_s_t pf E estate remaining delinquent 
in ........... .. County Q @ first Monday g" January, 19.., t_o those parties named 
i_n t_l_1_e pertinent portion o_f E li_st lpy placing a_ true E correct copy pf the 
pertinent portion _cg‘tl1_e li_st i_n Q envelope addressed t_o them a_s shown i_n_ said lisp E depositing th_e same with postage prepaid, i_n @ U.S. Mails a_t ...................... .. 

Minnesota.
D 

Subscribed a_ncl_ sworn tp 
before ms @ d_ax o_f 

.................. 

Sec. 9. Minnesota Statutes 1982, section 279.14, is amended to read: 

279.14 CONCLUSIVENESS OF JUDGMENT, JURISDICTIONAL 
DEFECTS. 

When the last publication shall have been made @ Q notice @ l_is_t 
§_lp1_l_l_ hale _@ mailed py th_e county auditor, the notice shall be deemed to have 
been served and the court to have acquired full and complete jurisdiction to 
enforce against each parcel of land in such published list described in the taxes, 
accrued penalties, and costs upon it then delinquent, so as to bind every estate, 
right, title, interest, claim, or lien, in law or equity, in, to, or upon such parcel of 
land, of every person, company, or corporation. Such jurisdiction shall not be 
affected by any error in making the list filed with the clerk, nor by any error, 
irregularity, or omission in the assessment or levy of the taxes, or in any other 
proceedings, prior to filing the list; nor by any mistake in copying the list for 
publication, or in publishing the list, pr Q mailing php E and notice or in the 
designation of the newspaper wherein such list is published; nor by reason of the 
taxes having been charged in any other name than that of the rightful owner; nor 
by any mistake in the amount of tax in such published list appearing against any 
piece or parcel of land therein described; provided, that any judgment rendered 
in such proceedings shall be void upon satisfactory proof made at any time pfii Q Q9 expiration o_f E statute 9_f limitations provided i_n section 284.28 that such 
real estate was exempt from taxation or that such taxes were paid before 
judgment was rendered. 

Sec. 10. Minnesota Statutes 1982, section 279.15, is amended to read: 
279.15 WHO MAY ANSWER; FORM. 
Any person having any estate, right, title, or interest in, or lien upon, any 

parcel of land embraced in such -list as published, within 20 days after the last 
publication of the notice, may file with the clerk of the district court an answer, 
verified as a pleading in a civil action, setting forth his defense or objection to the 
tax or penalty against such parcel of land. The answer need not be in any 
particular form, but shall clearly refer to the parcel of land intended, and set 
forth in concise language the facts constituting the defense or objection to such 
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tax or penalty; and, if the list shall embrace the taxes for two or more years, the 
defense or objection may be to the taxes or penalty for one or more of such years. 
The answer may embrace his defense or objection to any number of parcels of 
land in or upon which he has any estate, right, title, interest, or lien. Ne reply 
shanbeneeessarfibmattheuiatheauegafiemefthemswershanbedeemedm 
be denied: 

Sec. 11. Minnesota Statutes 1982, section 279.16, is amended to read: 

279.16 JUDGMENT WHEN NO ANSWER; FORM; ENTRY. 
Upon the expiration of 20 days from the lager <_)_f ty §1li_ng o_f the affidavit 

gf publication gr fie ling of the notice and list-; the affidavit of publieat-ion being 
ii-led mailing pursuant t_o section §, the clerk shall enter judgment against each 
and every such parcel as to which no answer has been filed, which judgment shall 
include all such parcels, and shall be substantially in the following form: 

State of Minnesota ) District Court, 
) ss. v 

County of .................... ..) Judicial District. 

In the matter of the proceedings to enforce payment of the taxes on real 
estate remaining delinquent on the first Monday in January, l9....., for the county 
of .................. .., state of Minnesota. 

A list of taxes on real property, delinquent on the first Monday in 

January, l9...., for said county of ............... .., having been duly filed in the office 
of the clerk of this court, and the notice and list required by law having been duly 
published an_d mailed as required by law, and more than 20 days having elapsed 
since the last publication of the notice and list, and no answer having been filed 
by any person, company, or corporation to the taxes upon any of the parcels of 
land hereinafter described, it is hereby adjudged that each parcel of land 
hereinafter described is liable for taxes, penalties, and costs to the amount set 
opposite the same, as follows: 

Description. Parcel Number. Amount. 

The amount of taxes, penalties, and cost to which, as hereinbefore stated, 
each of such parcels of land is liable, is hereby declared a lien upon such parcel of 
land as against the estate, right, title, interest, claim, or lien, of whatever nature, 
in law or equity, of every person, company, or corporation; and it is adjudged 
that, unless the amount to which each of such parcels is liable be paid, each of 
such parcels be sold, as provided by law, to satisfy the amount to which it is 

liable. 

Dated this ........... .. day of ............. .., l9..... 

Clerk of the District Court, 
County of .’ ........... .. 
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The judgment shall be entered by the clerk in a book to be kept by him, to 
be called the real estate tax judgment book, and signed by the clerk. The 
judgment shall be written out on the left-hand pages of the book, leaving the 
right-hand pages blank for the entries in this chapter hereinafter provided; and 
the same presumption in favor of the regularity and validity of the judgment shall 
be deemed to exist as in respect to judgments in civil actions in such court, except 
where taxes have been paid before the entry of judgment, or where the land is 
exempt from taxation, in which cases the judgment shall be prima facie evidence 
only of its regularity and validity. 

Sec. 12. Minnesota Statutes 1982, section 279.20, is amended to read: 
279.20 PAPERS FILED BY CLERK. 
The clerk shall attach together and file the list, notice, affidavit of 

publication, affidavit o_f mailing, one copy of the newspaper and supplement, if 
any, in which the notice and list were published, all answers, all orders made in 
the proceedings, and all affidavits and other papers filed in the course thereof. 

Sec. 13. Minnesota Statutes 1982, section 280.01, is amended to read: 
280.01 MODE OF STATE BID E fl SALE. 
On the second Monday in May, in each year, the county auditor shall sell 

all parcels of land against which judgment has been entered and remains 
unsatisfied for the taxes of the preceding year or years. @ auditor §1a_ll p_i<_1_ in Q me sgtte Q afl sug parcels o_f laid E amount o_f all delinquent taxes, 
penalties, costs, and interest t_o date. _I§I_g notice g Q, gal kg reguired t_o 11: 
published, posted, gr served prior to salt; Before making such sale he shall give 
tendayspestedneéeethereegenenefieembepestedintheeffieeeftheelerkef 
theeeurtwherethejudgmenthasbeenenteredyeaeintheeffieeeftheeeunty 
treasureaandeneatsemeeenspieueusplaceattheeeuntyseatg andt-weweelee’ 
pubfishednefieefihefirstpubfieafiontebeatleastlédaysbefemthedayefsala 
lfanswerhasbeenfiledyerarepubheatienefthenetieeandlistefdefinquent 

in the fellewing fesncu 

Bursuanttearealestatetasejudgmentefthedisepieteourteftheeeunty 
statee£M~i-m-1eseta;ente1=edthe ................... ..éayef ............... .. 

realestateintheeeuntyef 
M9ndayinJanuaa%49mw.wande£thestatutesinsueheasemadeandprevided, 
Ishalken ............... .. the ....................... ..daye£ ‘ 
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meneethesa1ee£sueh1ande,andp£eeeedwiththesaletheree££remdayteday 
fersixeenseeutivedaygeruntflthewheleshaflbewldt Iftfleranyr-easen;any 
pareelagainstwhiehajuégmenthasbeenenteredbeemittedfisemthetax 
judgmentmleetsaleseftheyeatinwhiehthesamewasenteredtsuehjuégment 
shallbeatintesestatenepereentpesmenthtremthedatethereefiandthe 

Sec. 14. Minnesota Statutes 1982, section 280.07, is amended to read: 
280.07 ENTRIES IN JUDGMENT BOOKS AFTER SALE. 
Immediately after such sale the county auditor shall set out in the copy 

judgmentbookwhatdispesitienwasmadeatsuehsaleefeaehpareeleflandg if 

seldteaaaetualputehaserttewhemandferwhatameunttanéferwhattateof 
intetest-; and7ifbidin£e£thestate;thensestatingfl11t2_1llparcelswerefimfpg 
t_h§ He shall thereupon deliver such book to the clerk of the court, who 
shall forthwith enter on the right-hand page of the real estate tax judgment book, 
opposite the description of each parcel sold, the words; flsat-ist-‘ted by saleé’ and 
opposite eaeh pareel bid in for: the state the weeds; “bid in for the state,” and he" 
shall thereupon redeliver the copy judgment book to the auditor. Upon any 
assignment or redemption the auditor shall make a note thereon in the copy 
judgment book, opposite the parcel assigned 91: redeemed. 

Sec. 15. Minnesota Statutes 1982, section 280.10, is amended to read: 
280.10 PAYMENT OF SUBSEQUENT TAXES. 
The taxes for subsequent years shall be levied on property soseld erbid in 

for the state in the same manner as if the sale had not been made. Cllhepurehaser: 
9;assigneeefthestatemaypaytheameuate£suehtw;esattheannualMaysale 
£91-lowing the date they beeeme delinquent: Any sueh purehaset ex: assignee 
paymgwehtmeesshalkifhebetheewnesefapeiereetfifieateefsalaaefifiythe 
eeuntyauditetpriettetheamtuallwaysaletlaatheistheewnerefatax 
eeetifieateandsuehnefieeshaneenminadesepiptienefthepmpestyibrwhieh 
weheeptifieatewasismedtmgetherwiththeyeatefsaleanéthereupenthe 
eeuntyaudfietshaflksuetheeerfifieateeraeestifieatefetwehtmmsinthesame 

mtep£o¥idedbyseeéen;80£27unle$thep¥iereeréfieatebearsa1ewermtee£ 
i-nterestti-nw-hieheasesuehlewersateshallapplyg pr:evided;that;ift-heteshall 
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uaredeemedpertienefthelanddeseribedinhistaxeertifieateaandsuchtax 
eerfifimtaafierwchpareelredempfiemshaubeapphcabkwwehmredeaned 
pepfienefthelandthereindescribedenlyyinanrespectsasifaporfieaofthe 
landunredeemedfromhadbeenauefthelandéeseribedintheeerfifieateatthe 
timeefits;ssuanee;' andallpreceedmgs' therea£terhadastenetice' ' 

efredemptienandotheewiseshanbeastetheeertifieatesernodifiedbythe 
efimmafientherefiemeftheporfienefthelandmdeemeéfromasaferesaié 

Sec. 16. Minnesota Statutes 1982, section 280.38, is amended to read: 
280.38 LANDS BID IN FOR THE STATE; ATTACHMENTS. 
When any parcel of land is bid in for the state, until its sights be assigned 

or the land be redeemed, the sale shall not operate as a payment of the amount 
for which the same is sold, but at any time after such sale the county auditor may 
make and file with the clerk ‘where the judgment is entered an affidavit stating the 
date of the sale, the amount for which such parcel was bid in for the state, and 
the amount of all subsequent delinquent taxes, that its right has not been 
assigned, that there has been no redemption, and that the land is rented, in whole 
or in part, and produces rent, and giving the names of the persons paying rent. 
Upon presentation of such affidavit, the judge or court commissioner for the 
county shall endorse thereon an order directing an attachment to issue to attach 
the rents of such lands. The clerk shall thereupon issue a writ directing the 
sheriff to attach the rents accruing for such land from any person, and to collect 
therefrom the amount for which the same was bid in for the state, and the 
amount of all subsequent delinquent taxes, stating such amount and the date of 
sale, with penalties and interest accruing thereon, and his fees, and $1 for the 
costs of the affidavit and attachment. The sheriff shall serve such writ by serving 
a copy thereof on each tenant or person in possession of such land paying rent 
therefor, or for any part thereof, and such service shall operate as an attachment 
of all rents accruing from the person served. The sheriff shall receive such rents 
as they become due, and may bring suit in his own name to collect the same,‘and 
shall pay into the county treasury the amount collected. No payment of rents by 
any person so served after such service, or prior thereto for the purpose of 
defeating such attachment, shall be valid against such attachment. The clerk 
shall be allowed for issuing the writ, including the filing of the affidavit, order of 
allowance, writ, and return, 50 cents, to be paid ‘to him by the county in which 
the taxes are levied; provided, that in counties whose population exceeds 150,000 
such fees shall be paid into the county treasury to the use of the county. The 
sheriff shall be allowed for serving the writ and collecting the money the same 
fees as are allowed by law upon an execution in a civil action; and, if he brings 
suit, such additional compensation as the court may allow, not exceeding one-half 
of the fees allowed by law for like services in ordinary cases. 

If, at any time while the sheriff is collecting such rent, the lease upon such 
property shall expire, or, if the sheriff has once commenced to collect such rent 
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and the property becomes vacant, the -county auditor may lease the property upon 
five days’ notice to the owner, subject to the approval of the district court. 

At any time while the sheriff is collecting the rent under any lease, no 
modification of the lease between the owner and the tenant shall be valid unless 
approved by the district court upon five days notice to the county auditor. 

The collection of such rent under this statute shall not be a bar to the 
county auditor assigning such taxes to an actual purchases or selling the land at 
a forfeited tax sale under the present laws or any laws hereafter enacted. 

In case any unplatted land is bid in for the state and is cropped upon a 
share agreement with the owner, or by a trespasser, the owner’s share of such 
crop; or, in case of a trespasser, all or any part of such crops, may be attached 
and collected in the same manner as rents and applied upon delinquent taxes. 
The term “crops” shall include hay and grass, In case there is no agreement for 
rent, or in case of an occupant or trespasser on the unplatted land without any 
agreement for rent, then the attachment shall attach to and bind all of the grass, 
hay, and crops produced on such lands; provided, that the district court may, 
upon application by such occupant, upon ten days notice to the owner and the 
county auditor, and a showing by him to the satisfaction of the court» that his 
occupancy was not a wilful trespass, release to such occupant the excess of such 
crops over and above the owner’s or landlord’s share of the grass, hay, and crops 
of such premises as determined by the court. Such application must be made not 
later than 60 days after the date of the service of the writ of attachment upon 
such occupant, and if not made within such time it shall be considered that such 
occupant has waived all right and claim to such crops. The county auditor may 
give to the owner or person entitled to the possession of such unplatted land 
during the crop season at least ten days notice, in writing, by mail or otherwise, 
specifying the time and place at which application will ‘be made to the district 
court for an order permitting the leasing of such land, and the district court may, 
if it deems it to be for the best interest of such person and of the public, make an 
order fixing the terms upon which such lease may be made by the county auditor, 
in the name of the county. The county auditor may then execute, in the name of 
the county, such lease in writing as the court shall order. No such lease shall be 
for a longer term than the current crop season. If the name or address of such 
person is unknown to the county auditor, such notice may be given by one 
publication in a legal newspaper in the county. If the owner or person entitled to 
such possession shall show to the court that he intends to lease such unplatted 
land or make a contract for cropping the same upon shares, the court may make 
such order as it deems best to provide for an attachment of all or a part of the 

' rents or crop share of such person and for applying the same upon the delinquent 
taxes. From and after April 24; 4-935, In any proceeding for the collection of 
rents on unplatted land on which the taxes have been bid in by the state and not 
assigned, the court may, upon motion, order that payment, when made as to any 
part or the whole, be -paid to the county treasurer to apply upon taxes. The 
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owner of such unplatted properties may make application to the district court to 
release him from applying all or a portion of such rents upon such taxes upon his 
showing, by reason of the condition, cost of upkeep of the property, or other 
cause, undue hardship upon such owner or detriment to such property. The 
provisions affecting unplatted lands shall not apply to lands or real estate actually 
used or occupied by the owner thereof. 

The county board may allow additional clerk hire to the county auditor 
for his work in making such leases, which leases shall be made in the name of the 
county, and the county shall have the right to bring suit for unpaid rents under 
such leases and to bring the necessary actions to secure evictions of tenants to 
whom it has leased. 

Attachments, leases, and proceedings issued and made pursuant to this 
section shall not be deemed unfinished business that may be retained by the 
sheriff at expiration of his term, as provided by section 387.10. 

The right of the county auditor to assign the taxes on any unplatted lands 
to an actual purchaser, as to sell the land at the forfeited tax sale, shall continue 
until all delinquent taxes described in the writ of attachment are paid. 

Sec. 17. Minnesota Statutes 1982, section 280.385, subdivision 1, is 
amended to read: 

Subdivision 1. CONVEYANCE ACCEPTED. Whenever any lands have 
been bid in for the state for delinquent taxes at any tax judgment sale and have 
not been sold or assigned, the county board of the county in which such lands are 
situated may, in its discretion, with the consent first obtained of the governing 
body of the city or town in which such lands are situated, accept a conveyance 
from the owner thereof to the state; provided that the county attorney finds that 
such owner has good title to such lands and that they are free and clear of all 
encumbrances except taxes. 

Sec. 18. [280.41] OWNERSHIP BY STATE. . 

Title t_o a_ll parcels o_f land @ in E gig state shall lg in E state subject 
only Q t_h_e rights o_f redemption gt forth Q chapter 281. 

Sec. 19. [280.43] SALE DEFINED. 
& actual public “sale” shall take place under chapter 280. _A_ 

“sale” 
shall E conclusively deemed to have been made fl transfer made t_o tl1_e state of 
Minnesota hereunder. 

Sec. 20. Minnesota Statutes 1982, section 281.01, is amended to read: 
281.01 TAX SALE, RIGHT OF REDEMPTION. 
Any person claiming an interest in any parcel of land sold for taxes at a 

taxsalaerbidinbythestateatanysuehataigsaleyandhelderassignedbyit 
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subsequent to sueh sale; may redeem the same within the time and in the manner 
in this chapter provided. 

Sec. 21. Minnesota Statutes 1982, section 281.02, is amended to read: 

281.02 AMOUNT PAYABLE. ' 

Any person redeeming any parcel of land shall pay into the county 
treasury;£ertheusee£t-hefiandserpersenthereteent-itlede 

assigned, the amount for which the same was bid in, with interest at -1-2 pereent 
per annum i-‘rem the date of sale; and the amount of all subseguent delinquent 
taxes, penalties, costs, and interest thereon at such fie rate iirem and atiter the 

(2)Lftherightefthestatehasbeenassignedpursuantt9seeticn280+L; 

aeeruingsubseq-uent~l-ytesuehassignmentg 
dehnquenttaxespemlfiegeesmermterestaeeruingsubsequendymtheasdgm 
ment;theameunts9paidbyhim;M4thinterestat4%pereentperannum£remthe 
4a¥9fSB6hPa¥¥H%Ht—; 

(%)Ifsuehparee1wasseldteapu~rehaser—,theameuntpaidbysueh 

aeeruingsubsequen4ymthesa1e;§wameuntmpaidbyhim7M4thinterestatthe 
rateefl-2pereentperannum£i=emtheelate9fsuehpayment—; 

(49l£therighte£thestatehasbeenassignedpursuantteseetien280r14—; 
oaifsuehpareelwasseldmthepurehaserandtheeeréfieateefsuehassignmem 
erpurehaseshallbepresentedtotheeeuntyauditerbytheewnerthereeffer 

deseripfienefthepieeeMpa£eekdeseribedinweheerfifieateupenthe}udgmem 
beeleandtaxhstfertheyeareryearseeveredbysueheestifieatethewerdse 
iiredeemed by eaneelatien of certificate provided Q section 27903.2 

See. 22. Minnesota Statutes 1982, section 281.03, is amended to read: 

281.03 AUDITOR’S CERTIFICATE. 
The county auditor shall certify to the amount due on such redemption, 

and, on payment of the same to the county treasurer, he shall make duplicate 
receipts for the certified amount, describing the property redeemed, one of which 
shall be filed with the auditor. Such receipts shall be governed by the provisions 
of this chapter regulating the payment of current taxes and such payment shall 
have the effect to annul the sale. If the amount certified by the auditor and 

‘ 
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received in payment for redemption be less than that required by law, it shall not 
invalidate the redemption; but the aud-itet shall be liable for the def-ieieney to the 
person entitled thereto. On redemption being made, the auditor shall enter upon 
the copy of the tax judgment book, opposite the description of the parcel 
redeemed, the word, “redeemed,i and shall mail a notice, with postage prepaid-, 
addtessedmthepersehheldingtheeetfifieamefsaleotmsignmemfetwhiehthe 
redemptienismadeyathislastknowhpestotfieeaddressystatingthatthe 
redempfiehhasheehmadewhdthattheameanttheteefisintheewhtyueasusyy 
subjeet te his dispesal: 

Sec. 23. Minnesota Statutes 1982, section 281.05, is amended to read: 

281.05 REDEMPTION WHEN OWNER DIES. 
When the owner of lands sold for taxes dies after such sale and before the 

expiration of the period of redemption, his executes er: admihistrater-, _a personal 
representative or any person interested in his estate as heir, devisee, legatee, or 
creditor, may redeem from such sale at any time within thtee years and she 
menths tram the date thereof during E period f_or redemption. If such 
redemption be made by an exeetiter 9-I1 ad-ministsater a personal representative, he 
shall at the time thereof produce to the county auditor his letters testamentary er 
of issued pursuant 3; chapter E. If made by any other person, 
he shall make and file with the county auditor an affidavit stating under what 
right or claim such redemption is made. The auditor shall make and deliver to 
the person making such redemption a certificate containing the name of the 
person redeeming, a statement of the claim or right upon which such redemption 
was made, the amount paid to redeem, a description of the lands redeemed, the 
date of the sale, and the year in which the taxes for which such sale was made 
were levied, which certificate shall have the effect to annul such sale, and may be 
recorded as other deeds of real estate, and with the like effect. If such redemption 
be made by a creditor, the amount paid to effect such redemption, with interest 
thereon at the rate at‘ seven percent per annum provided _i_n section 279.03, shall 
constitute a valid claim against the estate of the deceased. 

Sec. 24. Minnesota Statutes 1982, section 281.17, is amended to read: 

281.17 PERIOD FOR REDEMPTION. 
The stated period of redemption for all lands sold to an aetual purehaser 

9;: bid in far the state at a tax judgment sale held atfter December-‘ 3-1—, 4-97-57 shall 
be three years from the date of sale tp @ s_t_at_e _o_f Minnesota if the land is within 
an incorporated area unless it is: (a) homesteaded land as defined in section 
273.13, subdivision 7, (b) agricultural land as defined in section 273.13, subdivi- 
sion 6, or (c) seasonal recreational land as defined in section 273.13, subdivision 
4, in which event the stated period of redemption is five years from the date of 
sale to the state of Minnesota. ‘ 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by str-ileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



~ 

2330 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 15

~ 
The stated period of redemption for all other lands sold to an aetual 

purchaser: 9;: bid in fat the state at a tax judgment sale held after: Deeembet 34-, 
4-975, shall be five years from the date of sale.~ 

~~~ Sec. 25. Minnesota Statutes 1982, section 281.18, is amended to read: 
281.18 LANDS MAY BE REDEEMED. 
Every parcel of land heretofore sold to an actual purchaser or bid in for 

the state at any tax judgment sale and now subject to redemption, and every 
pareeleflandheteafietseldteanaetualpuwhasererbidmtetthestateatany 
sash sale; shall continue subject to redemption until the expiration of the time 
allowed for redemption after the giving of notice of expiration as provided by law. 
Upon the expiration of such time absolute title to such parcel, if not theretofore 
redeemed, shall vest in the state; the putehasert 91: its 9;: his assigns; as the ease 
may be. 

Sec. 26. Minnesota Statutes 1982, section 281.23, is amended to read: 
281.23 NOTICE. 
Subdivision 1. DUTY OF AUDITOR. In case any parcel of land bid in 

for the state at any tax judgment sale hereafter held has not been seld 91: assigned 
te an actual putehaset redeemed by 60 days before the expiration of the stated 
period of redemption of such parcel, it shall be the duty of the county auditor 
thereupon forthwith to give notice of expiration of the time for redemption of 
such parcel, as herein provided; provided, that delay in giving such notice shall 
not affect the validity thereof. 

Subd. 2.- MAY COVER PARCELS BID IN AT SAME TAX SALE. 
All parcels of land bid in at the same tax judgment sale and having the same 
stated period of redemption shall be covered by a single posted notice, but a 
separate notice may be posted for any parcel which may be omitted. Such notice 
shall be sufficient if substantially in the following form: 

~~ 

~~

~

~

~

~

~

~ 

~~ 

~~~ 

~~

~

~

~

~

~

~ 

~~

~ 

“NOTICE OF EXPIRATION OF REDEMPTION 
Office of the County Auditor

~

~ 

County of ........ .......... .., State of Minnesota.

~ 

To all persons interested in the lands hereinafter described:

~ 

You are hereby notified that the parcels of land hereinafter described, 
situated in the county of . ...... ..- ..................... .., state of Minnesota, were bid in for 
the state on the ....................... .. day of ..................... .., 19....., at the tax 
judgment sale of land for delinquent taxes for the year 19 ...... ..; that the legal 
descriptions fl ta_x parcel identification numbers of such parcels and the names 
ofthepemeastewhemthesameateassessedytespeefivelyttaxpayersaiigfg 
owners @ i_n addition those parties _vgllc_> have fig their addresses pursuant t_o 

~~~~

~ 

~~~

~ 
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section ‘; a_n_d @ amount necessary t_o_ redeem as gf me date hereof and, a_t th_e 

election 9_f_‘ t_hg county auditor, th_e current filed addresses gf a_ny such persons, are 
as follows: 

, , _ _ , , _ , , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

. . . » . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

Names land 
Current Filed 
Addresses}Q 
t_l_1g Taxpayers M 5%@ 
gig i_n Addition 
Those Parties E Have Eilgg Amount 
Their Addresses IQ Necessary t_o 
Pursuant to Legal Parcel Redeem § o_f 
section § Description Number p_aE Hereof 
: . . . . . . . p . . - . . » . . - - . . . . . - . . . . . . . . . . . - . . a - . a . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . - . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n . .. 

. . . . . . . - . . . . . . . . - - - . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . - . . . . . . - . . . . . - . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

That the time for redemption of such lands from such sale will expire 60 
days after service of notice and the filing of proof thereof in my office, as 
provided by law % redemption must 3 made i_n my office. 
FAILURE Q REDEEM SUCH LANDs PRIOR 3 THE EXPIRATION gs REDEMPTION WILL RESULT E THE LOSS Q THE LAND AND FORFEITURE QF SAID LAND Q THE STATE Q MINNESOTA. 

Inguiries as to th_e_ proceedings set forth above g1_n_ be made t_o t_h_e_ County 
Auditor for gig County gf ............. .., whose address i_s sg forth below. 

Witness my hand and official seal this .......................... .. day of ........... .. 
..., 19 .... .. 

(OFFICIAL SEAL) 

Such notice shall be posted by the auditor in his office, subject to public 
inspection, and shall remain so posted until at least one week after the date of the 
last publication of notice, as hereinafter provided. Proof of such posting shall be 
made by the certificate of the auditor, filed in his office. 
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Subd. 3. PUBLICATION. As soon as practicable after the posting of 
the notice prescribed in subdivision 2, the county auditor shall cause to be 
published for three successive weeks in the official newspaper of the county, aE 
noticeinsubstantiallythefollowingformz 

Off-"ieeoft-heGount-yAudito;= 

Notieeisherebygi¥enthatthetime£o;redemptiono£eertainlandsbidin 

taxjudgmentsaleo£landsfoselelinquentta;ees£oi=theyeaa= .......... ..,willexpi1=e 
6Odaysa£terseH4oeofnotioeandthefilingefp;oo£the£eofinmyo£fi6e;as 
providedbylaw-; thatanotéeeeontainiagadeseript-ionofsaidlandsandthe 
namesofthepemonstowhomthesameareassessedhasbeenpostedinmyofifiee, 
subjeettopublieinspeetionyasrequiredbylawv

~ 

prescribed by subdivision ; 
Subd. 4. PROOF OF PUBLICATION. Proof of publication of such 

notice affidavit, as provided by law, shall be filed in the office of the county 
auditor. A single published notice shall be sufficient for all parcels of land bid in 
at the same tax judgment sale, having the same stated period of redemption, and 
covered by a notice or notices kept posted during the time of the publication, as 
hereinbefore provided. As to either ser-viee upon persons in possession or: return 
astovaeantlandsqthesherififshallehargemileageoalyfosonetripifthe 
oeeupantsofmorethantuwtraetsaresesvedsimuhaneouslyeandinsuehease 
suehmileageshallbeproratedandehargedequitablyagainstausuohowaem 

Eng _5_. MAILING OF NOTICE. Forthwith aigr t_l_1p commencement 
pf such publication, th_e county auditor shall cause the notice o_f expiration pf 
redemption t_o Q mailed py certified mail, return receipt requested, t_o Q1 real 
property taxpayers % E owners E i1_1 addition pg those parties wlyg have i_ilgd_ 
their addresses pursuant tg section _3p Proof o_f E mailing shall Q made py 1;h_e 
certificate o_f tlip auditor fikg ip h_is office. Failure to_ receive the notice shall go_t 
operate t_o postpone Q‘ excuse fly default. 

Subd. 5 SERVICE BY SHERIFF OR CERJIIF-IED MAIL. Forth- 
with after the commencement of such publication the county auditor shall deliver 
to the sheriff of the county a sufficient number of copies of such published notice 
o_f expiration o_f redemption for service upon the persons in possession of all 
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parcels of such land as are actually occupied; together: with a copy ef the pesteel 
notice 9; not-iees tefetred tee in such published notice. Within 30 days after 
receipt thereof, the sheriff shall make such investigation as may be necessary to 
ascertain whether the parcels covered by such notice are actually occupied or not, 
and shall serve a copy of such published notice g expiration pf redemption upon 
the person in possession of each parcel found to be so occupied, in the manner 
prescribed for serving summons in a civil action. The sheriff shall make prompt 
return to the auditor as to all notices so served and as to all parcels found vacant 
and unoccupied. Such return shall be made upon a copy of such published 
notice and of the pasted notice es netiees severed the¥eby and shall be prima 
facie evidence of the facts therein stated. Unless compensation for such services 
is otherwise provided by law, the sheriff shall receive from the county, in addition 
to his other compensation prescribed by law, such fees and mileage for service on 
persons in possession as are prescribed by law for such service in other cases, and 
shall also receive such compensation for making investigation and return as to 
vacant and unoccupied lands as the county board may fix, subject to appeal to 
the district court as in case of other claims against the county. 5 t_o either 
service upon persons i_n possession g return a_s t_o vacant lands, @ sheriff shall 
charge mileage gply £91 gr_1g t_r_ip i_f tl1_§ occupants 9_f_' my thfl tvv_o tr£t_s ape 
served simultaneously, E ip % pg mileage shall l_3_§ prorated Q charged 
equitably against a_ll such owners. 

tetshahalsegivenetieebyeettifiedmafltethetaaspayerasshemmenthelast 
-statememwitheuttegardmtheeeuntyersmteefreddeneyyandgtvenetieeby 
eeefifiedmaflatthelastknewnaddtesseftheperseainwhesenamethepteperty 
isassessedenthelatentaxsmtementwitheutregardtotheeeuntyerstateef 
residency: Eailupeterzeeeivethenetieeshallneteperatetepestpeneany 
paymehterzexcuseanydefaultundesthisseetient Breefefsuehmailingshallbe 

Subd. 6 Z. EXPIRATION OF TIME FOR REDEMPTION. The time 
for redemption of any parcel of land as to which notice of expiration has been 
given, as provided in subdivisions 2 and; 3, 5 pig _6_, shall expire 60 days after the 
giving of such notice and the filing of proof thereof in the office of the county 
auditoryumesswehpateelshahthewwforebeaségnedwanaetualpurehasegas 

Subd. 1 §. COST. The cost of giving notice, as provided by subdivisions 
2 and; 3, § fig §_, shall be paid by the county. 

Subd. 8 _9_. CERTIFICATE. After the time for redemption of any lands 
shall have expired after notice given; as provided in subdivisions 2 andi 3, §l £151 
_6_, the county auditor shall execute a certificate describing the lands, specifying 
the tax judgment sale at which the same were bid in for the state, and stating that 
the time for redemption thereof has expired after notice given as provided by law 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by stpikeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2334 ’ LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 15 

and that absolute title thereto has vested in the state of Minnesota. Such 
certificate shall be recorded in the office of the county recorder and thereafter 
filed in the office of the county auditor, except that in case of registered land such 
certificate shall be filed in the office of the registrar of titles and a duplicate filed 
in the office of the county auditor. Such certificate and the record thereof shall 
be prima facie evidence of the facts therein stated, but failure to execute or record 
or file such certificate shall not affect the validity of any proceedings hereunder 
respecting such lands or the title of the state thereto. 

Sec. 27. Minnesota Statutes 1982, section 281.25, is amended to read: 
281.25 TITLES TO BE HELD IN TRUST BY THE STATE. 
Except as otherwise provided by law, the title to every parcel of land 

acquired by the state; as provided by seetiens 28446 to 2.84721, shall be held by 
the state in trust for the respective taxing districts interested in the taxes, 
assessments, penalties, interest, and costs accrued against such parcel at the time 
of such acquisition in proportion to the respective interests of such taxing districts 
therein. 

Sec. 28. Minnesota Statutes 1982, section 281.34, is amended to read: 
281.34 FEES FOR NOTICE. 
For serving such notice the sheriff shall receive the same fees as for the 

service of summons in a civil action in the district court, except that where more 
than one notice is served upon one person or corporation at the same time and 
place the sheriff shall be entitled to charge but one mileage. Such fees and the 
printer’s fees for publishing such notice all E its o_f'tl1_e certified rn__a_1fl shall be 
paidmthefirstinstaneebytheheldesefthemxeefiifieateandrepaidby the 
party offering to redeem such land before a certificate of redemption shall issue. 

Sec, 29. Minnesota Statutes 1982, section 281.39, is amended to read: 
281.39 TIME FOR REDEMPTION FROM TAX SALE EXTENDED 

IN CERTAIN CASES. 
Whenever at the time fixed by law for absolute forfeiture of any parcel of 

land heretofore or hereafter bid in for the state and not assigned or: disposed of by 
thestatepursuantteMasen1sMmnesetaStatutesefJ92l;Seefien%l39-Eyand 
aets amendaterzy thereof and supplemental thereto, there shall be pending, in the 
United States district court, proceedings in eminent domain affecting such parcel, 
and such eminent domain proceedings shall have been pending more than two 
years prior to the date of forfeiture, the time of the forfeiture of such parcel shall 
be and is postponed and continued until the expiration of one year after the final 
determination of such eminent domain proceedings; and the owner of such 
parcel, regardless of whether such parcel is included within the boundaries of any 
game preserve, reforestation project, or conservation area, or any person having 
an interest therein, may discharge the delinquent taxes and assessments against 
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such parcel and redeem such parcel, or portion thereof, from such sale to the 
state within such period, as so extended, upon payment of the portion of such 
unpaid taxes and assessments permitted by -any law in effect during the pendency 
of such condemnation proceedings. Such redemption and discharge of delin- 
quent taxes and assessments may be so made regardless of any or no determina- 
tion of the value or other action by the county board or the commissioner of 
revenue. 

Sec. 30. Minnesota Statutes 1982, section 282.01, subdivision 5, is 

amended to read: 
Subd. 5. SALE ON TERMS, CERTIFICATE. When sales hereafter are 

made on terms the purchaser shall receive a certificate from the county auditor in 
such form, consistent with the provisions of sections 282.01 to 282.13 and setting 
forth the terms of sale, as may be prescribed by the attorney general. Failure of 
the purchaser or any person claiming under him, to pay any of the deferred 
instalments with interest, or the current taxes, or to comply with any conditions 
that may have been stipulated in the notice of sale or in the auditor's certificate 
herein provided for, shall constitute default; and the state may, by order of the 
county board, during the continuance of such default, without notice? declare 
such certificate canceled and take possession of such lands and may thereafter 
resell or lease the same in the same manner and under the same rules as other 
lands forfeited to the state for taxes are sold or leased. When the county board 
shall have adopted a resolution ordering the cancelation of such certificate or 
certificates the shall be deemed complete and th_e cancelation flail 
have completed in accord section E thin a reentry shall be deemed to 
have been made on the part of the state without any other act or deed, and 
without any right of redemption by the purchaser or any one claiming under him; 
and the original purchaser in default or any person claiming under him, who 
shall remain in possession or enter thereon shall be deemed a willful trespasser 
and shall be punished as such. 

When the cancelation of such certificate has been completed the county 
auditor shall cancel all taxes and tax liens, delinquent and current, and special 
assessments, delinquent_ or otherwise, imposed upon the lands described in the 
certificate after the issuance thereof by him. 

Sec. 31. Minnesota Statutes 1982, section 282.039, is amended to read: 
282.039 VETERAN’S CREDIT APPLICATION. 
The provisions of Minnesota Statutes 1980, Sections 282.031 to 282.037 

shall continue in effect with respect to any veteran who has applied to purchase 
land under those sections before March 23, 1982 or to any veteran who purchases 
land under those sections and applies within the required time for a credit under 
Minnesota Statutes 1980, Section 282.033. fly contract canceled o_r terminated 
f_or breach o_f Q12 conditions thereof pursuant t_o Minnesota Statutes 1980, section 
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282.036, shall be canceled in fig manner set forth section 3 This section is 
repealed April 1, 1988. 

Sec. 32. Minnesota Statutes 1982, section 282.17, is amended to read: 
282.17 CANCELATION OF CONTRACTS. 
Failure of the purchaser to make any payment of any instalment or of any 

interest required under a contract within six months from the date on which such 
payment becomes due, or to pay before they become delinquent all taxes that may 
be levied upon the lands so purchased shall constitute a default, and thereupon 
the contract shall be deemed canceled, and all right, title, and interest of the 
purchaser, his heirs, representatives, or assigns in the premises shall terminate 
witheutt-hedeingbythestateefanyaetorthingwhatsoeveruponcancelationm. 
accord @ section E. A record of such default shall be made in the state land 
records kept by or under the direction of the commissioner of natural resources, 
and a certificate of such default may be made by or under the direction of the 
commissioner and filed with the county treasurer or recorded in the office of the 
county recorder of the county in which the premises are situated. Any such 
record or certificate shall be prima facie evidence of the facts therein stated, but 
the making of such record or certificate shall not be essential to the taking effect 
of such cancelation and termination, and thereupon the land described in the 
contract shall be subject to disposition as provided in sections 282.15 and 282.16, 
upon first having been reclassified and reappraised as provided by section 282.14. 
The county auditor shall report any such default to the commissioner of natural 
resources on or before June 30th of each year. 

See. 33. Minnesota Statutes 1982, section 282.171, is amended to read: 
282.171 CONTRACTS, MEMBERS OF ARMED FORCES, CANCEL- 

ATION. 
No contract entered into by persons in the armed forces of the United 

States‘ prior to their induction or enlistment for the purchase of tax-forfeited or 
other lands. from the state of Minnesota on the instalment plan shall be 
terminated or canceled for non-payment of instalments except as provided herein. 

Any person in the armed forces of the United States, who, as vendee, in i 

any contract with the state of Minnesota for the purchase of tax-forfeited or other 
lands, is in default on any instalment, or is unable to pay any instalment or 
instalments thereafter becoming due, and desires to retain his or her rights under 
said contract, and such contract has not heretofore been canceled and the land 
sold, shall during the period of military service file, or cause to be filed by an 
adult, with knowledge of the facts, with the county auditor or other state agency, 
having charge of said contract, an affidavit, giving the legal description of said 
lands, and the number, if any, of said contract, and stating that the vendee in said 
contract is in the military service of the United States, the branch of the service, 
the date of enlistment or induction, and that said vendee desires to retain his or 
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~ 

her rights under said contract. If said affidavit is filed within the time herein 
limited and provided, said contract shall remain in full force and effect, notwith- 
standing any default or non—payment of any instalment or instalments thereunder, 
for six months after the vendee’s discharge from the military service. If said 
vendee fails to pay all delinquent instalments within six months after his or her 
discharge, then in such event said contract may be canceled and terminated as 
provided by law i_n section 3_7.

~ 

~~

~

~ 
Sec. 34. Minnesota Statutes 1982, section 282.222, subdivision 4, is 

amended to read:

~

~ 

Subd. 4. TERMS OF SALE. All sales under sections 282.221 to 
282.226 shall be for cash or on the following terms: at least 15 percent of the 
purchase price shall be paid in cash at the time of the sale, and the balance shall 
be paid in equal annual instalments over a period of 20 years, with interest at a 
rate equal to the rate in effect at the time under section 549.09, payable annually, 
on the portion remaining unpaid, with privilege of prepayment of any instalment 
on any interest date. Sales on terms shall be evidenced by a certificate issued by 
the county auditor in a form prescribed by the attorney general. The county 
auditor shall submit a copy of the certificate to the commissioner of natural 
resources within 30 days. The appraised value of all merchantable timber on 
such agricultural lands shall be paid for in cash in full at the time of sale. The 
county auditor shall report all sales to the commissioner of natural resources 
within 30 days. Failure of the purchaser to make any payment of any instalment 
or of any interest required under any contract within six months from the date on 
which the payment is due, or to pay all taxes that may be levied upon the land 
purchased before they become delinquent, shall constitute a default. Upon 
default the contract shall be deemed canceled and all right, title, and interest of 
the purchaser, his heirs, representat_ives, or assigns in the premises shall automati- 
ea-lly terminate upon cancelation in accord \_v_i_t_h_ section 3_7. A record of the 
default shall be made in the state land records kept by or under the direction of 
the commissioner of natural resources. A certificate of the default may be made 
by or under the direction of the commissioner and filed with the county treasurer 
or recorded in the office of the county recorder of the county in which the 
premises are situated. Any record or certificate shall be prima facie evidence of 
the facts stated in it. The making of the record or certificate is not essential to 
the taking effect of the cancelation and termination. Upon cancelation and 
termination, the land described in the contract shall be subject to disposition as 
provided in this section after having been reclassified and reappraised as provided 
by section 282.221. The county auditor shall report any default to the commis- 
sioner of natural resources on or before June 30th of each year. 

~~~

~
~

~ 

~~~~ 

~~

~ 

~
~ 

~ 
~ 

~ 
~ 
~
~ 
~ 
~ 

~~~~ 

~~ 

~~ 

~~ 

~~ 

Sec. 35. Minnesota Statutes 1982, section 282.222, subdivision 5, is 
amended to read: 
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Subd. 5. CANCELATION VALIDATED. In any case where a certifi- 
cate of cancelation of any certificate of sale of lands sold pursuant to sections 
282.221 to 282.226, has heretofore been made by either the commissioner of 
finance or the commissioner of natural resources and filed in the office of the 
officer executing the same or in the office of the commissioner of finance or 
recorded in the office of the county recorder of the county in which the land lies, 
such cancelation is hereby validated and made effective, and the certificate of sale 
shall be deemed canceled as if canceled by the proper officer and in the manner 
prescribed by law. A_ll cancelations 513% gr t_l3_e effective fie o_f @ a_ct 
be in accord with section 37. 

Sec. 36. Minnesota Statutes 1982, section 282.301, is amended to read: 
282.301 RECEIPTS FOR PAYMENTS. 
The purchaser shall receive from the county auditor at the time of 

repurchase a receipt, in such form as may be prescribed by the attorney general. 
When the purchase price of a parcel of land shall be paid in full, the following 
facts shall be certified by the county auditor to the commissioner of revenue of 
the state of Minnesota: the description of land, the date of sale, the name of the 
purchaser or his assignee, and the date when the final instalment of the purchase 
price was paid. Upon payment in full of the purchase price, the purchaser or his 
assignee shall receive a quitclaim deed from the state, to be executed by the 
commissioner of revenue. Failure to make any payment herein required within 
60 days ilrem the date an whieh payment was due shall constitute default and 
upon such default E cancelation in accord @ section QL the right, title and 
interest of the purchaser or his heirs, representatives, or assigns in such parcel 
shall terminate witheut the eleing by the state of any act 9;: thing. 

Sec. 37. [282.40] CANCELATION 0F.INSTALLMENT SALE CON- 
TRACTS BY STATE. 1 cancelation 9_f fly gig by % state o_f Minnesota under Q installment 
contract o_f aby parcel o_f l_ab(_l shall bg completed pursuant t_o section 559.21,E 
al_l fits, attorney’s E E other amounts payable by gig purchaser thereunder 
shall be payable t_o l:h_e county. 

Sec. 38. Minnesota Statutes 1982, section 559.21, is amended by adding 
a subdivision to read: 

Subd. 1 CANCELATION OF LAND SALE. Ibg state o_f Minnesota 
shall cancel fly sag o_f land made by E state under‘ Q installment contract 
upon default therein only ib accord with bbg provisions bf @ section. 

Sec. 39. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1982, sections 279.24 £1 281.36 ag repealed. 
Sec. 40. EFFECTIVE DATE. 
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This article is effective January L 1984, except f9_r section _2_6_, which i_s 

effective January L 1985. 

ARTICLE 16 
MULTISTATE TAX COMPACT 

Section 1. [290.171] ENACTMENT OF MULTISTATE TAX COM- 
PACT. E “multistate tax compact” i_s hereby enacted Q l_ayv_ @ entered ii 
with §l_l jurisdictions legally joining therein, ip gig form substantially a_s follows: 

Article L Purposes. @ purposes _o_f iis compact a_re Q 
L Facilitate p_roper determination o_f state a_nc_l local ta_x liability o_f 

multistate taxpayers, including th_e equitable apportionment o_f m_x bases app 
settlement g_t_' apportionment disputes. 

; Promote uniformity 93 compatibility i_n significant components o_f t_a_x 
systems. 

1 Facilitate taxpayer convenience E compliance i_n tlg filing o_f t_a)_r 

returns 5;m_d i_n other phases pf E administration. 
t_l_. Avoid duplicative taxation. 

Article Q Definitions. 

As used i_n @ compact: 
L “State” means a state 9_f tlg United States, E District o_f Columbia, E Commonwealth _o_f Puerto Rico, o_r fly territory gr possession o_f E United 

States. 

A “Subdivision” means any governmental unit o_r special district of a 
state. 

_3_. “Taxpayer” means any corporation, partnership, firm, association, 
governmental unit g agency o_r person acting § 3 business entity i_n more than 
one state. 
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_4; “Income tpx_” means a gax imposed 9_n pg measured py n_et. income 
including M ta_x imposed pp pr_ measured py ap amount arrived a_t py deducting 
expenses f_I:_O£1_ gfls income, ppe pg more forms g‘ which expenses 93 pit 
specifically z_1_n_d directly related tg particular transactions. 

1 “Capital stock tax” means a_ tax measured Q giy way py E capital o_f 
a corporation considered i_n it_s entirety. 

§_. “Gross receipts ta?!’ means a @ other tll a sajles t_ax_, which i_s 

imposed pp pr measured l_)y th_e gross volume o_f business, i_n terms 9_f gross 
receipts g i_n Q1195 terms, a_r_1d i_n th_e determination pf which pp deduction is 
allowed which would constitute §h_e tg an income3 
consideration o_f ownership, possession g custody o_f tangible personal property g E rendering o_f services measured py @ o_f t_h_e tangible personal 
property transferred g services rendered E which i_s required py state o_r local 
l_aw £9 lye separately stated from tlg sales price py fie seller, g which i_s 

customarily separately stated from E sales price, p_u_t Q Q include a m_x 
imposed exclusively Q 315 % o_f a specifically identified commodity g article g 
class pf commodities 9; articles. 

§ “Use tax: means a nonrecurring % other tlfl a % which g) 
is imposed Q g @ respect tg th_e exercise g enjoyment o_f a_ny right _q_r_ power 
pyeg tangible personal property incident Q ghe ownership, possession g custody 
o_f Q property p_r_ 

plggi leasing o_f gag property from another including any 
consumption, keeping, retention, g other u_se g tangible personal property gig 
£13) i_s complementary t_o a tip 

_9_. 
“Tax” means Q income E capital stock E gross receipts gag sales % i_1_s_e % @ fl other ta_x which pg a multistate impact, except E t_hp 

provisions 9_f articles E I_Y E X pf tfi compact _s_llll _app_ly o_nly Q Q9 gig 
specifically designated therein Q gig provisions ‘o_f article Q pf Qi_s compact 
shag apply o_nly i_n respect tp determinations pursuant tp article jg 

Article E Elements o_f Income E Laws. 
Taxpayer Option, State all Local Taxes. 

_1_. fiy taxpayer subject t_o ap income tax whose income i_s subject _tp 

apportionment a_n_d allocation fpg pa_x purposes pursuant t_o tl_1§ lei pf a gpty % E Ibjursuant E E lfl J i_n M E mg Pirlx wise mi 2199! 
tp apportion fl allocate Q income i_n the manner provided l_)y tlg 12$ o_f g py fie la1_ws o_f E states E subdivisions without reference t_o gig 
compact, g @y elect t_o apportion app allocate i_g accordance _vsriLh articleE 
&is election §o_r apy t_,a_x y_e_gg ngy pg made Q a_ll party states g subdivisions 
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thereof‘ g i_n fly o_ne o_r more o_f Q party states g subdivisions thereof without 
reference to @ election mLle i_n Q: others. @ th_e purposes 9_f g1_i_s paragraph, 
taxes imprged py subdivisions shall E considered separately from state taxes app 
tl_1_e apportionment @ allocation ali M b_e applied t_o % entire ta_x 1%; 1p 
n_o instance wherein article fl t§ employed Q a_ll subdivisions o_f g state m_ay the gm g §_lt apportionments a_rtc_l allocations t_o subdivisions within ti state pg 
greater @ tfi apportionment @ allocation tltgt would 3 assignable t_o tl_1a_t @ i_f @ apportionment g allocation were being made respect tg g state 
income @ ' 

Taxpayer Option, Short Form. 

; §a_cl_t pgtty §_t_a_t_e_ o_r fly subdivision thereof which imposes Q income 
t:a1_x gall provide l_)y Q E apy taxpayer reguired tg f_1lg g return, whose Qty 
activities within ttig taxing jurisdiction consist o_f sales app d_o n_ot include owning 
gt‘ renting tpal estate g tangible personal property, £4 whose dollar volume o_f 
gpggg §a_l_e§ _rrta_c_l§ during t;h_e tzpg ygg within th_e_ state g subdivision, g the gag: fiy t£i_s n_oti_n excess o_f$100,000 r_npy plpct t_o report §n_d ppyfliy t21_x dpp o_n 
thp pegs: o_f g percentage pf §tx_c_l_t volume, grg shall adopt rates which shall 
produce g 1:a_x which reasonably approximates tl1_e t3_>_r otherwise glfl lite 
commissioner o_f revenue, after consultation _vy_it_h_ @ Multistate ’_l‘3_x Commission, 
po_t mg til E i_n % years, E adiust thp $100,000 figure i_n order t_o 
reflect fig changes a_s m_ay g<_:_c_u_r i_n th_e ill 1/31% o_f E dollar, % s_uplt 
adjusted figure, upon adoption py E commissioner, shall replace @ $100,000 
figure specifically provided herein. Each party state an_d subdivision thereof m_ay 
make tli_e same election available t_o taxpayers additional t_o those specified ip gs 
paragraph. 

Coverage. 

_3_._ Nothing Q tl_1_i_s article relates t_o fig reporting o_r payment o_f a_ny g1_x_ 
other than an income tax. 

Article t\_/_. Division pf Income. 
L As used i_n this article, unless @ context otherwise requires: 
(Q) “Business income” means income arising from transactions E activi- 

ty i_n Q regular course o_f thg taxpayer’s trade g business, a_nd_ includes income 
from tangible E intangible property i_f thp acguisition, management, a_rtc_l 

disposition o_f mp property constitute integral parts 9_f _t_h_§ taxpayer’s regular trade g business operations. 
tit) “Commercial domicile” means Q principal place from which th_e 

trade _qr_ business gt‘ thg taxpayer i_s directed g managed. 
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£92 “Compensation” means wages, salaries, commissions and any other 
form _o_f remuneration paid t_o employees {pg personal services. 

gg) “Financial organization” means giy bank, trust company, savings 
bank, industrial bank, lid bank, s_a_fb deposit company, private banker, savings 
a_ncl_ ll association, credit union, cooperative bank, small 1o_ai3 company, sales 
finance company, investment company, g a_ny typ_e_ o_f insurance company. 

fig) “Nonbusiness income” means a_ll income other than business income. 

Q “Public utility” means gy business entiby Q) which owns br_ operates 
pg plant, equipment, property, franchise, g license Q Q transmission o_f 

communications, transportation o_f goods g persons, except by pipeline, by Q 
production, transmission, s_a1_eL delivery, 9; furnishing o_f electricity, water pr 
steam; a_rg Q) whose rates o_f charges f9_r_ goods g services have lg established 
9; approved by a federal, state pr local government g governmental agency. 

gg) “Sales” means a_ll gross receipts o_f tl1_e taxpayer po_t allocated under 
paragraphs pf til article. 

gg) “State” means any state o_f th_e United States, ph_e District 9_f Columbia, @ Commonwealth 9_f Puerto Rico, any territgy g possession pf th_e United 
States, E by foreign country o_r political subdivision thereof. 

gi) “This state” means th_e state i_r_i which phb relevant t_ax return i_s El% 
ip @ gasp o_f application bf t_hi§ article ‘Q Q. apportionment gig allocation o_f 
income Q local bax purposes, gig subdivision 9_r local taxing district i_n which t_h_e 
relevant tax return is filed. 

; i_4X_iiy taxpayer having income from business activity which i_s taxable 

b(_)_tb within pg without state, other thi activity a_s a financial organization 
g public utility pg tg rendering o_f purely personal services by a_n individual g 
a_ny income received by a_1 Minnesota resident individual g income from @ 
operation o_f a farm, shall allocate E apportion Q n_et income a_s provided i_n 

_l:_lii_s article. if a taxpayer g income from business activity Q _a public utility E derives big greater percentage o_f _l_1l_S income from activities subject t_o til 
article, gig taxpayer m_ay elect bg allocate arid apportion bib entire pg income § 
provided i_n bbip article. 

i Eo_r purposes o_f allocation a_ng apportionment o_f income under E 
article, g taxpayer is taxable another state i_f Q) i_n t_hpt ga_tp l_i§ i_s subject Q _a 
n_et income t_a_x_, a franchise t_ax measured by E income, a_ franchise m_x fi)_r th_e 
privilege o_f _dbi_ng business, bg a corporate go_cb b_Eb)_(_,_ 95 Q) gag _sLt_e_ bag 
jurisdiction tp subject th_e taxpayer bg 2_1 n_et income tai_x regardless o_f whether, i_n m :5 flats d_0§ o_r $>e_s EE- 

§1_. A_ll business income shall be apportioned t_o gig state by multiplying 
gig income by a fraction, E numerator pf which i_s tl1_e property factor plus bh_e 
payroll factor plus fig sales factor, gig gig denominator o_f which i_s three. 
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i @ property factor i_s 2_1 fraction, tl1_e numerator o_f which E plis 
average value pi‘ tl1_e taxpayer’s isa_l ar1_d tangible personal property owned 93 
rented @ used Q t_l_1_i_s state during @ ta_x period E th_e denominator o_f which 
is plis average value pi‘ sl_l_ @ taxpayer’s _re_al grid tangible personal property 
owned pi rented gig used during ilg ig period. 
_ Q Property owned 1_>y t_li<_a taxpayer is valued Q its original 11;. 
Property rented py @ taxpayer i_s_ valued a_t eight times tfi i_1_st_ annual rental 
r;a_tg _I\_I_e_t annual rental ia_te i_s tl1_e annual rental ite @.i_d py gig taxpayer isss 
£11 annual rental g1_t_e_ received py tfl taxpayer from subrentals. 

1 Lin: average @ pi‘ property _s@ 3 determined py averaging Q 
values iii @ beginning a_ncl_ ending _o_f _t_lis Q period E E ’ca_x administrator 
may require @ averaging o_f monthly values during ph_e ta_x period Q‘ reasonably 
required t_o reflect properly @ average value o_f th_e taxpayer’s property. 

Q % payroll factor i_s s fraction, gig numerator o_f which i_s @ total 
amount paid i_n t_hi_s state during @ ta_x period py th_e taxpayer fig compensation 
a_1_r_1g th_e denominator pi’ which is th_e total compensation paid everywhere during 
th_e E period. 

1 Compensation is paid in_ state 

gs) ’_1‘_hp individual’s service i_s performed entirely within Q9 state; 
gs) flip individual’s service i_s performed both within gi without iii; 

state, M t_l_1g service performed without pig state i_s incidental t_o flip individual’s 
service within ’th_e state; g 

£92 S_0Im—. 9f £h_e _Se.r.ViC’~‘ i_s performed E th_6 S_ta£°_ £12 (12 E lfié o_f 
operations o_r, if t_l_1e_r_p is i1_q i>§s_e o_f operations, Q: place from which @ service i_s 
directed o_r controlled i_s i_n t_h_s st_ape_, g Q) th_e 1% o_f operations pi ph_e gig 
from which Q service is directed pi controlled i_s n_ot i_n Ely s_tst__e i_n_ which 
].‘)_aI‘i pf @ service is performed, Q ilg individual’s residence E i_n iis s_t_a§ 

Q The sales factor 5 as fraction, tips numerator o_f which i_s th_e total sales 
o_f E taxpayer Q il_1_is state during E ta_x period, E» il_1_e denominator pf which 
is E total sales pi‘ iiip taxpayer everywhere during as gas period. 

i_1_. Sales o_f tangible personal property sip Q E state 
is) The property i_s delivered g shipped is 3 purchaser, other than E 

United States government, within pliis state regardless pi‘ Q. f.o.b. point 9; other 
conditions o_f flip sale; _o_r 

ii») The property is shipped from a_n_ office, store, warehouse, factory, pi 
other place pi‘ storage i_n t_h_i_s state a_ric_l_ ii) t_hp purchaser is ih_e United States 
government g Q) Q taxpayer i_s E taxable in mg state pi‘ me purchaser. 

Changes or additions are indicated by underline, deletions by stpileeeut.

Copyright © 1983 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



2344 LAWS of MINNESOTA for 1983 Ch. 342, Art. 16 

l_2; Sales, other than sales o_f tangible personal property, am i_n @ state 
gz_1_)_ The income-producing activity i_s performed ip E state; g 
Q3) The income-producing activity i_s performed both E E outside iis 

state ali a greater proportion o_f @ income-producing activity i_s performed i_n 
gag state than Q ar_1y other state, based Q costs 9_f performance. E I_f tl_'1_e_ allocation £1 apportionment provisions o_f tfis article Q n_ot 
fairly represent gl_1_e extent pf tfi taxpayer’s business activity Q sti @ 
taxpayer’ yy petition [95 g Q peg administrator p1_ay require, i_n respect t_o all 
g a_ny peg o_f the taxpayer’s business activity, i_f reasonable: 

Q3) Separate accounting; 

gp) The exclusion o_f apy E 9; more o_f Q factors; 
Q9) The inclusion o_f gig pr more additional factors which gil_l fairly 

represent fie taxpayer’s business activity Q gig state; _o_r 

g) E employment o_f any other method t_o effectuate E equitable 
allocation a_n§ apportionment 9_f Q taxpayer’s income. 

Article L Elements o_f Sales g Q IE Laws. 
113135 Credit. 

1; Each purchaser liable f_og g E: t_a§ o_n tangible personal property shall E entitled t_o f_ufl credit fig‘ E combined amount g amounts pf legally imposed g u_se taxes pg py l_1i£ gi_t_h respect t_o pl_1_e_ same property t_o another s_tat_e 
and any subdivision thereof. Lhe credit shall E5 applied @t against t__h_e amount 
pffly fig E @ _t_h§ an_d fly unused portion o_f@ credit §@ lihfl Q 
applied against gig amount o_f a_ny E t_a§ dug g subdivision. . 

; Whenever Q vendor receives gpg accepts Q Loo_d f'21i_tli @)_n_1 Q 
purchaser g resale g other exemption certificate g other written evidence 9_f_' 

exemption authorized py _t_l§ appropriate state pr subdivision taxing authority, gh_e 
vendor gall E relieved 9_f_' liability E a s_al_e§ g g jg @ respect t_o th_e 

transaction.
‘ 

Article YL ’_I‘_l1g Commission. 
Organization apt} Management. 

L Q) [hp multistate Q commission i_s hereby established. E shall pg 
composed _f _ne “member” from each party state who shall 11: @ head _o_f gig 
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agency charged fig big administration o_f th_e pypg o_f gag te which@ 
compact applies. I_f there i_s more E e_n_e_ epeh agency fie s_ta_te E provide by 
law Q @ selection o_f @ commission member from @ heads o_f be relevant a—_ge ncies. §ba_te by fly provide tli_a1e e member o_f big commission lLC_ represent- Q by Q alternate buy‘. gbly i_t‘ 31% is be fg @ fire commission written 
notification 9_f t_l_1e designation egg identity o_f @ alternate. & attorney general 
9! sash 2252; we 91 11 _s__desi nee). 93 1112: __cou._nse_1 i_f th_e law 9! t_h_e mm flats 
specifically provide, shall be entitled _t_e attend Q3 meetings o_f fire commission, 
b_1it shall po_t vote. Such attorneys general, designees, g other counsel shall 
receive e_1_l notices o_f meetings required under gragraph fie) 9_f @ article. 

Lb) Each party state shall provide by le_\_v_ f_o§ Q selection o_f representa- 
tives from it_s subdivisions affected by g1_i_s_ compact Q consult with tfi commis- 
sion member from that state. 

ge) Each member shall be entitled t_o o_r1e vote. fle commission shall n_o_t 
a_ct: unless e majority o_ftl1e members ebe present, @ r_1e action shall be binding 
unless approved by e majority o_f fie total number o_f members. 

(Q) [be commission shall adopt Q official eeel t_o be used a_s i_t m_ay 
provide. 

@ :l‘_h_e commission ebfl Q a_n annual meeting @ s_u_cb e_t_l£r regular 
meetings ee it_s bylaws may provide ape} E special meetings a_s it_s executive 
committee prey determine. Lire commission bylaws shall specify th_e dates g t_h_e 
annual egg epy other regular meetings, E shall provide Q th_e giving bf notice 
o_f annual, regular gig special meetings. Notices o_f special meetings shall include 
tbe reasons therefor ad 513 agenda o_f the ib=,_n_1_§ t_o _b_e considered. 

{Q fie commission shall elect annually, from among it_s members, e 
chairman, a_1 v_ic:;e chairman en_d e treasurer. fie commission shall appoint £1 
executive director _\yh_o shall serve a_t b‘._s_ pleasure, en_d Q shall Q _lis_ dutiesE 
compensation. @ executive director shall be secretary o_f _tl1e commission.E commission shall make provision Q big bonding o_f such o_f i_te officers E 
employees a_s i_t may deem appropriate. 

fig) Irrespective o_f'tl1_e eiLil service, personnel o_r other merit system l_21vv_s 9_f 
epy party state, bbe executive director shall appoint o_r discharge such personnel 
a_s rlay E necessary fig jg performance bf gs functions _of l:h_e commission a_ne1 
shall figg their duties egg compensation. @ commission bylaws shall provide 
f_og personnel policies a_ng programs. 

Q2 The commission may borrow, accept o_r contract _f_o_r tl1_e services o_f 
personnel from an state, the United States, or an other overnmental entit . _X _ __ _X __ S__:___ :5/_ 
and a_ll donations gel grants o_f money, equipment, supplies, materials and 
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services, conditional 9; otherwise, from any governmental entity, and may utilize 
and dispose o_f Q same. 

Q) The commission may establish o_n§ m more offices Q _th_e_: transacting 
o_f i_t_s_ business. 

Q) 1 commission shall adopt bylaws Q t_h_e conduct 9_f_‘ it_s business. 

T_h§ commission shall publish it_s_ bylaws i_n convenient form, Q shall @ a copy 
m‘ th_e bylaws an_d aay amendments thereto w_i‘tl_1 QL appropriate agency m officer 
11.1 §1°_h 0_f 212 Raj): .S_tateS- 

V

- 

Q) ]‘_h_e commission annually shall make '59 E governor g legislature o_f 
e_agm pa_rty s_tat_e a report covering i_t_s_ activities f_o1_r t_h_e_ preceding y_e_2m may 
donation o_r grmt accepted py t_lm commission m services borrowed shall lm 
reported m th_e annual report o_f mg commission, a_nd shall include th_e nature, 
amount E conditions, i_f miy, 9_f mg donation, gifa grant m services borrowed 
arm tlm identity o_f tlm donor 9; lender. [hp commission may make additional 
reports § may depm desirable. 

Committees. 

_2_. Q1) To assist in the conduct of its business when the full commission is 
n_ot meetimgp, @ commission shall have Q executive committee pf seven mem- 
bers, including t_h_e chairman, mag chairman, treasurer an_d f_om 9_t_l1_em members 
elected annually l_)y Q. commission. flip executive committee, subject t_o mp 
provisions pf mi_s_ compact E consistent mt_h th_e policies pf me commission, 
shall function a_s provided i_n E bylaws 9_f mg commission. 

§t_>) @ commission may establish advisomy mi technical committees, 
membership pa which may include private persons zmd public officials, m 
furthering ar_1y m‘ it_s activities. Such committees @ consider zmy matter o_f 

concern m t_hm commission, including problems o_f special interest t_g a_ny pamty 

mag and problems dealing gfl particular §y]J<:_s o_f tmrm 
£9) The commission may establish such additional committees a§ ims 

bylaws may provide. 
Powers. 

; m addition tp powers conferred elsewhere i_r_1 @ compact, th_e 

commission shall have power t_m 

Q) Study state amd local ti systems an_d particular types o_f state arm local 
taxes. 

_ £13) Develpp and recommend proposals fm ap increase i_n uniformity pg 
compatibility pf state amd local tag laws with a view toward encouraging the 
simplification arm improvement pf state apg local 35 law and administration. 
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£92 Compile fl_d publish information gs i_n i_t_s_ judgment would assist @ 
party states Q implementation pf tl_1_§ compact fl taxpayers complying with 
state and local tax laws. 

§c_l) @ a_ll things necessary flg incidental t_o E administration o_f its 
functions pursuant t_o fls compact. 

Finance. 

512 gal E commission shall submit t_o Q governor g designated officer 
o_r officers pf §a_g_h flrty fle a budget g it_s estimated expenditures Q such 
period a_s play pg required py fl lfl o_f @ fl E presentation t_o tl1_e 

legislature thereof. 

(by _E_a_c_l_1 9_f fie commission’s budgets o_f estimated expenditures shall 
contain specific recommendations o_f gig amounts 1:9 3 appropriated py each o_f 
t_l_'l_§ party states. '_l"_hg total amount o_f appropriations requested under anyfl 
budget shall 3 apportioned among tire party states ap follows: one—tenth i_n equal 
shares; afll t_l1§ remainder i_n proportion t_o Q amount o_f revenue collected py 
_egc_:l1_ pflty fl fld _i_t§ subdivisions from income taxes, capital stock taxes, gross 
receipts _t__a§_§_, s_alg fl_d_ E taxes. I_n determining such amounts, t_l3§ commission 
shall employ sy11_(:l1_ available public sources pf information pi i_n it_s judgment, 
present Q1_e_ most equitable fl accurate comparisons among Q party states. 

Egg}; pf @ commission’s budgets pf estimated expenditures an_d requests Q 
appropriations flail indicate fl sources fl i_n obtaining information employed 
ip applying fl formula contained ip @ paragraph. 

fig) llg commission shall n_ot pledge E credit pf fly party state. @ 
commission fliy flet fly o_f i_t§ obligations i_t; whole g i_n pa_rt yvfl funds 
available t_o i_t under paragraph _l_(i) o_f @ article, provided phat E commission 
takes specific action setting aside such funds prior [9 incurring fly obligation t_o Q _rr_x§_t _ip whole o_r i_n E i_n_ such manner. Except where E: commission makes 
gsp pf funds available t_o i_t under paragraph lg; tlip commission §ha_l_l n_ot i_n_cy_1_' fly obligation prior t_o pl_1p allotment <_)_f_‘ funds py t_h_e party states adeguate [9 
meet E same. 

@ _'1;l1§ commission shall keep accurate accounts o_f a_ll receipts fl_d 
disbursements. 1 receipts fl disbursements pf fie commission flll pg 
subject t_o_ pig audit flg accounting procedures established under i_t§ bylaws. Q 
receipts afl disbursements pf funds handled py £h_e commission shall 3 audited 
yearly py a_ certified g licensed public accountant flc_l th_e report o_f fl flfl 
s_h_all 15 included i_n flg become pppt pf % annual report o_f tl_1§ commission. 

fig) The accounts o_f E commission shall lfl open a_t fly reasonable time Q inspection py duly constituted officers 9_f E party states an_d py fly persons 
authorized py fl commission. 
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{Q Nothing contained i_n Qis article shall Q construed Q prevent commis- 
sion compliance with laws relating Q audit 9; inspection o_f accounts py g pp 
behalf o_f EX government contributing Q t_l_1_e support o_f Qg commission. 

Article VII. Uniform Regulations El Forms. 
1. Whenever a_ny tvio g more party states, Q subdivisions o_f party states, 

have uniform Q similar provisions o_f @ relating Q E income t_a;g capital stock % g)_s_§ receipts % gig gr L1§§ 3 E commission Ely adopt uniform 
regulations for fly phase 53‘ Q9 administration o_f spgh lgv_v_, including assertion Q” 
jurisdiction Q E Q prescribing uniform Q13 forms. :l"_lQ commission fiyg 
a_ct with respect Q Q3 provisions pf article E o_f compact. 

; Prior Q t_h_e adoption pf a_r_1y regulation, t_lQ commission shall: 
Q1) Ag provided i_t} it_s bylaws, g)l_d a_t lcist E public hearing Q d_u§ 

notice Q a_11 affected party states E subdivisions thereof a_n_c_l Q a_ll taxpayers a_rQ 
other persons L110 have made timely request pf Q3 commission E advance 
notice o_f it_s regulation-making proceedings. 

Q) Afford gig affected party states E subdivisions a_ng interested persons E opportunity Q submit relevant written data _21n_d views, which shall Q 
considered fully _by th_e commission. 

§_. L116 commission shall submit fly regulations adopted py g Q Qa- 
appropriate officials 9_f afl party states E subdivisions Q which tlQy might 
apply. Each such state g subdivision shall consider gpy such regulation E 
adoption i_n accordance yvfli it_s _o_vyp leis E procedures. 

Article VIII. Interstate Audits. 

_1_. _A_r1y party state g subdivision thereof desiring Q make Q participate 
Q gr; giiit gf §_ny accounts, books, papers, records g other documents m_ay 
request E commission Q perform E audit 9 it_s behalf. Q responding QE 
request, Q: commission shall have access Q E m_ay examine, gt a_ny reasonable 
time, accounts, books, papers, records, ape} other documents @ fly 
relevant property Q stock gf merchandise. _'I:lQ commission _nQy in£ 
agreements @ party states 9; their subdivisions Q assistance i_n performance pf 
th_e audit. L116 commission shall make charges, Q Q })_a1i_d py % gfi gg 155231 
government 9; governments Qr which i_t performs th_e service, fo_r_ a_ny audits 
performed py i_t Q o_rc_1_e:_r_ Q reimburse f‘c)_1‘ th_e actual go_s‘c_s incurred i_n 

making E audit. 
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; fig commission _nEy require the attendance o_f a_ny person within th_e 
state where it is conducting Q audit pt part thereof at a gig plie f_1)Qc_l hy 
it within s_uc_h s_ta_te tg thg purpose o_f giving testimony @ respect Q Qy 
account, book, paper, document, other record, property gt stock o_f merchandise 
being examined Q connection thg 9% I_f th_e person i_s n_ot within thp 
jurisdiction, h_e_ @ Q reguired Q attend @ purpose a_t a_r_1_y tifi flct 

hy th_e commission within @ state pf which IQ j_s_ 2_1 resident, provided thpt 
§_t§Q h_a§ adopted Qip article. 

§_. 1113 commission t_n_ay §pp_ly t_o a_ny court having power Q issue 
compulsory process Q orders ai_d 

gg‘ 
i_t§ powers E responsibilities pursuant Q @ article ad fly a_n_c_l §_1_1 S_11C_h courts shall have jurisdiction Q issue Qph 

orders. Failure 9_f ahy person Q gfiy fly E 9_1;g1_et' flail he punishable a_s 
contempt o_f E issuing court. It‘ Q party _c_>_r_ subject matter o_n account pf which 
thg commission seeks Q order i_s within flip jurisdiction o_f t_hp t_o which 
application i_s made, such application Qpy IQ Q a court i_t; tg state gt subdivision 
pp behalf _o_f which th_e audit i_s being made g g court i_n the state i_n which thp 
object _o_f thg order being sought i_s situated. 1 provisions gt‘ E paragraph 
apply phty Q courts Q a gttg Q11; has adopted thi_s_ article. 

i Line. commission Qay decline Q perform fly audit requested finds 
that it_s available personnel g other resources g insufficient Qt @ purpose pt 

i_n thp terms requested, thg audit i_s impracticable o_f satisfactory perform- 
Qipet E thg commission, g Qt basis 9_f i_t_s experience, @ reason t_o believeE 
a_n audit o_f g particular taxpayer, either at p particular ti_rn_e pt Q a particular 
schedule, would IQ pt‘ interest Q _a number o_f party states pt‘ their subdivisions, i_t fly offer Q make Q audit _o_r audits, the offer Q b_e contingent _0_Q sufficient 
participation therein gg determined 1_>y E commission. 

i Information obtained hy arty altgifi pursuant t_o t_h_i_s_ article sLll he 
confidential a_n_d available o_nly Q t_a_x purposes Q party states, their subdivisions 
_Q_r_ % United States. Availability o_f information shall Q i_n accordance 111 t_h_e_ 
la._ws Qt‘ i‘.h_e states o_r subdivisions Q whose account tfi commission performs th_e 
audit, L1Cl_ phty through Qp appropriate agencies o_r officers o_f such states _o_r 

subdivisions. Nothing i_r_1 @ article shall Q construed t_o_ require fly taxpayer Q gp records Q :tr_1y period n_ot otherwise required hy lpwt 
_6_. Other arrangements made o_r authorized pursuant Q la_w Q coopera- 

ti_v§ audit hy _o_1_' pp behalf o_f thp party states o_r apy 9_f their subdivisions ate n_ot 
superseded pt invalidated hy in article. 

1 I_n Q event shall E commission make M charge against g taxpayer Q pp audit. 
§ Ag used th this article, “tax,” i_t} addition Q th_e meaning ascribed Q i_t 

tp article tI_, means any ta_x pt license fg imposed i_n whole g i_n part {(3 revenue 
purposes. 
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Article IX; Arbitration. 

h Whenever Q commission finds g need Q settling disputes concerning 
apportionments E allocations hy arbitration, h m_ay adopt g regulation placing 
fie article Q effect, notwithstanding the provisions o_f articleE 

h The commission shall select E maintain eh arbitration panel com- 
posed o_f officers §n_d employees o_f state all local governments fl private 
persons who shall Q knowledgeable @ experienced Q matters o_f Q la_w all 
administration. 

_3_. Whenever g taxpayer yv_hp l_1gs_ elected t_o employ article E g 
whenever th_e lals o_f E party state 9; subdivision thereof g substantially 
identical @ phe relevant provisions o_f article E @ taxpayer, hy written notice 
39 the commission E t_e party state g subdivision thereof E would IE 
affected, M secure arbitration pf ah apportionment 95 allocation, i_f he i_s 

dissatisfied gig fie hpal administrative determination o_f th_e tta_x agency pfE 
state gr subdivision yvflg respect thereto Q th_e ground 3 i_t would subject _hi_m 
t_o double Q multiple taxation l_)y tw_o g more party states g subdivisions 
thereof. Each party state a_n_c_l subdivision thereof hereby consents Q E 
arbitration _a_s provided herein, @ agrees t9 3 bound thereby. 

§l_. [lg arbitration board shall he composed 9_f _o_n_e_ person selected hy the 
taxpayer, y hy tfi agency pg agencies involved, g E member 9f the 
commission’s arbitration panel. h‘ g. agencies involved g unable t_o agree pp E person tg Q selected hy them, E person shall be selected hy let fromE 
tcial membership _o_f th_e arbitration panel. @ t_vx3<)_ persons selected f_og th_e 
board i_n th: manner provided hy Q foregoing provisions pf @ paragraph shall 
jointly select tlg third member pf E board. I_f t;l'1_ey are unable tg gggee o_r; jg 
selection, th_e third member shall 3 selected hy lo_t Qm among jg fig] 
membership 9_f the arbitration panel. & member o_f g board selected hy lo_t shall Q gualified tg sic h‘ 13 i_s Qofficer glemployee g i_s otherwise affiliatedE 
z_1hy party tp @ arbitration proceeding. Residence within hie jurisdiction _o_f g 
phrty t_o gs arbitration proceeding shall hqt constitute affiliation within @ 
meaning 9_f paragraph. 

i Llie board m_ay ht i_n gy Late gh subdivision phpty t_o the proceeding, 
i_n g, state o_f E taxpayer’s incorporation, residence g domicile, i_n ghy gtatj 
where Q taxpayer gg business, g Q fly E i_t @ appropriate 
fir gaining access t_o evidence relevant t_o th_e matter before i_h 

§_. Lhe board shall give ghe notice o_f @ times gig places o_f i_t§ hearings. 
The parties shall he entitled t_o Q heard, t_o present evidence, pg t_o examineE 
cross—examine witnesses. The board shall Q hy majority vote. 

1 The board shall have power t_e administer oaths, take testimony, 
subpoena and require E attendance o_f witnesses and phe production o_f accounts, 
books, papers, records, egg other documents, a_n_cl issue commissions tg take 
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testimony. Subpoenas may pg signed by fly member o_f t_l'_1_g board. I_n gag o_f 
failure '9 obey p subpoena, a_n_g1_ upon application py 1:3 board, fly ju_dgp o_f a 
court o_f competent jurisdiction o_f @ fig i_r_1 which gig board i_s sitting 91 Q 
which t_hp person Q whom E subpoena i_s directed may 13 found may mflg fl 
flieg reguiring compliance @ t_h_e subpoena, E ’th_e 1_n_ay punish failure 
tp obey t_h§ order a_s p contempt. I_l_1_g provisions o_f E paragraph flply o_nly i_n 
stafltcas flat pg/_e adopted article. 

§L Unless @‘ parties otherwise agree t_l1§ expenses fl other costs o_f t_lp3_ 
arbitration shall b_e assessed apd allocated among t_hp parties py th_e board i_n such 
manner a_s_ Q 1_n3y determine. Il1_e_ commission shall Q g schedule pf compensa- E fc_)_r_ members o_f arbitration boards fl o_f other allowable expenses fl costs. 
N_o_ officer pg employee o_f a state 9_1_‘ local government @ serves _as p member o_f 
p board shall lg entitled t_o compensation therefor unless pg i_s required fl 
account pf _hi_s service 13 forego Q regular compensation attaching tp h_is public 
employment, fl_t fly such board member shall Q entitled tg expenses. 

1 l"l_1_e_ board shall determine t_h_e disputed apportionment pg allocation 
an_d fly matters necessary thereto. like determinations pf t_l_1§ board shall b_e 
final fc_>_r purposes o_f making @ apportionment pg allocation, 1)_ut f9_r n_o other 
purpose. 

1_()_. _'[_l_1p board shall fie with g1_e commission an_d with each ta_x agency 
represented jg proceeding: Q determination o_f t_h_e_: board; @ board’s 
written statement o_f it_s reasons therefor; fle record pf fie board’s proceedings; fl fly other documents required _by tfi arbitration rules o_f th_e commission t_o 
be filed. 

ll; '_I‘_l_1_g commission shall flblish tl_1§ determinations o_f boards together 
with ’th_e statements 9_f fie reasons therefor. 

_1; IE commission shall adopt £1 publish rules o_f procedure flgl_ 
practice grg shall f'1_le p copy o_f such rules app o_f a_py amendment thereto with 
pl_1_e appropriate agency pg officer each o_f flp party states. 

1_3. Nothing contained herein shall }flevent a_t apy time p written 
compromise g fly matter o_r matters Q dispute, i_f otherwise lawful, l_)y E 
flrties t_o plfla arbitration proceedings. 

Article Z(_. Entry Into Force gig Withdrawal. 
L This compact shall become effective a_s t_o fly other state upon it_s 

enactment. The commission shall arrange fgg notification o_f a_ll party states 
whenever there i_s a new enactment o_f tfl: compact. 
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_2_. Qy party state may withdraw from compact py enacting 2_1 statute 
repealing th_e same. _l\[g withdrawal shall affect a_ny liabi@/ already incurred py 
91 chargeable t_o a_ party state prior t_o jg gimp _o_f S_1l£il withdrawal. 

i g proceeding commenced before ap arbitration board prior ‘Q th_e 
withdrawal 9_f a s_ta_te_: a_nd t_o which th_e withdrawing stag g fly subdivision 
thereof i_s a party shall b_e discontinued g terminated by Q withdrawal, p_o_r shfl 
I:h_e board thereby 15$ jurisdiction ge_r a_ny pf @_parties t_o_ 1;h_e proceeding 
necessary t_o make g binding determination therein.

7 

Article XL Effect Q Other Laws 1111 Jurisdictions. 
Nothing i_n tlfi compact shall pg construed tg 

Q) Affect E power o_f a_ny stai g subdivision thereof i_:(_) Q gages o_f 

taxation, except E a p_aLty state shall IE obligated t_o implement article I_Il 2 o_f 
gs compact. 

Q3) Apply t_o a_ny gag o_r fix_ed [Q imposed 3)}; t_l1e registration pf a motor 
vehicle 9_1_r fliy ta_x _gr_1 motor fug other than a_1 sales % provided thzg php 
definition o_f :t_ax: i_n article _\LI 2 rgy apply Q tfi purposes o_f phat article an_d 
tl1_e_: commission’s powers pf study Q recommendation pursuant t_o article E g 
may apply. 

£9) Withdraw Q‘ limit E jurisdiction pf apy _sLt§ g @c_al CLJIW‘. pr 
administrative officer g body @ respect tp a_ny person, corporation g 9% 
entity g subject matter, except tp gig extent g1_at such jurisdiction i_s expressly 
conferred _by g pursuant _tp gig compact upon another agency g body. 

gq) Supersede pr limit Qe jurisdiction pf M court o_f Qt; United States. 
Article XII. Construction all Severability. E compact shall b_e liberally construed s_o as t_o effectuate ’th_e purposes 

thereof. T_he_ provisions pf compact gall Q severable a_nc_1 i_f giy phrase, 
clause, sentence, 9; provision o_f this compact i_s declared pg IE contrary tp @ 
constitution pf a_ny g o_f t_h_e United States g @ applicability thereof t_o Qy 
government, agency, person g circumstance i_s he_1d invalid, t_l§ validity pf fie 
remainder pf fig compact a_nd fie applicability thereof 19 fly government, 
agency, person g circumstance shall E lg affected thereby. I_f tfi compact 
‘pg lild contrary pg tlg constitution pf _apy state particpatipg therein, gig compact @ remain i1_1 @ f_o§ E gffegt a_s t_o flip remaining gr_t_y states a_nd QE 
fprpe a_nd _e_f‘f'flt as t_o th_e gat_e affected a_s t_o gl_l severable matters. 
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Sec. 2. [290.172] COMMISSIONER OF REVENUE. 
The commissioner 9_i_‘ revenue shall represent @ state pf Minnesota Q the 

multistate tax commission. 
commission l_>y Q alternate designated hy hih1_. [he alternate s_h_ah 13 a deputy 
o_r assistant commissioner t_h_§ department 9_i_‘ revenue. 

Sec. 3. [290.l73] MULTISTATE COMPACT ADVISORY COMMIT- 
TEE. 

There is hereby established Q multistate tag compact advisory committee 
composed 9_f fie commissioner pt‘ revenue gt ’ch_e alternate member o_f the 
commission designated hy fig l2_l_l_§ attorney general g hi_§ designee, fl tvyp 
members o_f tlg senate, appointed l_>y Q committee pp gommittees, @ tvv_o 
members o_f the house o_f gpresentatives appointed hy E speaker o_f E house. 
The chairman _s_ha_lt Q tlg member _o_f Q. multistate ta_x commission, representing 
the stag 9_f Minnesota. @ committee shall meet a_t tl1_e ga_ll gt‘ it_s chairman 9_r g the reguest _o_f a majority o_f it_s members, l3_ut i_n fly tag r_1_cg 1e._s§ tl_1§£ flrgg 
tihags eggh year. % committee fly consider fly gfi a_ll matters relating h>_ 
recommendations o_f the multistate tfl commission E Qe activities o_f thp members ih representing thg state 9_f Minnesota _(_)_I} fie commission. 

Sec. 4. [290.174] INTERSTATE AUDITS. 
Article VIII pf th_e multistate ht); compact relating t_o interstate audits 

shall he i_n force i_n_ gig with respect t_o Q13 state 9_f Minnesota. 
Sec. 5. [290.175] OPTIONAL APPORTIONMENT. 
Notwithstanding th_e provisions gt’ section h th_e taxpayer may elect Q 

apportion his income Q Minnesota mirsuant -t_o E chapter, without regard to 
section _l_, article IL 

Sec. 6. APPROPRIATION. 
There is hereby appropriated $175,000 t_o th_e multistate t_a)_r commission 

fpr_ fiscal years 1984 E 1985. 
Sec. 7. EFFECTIVE DATE. 

' 

Sections t t_o § afi effective th_e ti_ay following final enactment. 

ARTICLE 17 
ST. LOUIS COUNTY ABATEMENT 

Section 1. ST. LOUIS COUNTY ABATEMENT OF TAXES DUE TO 
CERTIFICATION OR PROCESSING ERROR OR DELAY. 
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IE county board o_f & Louis county may abate a_ny property taxes 9; 
tile refund o_f any property t_a_xe_s i_f_, d_ge_ tb a_t} ggbgr o_r fiy i_n processing 

g certifying bile ting Q incorrect ta_x i_s calculated gr certified by big county 
auditor aid tbg county board fi_nd§ that tllb owner o_f th_e property @ justifiably 
rel_ibc_l Q bh_e calculation bg certification 9_f E t_a§ by t_hb county auditor a_n_d Q1311 
bayment o_f t_l1e ta_x as recalculated g recertifled would Q unjust. llle board 
fill bh_e tg§ o_nly bpg E written application g tlg owner. Ih_e 
application _rn_ust b_e approved by % county auditor. 

Notwithstanding section 270.07, E order 9_f gig commissioner bf revenue 
shall ;g be required @ abatement o_f taxes under thg section. Abatement bf 
taxes under th_is_ section shall b_e i'_n addition Q £15 method provided ib section 
270.07. 

Sec. 2. APPLICABILITY. 

Q it_s effective date, section 1 applies t<_)_ Sb Louis county. 

Sec. 3. EFFECTIVE DATE. 
Section 1 i_s effective after local approval a_t 12:01 a.m. bp_ Q Qy after 

compliance with Minnesota Statutes, section 645.021, subdivision 5 E property 
taxes payable i_n 1978 alibi 1979. 

ARTICLE 18 
BUDGET RESERVE 

Section 1. Minnesota Statutes 1982, section 16A.15, subdivision 1, is 

amended to read: 

Subdivision 1. REDUCTION. In case the commissioner of finance shall 
discover at any time that the probable receipts from taxes or other sources for 
any appropriation, fund, or item will be less than was anticipated, and that 
consequently the amount available for the remainder of the biennium will be less 
than the amount estimated or allotted therefor, he shall, with the approval‘ of the 
governor;'ané after notice to the agency concerned E gfbeg consultation £11 
_th_e legislative advisory commission created by section §._3_0, 

section §.—30; transfer from the budget reserve account established in section 
-1616:1537 subdivision b to the general fund the amount necessary to balance 
revenue and expenditures; ' 

(b)reducetheamocntallottedorto.beallottedsoastopreventadeficit§ 
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(6) make any combination of transfers and reductions as provided by 
clauses (a) and G9). Apy additional deficit L11, Q13 approval pf gig 
governor a_r1d_ & consultation _wi_t_h pig legislative advisory commission, 15 made 
pp _l_>y reducing allotments. 

_I_r__1 reducing allotments, pile commissioner o_f finance may consider other 
sources o_f revenue available t_o recipients o_f state appropriations an_d apply 
allotment reductions based pp all sources pf revenue available. 

In like manner he shall request reduction of the amount allotted or to be 
allotted to any agency by the amount of any saving which can be effected upon 
previous spending plans through a reduction in prices or other cause. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 16A.15, is amended by adding a 
subdivision to read: 

Subd. _6_. BUDGET RESERVE ACCOUNT. T_h§ commissioner g E 
nance _o_p _Ju_ly L 1983 shall transfer $250,000,000 t_o a budget reserve account i_n 
t_h_e general fund i_1_1 t_h_e state treasury. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1982, section 16A.l5, is amended by adding a 
subdivision to read: . 

Sid. L DELAY IN PAYMENT; REDUCTION. % commissioner 9;‘ 
finance _rn_a_y delay payment o_f Q amount pp [Q Q percent o_f Q appropriation 
due 19 a special taxing district g a system o_f higher education i_n E entity’s 
@x<:i;I£f<>_r22t_0@@i§@t11_e§t.eIr_t9fi£§_11itfiL1iL<:ar; I11_9am0_unt 
delayed i_s subject tg allotment reduction under section L 

Sec. 4. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1982, section l6A.l53, i_s_ repealed. 

Sec. 5. EFFECTIVE DATE. 
its i_s effective pile day following $11 enactment. 

ARTICLE 19 
ROCHESTER SALES TAX 

Section 1. SALES TAX. 
Notwithstanding Minnesota Statutes, section 477A.0l6, pg apy 

contrary provision pf ll ordinance, g c_ity charter, tl1_e c_ity o_f Rochester _I‘l'1_§_& 
lgy ordinance, impose Q additional sales t:a_x o_f pp t_g o_ne percent o_n 
transactions taxable pursuant tp Minnesota Statutes, chapter 297A thpt occur 
within th_e gi_t& 

Sec. 2. EXCISE TAX. 
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Notwithstanding Minnesota Statutes, section 477A.016, g any o_tl1_4e_r_ 

contrary provision o_f lag ordinance, o_r c_ity charter, Q3 gipy o_f Rochester EL 
py ordinance, impose Q excise ta_x o_f pp tg $2_0 E motor vehicle, Q defined py 
ordinance, purchased 9; acquired from ggy person engaged within E c_ity g g; 
business o_f selling motor vehicles a_t retail. 

Sec. 3. COLLECTION. E commissioner _o_f revenue igy enter iptp appropriate agreements w_itl_i 
1;l1_e Qty o_f Rochester tp provide Q collection py thg state Q behalf pf thg c_ity o_f 
a ta_x imposed py jg fly 9_f Rochester pursuant t_o section L Llw commissioner 
i_n__ay charge tli_e c_ity o_f Rochester t_li_§ proceeds pi‘ ai_iy t:a_x a reasonable @ Q i_t§ collecting ' 

Sec. 4. ALLOCATION OF REVENUES. 
Revenues received from taxes authorized py sections l g g El bp usgi 

t_o pgy E costs pf collecting t_lg taxes, capital E administrative costs o_f 

improvements t_o th_e c_ity E gig recreation system E flood control improve- 
ments Q‘ which Q c_ity voters at a special election l_i§lc_l 9_I_i November A l_9_§_2_, 
approved fie issuance o_f general obligation bonds, apg t_o rgy @l_:>_1_: service Q t_h_e 
bonds. IE togtg capital Ed administrative expenditures payable from bond 
proceeds agg revenues received from E taxes authorized py sections 1 an_d 5 
excluding investment earnings thereon, shall n_<)t exceed $16,000,000 Q improve- 
ments tg Q9 c_ity @ an_d recreation system agi $16,000,000 fg flood control 
improvements. 

Sec. 5. TERMINATION OF TAXES. & taxes imposed pursuant t_o sections 1 gg g fig terminate Q11 t_h_e figst 
day o_f th_e second month fl succeeding g determination py Q. git-y council LIE 
sufficient funds have received from E taxes gn_d_ bond proceeds g finance 
capital E administrative costs o_f $16,000,000 £9}: improvements t_o t_h_§ c_ity pag 
gig recreation system a_ig $16,000,000 fo_r_ flood control improvements gig t_o 
prepay pr retire a_t maturity th_e principal, interest, gig premium % o_n fly 
bonds issued Q th_e improvements. fiy funds remaining a_flg completion o_f t_h_e 
improvements agl retirement g redemption o_f tli_e bonds gay E placed i_n gp 
general m_nd o_fm 

Sec. 6. BONDS. 
'_fli_§ c_ity o_f Rochester, pursuant t_o @ approval o_f gig fly voters a_t a 

special election @ Q November 5 1982, gay issue general obligation bonds pf 
pig pity g Q amount n_ot tg exceed $16,000,000 Q improvements t_o_ Q: c_ity 
park @ recreation system E $16,000,000 Q flood control improvements. 
Liie dpbt represented py tlg bonds shall ri_o£ ‘tg included i_n computing fly d_e1:o_t 
limitation applicable t_o E c_ity, gig fig le_vy o_f taxes reguired py Minnesota 

‘ 
Statutes, section 475.61 tg rgy gig principal o_f @ interest o_n t_lg bonds flgl_l n_ot 
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Q subject t_o a_ny le_vy limitation g lg included ip computing g applying fly k=._vy 
limitation applicable t_o_ the pity; The amount o_f fly special le_vy §)_r <i_el3_1; service 
imposed pursuant _t_p Minnesota Statutes, section 275.50, subdivision _5_, clause geh Q payment o_f principal E interest o_n pip; bonds shall n_ot include E amount 
9_f_' estimated collection o_f revenues from _t_l§ taxes imposed pursuant t_o sections 1 
_a_r_1g g th_a_t arg pledged Q fig pay_ment pf _th9_s_e_ obligations. 

Sec. 7. EFFECTIVE DATE. 
This article is effective tl_1§ day after compliance 13y gig governing body pf 

th_e pity pf Rochester with Minnesota Statutes, section 645.021, subdivision 1 

. 
ARTICLE 20 

MISCELLANEOUS 
Section 1. [168.022] REFUNDS; MANDATORY REFUND OR RE- 

PLACEMENT LAWS. 
Subdivision ENTITLEMENT TO REFUND. I_f 3 manufacturer _o_t_' 

motor vehicles i_s required py Laws 1983, chapter Q84 section L subdivision 5 19 
refund th_e ta_x imposed lpy this chapter, t_h_e peg shall lg refunded t_o @ 
manufacturer as provided i_n_ this section. 

Su_lxl. ; AMOUNT OF REFUND. % amount g tl_1_e refund Q @ ta_x paid py 1:3 purchaser pursuant t_o E chapter leg one-twelfth pf tfi 
annual m_x Q the vehicle Q‘ _ea_c_h calendar month g fraction o_f a calendar 
month between the _da_tp o_f registration E tl_1p E Q; purchase pie § 
refunded. 

Subd. ; APPLICATION. _T_l1e_ refund shall b_e paid t_o E manufacturer 
upon written application tp gig registrar 9_f motor vehicles with proof o_f 
compliance with E section gs t_h_g registrar may reguire. 

Subd. 3 PAYMENT OUT OF HIGHWAY USER FUND. Payment o_f 
fly refund pursuant t_o tl_1_i§ section shall l_)§ made E 9!‘ @ highway E‘ fund 
a_n_d thg amounts necessary tp R2}! @ refunds _a_r_e appropriated o_ut g Q 
highway pgg fund. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1982, section 325D.32, subdivision 9, is 
amended to read: 

Subd. 9. “Basic cost of cigarettes” means whichever of the two following 
amounts is lower-; namely (-19 the gross invoice cost of cigarettes to the wholesaler 
orretailer,asthecasemaybe,or(2)thebMestreplaeememeeste£eigarettesw 
the wholesaler or retailer in the quantity last purchased; plus the full face value of 
any stamps which may be required by any cigarette tax act of this state, unless 
included by the manufacturer in his list price. 
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Sec. 3. EFFECTIVE DATE. 
Sections I E g g effective 1;h_e ci_ay following final enactment. 

Approved June 14, 1983 

CHAPTER 343 — H.F.No. 1308 
An act relating to appropriations; reducing appropriations for the fiscal year ending 

June 30, 1983; providing for delay and reduction of certain payments to prevent a deficit; 
appropriating money; amending Minnesota Statutes 1982, section 41.61, subdivision 1; 

270.18; repealing Minnesota Statutes 1982, section 41.61, subdivisions 2 and 3. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 
Section 1. APPROPRIATION REDUCTIONS. 
Subdivision 1. APPROPRIATIONS AFFECTED. The sums set forth 

in the column designated “APPROPRIATION REDUCTIONS” are reduced 
from the appropriations indicated. The reductions are from appropriations for 
the fiscal year ending June 30, 1983. 

APPROPRIATION REDUCTIONS 
Subd. 2. STATE DEPARTMENTS. 

(a) Fuel and Utilities Contingent ($700,000) 

This reduction is in the appropriation in 
Laws 1981, chapter 356, section 9. 

(b) Finance (1,320,000) 

This reduction is in the appropriation in 
Laws 1982, Third Special Session chapter 1, 

article 2, section 2, subdivision 1, paragraph 
(v), item (9), and is reappropriated for the 
fiscal year ending June 30, 1984. 

(c) Revenue (1,000,000) 

This reduction is the balance in the perma- 
nent reassessment revolving fund created by 
Minnesota Statutes, section 270.18, which is 
canceled to the general fund. 

(d) Pollution Control Agency (5,300) 

This reduction is in the appropriation for 
research and development projects relating 
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